
 

 

Haushaltssatzung 
und 

Haushaltsplan 
 

Bergringstadt Teterow  
2023 

 
 

 
 
 
 
 
 



 



Inhaltsverzeichnis 

Haushaltssatzung 5 

Vorbericht 9 

Ergebnishaushalt 87 

Ergebnishaushalt mit Sachkonten 91 

Übersicht Erträge / Aufwendungen 99 

Finanzhaushalt 105 

Finanzhaushalt mit Sachkonten 109 

Investitionsprogramm 117 

Übersicht Teilhaushalte 141 

Teilhaushalte Budget 00 01  175 

Teilhaushalte Budget 10 01  191 

Teilhaushalte Budget 20 01 223 

Teilhaushalte Budget 30 01 237 

Teilhaushalte Budget 50 01 261 

Teilhaushalte Budget 60 01 321 

Teilhaushalte Budget 90 01 395 

Anlagen 415 

Verpflichtungsermächtigungen 417 

Übersicht der Verbindlichkeiten 421 

Übersicht der Rückstellungen 425 

Entwicklung Liquider Mittel 429 

Stellenplan 433 



 



���������������	


��
���	���	���
�
�������

���������������������� ! "

#��$��%��&�'()*+,+-+'(.�&�/0--�%��1&������%$2/,34,56*��%�7�8&�7������&�9����1&���&��%$�&�

8&�$�*%$�����:&�&�0610- ;+<�%��� ! "8&�7�����=�+8,>>?!!.@4)@�0�$&%�&������������A�%$&�����&%B

C
D
E�	�F���G
��

H�������������

I&�����������J��%����������������������� ! "�6*��

K+�*-�L�$&M%*�������������

&*%&%�N&��-�M&���$��&��L���O$&�10% K)+P.P+.!!�LQR

&*%&%�N&��-�M&���$��&��#��6&%��%$&%�10% 4K@+@.(+;!!�LQR

&*%�<���&�&�$&M%*��%�7��,&�O%�&��%$��&��R�7S��$&%�10% 4K+))@+;!!�LQR

 +�*-�T*%�%A������������

�5&*%&%�N&��-�M&���$��&������&%�&%�L*%A����%$&%�10% K)+(K;+@!!�LQR

&*%&%�N&��-�M&���$��&������&%�&%�#��A����%$&%�10% 4K.+;P@+.!!�LQR

&*%&%�����&�M&A0$&%&%�9���0��&������&%�&%�L*%4��%��#��A����%$&%�10% 4 + @K+P!!�LQR

M5&*%&%�N&��-�M&���$��&��L*%A����%$&%������&��>%1&��*�*0%��O�*$S&*��10% K+ )"+!!!�LQR

&*%&%�N&��-�M&���$��&��#��A����%$&%�����>%1&��*�*0%��O�*$S&*��10% 4 +K;K+(!!�LQR

&*%&%�9���0��&��L*%4��%��#��A����%$&%�����>%1&��*�*0%��O�*$S&*��10% 4P!@+(!!�LQR

�&��$&�&�A�+

C
U
V��
���
WX�
Y�Z����������
��

Y�Z���������W[�
����	�\�]���\��

I&��N&��-�M&���$��&��10�$&�&�&%&%�/�&�*����%��-&%�0�%&�Q-�7�����%$&%�6*���
�&��$&�&�A����� !�LQR+

C
̂
_��̀W��a����	���\ba���	��	��

I&��N&��-�M&���$��&��,&�J��*7���%$�&�-O7��*$�%$&%�6*����&��$&�&�A����� !�LQR+

C
c
V�����d��
���

I&���e7���M&���$��&��/���&%S�&�*�&�6*����&��$&�&�A������ K+)!!+!!!�LQR+

C
f
��F��b���

I*&��&M&�O�A&������*&�R&����&�&�%�6&��&%�6*&��0�$���&��$&�&�A�B

K+N��%���&�&�
�5�����*&���%�4��%���0���6*���7�����*7�&%�T�O7�&%�2N��%���&�&��#5���� ";!�1+�+
M5�����*&�N��%����7S&�2N��%���&�&��85���� (@!�1+�+

 +N&6&�M&��&�&����� (K!�1+�+

C
g
h\���\��	�
iV�����\��	�j

=*7���A���&��&%�+

C
k
l������
	�\b]
l������̀���

I*&�N&��-��%A�����&��*-�9�&��&%J��%����$&6*&�&%&%�9�&��&%�M&��O$��mnopq�,0��A&*�Or�*1��&%�&�2,st5+

- 5 -



�����������	�
������


����������

�
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$#%&'(&)&#*+),-.)'/(&0

123,.24(,5&)6&)7&#8&)#9&):)'0:,(28(#;&(&)+<=

>�?@A���BCD��@���
E��
F
�G
H�I���	�D�A�D�E�������	�A��
JH�IKLM!>�NN�@O

PQ R&),+0247+,(&0#,'08#ST&)#8&0#:&,26(&0#123,.24(#8&-730:,/U.':V

WQ X&-730:,)'0:#Y=

9&,('66(&#Z&.)&)()U:&[\&'0]2.430:&0#7̂00&0#/S)#Z&.)23/<&0830:&0[\23,]2.430:&0#5&)<&08&(#

<&)8&0V

>����
_�D��AB
��	A����
��E���
��?D�
�E�
̀a��NE��ICb���
cA���a��

>��
a��̀��������
d������?D@�����
���	
��?D�
�I
>�?@A�������
��

YQ X&-730:,)'0:#P=

2Q e00&).24T#&'0&,#;&'4&):&T0',.23,.24(&,#,'08#8'&#f0,U(]&#/S)#f3/<&0830:&0#:&:&0,&'(':#

8&-730:,/U.':V#X'&,#:'4(#&0(,g)&-.&08#/S)#8&0#;&'4/'020].23,.24(V

>��>�?@A���BCD��@������N��h��	A@��������?D����_A��	��>�?@A���BCD��@����A���	����

h��	A@���	�����ED�A�D�E�����
CD�E������
��	��i���	����I j�?Da����?DI��	�I 	�B̀�

�������D����c�����	�I j�?Da����?Dj����k��I��kA���E���>��K�A�D�E��I����E
��	��	���

J��	�l�	A�?Dm�EÈa������OAI������E��

TQ nS) f0,U(]& /S) f3,]2.430:&0 23, e05&,('('+0,(U(':7&'( :'4( 8'& X&-730:,/U.':7&'(

&0(,g)&-.&08Vf0,U(]&/S)+)8&0(4'-.&f3,]2.430:&07̂00&0]3o30,(&05+0f3,]2.430:&0

/S) e05&,('('+0,(U(':7&'( 8&,,&4T&0 ;&'4/'020].23,.24(&, 24, &'0,&'(': 8&-730:,/U.':

&'0:&,&(](<&)8&0V

>����l���EA����E��A��I cA���DI�B�EE�m�������I j�?Da����?DkAa���������A�	��I

�̀����I������kA����DI�����

-Q f3,]2.430:&0/S)p+/(<2)&qr']&0]&030812)8<2)&,'08,+<&'(6 :̂4'-.8&0R)+837(&0

]3:&+)80&(Vp'&<&)8&0ST&)8&0:&,26(&0123,.24(24,8&-730:,/U.':&)74U)(V

>��L��B̀�A���a���?D���A��E����i��sA��II����a���I��	�Ih��	A@�������
���E�?D��ak
�	�I

j�?Da����?D�E�����ia��I�����?Dt��

H���DI��A���NBE�?D���� à��!�	���Ab��NE��ICb���cAB
��	A�����cA�k�DEA�������	��E?D�i	��

��?D��I���ED�A�D�E���	�?@�
��	��@u����J>�?@A���A���	�������ED�A�D�E���O�

v���N��?D��		��K�AN����kA�����		���� à��!��Ab��NE��ICb����cAB
��	A�����cA�k�DEA�������

������a��������w	A�?D	��K�AN��A��?DA��kA����DI�����d����D�Ea	�����x�������k���B�E��	��

H���DI��A�� 	A�?D 	�� �̀����I������Jc������B��IAE��Oi�a��D�Ea 	��x�������k� 	A�?D 	��

m��	��������A���

- 6 -



- 7 -



 

- 8 -



����������

	
��
�
������������������������

��������
�
���������������

 !�"#�$%��&����!�$
'"($�"#�$$"�&(!)**************************************************************************************************************************************************************************************************************************************+
����������**************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************,
+* -���$����.���/��0!�1��2#(!)/��1�����)$��!0���3)�40�!&"�#(!)�!$�1��/��5(61�!/(!)�!45($&"�#(!)�!***********************************************************7
+*+ 0���3)�(!/0�!&"�#(!)�!"($8��(��!(!/3�!#����!5�)"��!************************************************************************************************************************************7
+*9 0���3)�(!/0�!&"�#(!)�!"($:(1�!/(!)�!;"##)*<=#")�!(!/$�!$��)�!>�"!$6������3)�!4?��!&"�#(!)�!*******************************************************@�
+*A 0���3)�(!/0�!&"�#(!)�!/��$�&�"#�!8�����(!)*********************************************************************************************************************************************************@B
+*C 0���3)�(!/0�!&"�#(!)�!"($D66�!�#���?�����#����!E��$�(!)$�!�)�#��!*******************************************************************************************************************@7
+*F 0���3)�(!/0�!&"�#(!)�!"($G��%"������#����!E��$�(!)$�!�)�#��!**************************************************************************************************************************@H
+*I 0���3)�(!/0�!&"�#(!)�!"($J�$��!��$�"��(!)�!(!/J�$��!(=#")�!********************************************************************************************************************��
+*K :�!$����3)�4?��!&"�#(!)�!(!/$�!$��)�L�!"!&����3)�4?��!&"�#(!)�!********************************************************************************************************************��
+*M 8�!$��)�#"(6�!/�0���3)�40�!&"�#(!)�!***********************************************************************************************************************************************************************��
+*N O��$�!"#"(61�!/(!)�!4?"($&"�#(!)�!*************************************************************************************************************************************************************************�P
+*+Q ���$��)(!)$"(61�!/(!)�!4?"($&"�#(!)�!******************************************************************************************************************************************************************�R
+*++ 5(61�!/(!)�!45($&"�#(!)�!6.�8"��?(!/S��!$�#��$�(!)�!**********************************************************************************************************************************�H
+*+9 5�$������(!)�!"(65!#")�?(!/<=#"(6%��=D)�!*******************************************************************************************************************************************************��
+*+A :(1�!/(!)�!;<=#")�!(!/$�!$��)�>�"!$6��"(61�!/(!)�!4?"($&"�#(!)�!********************************************************************************************************�,
+*+C :�!$?(!/$�!$��)�L�!"!&"(61�!/(!)�!4?"($&"�#(!)�!********************************************************************************************************************************************�P
+*+F 8�!$��)�#"(6�!/�5(61�!/(!)�!45($&"�#(!)�!*********************************************************************************************************************************************************�R
+*+I 0!�!"�=�!4:(6.��(!)T.�2#")�!**********************************************************************************************************************************************************************************,�

9* 0!�1��2#(!)/��U"���$��)��!�$$�VU"���$.���$��($$4U"���$6��#����")W40!�!"�=�!"($T.�2#")�!*************************************************************************,R
A* 0!�1��2#(!)/�$8"#/�$/��#"(6�!/�!0�!?(!/5($&"�#(!)�!��$&(=0!/�/�$L�!"!&G#"!(!)$&����"(=$***************************************************************,H
C* 0�#3(���(!)�!&(=L�!"!&�"($�"#�******************************************************************************************************************************************************************************************B�
C*+ 0!�1��2#(!)/�� !%�$�����!�!(!/ !%�$�����!$6D�/��(!)$="X!"�=�!**********************************************************************************************************************B�
C*9 Y�����)� !%�$�����!�!�=-����#��2*********************************************************************************************************************************************************************************B�

F* 0!�1��2#(!)/��J��/���6.� !%�$�����!�!(!/ !%�$�����!$6D�/��(!)$="X!"�=�!***********************************************************************************************************77
I* Z�#"$�(!)/��'"($�"#��/(���2��/��3�!#����T����$)�$��36��V�!>[W******************************************************************************************************************************7P
K* 0!�1��2#(!)/��#�\(�/�!]����#(!//��J"$$�!2��/���*********************************************************************************************************************************************************7H

- 9 -



�����������	�
������


����������

�
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$ %&'()*+,-&./01%).0&+23)'2,1-&'04.,)0/04'&2*5/0&0)&60,&0&781'0&/01%).0&+23)'2,1$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$��
9$ %&'()*+,-&./04:8&/04381'0&-&'04.,)0/04'&2*5/0&0)&60,&0&:8&/04381'0&)&;%<=$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$� 
>?$%&'()*+,-&./04=@*+1'0,,-&.0&)&;%<=$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$��
>>$A-B(0&/-&.0&CA-1625,-&.0&18()0/)010,D1'B)&2&6)04'0&%).0&2&'0),0B@4B40)(),,).0E0)1'-&.0&)&;%<=$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$�F
>G$H010&',)*50I)&2&6D06)05-&.0&6($J04&52-152,'C<&'04&05K0&L%)&4)*5'-&.0&18()0:8&/04M04KN.0&$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$��
>O$P2-152,'11)*504-&.1+8&603'$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$��
>Q$A,,.0K0)&0A&.2D0&R:'2')1')1*501AK'S0*+,0&D-4.TU8438KK04&V$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$��

- 10 -



�����������	�
������


����������

�
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$ %&'()*+,-./&'(.0*'.12-3*+45627.0'(.3*+,-*7)-'2.1(-(87'91*2:;,5627'2.)<3*'.0'(.=6>3'20627'29=6):;,5627'2

#$# 1(-(87'.620.1*2:;,5627'2.;6).?-'6'(2.620.8,25*+,'2.=&7;&'2.

1(7'&2*).@A@# =2);-:.@A@@ =2);-:.@A@B C5;2627.@A@D C5;2627.@A@E C5;2627.@A@F

1(-(87'
1*2:;,G
5627'2

1(-(87'
1*2:;,G
5627'2

1(-(87'
1*2:;,G
5627'2

1(-(87'
1*2:;,G
5627'2

1(-(87'
1*2:;,G
5627'2

1(-(87'
1*2:;,G
5627'2

H*2.1IJK

# @ B D E F L M N #A ## #@

O�P�	���P��
Q RS����TUS RS�R��T U R����� R����� R����� R����� R����� R����� R����� R����� R����� R�����

O�P�	���P��
� �������U T�S ��� R���UT�� ���S����� ���S����� ��������� ��������� ��������� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

O�
��V����P�� R�S����RST�U R�����  �TSS R�������� R�������� S� ������ S� ������ R�������� R�������� R�U������ R�U������ S� ������ S� ������

O�W���	������X
��
	��


Y��Z�WW������P��

 ���R� ��T� ��U��� UUTR�  ��������  ��������  � U�����  � U�����  � U�����  � U�����  � U�����  � U�����  � U�����  � U�����

O�W���	������X
��
	��


[W���\���P��

URS�U��TRU U U�� �T � ����S�� ����S�� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

]̂��X���_�����P��  �����T��  R�U��TS� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

P̀�	����P��  ��R��T��  ��US�T�  �����  �����  �����  �����  �����  �����  �����  �����  �����  �����

]������� �T�� �T�� � � � � � � � � � �

?6aa' M$MA@$NLFbMM M$LLM$EEAbLL M$MEB$DAA M$MEB$DAA N$EAN$LAA N$EAN$LAA N$#AN$LAA N$#AN$LAA N$@AN$LAA N$@AN$LAA N$EAN$LAA N$EAN$LAA

c��
�de������Y����eW�fP�XX�	��]��	�������
T	��g'3'(&')-'6'('*22;,a'2b���	�Wh���X��de\PWi�e� � �j��� ��Y[kl�� � �
��	������������

 �  Z���������
������Y�e�XP��	��O�
��V����P�������eW�����\��de���
��	���h��	��QP����\P��	��O�
��V����P������P�\�eXP��P�		��

mn�X�deZ���	��]�P�	P��
P�	� �  Z���O�V��Pde��W�de�T	����̂X���� �̀P�e�X�������\
P�	�W��RT�m���o�����de��[�����]de_�\P��	��

O�
��V����P�������eW������̂��de�P���p_e�	�WcP�de�de����	��X��\���pq�pi�e��T\P	�W��de���
�����	��\��XXW�������h��V�����P��	��Y������X���

���\�X���O�
��V�����V��	���

c��Z�WWP��X�r����\���P�����
��		P�de	��Y��
�dZXP��	��O�
��V����P��T	��Y��Z�WW�����P��P�	[W���\���P�������eW�������
�����X�de��̂�_��T

O�
��V����P������_����
��	��[W���\"P�	Y��Z�WW�����P�������XP����X�������e�VX�de��Z��sP�Z�P��XX��k���Z��P�	
��	��V����pXP���	P�de

]��P�����ZP�����"_�	��P�����Pp�P�	���V����

- 11 -



�����������	�
������


����������

�
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"��#�$��%	��&'()*+,-(-'����������.����/0%��1��0��������$�2��	����0�3�04�$������220��	��5�0�	���0��
�����3�0�!0�	5�0�	��67.�������6%��


0�	�����������78���9��0�	��$��%�����:�	��/�����% ����9�����������;���	��<������=0��	����0��5�0�	���0��
����	0�78	��>�%%0���

�������8��?@�%���20��5�0�	���0��%���9��������20%����78��
5�5�A�5BC���2��785�0�	���0���9�������D%��9��8�����%:��EC����9�	��5����=��9���

F0$.�%%�����0���2��G�E��$�F�4���0��	��3�9��G�=�H�"��I��	J!C
�22%������% �����4����=����������788�2���E	���	��K%���=0����78�=0�

3�9����=��8L80�����0�=�
��	�F9��1��0�����D��$�2��	���	��@�8�90��	��5�0�	���0���0�	��M�����	��3�04�$������220���

- 12 -



�����������	�
������


����������

�
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"��
#���$��
�%�
&��%���
%�	
$'�(�)'��
*+��+��
���(��
��)'
�,
*����-
	��
.(��/�'���

��
0�(��
�%0 

- 13 -



�����������	�
������


����������

�
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&'()*+$,-./0-1/2/34%5/-670-.'/-8/9*3%/+/0$-

2'3-:;<; :;<< :;<: :;<=-66> .+0(?3(?$'%%*'(?/-1/2/34%5/-./3-@9$./3-

A)0/'39$,/?>-B/C/'$./$D

E�F�	���F��
G  H�  H� ��� �I� =:<

E�F�	���F��
� �H� �H� J�� J�� K;;

E�
��L����F�� ��� � � �J� J�� =MN

O�	���P�F�QQ��R�F�S�Q��TQ��F��L�� � I
F�	��	������US�F��	��V��F��P��W�	����USX��GL���Y�V��Y ZGE["\�]Q����� �̂��QQ���F���S�L��_�Y�

YF��F�	���Q���̀���L�Q�FW����USW]�	��E�F�	���F��G�FW� �a Ẁ]�	��E�F�	���F����FWJ �aF�	W]�	��E�
��L����F���FW���a�̂ �US	��G���L��

�bc��������F�����Q���W]�	��R�F�S�Q��TQ��F�� � �̀��]�Y��	�FW	��d����	��e�S��� � �F�	 �  ̀bF�������
_����	�����F���������
��	��̀	���

��US	�� �̂��QQ���F���S�L��_�Y� � JYFbV��F���FWP�bb�� �  W]�	��E�F�	���F��GFb� L���Hf��Y���TF�P��̀ W]�	��E�F�	���F���Fb�L��� 

f��Y���TF�P��F�	W]�	��E�
��L����F��Fb�L����f��Y���TF�P����SgS��Pg������

- 14 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$ %&'(')*+%,-.%&/-0123,-*+-%1,4%5,6+-.,-*+-7%133*#%8931*+-%,-.%4:-4(/*+-%;'1-4<+'+'(')*+-=>+/-0123,-*+-

&'*+?-/4%$@$" A-41(0%$@$$ A-41(0%$@$B C31-,-*%$@$D C31-,-*%$@$E C31-,-*%$@$F

&'(')*+
&/-012>
3,-*+-

&'(')*+
&/-012>
3,-*+-

&'(')*+
&/-012>
3,-*+-

&'(')*+
&/-012>
3,-*+-

&'(')*+
&/-012>
3,-*+-

&'(')*+
&/-012>
3,-*+-

G/-%&8HI

" $ B D E F J K L "@ "" "$

MNOPQ���PRS
���S���� ���TU�V��W�� ���TU�V��W�� ��T������ ��T������ ���X����� ���X����� ���U��X�� ���U��X�� ����T�X�� ����T�X�� ��T������ ��T������

��	��Y�RS
���S���� �W�� �W�� � � � � � � � � � �

M�������
�PP��Z����


[S
���S����

���U��X�VW�� ���U��X�VW�� �U��U�� �U��U�� X������ X������ �T����� �T����� �T����� �T����� �T����� �T�����

[S
���S����
S�	
[S�NOQ���


YQ�
P�SY��	�
[
�N\�

��XT��XU�WT� ��XTV�VX�W�� ���UU�T�� ���UU�T�� ���UV�V�� ���UV�V�� ���VU�U�� ���VU�U�� ��UUV���� ��UUV���� ��UUV���� ��UUV����

M��	��]������SYP̂�S�� ��X�U��WUU �W�� VTX���� � V�V���� � VXX���� � V������ � V�T���� �

MM_
̀���������P ��X��WUV ��X��WUV ���V�� ���V�� XX���� XX���� � � � � ����� �����

a,99+ J#@J@#F$K7JD F#$FD#@"D7L" E#J$L#B@@ E#"BE#$@@ D#KEE#K@@ D#$K@#@@@ E#JEE#@@@ E#$"@#B@@ E#B@F#J@@ D#JFK#D@@ E#E@$#B@@ D#LJB#"@@

ab23c44+30,6+/4,-*d

e�NO	���������P��������M��S���NOf�RS����Z g���������PP��	��g��������SZ YQ�h������W��SS�	i�����P�����S���Z �U�M�]��Zj������	��

k��������S���	���� RSZ l�ZZS��P�� m����R�S��P��NO ���� YQ� 	�� n�S�O�P��]P��S�� ���� RS� _��YQ�S��� i�� ����NO�S���� RS 	��

m����R�S��P��NO�P����S������Q�R�����NO�SY	��n�S�O�P��]P��S��	��o��	��RSZi�]]�PO�S�O�P�����������i��m����R�S��P��NO�P����S��������	��RS	�Z

[���]S�\���NOS����	�Z_��j�O�P�	�������S����	��̀ �	�������]P�����l�ZZS��P��]Y�P��hZ �̀��j���	��l�ZZS��P��]Y�P���Z���e���Zj������O��

Z��RS��ZZ��Z��	��RS�f�RP�NO��\�ZZS��P��M��S�������OZ�����p�\��Z������Z_�PSZ�����Qj�����g���qYQ�	��l�ZZS�����g�N\P��jS��!

_��]�ZZ������NO�Q���rSY	��l�ZZS��P��m����R�S��P��NOY�PP��	�����S�	��Xg���q�sZ	�����t����������	��m����R�S��P��NOP����S���������Z

�\�S�P��������k��������S�����P�����Z�V�e���Zj�����������Qj��	�Zj��O������k��������S�����P����_��	����Xg���q���Y�PP��
��	��SZV�g���q�SY

	��MNOPQ���PRS
���S����S�	V�g���q�SY	��h�Y�����S\�S�]�S�NO�P�W	��YQ�����������g���q�SY�V�g���q��ÔO�
S�	��i��u������O�YQ�

M��	��j�	��Y�RS
���S����S�	[S
���S����YQ�	��rSY��OZ�S\������NO��mPQNO�P����RS�_��YQ�S���s����[S��S�	�P��S��	��M��S��\��Y�����S�		��RS�

_��YQ�S�����O��	�����P�NOPQ���PZ��������j���NOYQ�	������NO�S��	����	��Y�R�OP��YQ�v�Z���	��SY��j����NOw�Urj���R�mrv���v�S�	j�����

����x���	��Y������R��n̂ O��������UWU�
q��Zfyk��������S���	������P���YQ�	��n�S�O�P��]P��S��������Z�V��������z��Z�k��������S�����P���YQ�	��

- 15 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"�#�$�%��&%��#��������'����������())*(�+,���	��-������./�

0��12$%3���%.#
���#��
��	����������2$�'�$��#��#-	��4��
�$���	��5�'���	�6���2$����4�
��	��#���	��4��
�$���.�$%	��4��.#��6����2$����

7������*	����8��9�	��#��������'��!:�$���.�����#'*	��;��	�������.-3�#������!:9$����*	��0�'����-�������.#�		��<����.-3�.�����%�=�����	��

����2$�#�����6�.�����

>?@ABCDEFGHHDEIEC@EFJKLECAK@DE@ 


�����--�	��7#
���#����-3������.%�2$36���������<#-��6��*.#�9�.%�2$����':�$�����	��M�#�2$�%�.#'<#��%��2$���5�
��6����#��'��	�������$'����

"N$�����*(((O���+���$�%����

JKLECAK@DE@K@PJKAQRSAAETSUHTPVJLEQWEX

�����--���'Y�����%�2$��	��7#
���#������'�Z��;�-N5O!8[M%��.\�����/'���*)]O���+*	�������%����-�����<\�����9���6#	���-3�	�� �̂�_'������'��

]]
�+*	����������%%���̀ N�	��'����%-3�Y�%	&-%���'���]*��+#�		��1��������#��������'���)*(
�+�

>?@PEUa?ABE@GKTHbAK@DX

0��c�����������-N�	��#����*	��	��1��	���	��8��,�$�����$�%���$��*
#�	��&���������#�	
��	��36��	��:�$��	��d#�.#��	����-N�	�����<�%����

����6���
��\��'�#-��%N���0����	��<6�2$���6#�������$�%�����<#-
��	#����
��	��	�'�����%
����\�'&��������

- 16 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"��
#���$��
�%�
&%
��	%����'
�((��)�����
*)(����
%�	
���������
�����+������$���
���(��
��,-
�)
.����/
	��
0(��1�-���

��
+�(��
�%+ 

- 17 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#"$ "#"% "#"& "#"$ "#"% "#"&

'���(� )�*+��	 �������� '���(� )�*+��	 ��������

, , , , , , , , , , , ,

-./)0���)!
1*
���*�� ��2��������2������ ���3��������3����� ���4��3������2�3����2������

56�������!
1*
���*�� �4��2�� �4��2�� ��3���� ��3���� ��2���� � �

7�+�����*8�*�!

9�*�./�)� 332���� 332���� �2:�2�� �2:�2�� ������� ��������������

�����1)�./

06���������
;*+��6�� �4��4�� �4��4�� �2����� �2����� �2����� �2����� �2�����

3���3�3�����2:��������4�� ��2���3����33��:��:�2�2�� ��3:������������������:���� �:2���� ��������������

'�(���	���!

���)

<��8�((��!

���*�� ������������������ ���2��������2����� ���2��������2��������2�����

'�(���	�!

�����)

=(���1���*�� ����:�� ����:�� ������� ������� ������� ������� �������

4�2������4��2��4������4�� 4��������:�:3�����:�2�2�� 4�::��3��4�����3��4�3�3���� �:2���� ��������������

�2>��
? 3�>�2?

@����*()��� 3���4����3���4���� 3��������3�������� 3�3�:����3�:������3�3�:����

������:������3�2������4�� ���4����� ����2��:�2�2�� ����4������4��������2������ �:2���� ��������������

ABCDEBFGDHIFBDDJ"#"" ABCDEBFGDHIFBDDJ"#"K LMNBNOPFBNCNQ LMNBNOPFBNCNQ

)�*+��	 ��������

- 18 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#� �  $��	��%
��#����������&
'�(������$�)���%(�*������%(��	��+����(,-�����	����.�/)�����)�(�)�-�����%(�� �  ������0��1/)���&����,

 ��
0'�% �  23�	����	��4��	2����5����/26��7��
�-�(������
(�$8�����+����(,-������%�����9:�;���<���&����� �7��
�-�(������
(�$,����9� ;�

0�����/)��	��,��=�%�,&�� �  ��$�-���	������3-����*������%(��	��+����(,-���$3�	��>�)� �  �=�,��
(�	�	��+����(,-���$3�	��?�(�)�-��@�)�

 �  �($��9�A;	��B,-�����(�	-���$��������%�9�������,�
(�	�����:�� AC9C D��+����(,-���$'--���

<��'�%��	%(	�����������������E(�$3)�(����%(�FGHIJKKLIMNOLPKNQ�!=��1/)-3���-%(
���(�����
�/2�-���/)��E&)'����2������	��<��
�/2-(��	��
1��(��2��$��,R-��(���%�����(,�=��1��(��2��$�,���%�)-(,$����	��1(,,��(�	�,S�(�	"(�	S�
��&����(��������($2�,,��(�		��S�,���	������-��
��	��<��2�,,��"(�	B,���%���(���=��&��3/2��/)�����S�(�	"(�	S�
��&����(��������($2�,,������T��/)�	�, �($	��.���--���(���)�&��'�%�
(,����/)�����E($2�,,���=��1/)-3���-%(
���(��$3�	��?�(�)�-��@�)� � �&�%��)���/)	�&���($	��1��(��2��$�	��>�)��� � ��

*3�2��������)U����%�����-�V�����&�������WXLYZ[QZKMNOLPKNQZ$3�C>�)��6&�� � �8�-�+�T���-%(�/)(��9	����/)@�	�/)@')�-�/)����������)���

=��\NOLPKNQZLQ]JYQ̂]Y[K_YǸ_NYâFbc
��	���&��$�--��-�+�T���-%(�/)(����%�)-��=��d(
���(��$3�#�$�����(2�(������(�	�'�%-�/)���
��	&��$3�

#������������(�	#�����	)�-�(���,�e��),����	�������/)��1/)(-��9+��	������������/)�(����91���e��9fR.791T�����-����9*�(��
�)���
��

=�����-�����(���

=�� 1��	��������(�� ���$����� 	��7��
��	(�� 	�����R�(�/)�-�9�� ,3���� 2���� �($
��	���� *U�	�����$�)��� 	(�/)-�($�� 
��	�� �	��

S���),��(������&�)�-���,d(��,,��)���,��?�(�)�-������/)��	(����&��3/2��/)����
��	���=��$3� � ������T-����#�$�����(2�(�T�(�/)�-�	����	��

*����%���(��	��0�e��),�&�������$����?�-�����--��Sg,����(,������
9	��*������%(��	��*���	)�$������-�(��9	��1���e�����
'����(���,�e��),���

.���	��$9=��$����e���
��	��0�e��),�<�
�����(��	����2,�)"d������	��S���������e�&��%(�V��,������e��

=��hYLPKNiI[ZL���
�/2�-���/)��E&)'����2���	��+����(,-�����(�	-����,��	�,	��%���&�2������B,-������%�����9�A
;$3� �  �($����,)�)��

.����(�#)��<��
�/2-(��������%����/)��	��	$3�	��$����%��--�E(������(��	��1��	�������
�=��+����(,-������%	��$	��6����'/)-�/)�84����(���$')��2���

	��+�,,(����/)���$')�	���0��	�,	��%�������B,-������%(�		��R���������/)�(��$3� � �������E(��-��/)	�����-�����	��?�(�)�-�����/),U�-�/)�

E2�(�---'($�	��#����������&
'�(������$�)���%(�*������%(��	��+����(,-�����	��?�(�)�-�����%(�� � �� � �,�������*��	��(�������9C�;�<���

7���(��/)�(�($	��*����%���(���%�����(,&�� � :
��	��/)�����&���

- 19 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$% &'(')*+,-./,&0.1234-.*+.,/+',561024+.,7083+'-.*

&'*+9.05,:;:# <.52(1,:;:: <.52(1,:;:% =42.-.*,:;:> =42.-.*,:;:? =42.-.*,:;:@

&'(')*+
&0.123A
4-.*+.

&'(')*+
&0.123A
4-.*+.

&'(')*+
&0.123A
4-.*+.

&'(')*+
&0.123A
4-.*+.

&'(')*+
&0.123A
4-.*+.

&'(')*+
&0.123A
4-.*+.

B0.,&CDE

# : % > ? @ F G H #; ## #:

��	��I
IJ�
��K	L��
L�	


���KM�N�

�����O�� ��P��O�Q P���� P���� � � � � � � � �

7-RR+ F$GFFS?G F$>F?SF@ >$;;; >$;;; ; ; ; ; ; ; ; ;

- 20 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$% &'(')*+,-./,&0.1234-.*+.,2-5,677+.(40839'+83(4083+.,:+05(-.*5+.(*+4(+.

&'*+;.05,<=<# >.52(1,<=<< >.52(1,<=<? @42.-.*,<=<% @42.-.*,<=<A @42.-.*,<=<B

&'(')*+
&0.1239
4-.*+.

&'(')*+
&0.1239
4-.*+.

&'(')*+
&0.1239
4-.*+.

&'(')*+
&0.1239
4-.*+.

&'(')*+
&0.1239
4-.*+.

&'(')*+
&0.1239
4-.*+.

C0.,&DEF

# < ? % A B G H I #= ## #<

J��
�K�L�����MNO��� ������PQ ������P� �R���� �R���� R����� R����� R����� R����� R����� R����� R����� R�����

S�����MNO��� QQQP�� �����P�� � � � � � � � � � �

���L�TL�����MNO�
�������L�� ���R� P�� ������PQ� ����� ����� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

U��T�OKL����


V��M�L�TL��������K��

�P�� ���QW�P�Q � ������ � ������ � ������ � ������ � ������

XLYKZ�L��


V��M�L�TL��������K��

Q �RQ�P�� �P�� WQ���� � Q����� � WR�R�� � W����� � W����� �

[��	���L�TL�����MNO� ������P�� �W��RWP�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q��

U����������K	�� Q����P�� Q����P�� ����� ����� Q���� Q���� Q���� Q���� Q���� Q���� Q���� Q����

\��]��MNO��� �����P�Q ����QPQ� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

[�������
���L�TL�����MNO� �W����P�Q �W����P�� �W���� �W���� �W���� �W���� �W���� �W���� �W���� �W���� �W���� �W����

�̂��	O�Y���MNO��� ����R�PW� ������PQ� ������ ������ �Q�Q�� �Q�Q�� �Q�Q�� �Q�Q�� �Q�Q�� �Q�Q�� �Q�Q�� �Q�Q��

XLYKZ�L��
[�\�
�����_��  ��RR�P Q �P�� �W���� � �W� �� � �W� �� � �W� �� � �W� �� �

-̀aa+ <GI$G?=bI< <BB$<?%b%# <B%$%== <%A$?== ?=B$I== <I#$#== ?=A$<== <I#$#== ?=?$%== <I#$#== ?=<$=== <I#$#==

c��d+'e24(-.*5*+;f3'+.M����YY���gh�����K�iO��V�MNO���	��[���	���g���j�R�klP	��U��
�O���
�����jQR�kl��
���gmL��gg��O���g��	�g

�����iO[�iO��O���L�	n�	�L��j���kl�

c����K��������o'2;.-(1-.*5+.(*+4(+
��	��p������M������T�L�	NM��	��q����T����������
��]��g�LY��KZ���

- 21 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"��#$%&'$&&()*+,*'-����..��	��/��0�-�	������
��1���

"��(2%(&$)*%3*%4&54%)()*678'*%09.�������-��	�����0�:0�����-;<���.;�	��1=�����>����?	��	����-@���<�A0�		��B0��09��0C<	��D�-;<���

E�����!0�	��	�����-��	FGH�IJ�

"0�C<	��D����::0�K-�C<�..0��	��1���L��-�0-����>����9�M�N0�����OFDPQ�@�1���HJ���.�@@��.;�	��D�9���	��	��R����<9���0�	��R�<�-0��

���1���L��-�0-����>����S;��@@���9���	@�C<��1���L��-�09�L��<9��?	����"0�C<.;<�0���9T�����09��9��N��0������-��:09���"�:�9-�����O

-�����?���������	��U��	 B�CA@��-0��!P��=�99��� �@�.����:��@@�� K0��@��C< .;�	�� E��.�@@	��R����<9�� �0�	�� �����������	�������


1���L���0�-����>���0.K�����	����C<	�9 R�����<��	����C<@�C<����������=.@�C<��0.	��D�0�	@���	����9���	@�C<��1��:0��:0A�@A0@�����	��

��������.��	��0�����S;��@@���9���	@�C<��1���L��-�09�L��<9��?	����C<	�9���"�:�9-�����O	0�C<��.;<��
��	��?��<�@���	��V�990�������

W�0�C<�@��0.D�0�	=����
�C<�����1���L��A�@�9�����P�9D����:��-���>�:@�C<0�-����
�����-@��-�	��S����?
��	���:0A;�.���	��1���L����.�����0A�0�

�0����C<��	.����:����
��	��A����

"���9X2%,*'Y2(&*%=�����������1���L���0�-�0-����>��
��	��;-��	��/0�:0���	�0��Z4[)*+\(&�

- 22 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"��
#���$��
�%�
&''���(�)*!��)*�(�)*��
+����%��������(���
���(��
��)*
�,
-����.
	��
/(��0�*���

��
'�(��
�%' 

- 23 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$% &'(')*+,-./,&0.1234-.*+.,2-5,6'072('+83(4083+.,9+05(-.*5+.(*+4(+.

&'*+:.05,;<;# =.52(1,;<;; =.52(1,;<;> ?42.-.*,;<;@ ?42.-.*,;<;% ?42.-.*,;<;A

&'(')*+
&0.123B
4-.*+.

&'(')*+
&0.123B
4-.*+.

&'(')*+
&0.123B
4-.*+.

&'(')*+
&0.123B
4-.*+.

&'(')*+
&0.123B
4-.*+.

&'(')*+
&0.123B
4-.*+.

C0.,&DEF

# ; > @ % A G H I #< ## #;

J�����
K�	
L�MN��� �O��� �P�� �O�����PO� ��Q���� ��Q���� �� � �� �� � �� ���� �� ���� �� ���� �� ���� �� ���� �� ���� ��

R������S	 �O��O��P � �O��O� P�O �O����� �O����� ��T���� ��T���� ��T���� ��T���� ��T���� ��T���� ��T���� ��T����

U�������
V�������MN�S�MN�


W����K��������S��

�P�� �P�� � � � � � � � � � �

X-YY+ ;IG$@#%Z;< ;IA$>@;Z;@ ;GI$G<< ;GI$G<< >;G$;<< >;G$;<< >;A$;<< >;A$;<< >;A$;<< >;A$;<< >;A$;<< >;A$;<<

- 24 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$ %&'&()*+,-.+%/-0123,-)*-+1,4+564'*-*&4'1'',-)*-+,-.+564'*-,731)*-

%&)*8-/4+9:9" ;-41'0+9:99 ;-41'0+9:9< =31-,-)+9:9> =31-,-)+9:9? =31-,-)+9:9$

%&'&()*
%/-012@
3,-)*-

%&'&()*
%/-012@
3,-)*-

%&'&()*
%/-012@
3,-)*-

%&'&()*
%/-012@
3,-)*-

%&'&()*
%/-012@
3,-)*-

%&'&()*
%/-012@
3,-)*-

A/-+%BCD

" 9 < > ? $ E F G ": "" "9

H������I��
���
���JI�	����


K������LM��

�N�� �N�� � � � � � � � � � �

H������I��
���
H����J�����J�� �N�� �N�� � � � � � � � � � �

H������I��
��M
�I�	 ���O�N�� ���O�N�� ����� ����� ��O�� ��O�� ��O�� ��O�� ��O�� ��O�� ��O�� ��O��

H������I��
��M
P��	
QI���


R�������SJ��T

���U��N�O ���U��N�O ������ ������ VU���� VU���� V����� V����� �W���� �W���� �W���� �W����

H������I��
���
X�M���	��


QI���
X����YLIZJ���S��T

�OU����N�� �W���WWN�V VUW���� VUW���� ��V�U�� ��V�U�� ������� ������� ������� ������� ������� �������

H������I��
���


[��	����YL�I����

�N�� �N�� � � � � � � � � � �

H������I��
��M
������


\]]���Z�YL��
�����YL

�N�� �O��WUN�� � � � � � � � � � �

H������I��
��M
̂�������


�����YL

��U�WN�O ��U�WN�O ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

H������I��
���
[��������
QI���


������J�_������������I����T

����OWNWU �O�VW�N�� ������ ������ �W���� �W���� �W���� �W���� �W���� �W���� �W���� �W����

,̀77* >"$#$><a$E ><$#:$>a?G ?><#?:: ?><#?:: >$<#$:: >$<#$:: >?F#$:: >?F#$:: <F$#E:: <F$#E:: <F$#E:: <F$#E::

bZ����JI�	���K������LM����Z���	����YL�������ZZ�YL�]���	��[��	�N	��������
��c�L�I�������ZZ�YL�]�MJdI�		��[��	�
��_�������
XMJd�

[��	����YL�I�������		����S	��J�IZ�YL�[��	�����M\���Q��J�[efTI�		��g
�Y_���J��	c������bJ
�����f�Y_Z��JI����YL�[YL
��h�

i���I���
�������H������I������MP��	���L�Z�����	��j�L�������I�	���VhI�S�hZ�YL	��k\�	��I��]l�	�����YLS]���I��I������m��nM�������Q���� 

�U
�op���V �V�oT�

- 25 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"��#������$�������%�&���	��$&'�������(��	��%����)*$+(����,����$)*	��#������$������&-�()�����'.���'/�	�������)*,'���$����0���� 12�34

���2 2��34���5 ��34���1 ��36�

- 26 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$ %&'()*+*,-)./.0)&'12345'-)'.5'6.(7'(+&-).8&'2'1)*+*,-)./.0)&'12345'-)'

9*-):'&(.;<;" ='(2+1.;<;; ='(2+1.;<;> ?42'5'-.;<;@ ?42'5'-.;<;A ?42'5'-.;<;B

9*+*,-)
9&'1230
45'-)'

9*+*,-)
9&'1230
45'-)'

9*+*,-)
9&'1230
45'-)'

9*+*,-)
9&'1230
45'-)'

9*+*,-)
9&'1230
45'-)'

9*+*,-)
9&'1230
45'-)'

C&'.9DEF

" ; > @ A B $ G H "< "" ";

I�����
���
���JK�	����


L�����MN��

��OOPQ�O ��OOPQ�O � � ����� ����� � � � � � �

R�������
S����T����U��
���


���JK�	����
L������MN��

�Q�� �Q�� � � � � � � � � � �

I�����
�K�
R�K�	K���� VPQ�� ��PQPV ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���

W�
��J����K��T����� �����PQ�� ��XX�Q�� ������ ������ V���� V���� V���� V���� V���� V���� V���� V����

R�������
I����� �Q�� �Q�� � � � � � � � � � �

R�������
S����T����U��
�K�


R��	�����NY���

�Q�� �Q�� � � � � � � � � � �

Z5[[) ><#A>A\<@ ";#$$>\B< ;<#><< ;<#><< H#;<< H#"<< B#;<< B#"<< B#;<< B#"<< B#;<< B#"<<

])̂ &''2:_̀3*5'-)'
�K�
���JK�	����
L������MN��
���	
	��T���
��aM�
TK
��
������


b��
])̂ )*:)(+)5)*1&'()'

��	��
��N�
cJ��J����	�K��
��M�J���

- 27 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$ %&'()*+,-./01,'2,-34)45+,-6-3*'7/8.0'+,'

34+,9'*(-:;:" <'(/)7-:;:: <'(/)7-:;:= >./'0'+-:;:? >./'0'+-:;:@ >./'0'+-:;:A

34)45+,
3*'7/8B
.0'+,'

34)45+,
3*'7/8B
.0'+,'

34)45+,
3*'7/8B
.0'+,'

34)45+,
3*'7/8B
.0'+,'

34)45+,
3*'7/8B
.0'+,'

34)45+,
3*'7/8B
.0'+,'

C*'-3DEF

" : = ? @ A G $ H "; "" ":

I�	�J�����KL�M�KL�
N���O��
�


N��P�LMJ����

�Q���QR�S ���T�SR�� S����� S����� S����� S����� S����� S����� S����� S����� S����� S�����

N���O��
�J�
U��OJV��J����


���
W�J�	��XKY��
J�	


W�ZOJ	��

�[����RQ� �R�� S�Q���� � T����� � �[���� � � � � �

\�������
U��OJV��J���� �R�� �R�� � � � � � � � � � �

\OJ]���PJ�KLMO��R


�̂L���ZXL���

�S���SRTQ ����QQR�� ���T�� ���T�� ���T�� ���T�� �T�T�� ���T�� �T�T�� ���T�� �T�T�� ���T��

_��P��������Z��Z�� ��Q�Q��R�� �S�����R�� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

\�������
M�J̀��	�
N���O��
�


N��P�LMJ����

�TS�Q��RSS ��T�Q��R�� ������� ������� Q��S�� ����T�� Q��S�� ������� Q��S�� ������� Q��S�� �������

a����	��̀��]	�
N���O��
�


N��P�LMJ����

�R�� �R�� � � � � � � � � � �

\�������
M�J̀��	�


N��P�LMJ����
bc���d

�R�� �R�� � � � � � � � � � �

%0ee, HHH#;??f$; A;;#G;:f?" HG"#$;; @G:#A;; @;G#=;; @=A#";; ?G"#=;; ?A:#@;; ??A#=;; ?A:#@;; ??A#=;; ?A:#@;;

g��34)45+,/0(h,450i,40'+,'j&'k40'2()lmn,'0'2k,9502,'Z����̀̀��	��W�
�����J�o�M�����Z�O����̀X�U��YOJ̀��

p*, (&'()*+,' ./01,'2,' 34)45+,63*'7/8.0'+,' J]̀����� �] q�����M�KL�� 	�� N���O�� 	����J���]J���̀��]����� b��R[
�rdJ�	 	�� �J� 	��

q�M	Z�
����KL�̀�J��b[[R�
�rd�g��N��P�LMJ�������L�M���PJ	�]	��c]���P���J���̀X�	���������KL��

- 28 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �� ����
�
��!��
�
�"�

#��
���������
$�%&��	��
'���(��
���$��
��)*
�+
,����-
	��
.$��/�*���

��
&�$��
�%&!

- 29 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �� ����
�
��!��
�
�"�

#$%%�&��'�(�)����&*���+,�&-&).$/�('�&*�(0.�)$(,�(

123456789:;:< =68>?@9:;:: =68>?@9:;:A BC>6D639:;:E BC>6D639:;:F BC>6D639:;:G

12?2H34
176@>IJ
CD6346

12?2H34
176@>IJ
CD6346

12?2H34
176@>IJ
CD6346

12?2H34
176@>IJ
CD6346

12?2H34
176@>IJ
CD6346

12?2H34
176@>IJ
CD6346

K7691LMN

< : A E F G O P Q <; << <:

R2S46?C7TI4912?2H349U9

V>DW46S49176@>ICD6346

<OXQ;EXPF:YPA <GXGG:X<FPYGQ <GXGGGXE;; <FXGFEX;;; <FXQOQXO;; <FXE<GXP;; <GXEA:X:;; <FXPGEXF;; <FXQPFX:;; <FXEF;XO;; <GXEOQXE;; <FXQFFXE;;

Z��[\]]�	����	���̂�_̀��a��b�̀ \̂�����������\] ����c���������̂��] d��e�̀� Z��a��
�_f̂\��g���h�	����_̀ �̀\i��j_̀ �̂_̀ 	\�_̀ 	��������

���\��f��k�g�	�������������[_̀ ĥ���̂b\
���\��l	�����̂
����	\�_̀ 	�� m̀̀����n�]���	������̂��	��a��f�]]�����\��\�		�� m̀̀������
�������

n�
��g����\�������̀]��f�]i�������
\�	� 

o�	��k�̂���	��p����bî��\���e�̀������
�_f�̂���_̀ 	��a������"\�	p����b̂�����qg̀j����f������	��a��
�_f̂\��	��[_̀ ĥ���̂b\
���\���� 

Z����mr���q����̂��	��a���j���̀ �g��	��[��\�����k�̂�����	��s\
��	\���� 

- 30 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �� ����
�
��!��
�
�"�
- 31 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$ %&'()*+,+-./&*0-*1&*2324+-(5+6,-*1&*

7'1&8*9(2:;:" <*(+=52:;:: <*(+=52:;:> %,+*-*12:;:? %,+*-*12:;:@ %,+*-*12:;:A

<-./&*4
0-*1&*

<-(5+64
,-*1&*

<-./&*4
0-*1&*

<-(5+64
,-*1&*

<-./&*4
0-*1&*

<-(5+64
,-*1&*

<-./&*4
0-*1&*

<-(5+64
,-*1&*

<-./&*4
0-*1&*

<-(5+64
,-*1&*

<-./&*4
0-*1&*

<-(5+64
,-*1&*

B9*27CDE

" : > ? @ A F G $ "; "" ":

HI����J�K�LI
�M���� N��N�OP�N Q�����P�R �Q���� �Q���� ������ ������ ������ ������ ������ ������ �O�Q�� �O�Q��

��ST��
���J�� ������P�� ������P�� ������ ������ �Q���� �Q���� ������ ������ ���R�� ���R�� R����� R�����

��ST��
U�V�����IJ�� ���O��NQNP�R ���O��NQNP�R O���Q���� O���Q���� O��QQ���� O��QQ���� O�ON����� O�ON����� O�QQ��O�� O�QQ��O�� O�NOO���� O�NOO����

W�������
���LIMX�����
YZ���


�Z�	��X���
�KK����	�����[

R��O�P�R R��O�P�R ������ ������ ��R�� ��R�� ��R�� ��R�� ����� ����� ����� �����

\������Z���]�����
���J�� O��R�P�� �Q��O�PRO ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

\������Z���]�����
U������ �Q����QP�� �Q��OROP�R �QR���� �QR���� �N����� �N����� ������� ������� ��N�O�� ��N�O�� ������� �������

�����M��
SZ�
�����SK�
W\ ������RPQ� ������RPQ� R������ R������ ����N���� ����N���� ������R�� ������R�� ���QO���� ���QO���� ��������� ���������

���I�KX��
Z�	
	���K��LI�� ��O��P�� ��O��P�� ����� ����� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q�� ��Q��

ẐX�
SZ
_��������TL]���KKZ���� �����NP�� �P�� �Q���� � �O���� � �O���� � �O���� � �O���� �

ẐXTI�Z��
���I�KX��TL]���KKZ�� O��O�P�� �P�� Q���� � Q���� � Q���� � Q���� � Q���� �

T̀L]���KKZ����
XT�
U�̂
YI��� 


a����b�ZLI��IJ�[

�P�� �P�� � � � � � � � � � �

T̀L]���KKZ����
XT�
U�̂
YI��� 


ẐXTI�Z��[

�P�� �P�� � � � � � � � � � �

_�Z�LI�K�����
c�I����Z�� �����P�� �����P�� ��O�� ��O�� O�� O�� O�� O�� Q�� Q�� N�� N��

d-ee& ?#$GF#GF;fG? ?#$AG#F?>fGA @#A"@#:;; @#@G@#:;; @#F@@#G;; @#F:A#G;; @#G$?#?;; @#GA@#?;; A#;"F#:;; @#$GG#:;; A#">$#>;; A#"";#>;;

g����
M����K�ZX��	������X���I��	KZ����XT�	�����LIMX������	��hXX���K�LI��i���������J�Z�	Z�	j�JJZ����aJk�Z�I�K����		��UZ�
��]Z���������

����b��S�����������X��IhIZ��V��TL]��LI�����

- 32 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#"$%&'()'*+,*(-+./&,0+,*&,1213-+(4-56+,*&,

7'*&8,9(1:$:" ;,(-<41:$:: ;,(-<41:$:= >6-,+,*1:$:? >6-,+,*1:$:@ >6-,+,*1:$:A

7'<'B*&
79,4-53
6+,*&,

7'<'B*&
79,4-53
6+,*&,

7'<'B*&
79,4-53
6+,*&,

7'<'B*&
79,4-53
6+,*&,

7'<'B*&
79,4-53
6+,*&,

7'<'B*&
79,4-53
6+,*&,

C9,17DEF

" : = ? @ A G H I "$ "" ":

�����J��
KL


M������L���N�����

����OP�Q ����OP�Q ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

���R�ST�LUS���� ��QV�PO� ��QV�PO� V���� V���� V���� V���� V���� V���� V���� V���� V���� V����

WLTXR�L����
KL


Y��������XZN���SSL����
L�J�

�P�� �P�� � � � � � � � � � �

[+\\&1

%&'()'*+,*(-+./&,0+,*&,23

-+(4-56+,*&,

"$#$?:]@I "$#$?:]@I H#?$$ H#?$$ H#?$$ H#?$$ H#?$$ H#?$$ H#?$$ H#?$$ H#?$$ H#?$$

- 33 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �� ����
�
��!��
�
�"�

#$##%&'()*+&*,)*-.-%&/0123&*,)*-'45-61728-&*+-9:)*/;3):/;&*,)*

<5,)=*:/->?># %*/1;0->?>> %*/1;0->?>@ A31*&*,->?>B A31*&*,->?>C A31*&*,->?>D

%&'()*8
+&*,)*

%&/0128
3&*,)*

%&'()*8
+&*,)*

%&/0128
3&*,)*

%&'()*8
+&*,)*

%&/0128
3&*,)*

%&'()*8
+&*,)*

%&/0128
3&*,)*

%&'()*8
+&*,)*

%&/0128
3&*,)*

%&'()*8
+&*,)*

%&/0128
3&*,)*

E:*-<FGH

# > @ B C D I J K #? ## #>

L������
�
M�����
�
NO
�����
�


NOP�QQ

�R� ���SR� ��� T��S�T �R� ��� �R� ��� U�� R�� U�� R�� U�� R�� U�� R�� U�� R�� U�� R�� U�� R�� U�� R��

V����W�Q�X��
Y�X�	��Z[\� TR� ���S�� T�� T�RS�� �T� U�� �T� U�� �U� T�� �U� T�� UUT T�� UUT T�� URU T�� URU T�� URR ��� URR ���

��
����[W�P�X��
Y�X�	��Z[\� ��R ���S�R ��U U��S�� R�� T�� R�� T�� R�� ��� R�� ��� R�� ��� R�� ��� ��T ��� ��T ��� ��� ��� ��� ���

V����W�Q�X��
]�P�����X\�X� �R� ���S�� ��T ���STU �� ��� �� ��� �U U�� �U U�� �R U�� �R U�� U� U�� U� U�� U� U�� U� U��

�̂W�_�X�X����W�Q�X�� �� ��RS�T �� T��S�� R� ��� R� ��� U� ��� U� ��� U� ��� U� ��� U� ��� U� ��� U� ��� U� ���

V����WQ�� 
̀��[W����
�


N�Q����

� ���S�� � T��S�� � R�� � R�� � ��� � ��� � ��� � ��� � ��� � ��� � ��� � ���

V����W�Q�X��
�YN �R T��S�� �� T��S�U �R ��� �R ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

YMY
O��
� ���S"
LVa
����� �� ���S�� �R ���S�� �� ��� �� ��� TR ��� TR ��� T� ��� T� ��� T� ��� T� ��� T� ��� U� R��

M������
b��
�Q�X���"
X�	


������O��XP
��	X����

�U� ���S�� �U� ��TSTR �R� ��� �R� ��� R�� T�� R�� T�� R�� R�� R�� R�� �U� ��� �U� ��� �U� T�� �U� T��

c������������X����S
"XdQ����


eX � 
Y����[WXQO����f��g

�T ��TS�� �T ��TS�� ��U ��� ��U ��� ��U ��� ��U ��� ��U ��� ��U ��� ��U ��� ��U ��� ��U ��� ��U ���

h��������
hhb �� TT�S�� �� U��S�� � � � � � � � � � �

h�������
h�[W"
X�	


i�����Q����X����

��� ��RS�� ��T �U�S�� ��� ��� ��� ��� ��U T�� ��U T�� ��U T�� ��U T�� ��U T�� ��U T�� ��U T�� ��U T��

6&jj) >$?DJ$>#BkIC >$???$>#BkIC >$@BD$D?? >$@BD$D?? >$D?J$B?? >$D?J$B?? >$@J#$??? >$@J#$??? >$>C?$#?? >$>C?$#?? >$>BI$>?? >$>@D$B??

i���Q�O�Q��NX�
��\X����	���X����[W��N����PP�\���������QQ���X[W	��\�ddX��Q��l�X�W�Q��������d�l���X�P��	��X���� aX��Q��	���_������P����Q��

a����X�[���Q�M�PP���������_LX��m���� i����	��̂ �Q������\�����������L������m��������	PZ�	��\�ddX��Q��l�X�W�Q���������d���Q���X�� 

NQQ����dnQ��X���_�����Xd����O�����T��W��
�����QfXP���������dN������	��NXP
��	X����PZ�h���dX�	̂ ���
f�d�����������d�TT��o�X� 

- 34 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$%&'()$*#+,-&*#./$012%

3���
��	�����
��	���4�����5�6�7���8�9��58�������:6����;����<5�7���5�=6�<5��>����6	��?����5�6�7����7@
��	7����
��	@A�	��4���7�����

��<5���<5��>�6����=��B�����;�������B9���C�9��58��D��EF 

"GH I(J#('K% LMLL LMLN LMLO LMLP LMLQ

E E E E E

������R���� ?����5�6�7��
S��5�7�
 RR�R�� RT���� �U���� �U���� �U����
������R���� ?����5�6�7��
V�7�	�<576� �R���� TR�R�� �W���� �W���� �W����
������R���� ?����5�6�7��
S������6�
X<576� ������ �R���� �T���� �T���� �T����
RRR���R������� ?����5�6�7�����
����<5�@�7��
4�6	 ���U�� WR�W�� WR�W�� WR�W�� WR�W��
������R���� ?����5�6�7��
YB�<5
����������58����66�� U����� ���R�� ���R�� ���R�� ���R��
R�����R���� ��78:@6�����=����� �R���� ������� ������� ������� �������
R�����R���� ;����Z:@6��Z7���� �R���� �R���� �R���� �R���� �R����
WU����R���� ?����5�6�7��
	��
B@@���6�<5��
V�
[���� �R���� ��T���� ������ ������ ������

\%]̂&$/1'(_$*#+,-&*#./$012%

�̀�
��
����<5�@�7��
78@����
�8
4�����6�<5��
	��
V�=[7	�������7��
D��Ua�
�E
:���F
7�	
��
	��
b�5���
����
7�	
���T
��<5
c�����
�8
d7��88��5���
8��
	��


S����7����7��
	��
������
��
X���a
	����
��
�6��<5��
V�B9����	�7��
d7
��	7����
�����A=�����5���

"#$%&'()$*#+,e#_&(/$&*2$*&f%&Kg+%#

3���Z7 ��5B����=�� 	��?����5�6�7�� 	�� ���7<5��6����h���8� �8 4�����6�<5�� 	�� ?����5�6�7�� 	��X���9�� 7�	 ��������� >�6���� 	��

i�@�����7j�7����8B�����d7	��
�<5�������X���9��7����5�6�7���8�9��58��Z[56�� 

"GH,
W�����R����

I(J#('K% LMLL LMLN LMLO LMLP LMLQ

E E E E E

S�:����7�
4������<5[	��
 ������ �R���� �R���� �R���� �R����
>�:5�6���:����7���
k����5�7�
��
3�5��
3�6Z


7�	
l>8
4���=���m
?��
3A�7��
 ������ ������ ������ ������ ������

Y��Z���
��7�=�<5����
Y���5[���
n5�7���� ������ ������ � � �
>�:5�6���:����7�
7�	
S����
������=6���7��

Z78
4�����
��j � � ������ � �

S�:����7�
V�5
��
���
	��
c���
o��	
Z78

X�������
�� � ������ � � �

- 35 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$%#&#'(#&)*+%,-./0',-1'2#%&$#3/*,4)#-1,-.#-

5���6����7�88��6���967
��	6����7:�	��;��<78��6����	��=���>?@A�8�BA�C��DEFG�A�!6�	G���H����8>?@A�8�BAIJ�DEF967
��	6����7:�;�������8�6����

>K����E6�	967
��	6����7:�L�	�6���H�M��AH���N��9��������	��O�A�������6�	���I���A��HP6��HH��A���H��	������AQA���6�7�88��	��

=�����7:�	��RBA68�BA
�HH��6�	H��	����������88���F���BA@�S���6�	��7Q�	�����=���������S6��67	��9T�����@���U6	���	��V��WH�������>���� CC

�DX���I IC�DE�

YZ/%#-#&/%*%%,-.#-[0,\+*.#-

]�
	�����
̂�������
���	
	��
_����BA68U����@��
H��
���
�D
>�U
���I 
���
�DE
6�	
	��
̀H8���
��
	��
P
�BT���U��	
�_�
a!;
������BA8����


bZ-/%$.#'b*cd0',-1'e$#-/%+#$/%,-.#-

967
_�6�	
	��
̂^̂ !̂��?�T���
7:�
	��
R�����6��
	��
=���
fLgNG]V5�hg
��7�8��
	��
��
����BA�7�6��
:U��
	��
�i_�
N�7:�
���	
?@A�8�BA
���
�D
������BA8����


a��	��a�	��������6��	��R�������7�����6T�6�6�		�Hh��S6���	����6�g�BA��S����6HU��	��R��	�
��T�������
_HU5
��	��A���7:�	��f6�S6��

�C
�D?@A�8�BAU��:BT��BA�����a��	�������88S������a�M��AH�TQ����
��	��9�7��	��6������6��R�BA��A��������	��	�����BA�
��	���

- 36 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"���
#$����%&�
'$��
	��
(�%&!
)�	
*�����+����)����
��$�
	��
��%&,�+���	�
*�����-- 

- 37 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#"$%&'()*+,&-./+.01-20%.31/+40-.506731-28+*79/+.

:*/+&.,'0$;$" %.'1<=0$;$$ %.'1<=0$;$> ?31.-./0$;$@ ?31.-./0$;$A ?31.-./0$;$B

%-2C+.4
5-./+.

%-'=1)4
3-./+.

%-2C+.4
5-./+.

%-'=1)4
3-./+.

%-2C+.4
5-./+.

%-'=1)4
3-./+.

%-2C+.4
5-./+.

%-'=1)4
3-./+.

%-2C+.4
5-./+.

%-'=1)4
3-./+.

%-2C+.4
5-./+.

%-'=1)4
3-./+.

D,.0:6EF

" $ > @ A B G H I "; "" "$

JKK�
L��KM�����������N�	� ������OPQ �O�� Q����� � ������ � �R�Q�� � ���P�� � ����� �

��S�������


J�����������TU�VWX���

���YQO�� �O�� ���Q�� � ����� � ����� � ����� � ����� �

��S�������
Z�T�
�U[
�KK�
L\] ����Q�O�� �O�� �Q�Q�� � ������ � ���R�� � R����� � RR�P�� �

�̂̂�U��
]�U�	��XV_� �Q���YRO�� �O�� ��P���� � ��P�P�� � �RP�Y�� � �P����� � �PP���� �

J�[�����U_�U����KM��� R�Y��Y�O�R �O�� RRY���� � RQQ���� � RRY���� � R���Q�� � RR��Q�� �

Ù����������N�	�O
a��_KNS�� ��RQYO�Y �O�� ����� � ��R�� � ��R�� � ��R�� � ��R�� �

\�VW����O
��VW��
Z�S����O


������̂��U������U��

�R����ROQ� �O�� ��Q�Q�� � ����P�� � �Y����� � ��R���� � ��R���� �

%&'()*+,&-./+.0

%.31/+8+*79/+.

"#>B;#B@Ab$B ;b;; "#ABI#I;; ; "#@"B#@;; ; "#@$H#I;; ; "#@$B#>;; ; "#>H>#H;; ;

%&'()*+,&-./+.0

6731-28+*79/+.

;b;; ;b;; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

%&'()*+,&-./+.
���SS��
T�WSU���U�
��_��K��
ZU[
��	
	���

- 38 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$#%&'()*+'*,)*-./012,)*.'*+.34*356,).782*39)82'9()*+'*,)*.:.;2'3<2=1'*,)*

>8,)?*63.@A@# B*325<.@A@@ B*325<.@A@% C12*'*,.@A@D C12*'*,.@A@E C12*'*,.@A@F

B'9()*;
+'*,)*

B'3<2=;
1'*,)*

B'9()*;
+'*,)*

B'3<2=;
1'*,)*

B'9()*;
+'*,)*

B'3<2=;
1'*,)*

B'9()*;
+'*,)*

B'3<2=;
1'*,)*

B'9()*;
+'*,)*

B'3<2=;
1'*,)*

B'9()*;
+'*,)*

B'3<2=;
1'*,)*

G6*.>/HI

# @ % D E F J K L #A ## #@

MN�OPQ���
��
���RN�	���


S������PT��

�U �V��W�� ��X�V�UW�� �UU���� �UU���� ���V����� ���V����� ������X�� ������X�� ������X�� ������X�� ������X�� ������X��

Y�OP�
Z[�	��Z\P���
]���Q�N��


�̂����N�����\���

����X W�� ����X W�� X����� X����� U����� U����� ������ ������ ������ ������ � �

MN�OPQ���
��
_�T���	�� U U�� UW � ��� ��X�XWUX ����X���� ����X���� �� X����� �� X����� ��������� ��������� ��������� ��������� ���X����� ���X�����

MN�OPQ���
��
̂������� ����X�VW U ������UWUU  ���U��  ���U��  ������  ������ ��V� �� ��V� �� ������� ������� ������� �������

_�
��R����N��NT̀��� �U����UWU X�V����W�X ��U���� ��U���� ����U�� ����U�� ��U���� ��U���� ������� ������� ����U�� ����U��

a����NT̀��� ��U� � ��W � ��U� � ��W � ����V���� ����V���� ��������� ��������� ����X���� ����X���� ��X��� �� ��X��� �� ����X���� ����X����

b̀�Z�P̀R������NT̀��� �W�� ��X����W � � � � � � � � � � �

c'00) F$%K#$D#@-@# F$KKF$@#K-FF F$JJK$EAA F$JJK$EAA J$JJA$AAA J$JJA$AAA J$D#K$@AA J$D#K$@AA J$F@A$EAA J$F@A$EAA J$FA@$LAA J$FA@$LAA

- 39 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#��$%&'()&&*+,-*./%,0*,*1,2*.,*(3*,4���5�6���	��78�95:�����	��;��	�
��<�������
=>4?@:�	����
����95�@�8��	��;��	������?A5����

BCD�
�E8�		��78�95:���@:�	��F����8����	��G�>>8��6��95��<��?A5����BH�DH�E�� � �IB��D��E�4 � CJ�

#��,K'(2LM.0*.LN(KO*P*.O)2%,O L).0*, Q+,K*.%,O&2.NO*.
8�	�4��R8> 7���S8�<�	��
�5��95���6�95��T��	����8�������4R
�	�����
��	���

U����S�895��5>����������S��95��	��#�����6����8����������66��#�	��VA�	��8���8���6�8@�����D��95�����95	��W�4���	��;�����8�����X����5�8S��X956�95

�8@	��W4��95�8��	��4��5������T�Y��5>���#����W�4�����
��	����95�:4��	��;��	�������8����@A�	����

#��
$%&'()&&*Z+,Z[*3*K,0*,
4����@@��
	��
G�����4����6��8��
	��
;��	�
������

��
	��
V����R���8��
6��
G�@A=
I\�8�95�6��G��	J�

$%&'()&&*+,Q],&2KO*���	8���78�95:���@:�G86�8�8�	;S���D	��������R��6� �̂�����IC�D��EJD;9586��R��6��4�����I��D��EJ��
���8@�895��	�

_8���	��4���IC��EJ�

#��
[*̀ *./*&2*%*.%3a+O*
���
�45X����
��>
W8@<�>>���

W8������
R8�
b.*K&%3a+O*

8�	��
4������
8����
\8�<�
�� 
�����@@���


#��
ca2L*(a/*2.+O&%3a+O*

8�	�
��
 � �
��66��X�	��
�4��6A���


- 40 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#���
$%����&'�
(%��
)*
��	*����+
,-.����
*�	
��������
�����/���*/
��	*����
��%�
	��
��&'/�.���	�
0�����--!

- 41 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#"$%&'()*+',*(-'(.&/0*1&'2'32+450',+'/0'*6*)2+(3278+'/0'

9:/0;'&(*<=<" >'(2.3*<=<< >'(2.3*<=<? @82'+'/*<=<$ @82'+'/*<=<A @82'+'/*<=<B

>+450')
,+'/0'

>+(327)
8+'/0'

>+450')
,+'/0'

>+(327)
8+'/0'

>+450')
,+'/0'

>+(327)
8+'/0'

>+450')
,+'/0'

>+(327)
8+'/0'

>+450')
,+'/0'

>+(327)
8+'/0'

>+450')
,+'/0'

>+(327)
8+'/0'

C&'*9DEF

" < ? $ A B G H I "= "" "<

���JK����� ����LMN�M �M���ON�� ���L�� ���L�� �O�L�� �O�L�� M���� M���� O���� O���� ��O�� ��O��

P�
��Q����R��K�����


ST������R����U

�����VN�� ��OM�N�� ������ ������ V���� V���� V���� V���� V���� V���� V���� V����

W�������
X����RY
��	R����
�
!

�R�K�Z[R����

���OLMN�M �M�MM�N�L ������ ������ � � � � � � � �

\+]]0 AB#$?$̂B< A<#H?Ĥ?< A?#B== A?#B== <"#B== <"#B== "A#?== "A#?== ""#?== ""#?== G#G== G#G==

_̀
a�Z�
���V
���	
�[[�
	��K�������
_�����������J��	���
����[���
_�
	��
���JK�����

����
Q��
b����
����
�RcZ
d��
�Z������[��
���Z�[���N
	��
̀��
���cZ[R��
	��
TX�


��̀ 
���������
��cZ�
̀�Z�
��Z�Q��

��	���


- 42 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#"$%&'()*+,-./01,'2,-3014,'20'+,'-5-30(6/7.0'+,'

89+,:'*(-;<;" 3'(/)6-;<;; 3'(/)6-;<;= >./'0'+-;<;? >./'0'+-;<;$ >./'0'+-;<;@

3014,'A
20'+,'

30(6/7A
.0'+,'

3014,'A
20'+,'

30(6/7A
.0'+,'

3014,'A
20'+,'

30(6/7A
.0'+,'

3014,'A
20'+,'

30(6/7A
.0'+,'

3014,'A
20'+,'

30(6/7A
.0'+,'

3014,'A
20'+,'

30(6/7A
.0'+,'

B*'-8CDE

" ; = ? $ @ F G H "< "" ";

I�������
J������K!
L�	


M������L����LN
��	L����

��O���PQ�R ��S��R�Q�� �S����� �S����� ��P�O�� ��P�O�� �O����� �O����� �O����� �O����� �S����� �S�����

T��UVWN���LN
��	L���� ������SQ�� ����PO�QPS ������� ������� �R����� �R����� �R��S�� �R��S�� �O��S�� �O��S�� �O��S�� �O��S��

X����Y�LUV��VZ�
���
[�UV���

L�	
\�������

�S�����Q�� ��P��O�Q�� S�P���� S�P���� S�P���� S�P���� S������ S������ S���O�� S���O�� S������ S������

�����W��Q
M����UV��L����
L�	


I��������

��R��SPQPS ��O��P�QP� �P����� �P����� ��R�P�� ��R�P�� ������� ������� ������� ��R�P�� ��R�P�� ��R�P��

M��KL���
�L�
]̂�W����


]�K������Z_���

SR��R��Q�� �Q�� � � � � � � � � � �

`���̂���UV���L����
�


a��	��L������KL���

OP�O��Q�� �Q�� � � � � � � � � � �

�����	���


a����b�LN
��	L����

�Q�� �Q�� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���

I�������
I��L���LN
��	L���� �S��RPQOR ����P�QO� �S�O�� ������ �S�O�� ������ �S�O�� ������ �S�O�� ������ �S�O�� ������

I�������
K�LN��	�


]LN
��	L����
	��


M��
�K�L����W���c���

�����SQR� �����SQ�� �O���� �P���� ������ PS���� ������ ���R�� ������ ���R�� ������ ���R��

%0dd, "#$==#FH<e$$ "#<;<#@=@e;@ "#;"G#@<< "#;$G#?<< "#;H?#<<< "#=GH#@<< "#"G;#;<< "#;<$#;<< "#"F=#G<< "#"H@#F<< "#"@;#?<< "#"G$#F<<

- 43 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#�� $%&$'()*& +*,$%&-./0&1 2*,$%,)0&)$-034*&10&)*& 567����� 	�� 857
��	5���� 79�:���;�<	5��=>����?�����=#�����;�?<��	5�� 5�	 	��

>����������@A��5��79��?����:�5��
�A�<�5���:9�	��B�����C;�?<��	5��	��D���<��	��	��:���
�<<����:�5��
�A����	�� � �E �F5�	��	��:�<��G�A���

GHA�<�@A�I�F�����J<���=	��85������5��
��		��B�7��	������������J�����

K5	��L*$MNO3'$-034*&10&)*&CHA<���9��6������<=:�@A<������5�=P�����79�Q����5�	��<�7��=	��R77���<�@A?������;���5�		������
������857
��	5����

C5�857��@A���A�<�5��	��S��@AH7��;�����;���T���
��	�5@A	��B��?�579;��	����5���65���7��6�����������@A<����

#��U&-&$V,0MN&-NW*X%&Y*MN'*&0&1Z(*&$'*&567��������;����	���[�������57
��	5����79�B#\5�	QP] �̂�=��F_=#���������;���5���?�����

���=�
�F_��
�� �̀@A�����H�	����"5�	S���@A��?����� �̂��=I�F_� � ����	A���������F79�	������������� �̀�	����
�@?<5���?��C�J�����5�������@A<���


��	����
��
������� =E�F79���;�55���J<H�����A�<����:9�	��a��5�;�	������
��̀ �����	9;��	������6���:����CJ<��5���C�����56GHA�<�@A���F

79�	��S�
HA�<����5��	��\��?�A����@A��5���J7<�@A�̂>���5����@A
�66��_5�	�E=E�F79�	��̀ �@A��A����	����������J<����

b*(',O)*c2*,$(MN*,0&)*&0&1$%&$'()*$���		��9;<�@A��\����@A��5������
�������H��C5\��;H�	��5�	\�������=�5@A	�������H����	��]�����"5�	

��	�����;��	̂�I=E�F_�

b*$%&1*,*d(&-&e-034*&10&)*&���	5���̀H56���C5�@A<H���

K5	��$%&$'()*&f'*0*,-034*&10&)*&CHA<��857
��	5����79�S�5�	���5��5�	P:K"̀��5���

D��	��$%&$'()*&.-03*&1*&g034*&10&)*&
��	��	��\��79�5���6����<=	��857
��	5����79�>�J�H�����������5�	 @̀A�	���7H<<���
��	��\�����5��

��7�����h� � ��������	��85�C�A<5������7�<��	�����C57����C�����	��\�����5���;C5����57	����7�����D�i��A6�]�<	��<�;���J7�	�

- 44 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#���
$%����&'�
(%��
	��
���������
)�*+��	��
,*+
��	*����
-%�.����
�*+
	��
�/�*�))�
0)��1�'�"
.����
	��
��&'+�)���	�
2�����33!

- 45 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%%�&��'�(�)����&*$+,�('$(-�(&.&)/$+�('�&*$01/�)$(-�(

23456789:;<;= >79?@A:;<;; >79?@A:;<;B CD?7E74:;<;F CD?7E74:;<;G CD?7E74:;<;H

>EIJ57K
LE7457

>E9A?MK
DE7457

>EIJ57K
LE7457

>E9A?MK
DE7457

>EIJ57K
LE7457

>E9A?MK
DE7457

>EIJ57K
LE7457

>E9A?MK
DE7457

>EIJ57K
LE7457

>E9A?MK
DE7457

>EIJ57K
LE7457

>E9A?MK
DE7457

N87:2OPQ

= ; B F G H R S T =< == =;

U3L57@D8VM5:>EIJ57LE7457:W:

X?EI57L5:>E9A?MDE7457

=HYBTSYF=<ZS; =FYTBSYHTFZFF =RYGT<YS<< =HY<B<YR<< =SYSRFYH<< =RYG;FYS<< =SYB;SYF<< =HYSTBYG<< =SYG<RYH<< =RY<RGY;<< =SYGG=YR<< =RY=G=YF<<

[��
�����������
��	���\�]̂��
_̀a
��	̀�����_̀�b�̂\̀����
���	
����c
c������
��\d̀����

��	��e
�f
g�����\�]̂��
�c��
h�\��
	��
�����������
i����̀f\���e
	��
̂ĵ����

k������l�����
̀�	
	��
����ac�	����
�������	��
m������\�̀a
��	̀�����

- 46 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �� ����
�
��!��
�
�"�
- 47 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$#%&'(')*+,'-.-/012*30'4-52678)4,'

&34,9':;-<=<# >';)(?-<=<< >';)(?-<=<@ A8)'0'4-<=<B A8)'0'4-<=<C A8)'0'4-<=<%

>01D,'E
F0'4,'

>0;?)*E
80'4,'

>01D,'E
F0'4,'

>0;?)*E
80'4,'

>01D,'E
F0'4,'

>0;?)*E
80'4,'

>01D,'E
F0'4,'

>0;?)*E
80'4,'

>01D,'E
F0'4,'

>0;?)*E
80'4,'

>01D,'E
F0'4,'

>0;?)*E
80'4,'

G:'-&H5I

# < @ B C % J K L #= ## #<

M3F,'(8:6*,;-&34,9':; #$C=%$BB<N=# =N== EL<B$B== = E<$KLB$L== = E#$KL%$<== = E<$C<<$B== = E<$=J<$@== =

O)8FP-F,3-P3F,'(8:6*,'-&:'E-

0'F->0;?)*80'4,'

=N== #$J<@$B%BN<C = E@J%$J== = E<$#=K$=== = E#$=<L$=== = E#$%<B$C== = E#$#L%$===

Q�R�������S���
���


T��U�	��V��
	��
WXYZ[����

��\�]��� ̂�� �̂�� "_ ����� � " ��_��_�� � "���_]� �� � " �\  ���� � " ��� ���� �

�̀[	�
	��
[�Va��	��
b��"
V�	


cV�d�R[V����

�̂�� ��� ���]�̂ \ � "��]���� � " �������� � "��� _���� � "��] ��\�� � "���_]����

b�����[[V��
��
	��


e�f���[�XYZ[���

�̂�� �̂�� � � � � � � � � � �

b����Rg�
�V�
	��


e�f���[�XYZ[���

�̂�� �̂�� � � ����]���� � �� �_���� � ��������� � ���\����� �

b�����[[V��
��
	��
WXYZ[���


hci

�̂�� �̂�� � � � � � � � � � �

b����Rg�
�V�
	��
WXYZ[���


hci

�������̂� �̂��  �������� � � � � � � � � �

b����Rg�
�V�
���������


d
�YZ��SV�	����


b���S����XYZ[����

�̂�� �̂�� � � � � � � � � � �

j)*3,;,34,9':; <$@C@$BK=N#@ =N== #$=JC$%== = E#$CCK$%== = E%K%$L== = E#$B@K$%== = E#$=<#$L== =

- 48 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&'()*+,-*+,./

0����	���1�23�4���5��� � ����6��7�	��8��	��9:2;1�������
����	��<1��8���=�3��� � �5�� � >��������4��?8��1��23	8�234����3@���8�	�A:�

B8�6��A:�8�����3��	��9:2;1����;����8����1
�����������@@��
��	��C��	����823��234����3@��=73�1�23��������D�3�������5������8���
�����


��	���

4���6��5�����8��	��4���5���3�8�3�1�������@E�����1�23���537�������	��FG3�	��H�
��5����8�������3@��8�		��4��
�2;18��	��I����8@1����

)(JK #$%&'()* L.,( L.,( L.,( L.,( L.,(

MNMO MNMM MNMP MNMQ MNMR MNMS

D�3�������5���  ��T�����C�� ����T�>��C�� "��TT��>��C�� ">�>�U��C�� "������>��C�� "��� ��U��C��

4���5����������
;8@�
�8�
	�@
F�8�3�1�����=�3� ���������C>U ����TT��U�C� ��������U�C� ��� � ��U�C� U�T�T� U�C� ����>�>U�C� 

4���5����������
;8@�
B8@
���� �
	��
F�8�3�1��=�3��� ����TT��U�C� ��������U�C� ��� � ��U�C� U�T�T� U�C� ����>�>U�C� ��� ���U�C� 

0����11��7�	���?8��1��23	��4���5���3�8�3�1�����@�V�>?5�� W���H�@F6XY"60�ZZ�;�������B	�����������4������1���A:�	��<1��8���B�����8@

�������@�����5��C;8@81�������51��5�B8@���0�B�@5�� � >;���[�315������

- 49 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �! !�!!
�
��"��
�
�#!

$%&'&()'*+)',-

.��/����01�2�1�3�4���1�3���5������61�0�132���
��5��7��8���9���
��:4�61���42����2�	;���9���2�:2<3=�2��>��	��?�����2�		���3��61��@

02�9�03�61�4��A7���0#2�	8�����2�����2��0�132���� .��:2�
��52�����2<	��3�2<��	��;��#2�	:2�0�132��������?��61���7 B4�����	����	��

;���4���1�2�1�3��� 

.��;��
�6532��	��/����01�2�1�3������33���61�7C3��2���0�����27<�3���	��7�D��	��"

%&EF GHIJK&%+ L,'& L,'& L,'& L,'& L,'&

MNMO MNMM MNMP MNMQ MNMR MNMS

T�1���4�0������
>�3	�
	��
3�2<��	��
;��#
2�	
:2�0�132����

���
?3��79D����
��3�2�� � �!� �U�@!� #��U ���@�� #! ��� ���@�� #� �!V ���@�� #� U!� ���@�� #� �VU ���@��

:2�0�132����
<W�
��3�2��
���
X�����������5��	���� #��� ���@�� #��� V��@�� #��� V��@�� #�!� U��@�� #V! ���@�� #UV ���@��

T�1���4�0������
>�3	�
	��
3�2<��	��
;��#
2�	
:2�0�132���� � ��V U��@�� #��� U��@�� #! !�� V��@�� #� ��! U��@�� #� ��U U��@�� #� !U� ���@��

>�3	�
	��
3�2<��	��
;��#
2�	
:2�0�132����
027
�� 
.�0�7#

4��
	��
Y�2�1�3�����Z�1��� � ��� V��@�V � ��� U�!@�� U ��� ��!@�� � �VV ��!@�� � ��U ��!@�� � �!V V�!@��

>�3	�
	��
3�2<��	��
;��#
2�	
:2�0�132����
027
�� 
.�0�7#
4��
	��
Y�2�1�3��Z�1��� � ��� U�!@�� U ��� ��!@�� � �VV ��!@�� � ��U ��!@�� � �!V V�!@�� U� ��!@��

.����33��9�	���:2��3��61	��/����01�2�1�3�����7 [�U:4� !\� !]�7Y8̂ _#8.�??�5���<W�	��C3��2���0�����27�������7�2�������W65��61���2��

	��C3��2������9�0�<W�	��T�1�!�!!5��??����4��@52723�������43��4�027�� .�0�74��!�!U5���/�134����� 

G&-IJIJ& J̀&L,'&*&IJ&abH̀ '+c')HMNMMJ&-d%efJ,-+%e) J̀Hg')HJ+KJ(hIJ&Ji',̀h J̀H,'*aJ&̀J&G%&j*&̀ k*+('),*&IJ&lhHm,'&nop%IJHq%,I*&I

%nmh+%-%lJ&rJHJ%e)s+h '̀++lhH+%e)-%ImHhI&h+-%(%JH-(*nG&̀J J̀+$%&'&(m,'&*&I+(J%-H'*nJ++hI'HJ%&mh+%-%lJHi',̀h J̀H,'*aJ&̀J&G%&j*&̀

k*+('),*&IJ&%&tu)Jlh&e'vOsOSMw%hvx̀ 'H+-J,,K'H%+-v

- 50 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �! !�!!
�
��"��
�
�#!

$%�&��	�%�'�()%�����''��
���*+�'���	��,%�-	�������()���.��������-�����/��
�(,'%��	��0�'	��	����	���'�()��/��#%�	1%�-�)'%����23�!�!!	��"

4544 4467464544 4544 89:;<767464544 =>?;4544

0��%���
%�	
@)�'�()�
1A��A�� � �B� ���C�� � D�� D��C�� �� B��C�� �C�� � D�� D��C��

$%
��	%����C
�'' 
E*'����
%�	
����� 
�����2���%�-�)'%���� B ��B !��C�� � �!� ���CB� #��� �!�CB� �C�� � �!� ���CB�

/��-�)'%����
	��
��-��'��
0�()��%�� � ���C�� �! !BBCDB � !BBCDB �C�� �! !BBCDB

F22���'�()#��()�'�()�
G����%��������'�� !�B ���C�� �!B �!DC�! �� �!DC�! �C�� �!B �!DC�!

H�������()�'�()�
G����%��������'�� !�D ���C�� ��B ���CDB �B ���CDB �C�� ��B ���CDB

I������������%����
%�	
I�����%*'���� B�� B��C�� B�� B��C�� #! D��C�� �C�� B�� B��C��

$������-�)'%����
%�	
��������
+����-���-�)'%���� !� ���C�� !��C�� #!� ��DCB! �C�� !��C��

0�������
'�%2��	�
/��-�)'%���� B�! ���C�� ��! ��DC�� !BD ��DC�� �C�� ��! ��DC��

JKLL9;M9:;NOKP9QM9Q;RSQTOUNKQV9Q 7W6XWY6555Z55 7W6[X\67[[Z]W 77Y67[[Z]W 5Z55 7W6[X\67[[Z]W

H������'�%�-�)'%���� B B�B !��C�� B ��! ���C�� B!! B!BC�� �C�� B ��! ���C��

&������%����%�-�)'%���� � ���C�� �� �D�C�D #! �D�C�D �C�� �� �D�C�D

1%�-�)'%����
23�
0�()#
%�	
̂�����'����%���� ! ��� ���C�� ! ��� !B�C�� !�B ���C�� �!�C�� ! ��� ���C��

$%
��	%����C
E*'����
%�	
��������
�����2���%�-�)'%���� � ��� B��C�� � ��� ��BC�� ��B �B�C�� �C�� � ��� ��BC��

1%�-�)'%����
	��
��-��'��
0�()��%�� �C�� �C�� �C�� �C�� �C��

$����%�-�)'%����
%�	
��������
+����-�%�-�)'%���� B� ���C�� �� D�DC�� �! ���C�� � B��C�� �B B!DC��

0�������
'�%2��	�
1%�-�)'%���� � !B� ���C�� � ��� ��BC�D �B �D�CD� � ���C�� � ��� ��BC�D

JKLL9;M9:;NOKP9QM9Q;_K>TOUNKQV9Q 7X65<56[55Z55 7W65Y76[[7Z4< D�� D!�C�� X6[[5Z55 7W65Y\6WY7Z4<

ÒU:9>a9TbV9Q9:;JONMb;M9:;NOKP9QM9Q;RSQc;KQM

_K>TOUNKQV9Q;db:;8NOQLefSV9:;gSNVKQV c<[X6[55Z55 [4X6Y5XZ[4 7675<675XZ[4 cX6[[5Z55 [7]6X<XZ[4

�̂�.�������/��
�(,'%��	��0�'	��	��'�%2��	��/��#%�	1%�-�)'%������!�!!���% �A���3�	����	��)h)����i�*���	������'����E*���-#%�	

/��,�**�����%��C	��)h)����/����)*���%�	��j�'	A�
����()�2�%��C	���*k��
�����'�()���������%���2�''����H������'�%�-�)'%����% � ��+�'��	��

l�()�A����-%���l�%A����-%�����0��''����()	�*/����������m������'��� ̂ ��j�������
%�	����2��	��'�()�E����)�'�%���*�n��)*��% � �%2i�%�		��

��
@'���%��	��/������,������
���*h�'�()A�2�������%������-�A-
 ����()�A�� 

- 51 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&'(&')*+,-*.%-/0$/1&'2)'13,430,.35%,63.'78779':/$:,%-;-&'%&$<$%=-*+50$/	��>�?	��	��?�@A��	��B��"@�	C@�D�E?@����F�G���@�	��H���??�

��IE	��J�@�E�?���@��?��IEAK�	��L����DE�@�E�?��MN?��@���D�����@MA�?���	��M�O��	��!

-$PQ <'/&R$-, S53$ S53$ S53$ S53$ S53$

787T 7877 787U 787V 787W 787X

����@���
Y��

Z�E���G�D������
>�?	�
	��
?�@A��	��
B��"
@�	
C@�D�E?@����

���
[?��M\O����
��?�@�� ��� ���]�̂ _ � �����̂�� " ��������̂�� "��� ̀����̂�� "��] ��_��̂�� "���̀]����̂��

C@�D�E?@����
AK�
��?�@��
���
Y�����������a��	���� "������_̂�� "����̀��̂�� "����̀��̂�� "� ��]��̂�� "̀ ����̂�� "]̀����̂��

Z�E���G�D������
>�?	�
	��
?�@A��	��
B��"
@�	
C@�D�E?@���� ��_�̀�]��̂�� _�]����̂�� " � ���̀��̂�� "���_ �]��̂�� "����]�]��̂�� "�� ]_����̂��

>�?	�
	��
?�@A��	��
B��"
@�	
C@�D�E?@����
D@M
���
b�D�M"

G��
	��
J�@�E�?�����c�E��� _�����̀��̂�̀ ������]� ̂�� ��_����� ̂�� _� ̀_��� ̂�� ������ � ̂��  �� ]�]� ̂��

>�?	�
	��
?�@A��	��
B��"
@�	
C@�D�E?@����
D@M
���
b�D�M"
G��
	��
J�@�E�?��c�E��� ������]� ̂�� ��_����� ̂�� _� ̀_��� ̂�� ������ � ̂��  �� ]�]� ̂�� ���]��_� ̂��

b����??��\�	���C@��?��IE	��L����DE�@�E�?�����M�d�]CG�� e�� f�MJghi"gb�[[�a���AK�	��N?��@���D�����@M�������M��@����IE��	����G��̂

a@M@?�������G?��G�D@M���b�D�MG�� � ]���[��������>�?	��

���	�������IE�@��	��jR&',-*.%)R&'1-&k0,3ll&$,&%;0$/ 0$1 <$%=-*+50$/ 1&,m351:,1&'5-n0-1&$ o-%%&50$1 1&'p3,,&$+'&1-%&-l

q-$3$;953$0$/,;&-%'30lD��IE�����IE@�������KIa��IE���@��	��N?�����\�D�AK�	��Z�E� �  D@ML����D[?��@�����	����?\@A�����E�E�����������>�?	�

	��B��"@�	C@�D�E?@�����@�Y������������\���a����G�r�������KIa��IE���@��	��L����D��IE�@��D@M  �b�D�MG�� �  ̂	�������[��������>�?	�	��B��"

@�	C@�D�E?@�����@�Y������������\���a�����JsE����� ��t�@A
����̂����G���IED@ML����D[?��@�����	�������������>�?	�	��B��"@�	C@�D�E?@�����@�

Y������������\���a�����JsE���� ���t�b�M���E��G�������� �  ��
������Ls�	��M����?AK�	��b�����?�����@��	��f�@�	�IE@?�F���̂_�tĤAK�	��uL �F��

�tH@�		�����������?	��e��@���?�G���[A�	��F���tH�����KG��̂	����C@�D�E?@������A����?
����G����������G�����̂�����KG���B����G?��G�������������

>�?	���M��t�C@Af�@�		��r�
�����?�IEa���	��������G?��G��	����������
��	�MJ�@�E�?� � �G�� � ]��IE��������rM�IE�IE�@����M?�@A��	����

	�����������������IE��M\Od� e���f�MJgh�G����E���

- 52 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$ %&'()*+,-&./012/34521612.17&)661/834521697126*5-66:345216;15,71'24.</:/%&'&45=1&/4-6/>9*+,4.1&

/ )&/? / / 34521612.17&)6 34521612.17&)6 @(1*+.17-&01&1 @(1*+.17-&01&1 %2.17&)6A B,,.1=1)&1

/ / / / / CD2/>9*+,4.1& E4F)'4,29*+,4.1 E4F)'4,29*+,4.1 29*+,4.1& E4F)'4,29*+,4.1

/ / / / / / 4-6/)&C16')C/ 4-6/G-(1)A ;92/H1,46'-&. /

/ / / / / /
.17-&01&1&/
G-(1)6-&.1&

6-&.1&/&4*5/II/
#JK/#L/MBN/OAP 4-6/01=/MBN /

Q$B-6/R4-654,'6CD2S4521&/CD2@-'24.1&01/H1'2T.1

 ��UV���W��� �X�� "����Y��U�XZZ �X�� ����Y��U�XZZ

 ���V���W��� �X�� " � �����ZX�� U�Y��Y�X�Z �� UZ���YX��

 ���V���W��� �X�� "UZ ����X�� U�Z��U X� "Y������X�� YYY����XYU

 �� V���W��� �X�� "Z  ����XU� �� ����XU�  U�����X�� �X��

 ���V���W��� Y�����X� "ZZ ����X  �X�� �X�� �����YYXU�

 ���V���W��� �X�� " �Y���YXY �Y���YXY  ������X�� �X��

 ��YV���W���  Y��Z�XZ� U Y��Z�XZ� �X�� "U������X�� �X��

 ��ZV���W���  ��������X��  ��������X�� �X�� �X�� �X��

 ���V���W���  ��Z�����X��  ��Z�����X�� �X�� �X�� �X��

 ���V���W���  ��YY�Z�UXU�  �UYY�Z�UXU� �X�� "�������X�� �X��

 ��UV���W��� �� ������X�Y �� ������X�Y �X�� " ��������X�� �X��

 � �V���W��� �X�� "�Y �UZ�X�� �X�� �X�� �Y �U��X�� �X��
 � �V���W���  ��Y�����X�� ��Y�Z��� X�� � � �������X� �X��
 �  [\�� ����Y�Z��X�� "U �����X�� �X�� �X��  ��������X�� �X��

#$B&64'@/016/R4-654,'6S45216/#]#J / "��YY��Z��X�� " ��U��U��X�� ��Z����X�� Y U�U��X�� �X�� �X��

J$ -̂==1:̂4,0D/@-=/%&01/016/R4-654,'6S452 Q]$#_#$Q̀LKa# #$_bb$aQ_Kb̀ J$]Jb$bb_KQ_ b#̀$̀]]K]] ]K]] J$̀b]$̀#]K]c

L$B&6T'@1/012/R4-654,'6;D,.1S4521
 � � "Z�Z�U��X�� "���UZ� ��X�� �Y�����X�� �YU����X�� �X�� �X��
 � Y "������Z��X�� " �Y  ����X�� �Y�����X��  ������X�� �X�� �X��
 � Z "��� ��U��X�� " ��� ����X�� � �����X��  ������X�� �X�� �X��

b$ -̂==1:̂4,0D/@-=/%&01/M)&4&@F,$A@1)' _$Q#L$_̀LKa# AJ$_Jb$]a#KLQ b$bb̀$_b_KQ_ Q$JL̀$#]]K]] AJ_Q$̀JaKQ# J$̀b]$̀#]K]c

d��e�f�������W��� � �g��\f�hi��jkf\�kf
����	��l�
��W����h��m�ni���������o�f\h������pqf�����XUUUr���?i�������h�st�	��p�h�f�\��u�f���W

 � ���
�����
���h�	��W���������������l�t�	��	�g�o��j��e�f���

- 53 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �! !�!!
�
��"��
�
�#!

$% &'()*+,-.'/0123045-16301270-5.82'12'0&*'90.'10:.3;5<-.'/2'0=*30;.>0&'1201230?*'5';@-5'.'/3;2*(75.>3


 
 0 0 45-160127 @-5'>AB*/2 C5<723=2;6/2'27 :-(9C5<7239 


 
 0 0 6712'(-%0.% D*-/.'/ 45-16 E=273+<.33F G235>(35-16

 
 0 0 5.B27671% H6'0I'H23(*(*6'39 0 ?2<-=2(75/ 0


 
 0 0 &*'90.%0:.3;5 ,721*(2' 0 0 0

J%:.30K5.3<5-(3H67L5<72'0H67;.(75/2'120M2(7A/2

N�OPP�Q���R�S��T !U� ���V!� !U� ���V!� WX$%YZY[WZ
!���N���R��� #\�� !U�VU� ��� ��!V�� #� ��� UU�V\� !U� ���V!� 9J%]̂J%J_X[$J
!���N���R��� #� ��\ \!UV�� ��� ���V�\ #! \�� ��UV�! #� �\� ��UV�� 9$%X]J%J]W[Y$
!���N���R��� #!!� ���V\� ��� !��V�� #� ��� �!!V�\ #� U�� ��!V�� 9Y%XJJ%JWY[__
!��!N���R��� #�� !\�V�� ��� �\�V�� #��� !��V�� #� U�� �!�V�� 9̂%$̂ %̂$$X[Ẁ
!���N���R��� #�� U��V�U ��� ���V!\ #��! ��!V�� #\ �\\ ��UV!� 9X%JWZ%YZ_[Y]

��Q������P� � ��\V!\ � ��\V!\ #U �!� ���V�� 9X%JŴ%ZX$[Ĵ
!���N���R��� #��! !��V�! ��� �\�V�� #� �\! ��\V�� #U �!\ �U�V�\ 9Z%WZZ%_$_[̂_
!��\N���R��� ! ��U ��!VU� �!� ���V�! � ��� ���V�� #� !�� ���V\� 9̂%̀W_%_YX[_]
!��UN���R��� ! \�U �!!V�� ��! \��V�� � ��� \!�V�� #\ �!� ��UV�� 9Y%JŶ%$J̀[]$

a����b�Q�
c������

����
deRQfgQ�� $̀%__Y[W]
9Y%J]̂%Y$Y[_$

!���N���R��� � �U\ �\�VU� ��� ���V\U � ��� ��\V�� #� ��\ ���V�� 9$%]_Z%YẀ[ZW
!���N���R��� U ��� U!\V�U \�� ���V�! U �!\ ���VU� #� ��� �!�V�! $%]$Z%ẐZ[̀W
!���N���R��� � ��� ��\V\� �U! UUUV�� � ��� ���V�� � ��� �\�V�! X%JJZ%]XX[̀̂
!�!�N���R��� #�!U U��V�\ !�� �!�V�� #U�\ �!!V\U U ��� �UUV�\ %̂Y_J%̀YY[$̀
!�!�N���R��� � �!� �U�V!\ ��� ��\V�� � \�� U��V�� \ ��� ���V�� Z%]$J%X$W[_]
!�!!hS�� #��U ���V�� ��� ���V�� #\\� U��V�� � ��� U�!V�� X%Y_J%]$W[_]

W%:'35(;01230K5.3<5-(3L5<7230W]W$ 
 9W%J]_%_]][]] JZ$%̀]][]] 9W%W_J%̀]][]] X%Y_J%]$W[_] Y%J̀ %̀J$W[_]

$%:'3A(;201270K5.3<5-(386-/2L5<72

!�!� #� �!� ���V�� �!� U��V�� #� �\! U��V�� � ��� ��!V�� $%]YX%̂$W[_]
!�!\ #� U!� \��V�� �! ���V�� #� ��U U��V�� � ��U \�!V�� J%$Ẁ%̀$W[_]
!�!U #� ��U ���V�� U� ���V�� #� !U\ ���V�� � �!� ��!V�� XY%_$W[_]

i�!�!Ub���	��j�g���R�T�����k�Q�g�S���Q��S��fgQ�������R�g�S�Q��	��hS��Q������l�T�!�!!b��mmg�������SS�
��	�� nQ�fg	�����ofb��fg���Q��	��

m��������T������m��������p�S	��	��S�QP��	��N��#Q�	qQ�T�gSQ����!�!!Q�		��c����l��	�������������r�g��b���	����SS��l�	���k�Q�g�S���Q��S��fg

TQeN�	�	��s����TmS��Q���T�����Qe���������kOg�����V�Ut�� ug�������SS�
��	��v��S 	�����������������qQ�Pog�Q����w 

- 54 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$ %&'()*+&),-+,./)0.12,3,/43)543'*

#$6 %,*7289'),-.:+&.;,<+5*2*2=,+,.),:.;,<+5*2*2=,5>?&:+&),-503@,340+,.

A2,9'$.:+&.5284.42+&3)5.+&-+B+,:+,.C)572&9),-+,.3)>.:2+.%&-+B,25D.),:.12,3,/43)543'*+.:+&.>='-+,:+,.E3)543'*5F34&+G

- 55 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#��������$��	�#�����%%&��'()��($����*'� �  	��+�,�$�-�������.%���� //�0�1,�	��2���������$�*'� �  �������,���($�-�($��3�������������-,%��

��+4$���� 5/6���0$������#��#�����-�����,��	��7������-��8($,-����&���,*)-������7�����&������&���($-�����5	��	��9�,�	�($,-�
��	��($	�%

+�,� �� �  �� � ��%+�,��*�����*'$��5	�����&-��&��	��6����-���($��$���.,�,��

#��:���($�*'�	��
�����-�($,����	��1��;�.����&-��&���3��������������-�����,�� �  -������	��<��
�()-,��	��=4�	��%����--��	�($�*��

='�3�)-,��������$�&��-;,*���($	��	��.�������3�*��%�������	��=4�	��,��<�	� � ��,��#��*'�	��9�,�	�($,-��������%%���1,��($���&,�����-��*�%

<�	����&�����*�-�-��,�	%,��
��	��$�-�
��	���#�	��6�>��$%���,��($-��>-�($��	��=�����.�����	,�($��*'$��
��	��)4����5�����
�$-*'�	��

9�,�	�($,-��-��,($*'�	��7������-�8($,-�����:%���.,��	����?-�����2��@�)�����	�����&-��&��	��A�����($�%�$�%�($&���<���B��-;����,��	��

=4�	��.�����,%��������
��	��,�	
��	&���������

C������
�����-�($�2��@�)�����	�%D2EB"�����($��($�,%�����.�
��	���='�	���,�&�$�$�*,�		��&�������*�����+�-�����--���%8��	���&���
�����%

+�,�$�-� �  �&��*�--�3�������������������$��5	���,*9�,�	*�$-��	��=4�	��,����($���*�-�����3�1&���%%,��%��	�% F��	)����7����()
��	��

=4�	���?��������?�'*��

#�.,�.������>�2��@�)��-�,*��&.
���?-������	
��.,%����?��-	��=������.,��	��=���	$�*������-�,��52-��,��8��	�?��),�	8($,-)�%?�����-�,��5

G��.�?�?-��,��*'�	��8�����,��	����&-���$�)���&;,	��5	������9�%����($�*��&�,%�>��$%��%��	�%A
�()���&��	,�		��8��	�
��)��&.
��,*H<��

-�����I
��.���3�)-,����8($,-��5�,�&�$�$�*������
5��������*����+�-�����--��8��	���&���J&���,*	��&��	��+�-��?,�)���%9K%����,%������
L���	

,%*������($*����.��--�6����-��&,�	���

#�������������	�������
���$�������>��+���,�*��	��,����$����($�-�($	��3�����������?-��,��&�� ����#��.�����-�=�������--,��-�,���5
��	��)'�*����

3�������������-,%��,����A,��,�	�-��,������($��	����1���$%��.,�=4�	��%����--��	�($�*�5	��G��	������$%��,���?��M��	��G�%%,��-�,*��($�,�		��

<����*����.���,���*;$��)����,�	�% ��;	���($��+�,�$�-�5*����.����
��	��)����A��-���	�&��	��8($;�*,��	��3�����������?-��,��$��.,���-�����($��

1��;�.��,�	.,�9���$%��,���*;$��)���	����;	���($��+�,�$�-��?-��,���

#��8��,)�,�	��)�%%,��-��+�,�$�-�������������7��$�,�����($��	-�($���M������=�)������&$;�����#��
����($�*�-�($�F���	��G�%%,��������	��

<����$%����,�������?�;���#��1,���&����
�()-,��
��	,������	��<��
�()-,��	��G����,%-���,�		��<������",�	��,?�����&����%%��

3�	��)�%%��	��N�$�����-���5	�������$��	�3�����������?�����%%%��	����($������
��	�-�	��=4�	��-��	�($�*����&.,�-��($��,�	�%8����	��

��;	���($����	��*�.,�?��%������#��A��-�����5*'�	��)��)�����+�,�$�-��",�	3�����������?-��,�����& � �**��($����
��������2��@�)�,�������.,��%��

����?��($��	��2���?�)����.,����&�����5	�����	�% +�������,�		��.,�B��*'�,�����$��	��=����.%����-,�		��*'�	��:%���.,��.,�B��*'�,��

���$��	��?������--��G�?�.��;������-�����($����

- 56 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �� ����
�
��!��
�
�"�

#�$���	��%�����$��&�''(��$���)�'��(�	*���(�+��	��(����'(����,)	�������������	�������
	�-�����$$��!

.�'����+��!.��	�'����+��,)�/��
�,&$(��-��,)���-�0(�1�2�(��(�	3��2�	��(��	�����4$&��(����5�)$(�	6��(&�(�70$���(�	*��&(�+�8 .����

/��
�,&$(����)�-��9����:(��%��+;�	��#����%���(��	��9�''(���<����$$�'�(+��(�		��=�,)+������,)-����''���>����(����(�	?�+�����(&�(��� 

@�-�������(���A�,)��('!.�� �����������	�������
 �$� B����$%����(' +;�	�� C����� 
2,)�� .�� A�)���('�������(�� '��	�� ���
��	����

3������(�����+�����(&�(���7/��,)$��D(��<9��	������������,)�(����<6,)($����, 8���(�	-$��-�
�����)������%�����$�0(+��-�	��6��	� 

A����,)�+�$�,)�/��
�,&$(��!5�����$+;�	��
����,)�+�$�,)�/��
�,&$(��	��6��	����	��/�)�$�(�		��
������/��
�,&$(������������C�)'��-�	���(���� .��

�)�'�.�����$�����(�����	�-��-����	���
�,)��� .��6��	�&�''���������,)��	��	�C�$$�%(<	��E�&���
�)�����''��E�����C����(�,��������%

��+��	��� 

9$�'��,)(�%�=�,))�$���&���!0(+�$�-�$��/-���)��	��9$�'��,)(�%����%�����$���	�(�(��+;�(�����5���$������� /�+�$����,)��9$�'��,)(�%-��(,)�����

%�����$�3����&��(����	�������<��	��9�''(��� .�������+��'�����	��&�''(��$��?�+�����(&�(�����C�,)�(��9$�'���(���$��2�(�	=�,))�$���&���
��	

	��6��	�������
��	��&�''��	��F�)�%�)����'�����������1��,)��	��)�(�)�$��1�$����,)��0(���,)�(��%(��)'��	-��,)2+����� 

6�,)��)���!6�,)��)�����������	;�+�����	��G���$$�,)�+�<	��%(��)'��	����	�(�(����
���� H++���$�,)�?�+�����(&�(�����,)�����,)���'�)����	�'

0�1�&�	��6�,)��)����(�<������'����	"(�	9�������1)���,)(�%<*�,)
������,)(�%<	��6��	�1$��(���	��	��I�	�(������
�$�(�� 

.��6,)
��1(�&�$������	��#����,)���-(��	��������������6��	����
�,&$(���&��%�1���(����/��-�%��)(��	��/��
�)��������(�	/��
�)��� *���
��	��

	��A��,)�������$$�( � +;�	��
������/��
�,&$(��	���)�'��.�����$�����(��<6,)($��<6�2	��-�(+4�	��(��<#�(��
�)�-�	��+�1$��(��<6���D��<���������,)��

#$2,)��'�����'���<9���<61��� 

/�&�''�	�%(<	���	��#�$���(�	C���&��	��@&�����"9�������(+	��4++���$�,)��(�	&�''(��$��#����%����,)��,)����)�������'���.�'������

7�����(�$$�/������'����$$�����
��=��+�$$1$��(��8�-��)-�����	 .�+���������	-������J��%�	��0(�
��&(��������������������?�+$�����������1;�-�� #�$���

���	����&���������	�0(���-����
�)$�' $�(+��	���$��(,)���������������,) 0$$���)����(�
��	���(+(��
��������$���(����+;�	��*�(�)�$�

%(&�''�� 

0(+	���������������������	����*�(�)�$��
����,)�+�'��K��J�&���+;�	��5(&(�+��,)
�����%(�����$��� 

B��	��A�)���)'(��;-����'���	$�,)��0(+��-����2��	�������������	�������
�����
�����$�,)�����$%(�.��������������(�	%(�/�)�$�(��	��
0����&�����2�	��6���	�������
��	������'���/��%(����-�����-�� .��0(+��-����+;$$(��"% � �'�����,)6,)($�<9���<����	�,)(�%<61���<9($�(�"��$$��
��,)����	��(�%(���,)��	��+����%��$$��0(������(���-)2����

- 57 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$% &'()*'+,-./0,1*'*'2/,/-'3-45,657'(8

9�:;<�=���	
�����
������
	��
��>?���
@�����������A�?��;A��
	��
B��	�
�C<��<D;��
C�	
��=EC�����

FGH/G)3,-IJKJJJJJJJLIM

NOO,7)P+,6-&,+-QR*6GH,/5GST

U'/VG)7S/+1K-S/W-
NS1VG)7S/+1G6*,/

X'/G/V,6+,5K
/'1-%J%Y

X'/G/VO7G/
%J%%

X'/G/VO7G/
%J%Z

X'/G/VO7G/
%J%#

X'/G/VO7G/
%J%L

X'/G/VO7G/
%J%I

Q'/-U[\T

Y % Z # L I




]
̂��_�;=C����
�C�

�̀=������A>���

�a�� � ��b�c�� � � �




BCAA�
	��
̂��_�;=C����
�C�

@������������E���d���

�a�� � ��b�c�� � � �




"

̀C�_�;=C����
<D�

�̀=������A>���

�a�� � �� ���� � � �




BCAA�
	��
̀C�_�;=C����
�C�

@������������E���d���

�a�� � �� ���� � � �

RG7W2-W,6-U'/K-S/W-NS1VG)7S/+,/-
GS1-./0,1*'*'2/1*P*'+8,'*

JeJJ J KZZL$YJJ J J J

@A
fC��
	��
@����������
	C�:;
	��
f
�:d���g��	
h������̀g
�����
i�:d=��gC����:;�
B:;
��_
��
 � �
�������;���
i�?��;A��

j,1G3*

k

B���?��g�C �b�����a��
l=��C���d����� �������a��
��Cd�����Dg����;A�
	��
fm

h������̀g
����� �������a��

��Cd�����Dg����;A�
	C�:;
B��	�
��d�
 ����n��a��
o,657,'5,/W,6-N/*,'7-R*GW* ZZL$YJJeJJ

- 58 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �! !�!!
�
��"��
�
�#!

$%&'%()*+,-.-------,/0

12.3*'45.677**+89:';%(<4+=>(7*?*7@*?+A:B+9:';%(<4+9C*D%E+.+F*)*:'B>(%;4BA%G)%&'%()*+):4+C*)+H@*>D1*<A%'C+IJ6

9:'5%(7G'?B.+G'C+
6GB5%(7G'?B%<4*'

K:'%'5*<?*A.
':B+L-LM

K:'%'5N7%'
L-LL

K:'%'5N7%'
L-L/

K:'%'5N7%'
L-LO

K:'%'5N7%'
L-LP

K:'%'5N7%'
L-L,

8:'+9QRE

M L / O P ,




#

ST�U�VWT����
XY�

S�W������Z[���

�\�� � � �� ��� !]� ��� �




̂TZZ�
	��
ST�U�VWT����
�T�

_������������̀���a���

�\�� � � �� ��� !]� ��� �

=%7Cb+C*<+9:'.+G'C+6GB5%(7G'?*'+
%GB+c'1*B4:4:b'B4d4:?D*:4

-e-- - - ./f2--- .L,O2--- -

_Z
gT��
	��
_����������
	T�hV
	��
g
�ha���i��	
j������Si
�����
k�haW��iT����hV�
̂hV
��U
��
!�!�
�������V���
k�l��VZ� 

F*B%)4

m

�̂��l��i�T !]� ���\��
nW��T���a����� �� ���\��
��Ta�����Yi����VZ�
	� 
go

j������Si
����� ��! ���\��

��Ta�����Yi����VZ�
	T�hV
̂��	�
��a�
 �! ���\��
p*<A7*:A*'C*<+6'4*:7+=4%C4 MM,2L--e--

- 59 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&$'()*+,-,,,,,,,+./

0$1*)2&)3*345$%)&6)78)24)&9)&*:$9;)7)3*$&*9)5*0*<,=*>?@(*A6B;)27*C5)23345$%)*DE*..*623*F543)2&7$&7*G)4)5@;H

I2&B$'81&73-*1&9*
A13B$'81&73$54)&

J2&$&B)57)6-
&23*K,K<

J2&$&BL8$&
K,KK

J2&$&BL8$&
K,KM

J2&$&BL8$&
K,K.

J2&$&BL8$&
K,KN

J2&$&BL8$&
K,K+

>2&*IO:H

< K M . N +




P
Q��R�STU����
�U�

V�T������WX���

�Y�� ����� � �Z����� � �




[UWW�
	��
Q��R�STU����
�U�

\������������]���̂���

�Y�� ����� � �Z����� � �




"

VU�R�STU����
_̀�

V�T������WX���

�Y�� a����  ����� �Z����� � �




[UWW�
	��
VU�R�STU����
�U�

\������������]���̂���

�Y�� a����  ����� �Z����� � �

b$89@*9)5*I2&-*1&9*A13B$'81&7)&*
$13*c&?)34242@&34d427e)24

,f,, -<g,,, -K,g,,, , , ,

- 60 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �! !�!!
�
��"��
�
�#!

$%&'%()*+,-.-------/01

2%3)%&'%()*+4*5*6789+:68*;5*63'<+=7'>+?-+@)A(+B7'+C*6+D%65*'>56%&*+E;>+F36+G5;)%6>56%&*

:;'F%(H3'<>.+3'C+
I3>F%(H3'<>%65*'

J;'%'F*6<*E.
';>+0-0K

J;'%'FLH%'
0-00

J;'%'FLH%'
0-0?

J;'%'FLH%'
0-0M

J;'%'FLH%'
0-0N

J;'%'FLH%'
0-0,

O;'+:PQR

K 0 ? M N ,




#

ST�U�VWT����
XY�

S�W������Z[���

�\�� � ]� ��� � � �




̂TZZ�
	��
ST�U�VWT����
�T�

_������������̀���a���

�\�� � ]� ��� � � �

b%HC7+C*6+:;'.+3'C+I3>F%(H3'<*'+
%3>+c'B*>5;5;7'>5d5;<@*;5

-9-- - .eNf--- - - -

g����
h�i��VZ�
	����
	��
j��a�V��k��TV��T�� 


- 61 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&$'()*+,-,,,,,,,.+/

0$112)1)31)2)*4$56)76)55)&*2(*86$96:);2)6

<2&=$'5>&:7-*>&9*
?>7=$'5>&:7$16)&

@2&$&=)1:);-
&27*A,AB

@2&$&=C5$&
A,AA

@2&$&=C5$&
A,AD

@2&$&=C5$&
A,A.

@2&$&=C5$&
A,AE

@2&$&=C5$&
A,A+

F2&*<GHI

B A D . E +




J
K��L�MNO����
�O�

P�����������LO
��	O����

�Q��  �R���� � � � �




SOTT�
	��
K��L�MNO����
�O�

P������������U���V���

�Q��  �R���� � � � �




"

WO�L�MNO����
XY�

W�N������TZ���

�[��\ Q[� \ \�\�� � � � �




SOTT�
	��
WO�L�MNO����
�O�

P������������U���V���

�[��\ Q[� \ \�\�� � � � �

8$59]*9)1*<2&-*>&9*?>7=$'5>&:)&*
$>7*̂&_)76262]&76̀62:a)26

-D+bB.Ac+D -BDEb.,, , , , ,

WOXd�O�	N������e�Wf���	��g�������f�XZ�	��O��������L����h��f��	O��T��	��ij"��M��	�������kM��V���������f����M�	��l��	��O��f��LOT

������ � �	����������X���M����Tmgjh�T�������n��VO���V������kM��LO���NN���PTo�MT��	��N��L���p�O�M�N��qN��O��
O�	���kM�������TlZ�	�����L

��pZM������r �O���������Q	��lZ�	��T����Nq�����TT ����O���N�OX���PT l����LqN��O���L�����OT 
O�	��V������O��s����N��������NN��t��LOT

u�M�����	� �  ���fN��f��	��s����N
��	����	��u�M� � �Yf��������vk��\�\�wx�h��	���������T�	���L�M�p�N�����NN������� � ��������M��Q	��

f��	��p�N��qO�V���T dyT����OT ������
f�������X���M��LO���NN��Q	�����P�������NOT������kMN��zN�kMgN��O���V���������[�Q��wOTX������t��

l����L���O��	�����s�z��MT����NN�O�	��P�X����OV�O�q�O�kM�N� � ���X�N����

{)7$(6*FBD*
0>7'$56)76)55)&I

w

gN��O���V����� �[����Q��
��OV����� �� �\��Q��

|.|bE,,c,,

- 62 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&$'()*+,-,,,,,,,./0

1234$'&'56*7)8)95:

;<&=$'>2&?3-*2&@*
A23=$'>2&?3$98)&

B<&$&=)9?)4-
&<3*C,CD

B<&$&=E>$&
C,CC

B<&$&=E>$&
C,CF

B<&$&=E>$&
C,C.

B<&$&=E>$&
C,CG

B<&$&=E>$&
C,C+

H<&*;IJK

D C F . G +




"

LM�N�OPM����
QR�

L�P������ST���

�U����VUU ������� � � � �




WMSS�
	��
LM�N�OPM����
�M�

X������������Y���Z���

�U����VUU ������� � � � �

[$>@5*@)9*;<&-*2&@*A23=$'>2&?)&*
$23*\&])38<8<5&38̂8<?_)<8

-G̀abbGc̀̀ -//Fa,,, , , , ,

d�eO	�SWeO���f��	��g��	��QT�	��������M��h�eZP��fM��"i��j�SS�����S ��W�j��Sf�� � �
��	��	��f��P���QR�	�������������	�������
������������

klmk"h����PnlT�	�����N��oTO������pq��eO�PY���������O�P���V	�	��f��P��������P�����L���f��fN
�r����P������eO���PP��Y�	�����	M�		��klmk"

lT�	��j�����SSstdi ��u" � �S��i��O�f����PPf�P�������X�	��tP��M���jO���Z�S��NMi��NT���M����M����MQv�M�	���i���������f
Y�M�����w��

glX�SjQ��OP��S��Pf����WeO���f��	��x�����f�����f��	����������M�����klmk"h����P�M�		��i����PP��Y�	��M��	��L������M����P����V	���	M�eO�M�

ST�P�eO���V	�����eO��	���lT�	�����O�f���P���eO����P�����f����
�����M�		�	M�eOklmk"h����P
��	��Q���
��	���LM�i����eO����R�	����Q�P����S

m�OS��	��o�M�O�P��jP��M�� �  " � �f������Z���lT�	��S����P�����NS�O�� �  Q��P��tP��M���Z�������V	��y�����	���������O����h�z��OS�

�������S�O�f����eO�S i���P��eONM�P��N���o�M�O�P��jP��M�����	�jj�P��k���rS���NM��	�����h�z��OS��O��lT�	��S����P�����eO�ST�P�eO�w��

k��
�eZPM��	��lT�	��S����PP��	�eO�Q��� � �fP��f��fNM
������X�Lf���SSM��S��	�Sg��	Z����m����eZ
��	��lT�	���j��������j�RQ��h����P��oTO����

����{
��	����	��|�O� � ������������
��	���

})3$(8

{

tP��M���Z����� �u�����V��
��MZ�����  �u������V��

CaGbDa,,,c,,

- 63 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �! !�!!
�
��"��
�
�#!

$%&'%()*+,-.-------/01

23453%))+673+8)9*:67'5+;*3+<'=>79?4'+.+@37';9A(7>*

B?'6%(>7'59.+7';+
C796%(>7'59%3:*'

D?'%'6*35*E.
'?9+F-F/

D?'%'6G>%'
F-FF

D?'%'6G>%'
F-F0

D?'%'6G>%'
F-FH

D?'%'6G>%'
F-F,

D?'%'6G>%'
F-FI

J?'+B8KL

/ F 0 H , I




#

MN�O�PQN����
RS�

M�Q������TU���

�� ��VW�V XV ��� � � � �




YNTT�
	��
MN�O�PQN����
�N�

Z������������[���\���

�� ��VW�V XV ��� � � � �

]%>;4+;*3+B?'.+7';+C796%(>7'5*'+
%79+<'̂*9:?:?4'9:_:?5=*?:

./,̀0aIbcI .HÌ0-- - - - -

d��	�TY��	��e�����TTRS�	��YfPNQg�N�	��hU�	��N��ON�i��g�����N��	��YfPNQ��R�����N\�N�R����O�fP
�fP��j�TTN�����d#i�NR	��k�N�	Q���	��

Y�[	��g�NRU�	����fP�Q����� 	�� l��	�� �N� d����Q� 	�� Y��������R��	� d#i 
��	�� Z�����	���ON�����g����� ON�mT���ON�� 	��Z�\QN���� RS�	��

hU�	���fP
��eN�\��nU���N�	Y�P��g��o�	�!�!���RU�	��� hS�	��k�N�	�fPNQ�������
n�N�!
N�	�����hU�	��N����nUP������� ���pq��rs

g�O�����NR	��N��e�S��Q�fP��eQ�������N\����������� ���pg�������� t��mT���ON��	�����d�u��PT�
��g��������	��h�����O�����!�!!�������P�� 

hS�	��g��fP��	��T[ug�
�QQ�����hU�	��T����Q��nUP��������p
N�	�	����
�QQ��N���O�����NT�NR	���� �� !�!����Q[�����W	��MN��fP���gN��TN����

!�!�����N��������TT��
��	�� v�fP	��	��O�������o�\�����������fP��������w��Q�����N��	��d�u��PT���!�!��g��R�QQ���fP�
�P��fP���Q�fPW	�	��

Z�����������	N�fPRSP�N���N��fPQ��uQ�fP��	��h�����O�����������QQ��� t��o��
�f\QN��	��hU�	��
�Q�gQ��g��gON
�����W�P��hU�	��T����Q���	��Z�\QN������fP�

T�fPg�� o���i��Q[����N��	��hU�	��O�����NT��������
��	��N�	
��	g�������� 

t����	��i��x�P����������TT����n�N�P�Q�����[�O�\U����N���R[P���nUP��������pSg��������
��	�� 

@*9%):

p

yQ��N���\����� !� X��W��
��N\����� ��V ���W��

HF/̀a--b--

- 64 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&$'()*+,-,,,,,,,./0

12342$((*562*7(8)956&4*:)2*;&<=68>3&*-*?)4>3&$=)*@A'6=)

B>&5$'=6&48-*6&:*
C685$'=6&48$29)&

D>&$&5)24)E-
&>8*F,F.

D>&$&5G=$&
F,FF

D>&$&5G=$&
F,FH

D>&$&5G=$&
F,F/

D>&$&5G=$&
F,F+

D>&$&5G=$&
F,FI

J>&*B7?K

. F H / + I




L
M��N�OPQ����
�Q�

R�����������NQ
��	Q����

�S�� T������ � � � �




UQVV�
	��
M��N�OPQ����
�Q�

R������������W���X���

�S�� T������ � � � �




"

YQ�N�OPQ����
Z[�

Y�P������V\���

] ��]TS�� �� ���̂�� � � � �




UQVV�
	��
YQ�N�OPQ����
�Q�

R������������W���X���

] ��]TS�� �� ���̂�� � � � �

@$=:3*:)2*B>&-*6&:*C685$'=6&4)&*
$68*;&_)89>9>3&89̀9>4<)>9

-/FaI/bc,H -HHda+,, , , , ,

e��	�VU��	��f�����VVZ[�	��UgOQPh�Q�	��i\�	��Q��NQ�j��h�����Q��	��UgOQP��Z�����QX�Q�Z����N�gO
�gO��k�VVQ�����e"j�QZ	��l�Q�	P���	��

U�W	��h�QZ\�	����gO�P����� 	�� m��	�� �Q� e����P� 	�� U��������Z��	� e"j 
��	�� R�����	���NQ�����h����� NQ�nV���NQ�� 	��R�XPQ���� Z[�	��

i\�	���gO
��fQ�X��o\���Q�	U�O����
��X\�f��P�gO"V������gO�M��
�gXPQ��h��M�	� � ���Z\�	����i[�	��p������P�UgOQP�
Q�	�����i\�	��Q����

o\O����T���qrT�st�QZ	��Q��f�[��P�gO��fP�������QX�������o\O�����e���qh���������u��nV���NQ����	��p������P�gOQP�
��h������
��	��

l�Q�	�gOQP��� �  �������O���v�gO	��	��N�������M�X�����������gO��������p��P�����Q��	��e�w��OV��� � ��h��Z�PP���gO�
�O��gO���P�gOS	�	��

R�����������	Q�gOZ[O�Q���Q��gOP��wP�gO��	��i�����N�����������PP����u��M��
�gXPQ��	��i\�	��
�P�hP��h��hNQ
�����S�O��i\�	��V����P���	��R�XPQ������gO�

V�gOh���M���j��PW����Q��	��i\�	��N�����QV��������
��	��Q�	
��	h���������

u����	��j��x�O����������VV����o�Q�O�P�����W�N�X\������o\O����Q���ZWO��� � �q[h��������
��	���

y)8$(9

q

zP��Q���X����� ��̂����S��
��QX����� �� ������S��

.aH.+a,,,c,,

- 65 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&$'()*+,-,,,,,,,./0

12324$56$74*#-8*9:';5)&*.,/<-.,.=

>2&?$'5;&3@-*;&A*
B;@?$'5;&3@$C4)&

D2&$&?)C3)E-
&2@*.,./

D2&$&?F5$&
.,..

D2&$&?F5$&
.,.G

D2&$&?F5$&
.,.=

D2&$&?F5$&
.,.+

D2&$&?F5$&
.,.H

I2&*>JKL

/ . G = + H




M
N��O�PQR����
�R�

S�����������OR
��	R����

�T�� ����U�� � � � �




VRWW�
	��
N��O�PQR����
�R�

S������������X���Y���

�T�� ����U�� � � � �




"

ZR�O�PQR����
[\�

Z�Q������W]���

 �����T � _̂��U�� � � � �




VRWW�
	��
ZR�O�PQR����
�R�

S������������X���Y���

 �����T � _̂��U�� � � � �

9$5À*A)C*>2&-*;&A*B;@?$'5;&3)&*
$;@*a&b)@4242̀&@4c4237)24

-.de/,Hf.g -ddde,,, , , , ,

h��iRQ�R�W�������Y��[����OjikilP��W�����mPQR����W��� � ���[�����Q���T	���VmP\Q�������R�	VmP\Q��	��i�Wn����O����
��o����QQ��T	�����
��	��

���	TRW�������������	�����Q��������p�Q�o����P��ORY]�����h�[\�
R�	�R���	R�mP	��h�����Qq�Y�VmPRQ����r]�	��n�����WW	���R�	���R[��Q���T	��

	��sX�	���r]�	��W����Q[\�	��	�����Q�S�[�����RY�R�	��VmPRQ��OR�t��[\�R�����QQ����QQ�h���R�	���QQ��Wu�PW��	��h�����Qq�Y�VmPRQ���	�Wv�����RW

 ��̂ o�� � _	�Ws��	k�mY��oR��"t��n�WW���^̂� �̂�U��T��NwuOR�t��[\�R���h��s��	k�mYQ��oR��"t��n�WW������QQ�
������ �̂̂ ��̂U�T��NwuOR�

t��[\�R���h��x]P�	��r]�	��o�������n��VmPRQ����O���mPOR��WW���R�����WV�mY�Qo�����R�	����WVmP\Q�����OWRQ��nQ�O����W��	��VmP\Q��O�PQ�R�

	�WVmPRQy�P� ���� ����z�mP	����W����mP�R����mP�W����P�	��V��	�[\�	��{�R�	�mPRQ����r]�	��o�������x]P��������_� T��NwuR�	[\�	��

u������Q�VmPRQ����r]�	��o�������x]P������ �̂��T��NwuOR�

wWQ��������o���R���O�����o��Z������"R�	ZR�O�PQR������[�P���OR���W��	��T��o�������r]�	�����P��[�Q��	��k��������RW�[\���Q	R��Tp������mP�[�

R�	iRQ�R�k�mYQ��oR��"t��n�WW����h���mPP��	��r]�	��R��	��u������Q��VmPRQ�W��������	����RW�|��PW��� � �o�������T	��Zo�mPQR��Y�����

o���R[YQ������u�����o������� �  �o���mPQ�����
��	���r\�	��{�R�	�mPRQ����		��Z�o������Wx�R� �� �  �Wp�����Q�mP���o���mPQ�����Tx�R��


��	�� � �RW��o�R�R�	[����������QQ��r\�	��u������Q�VmPRQ�Y�������� �  	����nQ�����r]�	��W����Qo��������������PW�
��	���

h��x�R�P�Q�����X�O� �  ����mPQ��|Q�mP	���������WW����N�WXmP���R���\o������R����	��t��y�P������X�O�o��\mY��mP�����[\�	��u������Q�VmPRQ�

i�������x]P�����������W��_�T��NwuR�	[\�	��{�R�	�mPRQ���x]P����_��T��Nwu�h�o��
R�	��[\�	��k�|��PW��OR�x�����QQR��	��

��[�����RY�R��QQ��wW���OR��	��h�����Q�����R��[\�	��u������Q�VmPRQ� ���}R�	[\�	��{�R�	�mPRQ� ̂��}���Y�QYRQ����T	�����oQ��o��	��k����Qo����[[��

	��N�
��o	����mP���mP��ZR������R���

- 66 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �� ����
�
��!��
�
�"�

#$%&$'()*+,-,,,,,,,../

01'&2)34)5*#6'7)&37489

:4&;$'7<&2=-*<&>*
?<=;$'7<&2=$@5)&

A4&$&;)@2)3-
&4=*B,BC

A4&$&;D7$&
B,BB

A4&$&;D7$&
B,BE

A4&$&;D7$&
B,BF

A4&$&;D7$&
B,B.

A4&$&;D7$&
B,B+

G4&*:HIJ

C B E F . +




"

KL�M�NOL����
PQ�

K�O������RS���

�T�� �U� ��� � � � �




VLRR�
	��
KL�M�NOL����
�L�

W������������X���Y���

�T�� �U� ��� � � � �

Z$7>1*>)@*:4&-*<&>*?<=;$'7<&2)&*
$<=*[&\)=54541&=5]5429)45

,̂,, -E_,̀,,, , , , ,

a��
b��cNO��dL���R�d��NR�
��OO
��cN
Ke�cNOL��
	��
b��cNO��dL���������e��L��
��
����
�L�
��
����
���O������

��	�� 
W�
����
���	
fO��L���Y�����
����P�OO��T

	��
���eO��e��	��
g����O
��
hSN�
���
L���PXN�
���
�i

��	��
Qe�������� 

KR
����RQNO��
��
�e
h�L��LRR��
��
��
j�cN�L��
klLR
h�N��
h�OMkm
V�����L��
�����
���Oe����cN��
n���
Ro
	��
K�O���������d�
�R
lL��
	��
b��cNO��dL��
	��

p�N���e�����
kgQNO��eO�cYk

q)=$(5

i

V���d��e�L ��r r��T��
fO��L���Y����� s� ���T��
��L��L�	L�����LcNL�� s ���T��
��L���OO�������cN�L�� � r��T��

E_,̀,,,̂,,

- 67 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&$'()*+,-,,,,,,,+./

0$&123'$4526)25$758&6*9:;)1'<4

=;&>$'78&62-*8&1*
?82>$'78&62$:5)&

9;&$&>):6)@-
&;2*A,AB

9;&$&>C7$&
A,AA

9;&$&>C7$&
A,AD

9;&$&>C7$&
A,AE

9;&$&>C7$&
A,A.

9;&$&>C7$&
A,A+

F;&*=GHI

B A D E . +




"

JK�L�MNK����
OP�

J�N������QR���

  ��ST UT� ������� ������ � � �




VKQQ�
	��
JK�L�MNK����
�K�

W������������X���Y���

  ��ST UT� ������� ������ � � �

Z$71<*1):*=;&-*8&1*?82>$'78&6)&*
$82*[&\)25;5;<&25]5;6̂);5

-AA,_E.À.B -BDa_,,, -b,_,,, , , ,

c��
d��������
e���	M�O������N�K��

��	
O��������L��

- 68 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �! !�!!
�
��"��
�
�#!

$%&'%()*+,-.--------/0

1%23*42*5'6789%3

:6';%(2<'=7.+<'3+
><7;%(2<'=7%4?*'

@6'%';*4=*5.
'67+A-A,

@6'%';82%'
A-AA

@6'%';82%'
A-AB

@6'%';82%'
A-AC

@6'%';82%'
A-AD

@6'%';82%'
A-AE

F6'+:GHI

, A B C D E




J
K��L�MNO����
�O�

P�����������LO
��	O����

�Q�� �� ��� � �!� ��� � �




ROSS�
	��
K��L�MNO����
�O�

P������������T���U���

�Q�� �� ��� � �!� ��� � �




#

VO�L�MNO����
WX�

V�N������SY���

�Z ���Q�Z �� ��� ��! ��� � � �




ROSS�
	��
VO�L�MNO����
�O�

P������������T���U���

�Z ���Q�Z �� ��� ��! ��� � � �

[%23\+3*4+:6'.+<'3+><7;%(2<'=*'+
%<7+]'̂*7?6?6\'7?_?6=̀*6?

.,Da,bCc-D .Ea--- .B/Aa--- BACaC-- - -

d��
e��f�U�
g��O���N�h���iW�	

��	
S��
�Z
j
	��
g����U�����
��WY�	��� 


- 69 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �! !�!!
�
��"��
�
�#!

$%�
	��
&��'�(��
)��	�*��(
+�	
),-+.(�/*
���	
0+�0���
�/
1�+�-�.�
&.��+���(�����
��2���� 
3�,-
4�����..+��
/5�.�,-��
6����.�+���(��0�*��

��	
	��


)��	��������+��
%7��
���0�.��
8�9��-/��
����,-��	�� 


- 70 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$ %&'()*+,-&./012/3210)'1/452/6&718')')9&1&/-&0/6&718')')9&84:2012-&.8;<=&<>;1&

?'<&0/@-/A1.)&&/ BCDB BCDE BCDF BCD# BCDG BCDH BCDI BCDJ

018/K<-8><,'8L<>218 / / / / / / / /

ED$DB$BCDD ED$DB$BCDB ED$DB$BCDE ED$DB$BCDF ED$DB$BCD# ED$DB$BCDG ED$DB$BCDH ED$DB$BCDI

M�NNO��P��
QORS�OR��	� GETD #CTD EHTE DITG DBTE CTJ CTC CTC

��M��	��N��U� V�WX� WVWX� �YWX� ��WX�  �WX�  �WX� �VWX� YWX�

 � ���V�X� �� ��X ����WX� ���� X� Y�YXY �Y�X� ��VX� ���X�

��  ��XW  ��XY �YWXV ��VX� �VVX� ���X ���XY Y X�

W� ��X WXV �X� �X� �X� �X� �X� �X�

V� ��� �X� ��W��XW �� Y�XV ��� �X� YVYX� �Y X� � VXY WVYX�

�� �XW �XY VXW �X�  X� �X� �X� �X�

�� ��YXW ��YXV YYX� �YX� VYX� �YX�  �X� �X�

�� �V X�  Y�XV  ��X� ���X� ���X� W�X� �X� �X�

Y� ���X� VW�X� WV�X� �VWX�  VYX ���XW ��X� �X�

��� ��YX�  ��X�   VX� ���XW � YX� ��X� ��X� �X�

��� �  X� � YX� V�VXY WW X� �WYXV  V�X� ���X� �WX�

?-;;1/3210)';<2+' #$IJJTI #$BGGTC F$GCETG E$JF#TF E$BIHTF B$GBJTF D$JIHTH D$EJETJ

Z18<;' #$JGBTJ #$EDGTD F$GFCTJ E$JGFTC E$BJJTH B$GECTE D$JIHTH D$EJETJ

?'<&0/@-/A1.)&&/ BCBC BCBD BCBB BCBE BCBF BCB# BCBG

018/K<-8><,'8L<>218 / / / / / / /

ED$DB$BCDJ ED$DB$BCBC ED$DB$BCBD ED$DB$BCBB ED$DB$BCBE ED$DB$BCBF ED$DB$BCB# ED$DB$BCBG

�� �WX� �X� �X� �X� �X� �X� �X� �X�

 � � �XV V YXV W��XW �WVX�  V�X ���X� �YX� �X�

�� �WX� VVX� ��X� ��XV �X� �X� �X� �X�

V� � �X� �X� �X� �X� �X� �X� �X�

Z18<;' HECTB #I#TD FHFT# EGETI B#ETB DGDTD GJTD CTC

- 71 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$ %&'()*+,-./&0.1(+)2('*&./+032.40&/5*62,'532&.7&32*)-&)3268*&.95,.:;<

=*(,/.>+.%&-5,,. . ?@A# ?@AB ?@AC ?@AD ?@?@ ?@?A ?@?? ?@?E ?@?F ?@?G ?@?#

/&).1(+)2('*)H(20&) . . 
 
 
 
 
 
 
 


=32+'/&,/5&,)*.IIIJI0KH&4*.L5*(.MK N��O� P��O� P��ON �P�O�  �PO   �O� �N�O� QPO� ��ON �O� �O�

%R0-)32(8*&,.:ST  ��  O� ��N��O �� �POP � QO� ��QO� ��QO� ��QO� ���O� �O� �O� �O�

U&()5,-VW5&*4(+8 ��O� NQO ��O� N�O� P�O� ��O� ��ON N�O� NPO� N OQ PNO�

X'*8&2'Y&*0(-)+Z'(-& ���O� N��O� N�QOP PN�OP P��OP �N�ON �O� �O� �O� �O� �O�


 . E$?E#[D ?$#B@[F ?$?@A[A A$#C#[A A$F?#[D A$E@E[? D@B[E B#D[@ C#[? G?[D FG[B

\��]�����̂��	��_��	���������̀���abc\defg�hc���ij�����IIIJI0KH&4*k��	���lm��n�o���

pk��q̀ �r � ����oo��	��]��	�������
	��p������̂nm�
̀ s�̂��	��t̂
���̂��r̂�pjou�̂��	��po����j��	o�vsw������k]����	��x�	��po��vŝo	��s�on�"

m����r����k�x �pj���	��y����r�̂��o��vs������r��q�vwo��ĵ��"z��{�kk����p̂nm�̂�		�����
̂ �	�	����o�̂��	��\��o�s����̂������r��q��

]vs���j��	��d��	��nu�	��������̂���q"z��k   �q̀ �r � �
̂ �	�	��h������	��p�������j���̀����̂ �	�o��vsr�����	���̂ns����
�����O	������

c�vs�����{�̂vs�̂nm�
̀ s�̂�������t̂
��	̂����vs�j����s��q��]vs���j��	��d��	��nu�	��������̂���q"z��k���bw��j�� � �
̂ �	��r̂�
�������

����j���̂��	��p�������
������|����o��������n��	����t̂k���\�r�kj�� � �
̂ �	�	��|kn����r���̂��	��z��j��	o�vsw����̂n���h�	� � ���	ǹoo����

\��o�s��������j����\��z��ò����̂��	��j����s��	��_�kk̂ ��oji���vs�n�
̂ �	��k��\�r�kj�� � �j���̀�����\��������k���y�j�̂�� �  ��������k

d��	��nu�	��������̂�q"z������vs��	ij��	��m�
̀ s�̂�������t̂
���̂��r̂�pjou�̂�����po����j��	o�vsw�����ni�	��w�kk̂ ��o�l�s�̂���
����vs�n��̂�

	�k _�kk̂ ��o�� h���vŝo	̂���n��	�q�vwo��ĵ��"z��{�kk��� ��k̀ } 	��z����	�̂�� r̂�pjou�̂�� ��� po����j��	o�vsw����� ni�	�� _�kk̂ ��o�

l�s�̂���
����vs�n�q"z�g���k��
̂ �	������������gus����� � ��O��;r̂�pjou�̂�����po����j��	o�vsw�������
̀ s��O	��r
�vw����{��vs��	ni�	��

��o�̂��	��j����������po����j��	o�vsw�������������r�
̂ �	��

- 72 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#��$��	�������
%����&����#���������'���(���")��	
���*+,-.�(�	/�0�&�(��1'��23456789

:;<�0����'�=0>(�� ���
(�	�	�����=0��		��?��	@������A����=@��;���BC�& ��D&(��'�=0>��E��	��/������&(��	��FGHI3JGK3HL485MNG483�(%	��

O�(�	>���	��$��&(��	��?��	@������A����=@'��1=@��=0�����#���(%	��$��	�������
���%�>>��	�P>�%�0>'������(;>���'�>��%��=0	�;��=0�(%����Q�

R���S��=0��		��T�����'��(��;��	�; ?��	@����A����=@��>>��	��U;>�����	��<�0��� ��D'�� � ���A������>������
��	���P(%	��

$��	�������������&(����; ��V@��'�� � �
(�	�	�����%��������W�0>(��	��A���'�������	��O���;�%��	��(��P>�%�0>'������(;>���&(;<�0�����	� � �

&(�����;;��W(;�X�#�&�;'�� � �
(�	�	��A���'�����%1�	��<�0�� �  '�� � ��'&1�>�=0�*XYZ�=0>����(%	��O���;��=0(>	��&�0>��

- 73 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
�� �! !�!!
�
��"��
�
�#!

$% &'()*+,-.'/01230-*4.*12'05*((2-0.'10123067882',321*(20


 9*4.*1205*((2- 67882',321*(2 :7-1; 


&3<=='.'/8>*-7'? �@A @�!B@! �B�� �@A @�!B@! C���D���

!��� #��@ ���B�� � !�� @��B�� #� �!� ���B�� C���D���

EF%FG%GHHI FJ%JGFKLE F%GIE%LFJKFF MF%G$N%OIOKLJ

!��� #A �@!B�! ! A�� !�@B�@ #! A�@ @��B@� C���D���

EF%FG%GHFH FN%NOJKOF E%$HN%$EEK$O ME%OIH%GOLKFL

!��� � �A�B!� �!� �!�B�� #��! ���B�� C���D���

EF%FG%GHFF GG%NFFKJJ N%NGN%$L$KHI MN%NHG%ENLKGF

!��! @�� ��@B�� � ��@ !A!B�� #@�� A��B�A C���D���

EF%FG%GHFG LIF%GF$K$L L%LHH%HHHKHH MN%IHJ%$JGKGL

!��� #��! !!�B�� #@�� ���B�� ��� ���B!� C���D���

EF%FG%GHFE NJJ%IIHKIJ L%HHH%HHHKHH MN%LFF%HHIKHG

HF%HF%GHFN F%$FLKGL0 F%$FLKGLP>23'7QR20S;.3*8(*'=;3R7(*;'

T)*8+Q2'8.RR2 NIH%$HOKGE MN%LHI%GIEK$$

!��A #!! ���B�� @�� ���B�� #@!! ���B�� C���D���

EF%FG%GHFN NOJ%LOOKNL L%LHH%HHHKHH ML%HEF%NEEKLL

!��@ #�A� ���BA� #� ��� ���B�� #� @@� !��B@� C���D���

EF%FG%GHFL EGN%$IOKIJ E%JHH%HHHKHH ME%N$L%GHEKHG

!��� #!�� ���B�� #! !@@ A��B@� #� ��� @��B!� C���D���

EF%FG%GHFO EL%IFJKOJ F%LNN%LEEKLH MF%LHJ%OFNKJG

!��� !�� ���B�A #� @AA @��B@� � ��! �!�B�A C���D���

EF%FG%GHF$ GLN%HHJKLG HKHH GLN%HHJKLG

!��� � @�� �@�BA� �B�� � @�� �@�BA� C���D���

EF%FG%GHFJ O%$OG%EOLKII HKHH O%$OG%EOLKII

!��� ! A�! �A�BA@ �B�� ! A�! �A�BA@ C���D���

EF%FG%GHFI I%GLN%NH$KNN HKHH I%GLN%NH$KNN

- 74 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�


 "#$%#&'()#**'+ ,-..'/01'&#*' 2-+&3 


4565767859 967:;6;8<=;; 8=88 967:;6;8<=;;

���� !��>?�����@>� �@�� !��>?�����@>� A���B���

4565767878 :67CD654D=:4 8=88 :67CD654D=:4

���� ���E?��?�@E� �@�� ���E?��?�@E� A���B���

4565767875 <65;7679<=8D 8=88 <65;7679<=8D

���� !����F�E��@�� �@�� !����F�E��@�� GH��

4565767877 ;645<6<9<=8D 8=88 ;645<6<9<=8D

���� !���>�����@�� �@�� !���>�����@�� GH��

4565767874 5657<6;9<=8D 8=88 5657<6;9<=8D

���F !?>��>��@�� �@�� !?>��>��@�� GH��

456576787; ;796:9<=8D 8=88 ;796:9<=8D

���E !��?>F����@�� �@�� !��?>F����@�� GH��

456576787: I567D:6587=9; 8=88 I567D:6587=9;

���? !������F��@�� �@�� !������F��@�� GH��

456576787D I764<76:87=9; 8=88 I764<76:87=9;

A�������	��GH��J����KL�	��M�N�����
��	��ON	��������	��H�PJ�	��Q����H�R�����S�T�UB��������ON������������V�ON	���W�J�HH��G��������


��	��ON	��������	JUU��	������O���@?Q���X��NYN��Z��H��JON	��[�U��WJ����TJ�A��
�OWHJ��	��R��������T������\�H	��	��H�JK��	��A��!J�	

[J�T�NHJ����KL�	��M�N�����]�\�U��
��	��ONTJU A�	�	�� �̂���TRH��J���T�����JU��J�������LOW��ON���J��	������_ONH�ON��A��
�OWHJ��W���

�̀PJ�	��_��B�	��K����B���

- 75 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"# $%&'()*+,%-./01.$(-0%*23(&2+1.,%&04-+(0/04&.%2)5./0%.0(%60+%0%.781&0%./01.$(-0%*23(&2+1.

��9 ��: ���� ���� ���� ���� ��

. ;254 . . $4-0<%(1= ;25401= >?)*+2-0% $(-0%*23(&2+

. . . . @84&42- ?<041)5,11A B++-# 6'0)*= 6'0)*= >?)*+2-0 C8%1&(-0 2D.$%/0

. . . . (%1 E05+<0&42- F23(&2+= -0<,%/0%0 -0<,%/0%0 F8DD,%2+04 6'0)*= /01.

. . . . G8+-0H254. . 4?)*+2-0 F23(&2+= F23#=4?)*+# G(%2%6= -0<,%/0%0 I2,152+&1=

. . . . . . . 4?)*+2-0% JJ.KLM.KN.GB 2,1-+0()5 $4-0<%(1>O H25401

$%&'()*+,%-.(%.I2,152+&1@84H2540%

P�QRR�S���T�U��V 9��W�9�:W�X��

���W P���T��� !����:��W�XYY9��W�:����XY� :����WYX:� 9���:��:9�X9Y
���� P���T��� !����:��W�XYY!���WY���:X��9���Y��Y99X�� �Y����YX�W �W�99W����XW�
���� P���T��� �X�� �X�����:���W��X�� ��W����X�� :������X�� �W��Y�����X��
���� P���T��� �X�� �X�����:�����:X:� YYY�9��XW� �������X�� �W���W���WX99

���� P���T��� �X�� :�����X������:��:Y�X�W ��9������X9� �������X�� �W��������X�W
���9 P���T��� :�����X�� �X������:��:Y�X�W ������:9�X:Y �X�� 9���W�����X9�

���: P���T��� :�����X�� �:��Y�XY���������:�X�� ����W����X�9 W������X�� 9��W�:�9�WXY�

���Y P���T��� �Y����X�� �������9�X������WW����X�� �X�� W������X�� 9����:�W�9X�9

���� P���T��� ����Y����XYY ���Y�����X������WW����X�� 9���Y�W��XY� W������X�� 9���W����9X:W

���� P���T��� 9�W�:����X�� ���::�Y�WXW�����W��W�:X9� :���:��9WX�Y ���������X�� :���WY�Y�YX9�

���W P���T��� ������Y9�XY9 ���������X�:����W���9:X9� :���Y����X�� ���������X�� :Y��������X��

���� P���T��� ��9�����9XYW �X������W���9:X9� :���Y����X�� �:W�9�9X�� ���9�����X�� :Y�������:X:�

���� P���T��� ��9�����9XYW ���:��9��X������W���9:X9� :���Y����X�� ��:���9:YX�9 ���������X�� :���Y��YYWX9�

���� ZU�� ����::��W9X�� ����:�Y��X������W���9:X9� :���Y����X�� �������:YX�9 �X�� :���Y���YWX9�

$%&'()*+,%-.(D.I2,152+&1H254
���� ZU�� ��������W9X��!��::��Y��X������W���9:X9� :��������X�� �������:YX�9 �X�� ::��WY��YWX9�

B%1[&60./04.I2,152+&1E8+-0H2540

���9 ZU�� ��������W9X�� !Y�Y�W��X������W���9:X9� 9��������X�� �������:YX�9 �X�� :9��:W�WYWX9�

���: ZU�� W�:�:��W9X��!��9���Y��X������W���9:X9� ����Y�:��X�� �������:YX�9 �X�� :��WY��:YWX9�

���Y ZU�� ���9Y�YW9X��!������W��X������W���9:X9� ��:�Y����X�� �������:YX�9 �X�� :����:��YWX9�

���� ZU�� \#]KN#\̂NM"K

- 76 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"�	��#�$�������%�����&���	'����$(���)�*+,-.����/)(���.
�����0)��.��,$	��'���%���$�)�$�.����������$���1��'����-�2���.�('�	�	��

3����/2.��)���/�����)(��$����,$�( 4���.��,$/)( #�$����%�,$.)��
�������)( ,���5���6����������7	��'����-�2���.�)������)�����%.��%�����/	��

���������'���������
�,-.)���)8����(�)���9����)�

:; <=>?@ABCD=EFGHIFJK=GHILKM>H=FD=>HIEC@HGHI>F=NAOFGH=FH@=PHC=H=FJK=GHILKM>H=F@=FQ<RS

F F F F TKINDMM; F F F TKINDMM;

F F UI> F J>N=GFPD <@=M>HCCD=EH= VCN=WXY@EH NDYHILCN=W; J>N=GFPDW

F F F F ZHE@==FGHM F UD[C\MD=E UD[C\MD=E] <=GHFGHM

F F F F ^̂ _̀NOIHM F F UaEN=E ^̂ _̀NOIHM

b;JKLKFNDMFcD?H=GD=EH= ���d�d �d� e�& � ���ee�

f;JKLKFNDMFZH@>IXEH=FD;FX; dg� � �g � d�&

h;JKLKFNDMFU=PNOCD=EH= �g� d� � � ���

i;JKLKF[jIFGH=FkHajOIH=NDMECH@AO � � � � �

l;JK=M>@EHIFJKLK � � � � �

F JDWWH F F bi;mm: fn: obm m bh;onn



- 77 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$ %&'()*+,-&./012/34*+5'1,,-&.1&/)&/6%73

/ / / / / 892:-55$ 892:-55$

/ / / / / ;':&0/<- =&:&5>2-*?@ A-B4?2-&. C-B,D5-&. ;':&0/<-E

/ / / / / F1.)&&/015 &:?E1 %&01/015

/ / / / / GG@H:?215 GG@H:?215

/ / / / /

"$ 34*+5'1,,-&.1&/B42/I1&5)9&1&/-$J$ "$"#K # LM # "$"KL

��� N��������OPQ���RRS���� T�U � �U � T��

��� ���V�RW��OPQ���RRS���� ��T � X � �TU

L$ ;'1-1224*+5'1,,-&.1& # # # # #

K$ ;9&5').1/34*+5'1,,-&.1& "YZ # # # "YZ

��� [�
WO�
S����R������
\�����	V�R�S�� � � � � �

��� [�
WO�
[�PV����������Q����� ]U � � � ]U

����[�
WO�
̂R�������R_��� � � � � �

��U [�
WO�
̀�R�Sa
S�	
ba����S�	�� � � � � �

��X� �̂PV�����S����OPQ���RRS�� ]� � � � ]�

��]�N�OWS��
c�V����a�PVRO��� �� � � � ��

/ / / / / "$Ld# # LM # "$LeM

- 78 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

##$ %&'()*+&*,)*-.-%&/0123&*,)*-/4(5)-+5)-/)36/7'5*1*05)87)*-95,)*1*7)53)-':8-'8)5(5335,)-;)5/7&*,)*-5*-<9=>
?��
@����A
	��
B���
�AA����
@C���D��
��
	��
E���F��C���D��
	��
G���D���H�C�H�A���
D���I��
�J�
K
L �  !
�J�
KM�

<NN O84+&P7 Q)0)5R2*&*, %&'()*S 9878T,) 95,)*1*7)53. U13+4 U13+4 95,)*1*7)53.

- - - +&*,)* - V&/R2&// 48+$.14$9.% W*X)/77T75,P$ V&/R2&//

YYY# Z)8(137&*,//7)&)8&*, [C�\HC��
��
]������  �J�
 " �J� " �J�
 " �J�

[C�\HC��
̂CA�C�H�C�  �J�
 " �J� " �J�
 " �J�

_�������\H�B�A�
��̀� ��J�
 "��J� "��J�
 "��J�

a��H�C���� ��J�
 "��J� "��J�
 "��J�

]��Bb�C���F����A
�c  J�
 " J� " J�
 " J�

a�_�I�����J
GH�C���� �J�
 "�J� "�J�
 "�J�

@CB
�B�d�C��D����� �J�
 "�J� "�J�
 "�J�

eYY# f8&*+/R2&3) g\HCA��̀��A��D���  �J�
 " �J� " �J�
 " �J�

>),54*13)-UR2&3) g\HCA��̀��A��D���  �J�
 " �J� " �J�
 " �J�

g\HCA
��h����� �iJ�
 "�iJ� "�iJ�
 "�iJ�

j&/)&k ����F��
l��	Ch� �m�Jm iJ� "��iJ� "�� J� "��Ji "�m�Jn

Q5635472)P ����F��
l��	Ch�   �J� �Ji " �nJ " �nJ� "�Jm "   Jm

N)5k17S-&$-o&37&8p'3$ ����F��
l��	Ch� ��J� �J� "��J� "��J�
 "��J�

qr8+$-<8T,)8-s423'1287/p ����F��
l��	Ch�  mJ 
 " mJ " mJ 
 " mJ 

U4*/75,)-t&,)*+186)57 ����F��
l��	Ch� i�J 
 "i�J "i�J 
 "i�J 

qr8+)8&*,-+)/-Up487/ ����F��
l��	Ch� �nJ "�nJ "��J 
 "��J 

U71+54* ����F��
l��	Ch� �� J� ��Jn "� �J "nnJ� "m Ji "�m�Ji

Up4872133)-UR2533)8/78$ ����F��
l��	Ch� ��mJm ��J� "n�J "��J 
 "��J 

Q1+)/7)33)-<)7$-U)) ����F��
l��	Ch� ��iJi ��J "�mJ� "iiJ� "iiJ�

uYY# <4&85/75*'48k1754* ����F��
l��	Ch� �n�J� ��J� "�m�J� "�m�Jm " Jm "�miJ�

s587/R21'7/'r8+)8&*, ����F��
l��	Ch� �m J� n�J� "m�J� "m�J� "m�J�

Up5)3p3T70) ����F��
l��	Ch� n�Jn  �J� "��Jn "m J� "��Jm "�nJn

Q81*+/R2&70 ]�������A�C���� �J�
 "�J� "�J�
 "�J�

#$evuwx   �J S#$vYywY S#$xxuwv "���J� S#$vvzwY

Ld�\H��\H�A�\H
{{
 �  M ����mJm  ��J� "�� i�J "���n J� "imJ� "�� m�J�

- 79 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$% &'(')*+,-.'/0,)1)23'2,'.4)5')/26%/7'8).14(.1+*/9/:)*'8)'.;')</=,)8,-.*4)5')/(>6,'/?>)@'8A'8;B5')

C'*'8>6'8/&>.)4)5(5'('++(-.1D*/;3E 
 $F$G $F$H $F$I $F$J 7'8).14(.1+*

/ 
 
 CK CK CK CK ?1-.L>)*>

�M���NO�P��Q����� �R� �R� �R� �R�S�������T�������

U��
V������������W���X���
Y�	
	��
	������	
���
��	����
V�����	���QY����
�Z
[�O�Y���\�����	
\�	�����R
	���
��
	��
X�ZZ��	��
]�O���
���
	��


������
��
[�O�Y�������̂̂�NO�P�
Z\_
X����
̀\PMO�Y����
��P�̂����

?*1@*6'8L'/C'*'8>6/a;3E 
 $F$G $F$H $F$I $F$J 7'8).14(.1+*


 
 
 CK CK CK CK ?1-.L>)*>

X�ZZY��̂��NO���NO�
b����Y����!

ỲP�����\���\���Y��
��ZWc
dP̂�NO�̂

����NÔ��ĉ�NO
eY� fT�RT f��R� f��R� f��R��S��������S������

��
����NO�P�Y��
	��
�����������	�� fSR� fSR� fSR� fSR��S��������S������

ghijjkilmnoijpimqirjhsjtimruvwxuvyljzmwll{|jzihjqirj}l~jrill{jvwxoiphixir�

���Q��������\��\��

����Z���Q   �R�   �R�   �R�   �R�

������Q   R�   R�   R�   R�

����
W�Z����Q ��R� ��R� ��R� ��R�

 � R�  � R�  � R�  � R�ST �����TT �����

ỲP
��Y�	
	��
̂�YP��	��

�����̂�NO��
V������������
Y�
��
��
	��
�����\��	�Y�\�Y

��	��
�Z
d̂��Y���Q�����YZ
X����
��
����\PMO�Y����
���
	��

���	�
��X�
������

�Z\_
������̂����


- 80 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
���� � �  
�
��!��
�
�" 

#$%&$'()*+,-.'/0#12&'34'3567'2 
 898: 898; 898< 898= >'32.)*/.)+$


 
 
 ?@ ?@ ?@ ?@ #)-.A12$1

BC�DE���CF���� � G� ��G� ��G� ��GH H� I����

J�DE�
KL�	��KME���
N���O�F��
P�����F�����M��� I�G� �HG�  �G� �G�� HQ��I���

RST"��COE��� �G� �G� �G� �G� H���I���

��U�F����
PPN"V��U�E��
B����U
W�X���	�  HG  HG�  �GQ  �G� ��QH����

W�U�������
V��U�E��
F�	
YF�DEO��� ���GQ  �G� IGQ  �G� ��QQ����

- 81 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$ %&'()&*+((,-)./'01(2304.5+

6���
���	
78�
	��
9:��;���<�����;=
��>?
	�=
	��<�������
@���	
A����
B���C��
<;
=�>?���


- 82 -



�����������	�
������


����������

��
���
�� ���
�
�
�
����������
�
�� ��
�
�!�

"#$ %&&'()(*+(,%+'-.(+,/01-1*21*234(2,%)1,5(36&(+.78'9:;8<;))(8+=

>+1?*36&7+',@(8,A-4&,@(8,>*+?;4+(8
01*341-' B(CD&6(87+'2E-4& A7EF'( G('EF'( H(.781(+ 01(8.(IJ&&( 0;+21*'(,

:(8J+@(87+'(+
�������KK� ������ �K� ��� LK ��� �
�������KK� ������ �L� �K� LK ��K �
�������KKM ���N�� �KL �KM M� ��� �
�������KKL ���M�� �L� M�� L� ��L �
�������KKN ����LM M�� M�� N� ��� �
�������KK� ������ ML� MLN �� ��� �
�������KK� ������ MN� L�� �L ��� �
�������KKK ������ MKM LLL �� ��� �

���������� K�KK� MLL L�� �� �� �
���������� K�KM� LLM LL� N� ��M �
���������� K��N� LML N�M �� ��K �

���������� K���� MN� L�� �� ��� �
���������M K�NM� L�� LM� KM ��L �
���������L K�L�L M�� LLM �� ��� �
���������N K���� M�� L�� NK ��N �
���������� K��LL M�� MKL �L ��L �
���������� K���� M�� L�� �L ��� �
���������K K���� M�M M�� �� ��� �
���������� ���K� M�M MK� �� ��� �
���������� ���L� MK� M�K �L �M� �
���������� ����L M�� MK� �� �MM ��
OP���Q�R

���������� ��N�� ML� MNN �� ��� �

���������M ��NM� M�K ML� NN ��� �

���������L ��N�M M�M M�K LN ��L !M
���������N ��L�M MK� L�� LL ��� �

���������� ��L�� LN� MK� L� ��� �

���������� ��M�� NNM LN� M� �ML !M�

���������K ���M� LM� L�� L� �N� M

���������� ����M LLN M�M L� �MN M
���������� ����� MK� M�N LN �MK �

- 83 -



Anlage zum Vorbericht 

Coronabedingte Mehraufwendungen/Einnahmeausfälle
Netto-Belastung

Produkt Sachkonto USK 2023 2022 2022 2021 davon Corona

HAS HAS vorauss.Ist Ist Stand 23.12.2022

Aufwendungen

1.1.4.051.00 52440000 02004.57000 Verbrauchsmaterial 5.000,00 10.000,00 3.200,00 11.452,65 3.122,99

Sonstige zentrale Dienste 52381000 02000.52008 Geringwertige Güter 5.000,00 4.500,00 4.300,00 4.960,21 2.093,57

2.5.2.011.00 52440000 32001.57000 Verbrauchsmaterial 400,00 400,00 440,00 243,02 4,79

Museum

3.6.5.001.00 52440000 46404.57000 Verbrauchsmaterial 6.000,00 6.000,00 5.250,00 5.987,92 722,02

Kita Nordlichter

1.1.4.011.00 52320000 div. lfd.Bewirtschaftung 413.200,00 420.600,00 310.000,00 294.101,84 5.050,21

Zentrales Gebäudemanagement alle Einrichtungen

10.993,58

Bei den coronabedingten Mehraufwendungen handelt es sich im Wesentlichen um Verbrauchsmaterial wie Masken, Desinfektionsmittel und Schutzscheiben.

Um das sichere Arbeiten im Home-Office unverändert zu ermöglichen, wurde in 2021 eine zentrale Terminalserverfarm installiert, die Lizenzen wurden 

in 2021 erworben.

Einnahmeausfälle
Der Coronaeinfluss ist 2022 nicht mehr so stark, die Einnahmeentwicklung hat sich auf Grund der geringeren coronabedingten Einschränkungen normalisiert.

Die Gewerbesteuer betreffend ist anzumerken, dass in 2022 von Aussetzungen der Vorauszahlungen und von Stundung der Gewerbesteuerzahlungen kein Gebrauch gemacht wurde. 

- 84 -



Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit nach § 1 Nummer 5 GemHVO-Doppik
Teterow (Landkreis Rostock)
Einwohner per 31.12. des Vorjahres: 8.310

Erhebungsjahr: 2023
Wert Punkte

Ergebnishaushalt

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr 11.830.795,00 €

Jahresergebnis -1.558.600,00 €

Ergebnis zum 31.12. des Haushaltsjahres 10.272.195,00 €

Ausgleich des Ergebnishaushalts Ja 0

Verhältnis der Erträge zu den Aufwendungen 84,7% -3

Jahresergebnis ausgeglichen? Nein -2

Finanzhaushalt

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.12. des
Haushaltsvorjahres

6.481.033,00 €

jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen -2.281.900,00 € -2

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.12.  des
Haushaltsjahres

4.199.133,00 €

Ausgleich des Finanzhaushalts Ja 0

Verhältnis der laufenden Einzahlungen zu den laufenden Auszahlungen 88% -3

Finanzplanungszeitraum

Ergebnis des Ergebnishaushalts am Ende des Finanzplanungszeitraums 7.124.795,00 €

Ergebnis je Einwohner 857,38 € 0

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen im Finanzhaushalt zum Ende
des Finanzplanungszeitraums

64.833,00 €

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen je Einwohner 7,80 € 0

Gesetzmäßiges Haushaltssicherungskonzept nach § 43 Absatz 7 KV M-V

Haushaltssicherungskonzept erforderlich? Nein 0

Wann wird der vollständige Haushaltsausgleich erreicht? nicht relevant 0

Einhaltung des Überschuldungsverbots

Höhe des Eigenkapitals am Ende des Haushaltsjahres 55.796.869,00 € 0

Höhe des Eigenkapitals am Ende des Finanzplanungszeitraums 50.125.269,47 € 0

Im Haushaltsjahr bestehende Überschuldung wird im
Finanzplanungszeitraum abgebaut

nicht relevant 0

Im Haushaltsjahr oder zum Ende des Finanzplanungszeitraums

bestehende Überschuldung wird erst in einem angemessenen

Konsolidierungszeitraum abgebaut

nicht relevant 0

Sonstige finanzielle Risiken

Bewertung wesentlicher sonstiger finanzieller Risikien, deren Realisierung
im Finanzplanungszeitraum wahrscheinlich ist

kein 0

Weitere Kennzahlen

Investitionskredite je Einwohner 34,24 €

Zinsquote 5,4%

Tilgungsquote 61,1%

fiktive Restlaufzeit der Investitionskredite 1,6 Jahre

Seite 1 von 2- 85 -



fristenkongruente Finanzierung? Nein

Förderquote %

Liquiditätskredite je Einwohner 0,00 €

Forderungen je Einwohner 0,00 €

Werthaltigkeit der Forderungen NaN

freiwillige Leistungen je Einwohner 157,40 €

Anteil der freiwilligen Leistungen an den ordentlichen Erträgen 8,2%

Bemerkungen der Kommune k.A.

Bemerkungen der RAB k.A.

Bemerkungen des IM k.A.

GESAMTPUNKTZAHL: -10

LEISTUNGSGRUPPE: gesicherte dauernde Leistungsfähigkeit

Seite 2 von 2- 86 -



Bergringstadt Teterow

 301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-0

Ergebnishaushalt

- 87 -



 

- 88 -



         Diese Datei wurde von Oracle Reports 
erstellt. Zeigen Sie dieses Dokument im 
Seitenlayout-Modus an.

R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 21.12.2022 / 14:59 / 0-5

Bergringstadt Teterow

 

1 von 1 

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Ergebnishaushalt  2023
Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6

Nr.

   + Steuern und ähnliche Abgaben

   + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und  
      sonstige Transfererträge 

   + Erträge der sozialen Sicherung

   + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

   + Privatrechtliche Leistungsentgelte

   + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

   + Andere aktivierte Eigenleistungen

   + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

   + Sonstige Erträge

   Summe der Erträge 
   (Summe der Nummern 1 bis 9) 

   - Personalaufwendungen

   - Versorgungsaufwendungen

   - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

   - Abschreibungen

   - Zuwendungen, Umlagen und sonstige  
     Transferaufwendungen 

   - Aufwendungen der sozialen Sicherung

   - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

   - Sonstige Aufwendungen

   Summe der Aufwendungen 
   (Summe der Nummern 11 bis 18) 

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
vor Veränderung der Rücklagen  
(Saldo der Nummern 10 und 19) 

-  Einstellung in die Kapitalrücklage

+ Entnahme aus der Kapitalrücklage

-  Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem  
   kommunalen Finanzausgleich 

+ Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem  
   kommunalen Finanzausgleich 

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
(Nummer 20 zuzüglich Nummern 22 und 24  
 abzüglich Nummern 21 und 23) 

 
nachrichtlich: 

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) 
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 
(Summe der Nummer 25 und 26) 

Erträge interne Leistungsbeziehungen

Aufwendungen interne Leistungsbeziehungen

 8.802.976,88

 7.070.628,74

 7.877,58

 279.730,92

 297.415,20

 416.643,67

 0,00

 30.535,04

 999.044,80

 17.904.852,83

 4.987.870,84

 10.042,59

 2.068.214,75

 1.360.645,26

 6.381.412,21

 0,00

 56.434,62

 1.533.790,55

 16.398.410,82

 1.506.442,01

 0,00

 0,00

 0,00

 847.038,12

 2.353.480,13

 8.401.714,69

 10.755.194,82

 1.143.542,45

-1.143.542,45

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

 8.853.400

 5.729.300

 4.000

 264.400

 279.700

 543.500

 0

 20.300

 971.800

 16.666.400

 5.615.200

 8.400

 2.346.600

 1.569.900

 6.778.500

 0

 53.600

 1.218.600

 17.590.800

-924.400

 0

 0

 0

 2.000.000

 1.075.600

 10.755.195

 11.830.795

 1.182.400

-1.182.400

 9.509.700

 4.855.800

 0

 306.900

 327.200

 463.600

 0

 9.200

 507.300

 15.979.700

 5.755.800

 8.400

 2.608.400

 1.416.400

 7.770.000

 0

 21.600

 1.294.000

 18.874.600

-2.894.900

 0

 1.336.300

 0

 0

-1.558.600

 11.830.795

 10.272.195

 1.495.000

-1.495.000

 9.109.700

 5.755.000

 0

 305.200

 326.200

 458.600

 0

 6.200

 471.300

 16.432.200

 5.894.400

 8.400

 2.381.000

 1.428.900

 7.418.200

 0

 15.300

 1.182.200

 18.328.400

-1.896.200

 0

 1.209.300

 0

 0

-686.900

 10.272.195

 9.585.295

 1.466.400

-1.466.400

 9.209.700

 5.306.700

 0

 303.400

 326.200

 386.700

 0

 6.200

 446.300

 15.985.200

 6.017.200

 8.400

 2.250.100

 1.426.300

 7.620.500

 0

 11.300

 1.173.800

 18.507.600

-2.522.400

 0

 1.083.800

 0

 0

-1.438.600

 9.585.295

 8.146.695

 1.465.600

-1.465.600

 9.509.700

 5.502.300

 0

 302.000

 326.200

 386.700

 0

 6.200

 446.300

 16.479.400

 6.139.300

 8.400

 2.247.200

 1.383.800

 7.602.900

 0

 7.700

 1.162.400

 18.551.700

-2.072.300

 0

 1.050.400

 0

 0

-1.021.900

 8.146.695

 7.124.795

 1.467.900

-1.467.900

in EUR

- 89 -



 

- 90 -



Bergringstadt Teterow

 301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-0

Ergebnishaushalt mit 
Sachkonten

- 91 -



 

- 92 -



         Diese Datei wurde von Oracle Reports 
erstellt. Zeigen Sie dieses Dokument im 
Seitenlayout-Modus an.

R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 21.12.2022 / 14:56 / 0-5

Bergringstadt Teterow

 

1 von 5 

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Ergebnishaushalt  2023
Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6

Nr.

   + Steuern und ähnliche Abgaben

   + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und  
      sonstige Transfererträge 

   + Erträge der sozialen Sicherung

   + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

   + Privatrechtliche Leistungsentgelte

   + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

   + Andere aktivierte Eigenleistungen

   + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

   + Sonstige Erträge

 8.802.976,88

 7.070.628,74

 7.877,58

 279.730,92

 297.415,20

 416.643,67

 0,00

 30.535,04

 999.044,80

01

02

03

04

05

06

07

08

09

 8.853.400

 5.729.300

 4.000

 264.400

 279.700

 543.500

 0

 20.300

 971.800

 9.509.700

 4.855.800

 0

 306.900

 327.200

 463.600

 0

 9.200

 507.300

 9.109.700

 5.755.000

 0

 305.200

 326.200

 458.600

 0

 6.200

 471.300

 9.209.700

 5.306.700

 0

 303.400

 326.200

 386.700

 0

 6.200

 446.300

 9.509.700

 5.502.300

 0

 302.000

 326.200

 386.700

 0

 6.200

 446.300

40110000
40120000
40131000
40210000
40220000
40310000
40320000

41111000
41320000
41440000
41441000
41442000
41443000

41447000
41459000
41510000
41513000
41740000

42612000

43100000

43210000
43224000

43225000

43227000

43228000
43229000
43250000
43700000

43900000

44110000
44130000

44241000
44242000
44243000

44259000

44290000

47110000
47200000
47920000

Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Vergnügungssteuer
Hundesteuer

Schlüsselzuweisung
Sonstige allg. Zuweisungen vom Land
von der EU
Zuweisungen vom Bund
Zuweisungen vom Land
Zuweisungen von Gemeinden und  
Gemeindeverbänden 
von rechtsfähigen kommunalen Stiftungen
vom sonstigen privaten Bereich
Sonderposten aus Zuwendungen
außerplanmäßige Auflösung SoPo
Zuwendungen für Städtebauliches SV von  
Gemeinden 

beim Arbeitslosengeld II

Verwaltungsgebühren einschließlich  
Erstattung von 
Auslagen 
Kindertagesstättengebühren
Benutzungsgebühren für das  
Bestattungswesen 
Benutzungsgebühren für die Sondernutzung  
von Straßen 
Eintrittsgelder zu kulturellen oder sportlichen  
Veranstaltungen 
Parkgebühren
Sonstige Benutzungsgebühren
Laufende Grabnutzungsentgelte
Ertrag aus der Auflösung von Sonderposten  
für  
Beiträge und ähnliche Entgelte 
Ertrag aus der Auflösung von RAP für  
Grabnutzungsentgelte 
Grabnutzungsentgelte 

Mieten und Pachten
Beteiligung Essenskosten

Kostenerstattungen vom Bund
Kostenerstattungen vom Land
Kostenerstattungen von Gemeinden und  
Gemeindeverbänden 
Kostenerstattungen vom sonstigen privaten  
Bereich 
Kostenerstattungen von Sonstigen

von verbundenen Unternehmen
Zinsen aus Stundungen und Verrentungen
Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a  
AO) 

 45.738,95
 1.130.692,05
 4.561.045,39
 2.064.263,82

 945.933,49
 26.830,00
 28.473,18

 2.396.588,23
 2.363.475,30

 22.693,92
 5.411,87

 10.586,12
 1.458.166,25

 500,00
 110,74

 582.359,87
 222.328,79

 8.407,65

 7.877,58

 68.811,52

 555,87
 10.962,00

 13.173,88

 5.708,18

 8.167,75
 74.300,05
 16.096,41
 28.997,25

 52.958,01

 148.927,91
 148.487,29

 1.750,00
 20.980,75

 359.120,08

 1.936,15

 32.856,69

 3.445,04
 65,00

 27.025,00

 46.000
 1.050.000
 4.800.000
 2.088.300

 807.500
 33.600
 28.000

 2.933.200
 362.600

 90.100
 16.100
 10.700

 1.650.000

 0
 0

 594.100
 0

 72.500

 4.000

 69.800

 0
 8.000

 6.500

 3.000

 8.000
 74.000
 16.000
 34.100

 45.000

 136.700
 143.000

 3.000
 10.100

 496.100

 1.000

 33.300

 0
 300

 20.000

 46.000
 1.100.000
 5.200.000
 2.298.700

 800.000
 37.000
 28.000

 2.048.200
 422.300

 36.900
 9.400

 69.200
 1.650.000

 0
 0

 575.800
 0

 44.000

 0

 90.800

 0
 11.000

 6.500

 5.000

 8.000
 84.300
 15.500
 34.200

 51.600

 132.200
 195.000

 2.500
 49.100

 374.900

 1.000

 36.100

 3.000
 200

 6.000

 46.000
 1.100.000
 4.800.000
 2.298.700

 800.000
 37.000
 28.000

 3.060.400
 393.300

 45.900
 9.400

 51.300
 1.650.000

 0
 0

 544.700
 0
 0

 0

 90.800

 0
 11.000

 6.500

 5.000

 8.000
 84.300
 15.500
 34.200

 49.900

 131.200
 195.000

 2.500
 40.200

 378.800

 1.000

 36.100

 0
 200

 6.000

 46.000
 1.100.000
 4.900.000
 2.298.700

 800.000
 37.000
 28.000

 2.709.400
 393.300

 0
 9.400
 6.300

 1.650.000

 0
 0

 538.300
 0
 0

 0

 90.800

 0
 11.000

 6.500

 5.000

 8.000
 84.300
 15.500
 34.200

 48.100

 131.200
 195.000

 2.500
 16.100

 331.000

 1.000

 36.100

 0
 200

 6.000

 46.000
 1.100.000
 5.200.000
 2.298.700

 800.000
 37.000
 28.000

 2.912.000
 393.300

 0
 9.400
 6.300

 1.650.000

 0
 0

 529.200
 0

 2.100

 0

 90.800

 0
 11.000

 6.500

 5.000

 8.000
 84.300
 15.500
 34.200

 46.700

 131.200
 195.000

 2.500
 16.100

 331.000

 1.000

 36.100

 0
 200

 6.000

in EUR

- 93 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 21.12.2022 / 14:56 / 0-5

Bergringstadt Teterow

 

2 von 5 

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Ergebnishaushalt  2023
Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6

Nr.

   Summe der Erträge 
   (Summe der Nummern 1 bis 9) 

   - Personalaufwendungen

   - Versorgungsaufwendungen

   - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

 17.904.852,83

 4.987.870,84

 10.042,59

 2.068.214,75

10

11

12

13

 16.666.400

 5.615.200

 8.400

 2.346.600

 15.979.700

 5.755.800

 8.400

 2.608.400

 16.432.200

 5.894.400

 8.400

 2.381.000

 15.985.200

 6.017.200

 8.400

 2.250.100

 16.479.400

 6.139.300

 8.400

 2.247.200

46112000

46119000
46150000
46190000
46210000

46220000

46250000
46270000
46290000
46611000

46614000

46619000
46900000

50100000
50210000
50220000
50250000
50290000
50290001
50310000
50320000

50420000

50450000

50510000
50711000

50712000

50890000
50900000

51110000
51410000

52210000
52220000
52230000
52260000
52270000
52310000

52320000

52330000
52350000
52360000

52370000

Erträge aus der Veräußerung von  
Grundstücken und Gebäuden 
Erträge aus sonstigen Veräußerungen
Erträge aus der Veräußerung von Vorräten
Sonstige
Ordnungsrechtliche Erträge (Bußgelder,  
Verwarnungsgelder u.a.) 
Säumniszuschläge, Mahngebühren,  
Zustellungsgebühren und u.a. 
Konzessionsabgaben
Versicherungserstattungen
Sonstige lfd. Erträge
Erträge aus der Auflösung von  
Wertberichtigungen auf Forderungen 
Erträge aus der Auflösung von  
Rückstellungen 
Sonstige
Andere sonstige ordentliche Erträge

Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige
Dienstbezüge für Beamte
Dienstbezüge für Arbeitnehmer
Dienstbezüge für Zivildienstleistende
Dienstbezüge Sonstige
Entgelte Pauschalsteuer ZMV
Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen für  
Arbeitnehmer 
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 
für Arbeitnehmer 
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung  
für Zivildienstleistende 
Beihilfen für Beamte
Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für  
Beamte 
Zuführungen zu Beihilferückstellungen für  
Beamte 
Sonstige
Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen  
über Knappschaft) 

Beamte
Beamte

Abfall
Abwasser
Fernwärme
Strom
Wasser
Unterhaltung der Grundstücke,  
Außenanlagen, 
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen 
Bewirtschaftung der Grundstücke,  
Außenanlagen, Gebäude und  
Gebäudeeinrichtungen 
Unterhaltung des Infrastrukturvermögens
Fahrzeugunterhaltung
Unterhaltung der Maschinen und technischen 
Anlagen 
Unterhaltung der Betriebs- und  
Geschäftsausstattung 

 35.701,90

 92.978,57
 369.779,39

 10.000,00
 29.219,84

 24.104,69

 289.980,30
 4.499,59

 71.959,87
 28.006,55

 10.907,48

 10.697,34
 21.209,28

 60.674,36
 78.382,81

 3.841.656,39
 2.450,00
 4.230,89
 2.567,50
 4.397,33

 153.805,01

 799.111,94

 1.077,58

 2.420,00
 23.716,00

 4.743,20

 6.410,00
 2.227,83

 2.075,09
 7.967,50

 4.543,50
 18.958,20

 227.735,71
 84.185,54

 5.409,54
 648.801,38

 294.101,84

 141.217,11
 37.894,76

 3.987,39

 24.687,78

 439.700

 88.000
 0
 0

 40.300

 30.600

 280.000
 0

 93.200
 0

 0

 0
 0

 85.000
 82.000

 4.235.200
 4.200
 4.500
 3.100

 28.700
 159.000

 978.300

 1.700

 2.100
 25.000

 5.000

 0
 1.400

 2.300
 6.100

 5.100
 20.200

 222.100
 87.900

 6.600
 762.500

 420.600

 97.800
 40.000

 2.400

 34.300

 60.000

 55.700
 0
 0

 40.300

 27.600

 282.000
 0

 41.700
 0

 0

 0
 0

 77.000
 85.200

 4.355.800
 4.200
 1.200
 2.500

 28.700
 163.300

 1.004.300

 1.700

 2.500
 24.000

 5.000

 0
 400

 2.300
 6.100

 5.100
 20.700

 329.300
 145.700

 6.600
 757.600

 413.200

 95.500
 50.000

 2.700

 29.800

 25.000

 55.700
 0
 0

 40.300

 26.600

 282.000
 0

 41.700
 0

 0

 0
 0

 77.000
 87.000

 4.460.000
 4.200
 1.200
 2.500

 28.700
 170.000

 1.030.200

 1.700

 2.500
 24.000

 5.000

 0
 400

 2.300
 6.100

 5.100
 20.700

 329.300
 145.700

 6.600
 556.600

 419.700

 84.500
 50.000

 2.800

 27.900

 0

 55.700
 0
 0

 40.300

 26.600

 282.000
 0

 41.700
 0

 0

 0
 0

 77.000
 88.900

 4.551.400
 4.200
 1.300
 2.500

 28.700
 176.400

 1.053.100

 1.700

 2.500
 24.000

 5.000

 0
 500

 2.300
 6.100

 5.100
 20.700

 329.300
 145.700

 6.600
 545.600

 376.300

 59.500
 50.000

 2.800

 28.000

 0

 55.700
 0
 0

 40.300

 26.600

 282.000
 0

 41.700
 0

 0

 0
 0

 74.500
 90.800

 4.644.300
 4.200
 1.400
 2.500

 28.700
 182.800

 1.076.300

 1.700

 2.500
 24.000

 5.000

 0
 600

 2.300
 6.100

 5.100
 20.700

 329.300
 145.700

 6.600
 544.100

 373.800

 59.500
 50.000

 2.800

 28.200

in EUR

- 94 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 21.12.2022 / 14:56 / 0-5

Bergringstadt Teterow

 

3 von 5 

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Ergebnishaushalt  2023
Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6

Nr.

   - Abschreibungen

   - Zuwendungen, Umlagen und sonstige  
     Transferaufwendungen 

   - Aufwendungen der sozialen Sicherung

   - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

   - Sonstige Aufwendungen

 1.360.645,26

 6.381.412,21

 0,00

 56.434,62

 1.533.790,55

14

15

16

17

18

 1.569.900

 6.778.500

 0

 53.600

 1.218.600

 1.416.400

 7.770.000

 0

 21.600

 1.294.000

 1.428.900

 7.418.200

 0

 15.300

 1.182.200

 1.426.300

 7.620.500

 0

 11.300

 1.173.800

 1.383.800

 7.602.900

 0

 7.700

 1.162.400

52381000

52420000
52430000
52440000

52450000

52460000
52470000

52480000
52490000

52543000

52544000
52694000

52920000

53200000

53230000
53290000

53400000

53500000

53700000

53800000

54110000

54139000
54143000

54149000
54159000
54190000
54310000
54421000

57511000
57522000
57910000

57931000
57990000

56120000

56130000

Geringwertige Geräte, Ausstattungs-und  
sonst.Gebrauchsgegenstände bis 1.000 EUR  
netto/ Festwert 
(bis 2016   60 EUR netto) 
Essenskosten
Aufwand für Schülerbetreuung
Laborbedarf, Werkstättenbedarf,  
Lebensmittel, Arzneimittel, Verbandsstoffe,  
Sanitätsverbrauchsmaterial, Baumaterial,  
sonstiger Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut 
Lehr- und Unterrichtsmittel (Landkarten,  
Filme, Zeichnungen, physikalische und  
chemische Stoffe, u.ä.) 
Lernmittel (Schulbücher, Werkstoffe, u.ä.)
Erwerb von Kunstsammlungen,  
wissenschaftlichen Sammlungen,  
Bibliotheken und sonstigen Sammlungen (bis  
60 EUR) 
Sonstige bezogene Leistungen
Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen  
und Verbrauchsmittel 
Kostenerstattungen an Gemeinden und  
Gemeindeverbände 
an Zweckverbände
Aufwendungen für abgeschlossene  
Maßnahmen 
Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle  
Vermögensgegenstände 
Geleistete Investitionszuschüsse
Geleistete Anzahlungen auf immaterielle  
Vermögensgegenstände 
Abschreibungen auf bebaute Grundstücke  
und  
grundstücksgleiche Rechte 
Abschreibungen auf das  
Infrastrukturvermögen 
Abschreibungen auf Kunstgegenstände,  
Denkmäler 
Abschreibungen auf Maschinen und  
technische Anlagen, Fahrzeuge, 
Betriebs-und 
Geschäftsausstattung, Pflanzen, Tiere 

Zuweisungen und Zuschüsse an verbundene  
Unternehmen 
Zuschüsse an Sonstige
Zuschüsse an Gemeinden und  
Gemeindeverbände 
Zuschüsse an sonstiger öffentlicher Bereich
Zuschüsse an den sonstigen privaten 
BereichZuschüsse an Sonstige
Gewerbesteuerumlage
Allgemeine Umlagen an Landkreise

Zinsaufwendungen an Banken
an Sonstige
aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§  
233a AO) 
Disagio
Sonstige

Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,  
Umschulung 
Aufwendungen für übernommene  
Reisekosten für Dienstreisen und  
Dienstgänge 

 82.193,89

 96.850,62
 3.727,32

 40.422,57

 7.352,16

 25.800,89
 15.487,40

 36.708,43
 31.574,53

 92.096,10

 4.000,00
 31.663,38

 108.814,71

 28.032,54

 7.294,02
 81.242,72

 348.896,01

 629.193,76

 2.649,79

 263.336,42

 892.617,03

 34.852,48
 929.029,28

 0,00
 12.500,00

 132.046,29
 398.079,92

 3.982.287,21

 28.654,19
 95,20

 10.086,00

 49,34
 17.549,89

 47.729,76

 1.917,52

 71.100

 132.000
 5.200

 40.500

 8.300

 27.900
 14.000

 71.700
 43.700

 110.000

 5.000
 0

 117.700

 43.700

 10.400
 84.400

 385.100

 669.200

 2.700

 374.400

 899.100

 50.000
 1.105.000

 10.000
 13.000

 214.900
 409.800

 4.076.700

 22.400
 0

 20.000

 200
 11.000

 71.800

 5.300

 64.000

 152.000
 6.800

 37.300

 9.300

 37.000
 14.000

 123.100
 58.100

 110.000

 5.000
 0

 135.600

 23.700

 7.300
 72.000

 385.500

 644.800

 2.600

 280.500

 1.060.400

 90.000
 1.250.000

 10.000
 11.500

 195.900
 443.900

 4.708.300

 15.300
 100

 6.000

 200
 0

 94.100

 6.100

 63.100

 152.000
 6.500

 32.300

 9.300

 34.900
 14.000

 94.300
 65.100

 120.000

 5.000
 0

 135.600

 16.400

 7.300
 70.600

 365.900

 669.100

 2.600

 297.000

 1.048.500

 38.000
 1.300.000

 10.000
 11.500

 164.700
 409.800

 4.435.700

 9.000
 100

 6.000

 200
 0

 90.500

 6.300

 61.800

 152.000
 6.500

 32.300

 9.300

 35.000
 14.500

 63.400
 45.100

 120.000

 5.000
 0

 135.600

 13.500

 7.300
 67.000

 357.200

 672.400

 2.600

 306.300

 1.048.500

 38.700
 1.400.000

 10.000
 11.500

 163.300
 418.300

 4.530.200

 5.000
 100

 6.000

 200
 0

 92.200

 6.500

 62.200

 152.000
 6.500

 32.300

 9.300

 35.000
 14.500

 64.400
 44.600

 120.000

 5.000
 0

 135.600

 7.700

 7.300
 66.500

 355.300

 668.400

 2.600

 276.000

 1.048.500

 0
 1.450.000

 10.000
 11.500

 163.300
 443.900

 4.475.700

 1.400
 100

 6.000

 200
 0

 80.500

 6.700

in EUR

- 95 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 21.12.2022 / 14:56 / 0-5

Bergringstadt Teterow

 

4 von 5 

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Ergebnishaushalt  2023
Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6

Nr.

   Summe der Aufwendungen 
   (Summe der Nummern 11 bis 18) 

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
vor Veränderung der Rücklagen  
(Saldo der Nummern 10 und 19) 

-  Einstellung in die Kapitalrücklage

+ Entnahme aus der Kapitalrücklage

-  Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem  
   kommunalen Finanzausgleich 

+ Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem  
   kommunalen Finanzausgleich 

 16.398.410,82

 1.506.442,01

 0,00

 0,00

 0,00

 847.038,12

19

20

21

22

23

24

 17.590.800

-924.400

 0

 0

 0

 2.000.000

 18.874.600

-2.894.900

 0

 1.336.300

 0

 0

 18.328.400

-1.896.200

 0

 1.209.300

 0

 0

 18.507.600

-2.522.400

 0

 1.083.800

 0

 0

 18.551.700

-2.072.300

 0

 1.050.400

 0

 0

56140000

56150000

56190000
56210000
56220000
56240000
56250000

56290000

56310000
56320000
56330000
56340000
56350000
56360000
56370000
56379000
56390000
56411000
56413000
56414000
56415000
56416000
56419000
56420000

56430000
56511000

56512000
56551000
56553000
56630000
56690000

56810000
56820000
56890000
56920000
56930000
56940000

49220000

49230000

49300000

Aufwendungen für allgemeine Betreuung der  
Bediensteten 
Aufwendungen für Dienst- und  
Schutzkleidung, persönliche  
Ausrüstungsgegenstände 
Sonstige Personalnebenaufwendungen
Mieten, Pachten und Erbbauzinsen
Leasing
Datenverarbeitung
Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche 
Aufwendungen 
Sonstige Aufwendungen für die  
Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 
Büromaterial
Fachliteratur, Zeitschriften
Porto und Versandkosten
Telefon, Datenübertragungskosten
öffentliche Bekanntmachungen
Öffentlichkeitsarbeit
Bankgebühren
Verwaltungsgebühren Landesförderinstitut
Sonstige Geschäftsaufwendungen
Gebäudeversicherungen
Haftpflichtversicherungen
Unfallversicherungen
Rechtsschutzversicherungen
Umlagen an Schadensausgleichskassen
Sonstige Versicherungen
Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,  
Berufsvertretungen und Vereinen 
Sonstige Beiträge
Verluste aus dem Abgang von immateriellen  
Vermögensgegenständen 
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen
Einzelwertberichtigung
Abgang von Forderungen
Säumniszuschläge
Sonstige Aufwendungen für besondere  
Finanzauszahlungen 
Grundsteuer
Kraftfahrzeugsteuer
Sonstige betriebliche Steueraufwendungen
Verfügungsmittel
Repräsentationen
Aufwendungen für Schadensfälle

Entnahme aus der zweckgebundenen  
Kapitalrücklage aus investiv gebundenen  
Zuweisungen 
Entnahme aus der zweckgebundenen  
Kapitalrücklage aus Zuweisungen nach §§ 
23 
und 24 FAG 

Entnahme aus der Rücklage für Belastungen  
aus dem kommunalen Finanzausgleich 

 11.506,02

 54.960,86

 8.975,00
 8.226,08

 65.593,99
 137.223,87

 79.744,91

 57.312,97

 41.532,32
 16.294,50
 27.520,17
 27.095,85
 52.369,53

 1.735,60
 5.221,18

 0,00
 60.245,67
 31.163,87

 4.750,47
 71.756,17

 6.643,32
 32.750,17

 8.159,48
 120.768,16

 258,30
 1,00

 468.602,27
 39.895,29
 19.642,01

 0,00
 0,00

 13.142,00
 1.025,73

 1,83
 1.844,93
 7.437,48

 742,27

 0,00

 0,00

 847.038,12

 16.800

 42.700

 11.500
 8.800

 68.700
 155.100
 131.600

 75.500

 48.200
 15.000
 27.100
 50.000
 51.700
 22.000

 5.500
 2.000

 86.700
 32.800

 4.800
 74.500

 6.700
 35.000
 10.100

 127.400

 1.500
 0

 0
 0
 0

 100
 100

 12.900
 1.500

 100
 2.000
 8.100
 5.000

 0

 0

 2.000.000

 17.600

 58.400

 13.300
 8.800

 71.100
 188.100
 113.600

 97.500

 55.700
 15.000
 25.000
 44.400
 56.700
 20.000

 5.500
 300

 40.200
 40.800

 6.000
 90.000
 10.000
 40.000
 15.400

 133.200

 1.500
 0

 0
 0
 0
 0

 100

 12.900
 1.500

 100
 2.000
 8.100
 1.000

 806.400

 529.900

 0

 17.600

 22.400

 13.500
 8.800

 71.100
 188.100

 61.100

 78.700

 55.600
 15.000
 25.000
 44.400
 56.700
 20.000

 4.500
 0

 40.200
 40.800

 6.000
 90.000
 10.000
 40.000
 15.500

 133.200

 1.500
 0

 0
 0
 0
 0

 100

 12.900
 1.500

 100
 2.000
 8.100
 1.000

 850.000

 359.300

 0

 17.600

 22.400

 13.500
 8.800

 71.100
 188.100

 58.600

 73.900

 52.600
 15.000
 25.000
 44.400
 56.700
 20.000

 4.500
 0

 40.200
 40.800

 6.000
 90.000
 10.000
 40.000
 15.500

 133.200

 1.500
 0

 0
 0
 0
 0

 100

 12.900
 1.500

 100
 2.000
 8.100
 1.000

 853.800

 230.000

 0

 17.600

 22.400

 13.500
 8.800

 71.100
 188.100

 58.600

 74.100

 52.600
 15.000
 25.000
 44.400
 56.700
 20.000

 4.500
 0

 40.200
 40.800

 6.000
 90.000
 10.000
 40.000
 15.400

 133.200

 1.500
 0

 0
 0
 0
 0

 100

 12.900
 1.500

 100
 2.000
 8.100
 1.000

 820.400

 230.000

 0

in EUR

- 96 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 21.12.2022 / 14:56 / 0-5

Bergringstadt Teterow

 

5 von 5 

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Ergebnishaushalt  2023
Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
(Nummer 20 zuzüglich Nummern 22 und 24  
 abzüglich Nummern 21 und 23) 

 
nachrichtlich: 

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) 
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 
(Summe der Nummer 25 und 26) 

Erträge interne Leistungsbeziehungen

Aufwendungen interne Leistungsbeziehungen

 2.353.480,13

 8.401.714,69

 10.755.194,82

 1.143.542,45

-1.143.542,45

25

26

27

 1.075.600

 10.755.195

 11.830.795

 1.182.400

-1.182.400

-1.558.600

 11.830.795

 10.272.195

 1.495.000

-1.495.000

-686.900

 10.272.195

 9.585.295

 1.466.400

-1.466.400

-1.438.600

 9.585.295

 8.146.695

 1.465.600

-1.465.600

-1.021.900

 8.146.695

 7.124.795

 1.467.900

-1.467.900

48100000
48200000

58100000

58200000

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
Erträge aus internen Umlagen

Aufwendungen aus internen  
Leistungsbeziehungen 
Aufwendungen aus internen Umlagen

 1.091.337,70
 52.204,75

-1.091.337,70

-52.204,75

 1.125.100
 57.300

-1.125.100

-57.300

 1.443.700
 51.300

-1.443.700

-51.300

 1.415.100
 51.300

-1.415.100

-51.300

 1.414.300
 51.300

-1.414.300

-51.300

 1.416.100
 51.800

-1.416.100

-51.800

in EUR

- 97 -



 

- 98 -



Bergringstadt Teterow

 301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-0

Übersicht Erträge / Auf-
wendungen

- 99 -



 

- 100 -



         Diese Datei wurde von Oracle Reports 
erstellt. Zeigen Sie dieses Dokument im 
Seitenlayout-Modus an.

R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 22.12.2022 / 14:49 / 0-5

Bergringstadt Teterow

 

1 von 3 

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Übersicht über Erträge und Aufwendungen  
zum Ergebnishaushalt  2023 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6

Nr.

+ Steuern und ähnliche Abgaben

     darunter:

     1.1 Grundsteuer A

     1.2 Grundsteuer B

     1.3 Gewerbesteuer

     1.4 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

     1.5 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

     1.6 Sonstige Gemeindesteuern

     1.7 Ausgleichsleistungen vom Land

     1.8 Leistungen des Landes aus der Umsetzung des  
           4. Gesetzes für moderne Dienstleistungen am  
           Arbeitsmarkt 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  
   Transfererträge 

     darunter:

     2.1 Schlüsselzuweisungen

     2.2 Bedarfszuweisungen

     2.3 Sonstige allgemeine Zuweisungen

     2.4 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

     2.5 Allgemeine Umlagen vom Land

     2.6 Allgemeine Umlagen von Gemeinden und  
           Gemeindeverbänden 

     2.7 Erträge aus der Ausflösung von Sonderposten

+ Erträge der sozialen Sicherung

     darunter:

     3.1 Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von  
           Einrichtungen 

     3.2 Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen

     3.3 Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des  
           SGB XII und anderer sozialer Leistungen 

     3.4 Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des  
           SGB VIII und anderer Jugendhilfe 

     3.5 Kostenerstattungen von anderen Sozialhilfeträgern

     3.6 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach dem  
           SGB II 

     3.7 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke  
           im Bereich der sozialen Sicherung 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

     darunter:

     4.1 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von  
           Auslagen 

     4.2 Benutzungsgebühren, Beiträge (soweit diese nicht 
in  
           einem Sonderposten zu erfassen sind) und 
ähnliche  
           Entgelte,      4.3 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für  
           Beiträge und ähnliche Entgelte 

+ privatrechtliche Leistungsentgelte

     darunter:

     5.1 Privatrechtliche Leistungsentgelte

     5.2 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für  
           Baukostenzuschüsse und ähnliche Entgelte 

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

 8.802.976,88

 45.738,95

 1.130.692,05

 4.561.045,39

 2.064.263,82

 945.933,49

 55.303,18

 0,00

 0,00

 7.070.628,74

 2.396.588,23

 0,00

 2.363.475,30

 1.497.468,90

 0,00

 0,00

 804.688,66

 7.877,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.877,58

 0,00

 279.730,92

 68.811,52

 128.964,14

 28.997,25

 297.415,20

 297.415,20

 0,00

 416.643,67

01

02

03

04

05

06

 8.853.400

 46.000

 1.050.000

 4.800.000

 2.088.300

 807.500

 61.600

 0

 0

 5.729.300

 2.933.200

 0

 362.600

 1.766.900

 0

 0

 594.100

 4.000

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 264.400

 69.800

 115.500

 34.100

 279.700

 279.700

 0

 543.500

 9.509.700

 46.000

 1.100.000

 5.200.000

 2.298.700

 800.000

 65.000

 0

 0

 4.855.800

 2.048.200

 0

 422.300

 1.765.500

 0

 0

 575.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 306.900

 90.800

 130.300

 34.200

 327.200

 327.200

 0

 463.600

 9.109.700

 46.000

 1.100.000

 4.800.000

 2.298.700

 800.000

 65.000

 0

 0

 5.755.000

 3.060.400

 0

 393.300

 1.756.600

 0

 0

 544.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 305.200

 90.800

 130.300

 34.200

 326.200

 326.200

 0

 458.600

 9.209.700

 46.000

 1.100.000

 4.900.000

 2.298.700

 800.000

 65.000

 0

 0

 5.306.700

 2.709.400

 0

 393.300

 1.665.700

 0

 0

 538.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 303.400

 90.800

 130.300

 34.200

 326.200

 326.200

 0

 386.700

 9.509.700

 46.000

 1.100.000

 5.200.000

 2.298.700

 800.000

 65.000

 0

 0

 5.502.300

 2.912.000

 0

 393.300

 1.665.700

 0

 0

 529.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 302.000

 90.800

 130.300

 34.200

 326.200

 326.200

 0

 386.700

in EUR

- 101 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 22.12.2022 / 14:49 / 0-5

Bergringstadt Teterow

 

2 von 3 

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Übersicht über Erträge und Aufwendungen  
zum Ergebnishaushalt  2023 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6

Nr.

+ Andere aktivierte Eigenleistungen

+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge

     darunter:

     8.1 Zinserträge

     8.2 Sonstige Finanzerträge

+ Sonstige Erträge

     darunter:

     9.1 Erträge aus der Veräußerung von Vermögens- 
           gegenständen des Anlagevermögens und des  
           Umlaufvermögens 

     9.2 Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen,  
           Sonderposten und Rückstellungen 

     9.3 Erhöhung oder Verminderung des Bestandes  
           an fertigen und unfertigen Erzeugnissen (Saldo) 

Summe der Erträge 
(Summe der Nummern 1 bis 9) 

 -  Personalaufwendungen

     darunter:

     11.1 Zuführung zu Pensionsrückstellungen u. ä.  
             Verpflichtungen 

 -  Versorgungsaufwendungen

 -  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

     darunter:

     13.1 Aufwendungen für Energie, Wasser, Abwasser  
             und Abfall 

     13.2 Aufwendungen für Unterhaltung und  
             Bewirtschaftung 

 -  Abschreibungen

 -  Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transfer- 
    aufwendungen 

     darunter:

     15.1 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende 
Zwecke
     15.2 Schuldendiensthilfen

     15.3 Gewerbesteuerumlage

     15.4 Allgemeine Umlagen an das Land

     15.5 Allgemeine Umlagen an Landkreise

     15.6 Allgemeine Umlagen an das Amt

     15.7 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände

     15.8 Allgemeine Umlagen an Sonstige

 -  Aufwendungen der sozialen Sicherung

     darunter:

     16.1 Leistungen nach SGB II

     16.2 Kostenbeteiligungen / -erstattungen nach SGB II

     16.3 Leistungen nach SGB XII

     16.4 Kostenbeteiligungen / -erstattungen nach SGB XII

     16.5 Leistungen nach SGB VIII

     16.6 Kostenbeteiligungen / -erstattungen nach SGB 
VIII
     16.7 Sonstige soziale Leistungen

 0,00

 30.535,04

 3.445,04

 27.025,00

 999.044,80

 508.459,86

 49.611,37

 0,00

 17.904.852,83

 4.987.870,84

 28.459,20

 10.042,59

 2.068.214,75

 340.832,49

 1.232.884,15

 1.360.645,26

 6.381.412,21

 2.001.045,08

 0,00

 398.079,92

 0,00

 3.982.287,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

 0

 20.300

 0

 20.000

 971.800

 527.700

 0

 0

 16.666.400

 5.615.200

 30.000

 8.400

 2.346.600

 341.900

 1.428.700

 1.569.900

 6.778.500

 2.292.000

 0

 409.800

 0

 4.076.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.200

 3.000

 6.000

 507.300

 115.700

 0

 0

 15.979.700

 5.755.800

 29.000

 8.400

 2.608.400

 507.400

 1.412.800

 1.416.400

 7.770.000

 2.617.800

 0

 443.900

 0

 4.708.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.200

 0

 6.000

 471.300

 80.700

 0

 0

 16.432.200

 5.894.400

 29.000

 8.400

 2.381.000

 507.400

 1.204.600

 1.428.900

 7.418.200

 2.572.700

 0

 409.800

 0

 4.435.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.200

 0

 6.000

 446.300

 55.700

 0

 0

 15.985.200

 6.017.200

 29.000

 8.400

 2.250.100

 507.400

 1.124.000

 1.426.300

 7.620.500

 2.672.000

 0

 418.300

 0

 4.530.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.200

 0

 6.000

 446.300

 55.700

 0

 0

 16.479.400

 6.139.300

 29.000

 8.400

 2.247.200

 507.400

 1.120.600

 1.383.800

 7.602.900

 2.683.300

 0

 443.900

 0

 4.475.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

in EUR

- 102 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 22.12.2022 / 14:49 / 0-5

Bergringstadt Teterow

 

3 von 3 

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Übersicht über Erträge und Aufwendungen  
zum Ergebnishaushalt  2023 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6

Nr.

     16.8 Kostenbeteiligungen und -erstattungen für 
sonstige  
             soziale Leistungen 
     16.9 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende 
Zwecke  
             des Bereichs soziale Sicherung 
 -  Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

     darunter:

     17.1 Zinsaufwendungen

     17.2 Sonstige Finanzaufwendungen

 -  Sonstige Aufwendungen

Summe der Aufwendungen 
(Summe der Nummern 11 bis 18) 

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
vor Veränderung der Rücklagen  
(Saldo der Nummern 10 und 19) 

 -  Einstellung in die Kapitalrücklage

+ Entnahme aus der Kapitalrücklage

     darunter:

     22.1 Entnahme aus der zweckgebundenen Kapital- 
             anlage aus investiv 

 -  Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem  
    kommunalen Finanzausgleich 

+ Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem  
   kommunalen Finanzausgleich 

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
Nummer 20 zuzüglich Nummern 22 und 24 
abzüglich Nummern 21 und 23) 

 
nachrichtlich: 

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag)  
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 
(Summe der Nummern 25 und 26) 

 0,00

 0,00

 56.434,62

 28.749,39

 27.685,23

 1.533.790,55

 16.398.410,82

 1.506.442,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 847.038,12

 2.353.480,13

 8.401.714,69

 10.755.194,82

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

 0

 0

 53.600

 22.400

 31.200

 1.218.600

 17.590.800

-924.400

 0

 0

 0

 0

 2.000.000

 1.075.600

 10.755.195

 11.830.795

 0

 0

 21.600

 15.400

 6.200

 1.294.000

 18.874.600

-2.894.900

 0

 1.336.300

 806.400

 0

 0

-1.558.600

 11.830.795

 10.272.195

 0

 0

 15.300

 9.100

 6.200

 1.182.200

 18.328.400

-1.896.200

 0

 1.209.300

 850.000

 0

 0

-686.900

 10.272.195

 9.585.295

 0

 0

 11.300

 5.100

 6.200

 1.173.800

 18.507.600

-2.522.400

 0

 1.083.800

 853.800

 0

 0

-1.438.600

 9.585.295

 8.146.695

 0

 0

 7.700

 1.500

 6.200

 1.162.400

 18.551.700

-2.072.300

 0

 1.050.400

 820.400

 0

 0

-1.021.900

 8.146.695

 7.124.795

in EUR

- 103 -



 

- 104 -



Bergringstadt Teterow

 301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-0

Finanzhaushalt

- 105 -



 

- 106 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 13:50 / 0-2 

 
Bergringstadt Teterow 

  

1 von 2  

Finanzhaushalt  2023 

Ansatz Ergebnis Planung 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Ansatz Planung Planung 

      + Steuern und ähnliche Abgaben 

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige   
         Transfereinzahlungen  

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung 

      + Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte 

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte 

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

      + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 

      + Sonstige laufende Einzahlungen 

      Summe der laufenden Einzahlungen   
      (Summe der Nummern 1 bis 8)  

 

      - Personalauszahlungen 

      - Versorgungsauszahlungen 

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige   
        Transferauszahlungen  

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung 

      - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 

      - Sonstige laufende Auszahlungen 

      Summe der laufenden Auszahlungen   
      (Summe der Nummern 10 bis 16)  

   jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und   
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung  

   (Saldo der Nummern 9 und 17)  

 

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

   + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen 

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen   
      und Kreditgewährungen  

   + Sonstige Investitionseinzahlungen 

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit   
   (Summe der Nummern 19 bis 23)  

   - Auszahlungen für Anlagevermögen 

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen  
     und Kreditgewährungen  

   - Sonstige Investitionsauszahlungen 

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit   
   (Summe der Nummern 25 bis 27)  

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit   

(Saldo der Nummern 24 und 28)  

 

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag   

(Summe der Nummern 18 und 29)  

 

+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für   
   Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  

- Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für   

   Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  

- Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für   
   Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für   
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen   

(Nummer 31 abzüglich 32 und 33)  

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten   
Zahlungsvorgänge  

Veränderung der liquiden Mittel und der Kassenkredite  

(Summe der Nummern 30, 34 und 35)  

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und   
Auszahlungen   

(Saldo der Nummer 18 und 32)  

 8.778.550,77 

 6.264.014,91 

 7.475,76 

 266.234,41 

 296.342,24 

 436.064,59 

 12.773,60 

 600.702,41 

 16.662.158,69 

 4.968.743,86 

 10.042,59 

 2.000.214,75 

 6.886.218,66 

 0,00 

 52.838,32 

 1.020.636,26 

 14.938.694,44 

 1.723.464,25 

 1.928.581,65 

 295.448,52 

 556.471,38 

 0,00 

 520.000,00 

 3.300.501,55 

 3.003.418,45 

 0,00 

 0,00 

 3.003.418,45 

 297.083,10 

 2.020.547,35 

 0,00 

 173.775,84 

 0,00 

-173.775,84 

 9.389,02 

 1.856.160,53 

 1.549.688,41 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

 

30 

 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

 8.853.400 

 5.135.200 

 4.000 

 245.300 

 279.700 

 543.500 

 20.300 

 572.600 

 15.654.000 

 5.585.200 

 8.400 

 2.346.600 

 6.778.500 

 0 

 53.600 

 1.258.400 

 16.030.700 

-376.700 

 2.139.800 

 92.000 

 759.900 

 0 

 0 

 2.991.700 

 5.265.600 

 0 

 0 

 5.265.600 

-2.273.900 

-2.650.600 

 0 

 173.900 

 0 

-173.900 

 0 

-2.824.500 

-550.600 

 9.509.700 

 4.280.000 

 0 

 291.100 

 327.200 

 463.600 

 9.100 

 536.100 

 15.416.800 

 5.726.800 

 8.400 

 2.608.400 

 7.770.000 

 0 

 21.600 

 1.389.600 

 17.524.800 

-2.108.000 

 529.900 

 92.000 

 631.100 

 0 

 0 

 1.253.000 

 2.161.400 

 0 

 0 

 2.161.400 

-908.400 

-3.016.400 

 0 

 173.900 

 0 

-173.900 

 0 

-3.190.300 

-2.281.900 

 9.109.700 

 5.210.300 

 0 

 291.100 

 326.200 

 458.600 

 6.100 

 462.500 

 15.864.500 

 5.865.400 

 8.400 

 2.381.000 

 7.418.200 

 0 

 15.300 

 1.205.200 

 16.893.500 

-1.029.000 

 683.700 

 92.000 

 168.000 

 0 

 0 

 943.700 

 489.000 

 0 

 0 

 489.000 

 454.700 

-574.300 

 0 

 123.600 

 0 

-123.600 

 0 

-697.900 

-1.152.600 

 9.209.700 

 4.768.400 

 0 

 291.100 

 326.200 

 386.700 

 6.100 

 462.500 

 15.450.700 

 5.988.200 

 8.400 

 2.250.100 

 7.620.500 

 0 

 11.300 

 1.196.700 

 17.075.200 

-1.624.500 

 230.000 

 0 

 205.200 

 0 

 0 

 435.200 

 413.300 

 0 

 0 

 413.300 

 21.900 

-1.602.600 

 0 

 92.100 

 0 

-92.100 

 0 

-1.694.700 

-1.716.600 

 9.509.700 

 4.973.100 

 0 

 291.100 

 326.200 

 386.700 

 6.100 

 462.500 

 15.955.400 

 6.110.300 

 8.400 

 2.236.400 

 7.602.900 

 0 

 7.700 

 1.185.700 

 17.151.400 

-1.196.000 

 230.000 

 0 

 20.000 

 0 

 0 

 250.000 

 92.300 

 0 

 0 

 92.300 

 157.700 

-1.038.300 

 0 

 69.100 

 0 

-69.100 

 0 

-1.107.400 

-1.265.100 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten  
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-  

Doppik)  

Nr. 

1 2 3 4 5 6    

in EUR 

- 107 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 13:50 / 0-2 

 
Bergringstadt Teterow 

  

2 von 2  

Finanzhaushalt  2023 

Ansatz Ergebnis Planung 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Ansatz Planung Planung 

  
nachrichtlich:  

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember  
des Haushaltsvorjahres  Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember  
des Haushaltsjahres   
(Summe der Nummer 37 und 38)    
darunter:  

Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo   
der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des   

Haushaltsjahres  

[Einzahlung in Nummer 23 (sonstige Investitionseinzahlungen)   
und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende   
Auszahlungen) enthalten]  
  

Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der laufenden   
Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres  
aus dem investiven Bereich  [Einzahlung in Nummer 8 (sonstige laufende Einzahlungen)   
und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige   

Investitionsauszahlungen) enthalten]  

 5.481.944,39 

7.031.632,80 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 

38 

39 

 

 

 

 

 

 7.031.633 

 6.481.033 

 0 

 0 

 0 

 6.481.033 

4.199.133 

 0 

 0 

 0 

 4.199.133 

3.046.533 

 0 

 0 

 0 

 3.046.533 

1.329.933 

 0 

 0 

 0 

 1.329.933 

64.833 

 0 

 0 

 0 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten  
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-  

Doppik)  

Nr. 

1 2 3 4 5 6    

in EUR 

- 108 -



Bergringstadt Teterow

 301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-0

Finanzhaushalt mit Sach-
konten

- 109 -



 

- 110 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 13:56 / 0-2 

 
Bergringstadt Teterow 

  

1 von 5  

Finanzhaushalt  2023 

60110000 

60120000 

60131000 

60210000 

60220000 

60310000 

60320000 

61111000 

61320000 

61440000 

61441000 

61442000 

61443000 

61447000 

61459000 

61760000 

62612000 

63100000 

63210000 

63224000 

63224001 

63225000 

63227000 

63228000 

63229000 

63250000 

64110000 

64130000 

64241000 

64242000 

64243000 

64249000 

64259000 

64290000 

67110000 

67200000 

67920000 

66210000 

66220000 

66250000 

66270000 

66290000 

66400000 

66800000 

70100000 

70210000 

70220000 

70250000 

Ansatz Ergebnis Planung 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Ansatz Planung Planung 

 45.417,29 

 1.124.709,13 

 4.663.221,55 

 1.963.299,41 

 929.027,27 

 24.917,50 

 27.958,62 

 2.396.588,23 

 2.363.475,30 

 22.693,92 

 5.411,87 

 10.671,84 

 1.456.155,36 

 500,00 

 110,74 

 8.407,65 

 7.475,76 

 68.668,82 

 1.767,31 

 10.631,50 

 66.548,05 

 14.094,78 

 5.708,18 

 8.115,50 

 74.366,77 

 16.333,50 

 148.909,40 

 147.432,84 

 1.750,00 

 20.980,75 

 360.866,84 

 15.069,77 

 1.936,15 

 35.461,08 

 3.445,04 

 335,56 

 8.993,00 

 30.684,03 

 20.299,83 

 348.108,20 

 4.164,82 

 140.403,25 

 10.542,16 

 46.500,12 

 58.382,89 

 78.382,81 

 3.841.656,39 

 2.450,00 

 46.000 

 1.050.000 

 4.800.000 

 2.088.300 

 807.500 

 33.600 

 28.000 

 2.933.200 

 362.600 

 90.100 

 16.100 

 10.700 

 1.650.000 

 0 

 0 

 72.500 

 4.000 

 69.800 

 0 

 8.000 

 60.000 

 6.500 

 3.000 

 8.000 

 74.000 

 16.000 

 136.700 

 143.000 

 3.000 

 10.100 

 496.100 

 0 

 1.000 

 33.300 

 0 

 300 

 20.000 

 40.300 

 30.600 

 280.000 

 0 

 181.200 

 13.500 

 27.000 

 85.000 

 82.000 

 4.235.200 

 4.200 

 46.000 

 1.100.000 

 5.200.000 

 2.298.700 

 800.000 

 37.000 

 28.000 

 2.048.200 

 422.300 

 36.900 

 9.400 

 69.200 

 1.650.000 

 0 

 0 

 44.000 

 0 

 90.800 

 0 

 11.000 

 70.000 

 6.500 

 5.000 

 8.000 

 84.300 

 15.500 

 132.200 

 195.000 

 2.500 

 49.100 

 374.900 

 0 

 1.000 

 36.100 

 3.000 

 100 

 6.000 

 40.300 

 22.600 

 282.000 

 0 

 97.300 

 7.600 

 86.300 

 77.000 

 85.200 

 4.355.800 

 4.200 

 46.000 

 1.100.000 

 4.800.000 

 2.298.700 

 800.000 

 37.000 

 28.000 

 3.060.400 

 393.300 

 45.900 

 9.400 

 51.300 

 1.650.000 

 0 

 0 

 0 

 0 

 90.800 

 0 

 11.000 

 70.000 

 6.500 

 5.000 

 8.000 

 84.300 

 15.500 

 131.200 

 195.000 

 2.500 

 40.200 

 378.800 

 0 

 1.000 

 36.100 

 0 

 100 

 6.000 

 40.300 

 21.600 

 282.000 

 0 

 97.300 

 7.600 

 13.700 

 77.000 

 87.000 

 4.460.000 

 4.200 

 46.000 

 1.100.000 

 4.900.000 

 2.298.700 

 800.000 

 37.000 

 28.000 

 2.709.400 

 393.300 

 0 

 9.400 

 6.300 

 1.650.000 

 0 

 0 

 0 

 0 

 90.800 

 0 

 11.000 

 70.000 

 6.500 

 5.000 

 8.000 

 84.300 

 15.500 

 131.200 

 195.000 

 2.500 

 16.100 

 331.000 

 0 

 1.000 

 36.100 

 0 

 100 

 6.000 

 40.300 

 21.600 

 282.000 

 0 

 97.300 

 7.600 

 13.700 

 77.000 

 88.900 

 4.551.400 

 4.200 

 46.000 

 1.100.000 

 5.200.000 

 2.298.700 

 800.000 

 37.000 

 28.000 

 2.912.000 

 393.300 

 0 

 9.400 

 6.300 

 1.650.000 

 0 

 0 

 2.100 

 0 

 90.800 

 0 

 11.000 

 70.000 

 6.500 

 5.000 

 8.000 

 84.300 

 15.500 

 131.200 

 195.000 

 2.500 

 16.100 

 331.000 

 0 

 1.000 

 36.100 

 0 

 100 

 6.000 

 40.300 

 21.600 

 282.000 

 0 

 97.300 

 7.600 

 13.700 

 74.500 

 90.800 

 4.644.300 

 4.200 

      + Steuern und ähnliche Abgaben 

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige   
         Transfereinzahlungen  

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung 

      + Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte 

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte 

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

      + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 

      + Sonstige laufende Einzahlungen 

      Summe der laufenden Einzahlungen   
      (Summe der Nummern 1 bis 8)  

 

      - Personalauszahlungen 

 8.778.550,77 

 6.264.014,91 

 7.475,76 

 266.234,41 

 296.342,24 

 436.064,59 

 12.773,60 

 600.702,41 

 16.662.158,69 

 4.968.743,86 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

 

10 

 8.853.400 

 5.135.200 

 4.000 

 245.300 

 279.700 

 543.500 

 20.300 

 572.600 

 15.654.000 

 5.585.200 

 9.509.700 

 4.280.000 

 0 

 291.100 

 327.200 

 463.600 

 9.100 

 536.100 

 15.416.800 

 5.726.800 

 9.109.700 

 5.210.300 

 0 

 291.100 

 326.200 

 458.600 

 6.100 

 462.500 

 15.864.500 

 5.865.400 

 9.209.700 

 4.768.400 

 0 

 291.100 

 326.200 

 386.700 

 6.100 

 462.500 

 15.450.700 

 5.988.200 

 9.509.700 

 4.973.100 

 0 

 291.100 

 326.200 

 386.700 

 6.100 

 462.500 

 15.955.400 

 6.110.300 

Grundsteuer A 

Grundsteuer B 

Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr 

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 

Vergnügungssteuer 

Hundesteuer 

Schlüsselzuweisung 

vom Land 

von der EU 

vom Bund 

vom Land 

von Gemeinden und Gemeindeverbänden 

von rechtsfähigen kommunalen Stiftungen 

vom sonstigen privaten Bereich 

von Gemeinden 

für Arbeitslosengeld II 

Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von   
Auslagen  
Kindertagesstättengebühren 

für das Bestattungswesen 

für das Bestattungswesen (Kauf Grabstelle) 

für die Sondernutzung von Straßen 

Eintrittsgelder zu kulturellen oder sportlichen   
Veranstaltungen  
Parkgebühren 

Sonstiges 

Laufende Grabnutzungsentgelte 

Mieten und Pachten 

Beteiligung Essenskosten 

vom Bund 

vom Land 

von Gemeinden und Gemeindeverbänden 

vom sonstigen öffentlichen Bereich 

vom sonstigen privaten Bereich 

von Sonstigen 

von verbundenen Unternehmen 

Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 

Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 

Ordnungsrechtliche Einzahlungen (Bußgelder,   
Verwarnungsgelder u.a.)  
Säumniszuschläge, Mahngebühren,   
Zustellungsgebühren u.a.  
Konzessionsabgaben 

Versicherungserstattungen 

Sonstige 

Sonstige Steuererstattungen 

Sonstige laufende Einzahlungen aus   
Verwaltungstätigkeit  

Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 

Dienstbezüge für Beamte 

Dienstbezüge für Arbeitnehmer 

Dienstbezüge für Zivildienstleistende 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten  
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-  

Doppik)  

Nr. 

1 2 3 4 5 6    

in EUR 

- 111 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 13:56 / 0-2 

 
Bergringstadt Teterow 

  

2 von 5  

Finanzhaushalt  2023 

70290000 

70290001 

70310000 

70320000 

70420000 

70450000 

70510000 

70900000 

71110000 

71410000 

72210000 

72220000 

72230000 

72260000 

72270000 

72310000 

72320000 

72330000 

72350000 

72360000 

72370000 

72381000 

72420000 

72430000 

72440000 

72450000 

72460000 

72470000 

72480000 

72490000 

72543000 

72544000 

72694000 

72920000 

74110000 

74139000 

74143000 

74149000 

74159000 

74190000 

74310000 

74421000 

74421001 

77511000 

77529000 

77910000 

77931000 

Ansatz Ergebnis Planung 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Ansatz Planung Planung 

 4.230,89 

 2.567,50 

 25.741,94 

 150.494,09 

 799.111,94 

 1.077,58 

 2.420,00 

 2.227,83 

 2.075,09 

 7.967,50 

 4.539,70 

 17.108,00 

 226.275,83 

 71.050,04 

 4.726,29 

 639.614,71 

 295.521,83 

 126.792,65 

 29.603,33 

 1.639,73 

 23.601,85 

 84.927,09 

 97.761,78 

 3.727,32 

 40.216,80 

 7.352,16 

 25.800,89 

 14.412,98 

 32.454,14 

 30.310,57 

 92.096,10 

 4.000,00 

 20.523,23 

 106.157,73 

 845.689,70 

 34.852,48 

 1.020.585,95 

 0,00 

 12.500,00 

 128.289,99 

 516.133,05 

 3.982.287,21 

 345.880,28 

 29.110,51 

 95,20 

 3.590,00 

 44,77 

 4.500 

 3.100 

 28.700 

 159.000 

 978.300 

 1.700 

 2.100 

 1.400 

 2.300 

 6.100 

 5.100 

 20.200 

 222.100 

 87.900 

 6.600 

 762.500 

 420.600 

 97.800 

 40.000 

 2.400 

 34.300 

 71.100 

 132.000 

 5.200 

 40.500 

 8.300 

 27.900 

 14.000 

 71.700 

 43.700 

 110.000 

 5.000 

 0 

 117.700 

 899.100 

 50.000 

 1.105.000 

 10.000 

 13.000 

 214.900 

 409.800 

 4.076.700 

 0 

 22.400 

 0 

 20.000 

 200 

 1.200 

 2.500 

 28.700 

 163.300 

 1.004.300 

 1.700 

 2.500 

 400 

 2.300 

 6.100 

 5.100 

 20.700 

 329.300 

 145.700 

 6.600 

 757.600 

 413.200 

 95.500 

 50.000 

 2.700 

 29.800 

 64.000 

 152.000 

 6.800 

 37.300 

 9.300 

 37.000 

 14.000 

 123.100 

 58.100 

 110.000 

 5.000 

 0 

 135.600 

 1.060.400 

 90.000 

 1.250.000 

 10.000 

 11.500 

 195.900 

 443.900 

 4.708.300 

 0 

 15.300 

 100 

 6.000 

 200 

 1.200 

 2.500 

 28.700 

 170.000 

 1.030.200 

 1.700 

 2.500 

 400 

 2.300 

 6.100 

 5.100 

 20.700 

 329.300 

 145.700 

 6.600 

 556.600 

 419.700 

 84.500 

 50.000 

 2.800 

 27.900 

 63.100 

 152.000 

 6.500 

 32.300 

 9.300 

 34.900 

 14.000 

 94.300 

 65.100 

 120.000 

 5.000 

 0 

 135.600 

 1.048.500 

 38.000 

 1.300.000 

 10.000 

 11.500 

 164.700 

 409.800 

 4.435.700 

 0 

 9.000 

 100 

 6.000 

 200 

 1.300 

 2.500 

 28.700 

 176.400 

 1.053.100 

 1.700 

 2.500 

 500 

 2.300 

 6.100 

 5.100 

 20.700 

 329.300 

 145.700 

 6.600 

 545.600 

 376.300 

 59.500 

 50.000 

 2.800 

 28.000 

 61.800 

 152.000 

 6.500 

 32.300 

 9.300 

 35.000 

 14.500 

 63.400 

 45.100 

 120.000 

 5.000 

 0 

 135.600 

 1.048.500 

 38.700 

 1.400.000 

 10.000 

 11.500 

 163.300 

 418.300 

 4.530.200 

 0 

 5.000 

 100 

 6.000 

 200 

 1.400 

 2.500 

 28.700 

 182.800 

 1.076.300 

 1.700 

 2.500 

 600 

 2.300 

 6.100 

 5.100 

 20.700 

 329.300 

 145.700 

 6.600 

 544.100 

 373.800 

 59.500 

 50.000 

 2.800 

 28.200 

 51.400 

 152.000 

 6.500 

 32.300 

 9.300 

 35.000 

 14.500 

 64.400 

 44.600 

 120.000 

 5.000 

 0 

 135.600 

 1.048.500 

 0 

 1.450.000 

 10.000 

 11.500 

 163.300 

 443.900 

 4.475.700 

 0 

 1.400 

 100 

 6.000 

 200 

      - Versorgungsauszahlungen 

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige   
        Transferauszahlungen  

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung 

      - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 

 10.042,59 

 2.000.214,75 

 6.886.218,66 

 0,00 

 52.838,32 

11 

12 

13 

14 

15 

 8.400 

 2.346.600 

 6.778.500 

 0 

 53.600 

 8.400 

 2.608.400 

 7.770.000 

 0 

 21.600 

 8.400 

 2.381.000 

 7.418.200 

 0 

 15.300 

 8.400 

 2.250.100 

 7.620.500 

 0 

 11.300 

 8.400 

 2.236.400 

 7.602.900 

 0 

 7.700 

Dienstbezüge Sonstige 

Entgelte Pauschalsteuer ZMV 

Beamte 

Arbeitnehmer 

Arbeitnehmer 

Zivildienstleistende 

Beamte 

Pauschalierte Lohnsteuer 

Beamte 

Beamte 

Abfall 

Abwasser 

Fernwärme 

Strom 

Wasser 

Auszahlung für Unterhaltung und Bewirtschaftung   
der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und   
Gebäudeeinrichtungen  
Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,   
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen  
Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 

Fahrzeugunterhaltung 

Unterhaltung der Maschinen und technischen   
Anlagen  
Unterhaltung der Betriebs- und   
Geschäftsausstattung  
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-und   
sonst.Gebrauchsgegenstände bis 1.000 Euro netto   
Festwert  
(bis 2016   60 EUR netto)  
Essenskosten 

für Schülerbetreuung 

Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel,   
Arzneimittel, Verbandsstoffe,   
Sanitätsverbrauchsmaterial, Baumaterial, sonstiger   
Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut  
Lehr- und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme,   
Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe,   

u.ä.)  
Lernmittel (Schulbücher, Werkstoffe, u.ä.) 

Erwerb und Unterhaltung von Kunstsammlungen,   

wissenschaftlichen Sammlungen, Bibliotheken und   
sonstigen Sammlungen (bis 60 EUR )  
Sonstige bezogene Leistungen 

sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und   
Verbrauchsmittel  
an die Gemeinden und Gemeindeverbände 

an Zweckverbände 

Auszahlungen für Aufwendungen für   
abgeschlossene Maßnahmen  
Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 

an verbundene Unternehmen 

Sonstige 

an die Gemeinden und Gemeindeverbände 

an den sonstigen öffentlicher Bereich 

an den sonstigen privaten Bereich 

Sonstige 

Gewerbesteuerumlage 

Landkreise 

Zahlung Altfehlbetragsumlage 

an Banken 

an Sonstige 

aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a   
AO)  
Disagio 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten  
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-  

Doppik)  

Nr. 

1 2 3 4 5 6    

in EUR 

- 112 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 13:56 / 0-2 

 
Bergringstadt Teterow 

  

3 von 5  

Finanzhaushalt  2023 

77990000 

76120000 

76130000 

76140000 

76150000 

76190000 

76210000 

76220000 

76240000 

76250000 

76290000 

76310000 

76320000 

76330000 

76340000 

76350000 

76360000 

76370000 

76379000 

76390000 

76411000 

76413000 

76414000 

76415000 

76416000 

76419000 

76420000 

76430000 

76630000 

76690000 

76810000 

76820000 

76890000 

76920000 

76930000 

76940000 

76990000 

68110000 

68130000 

68140000 

68141000 

68142000 

68151000 

68166000 

68166200 

68190000 

68242000 

68259000 

68450000 

Ansatz Ergebnis Planung 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Ansatz Planung Planung 

 19.997,84 

 47.927,48 

 1.917,52 

 10.580,52 

 54.960,86 

 8.975,00 

 8.508,51 

 65.593,99 

 136.247,97 

 70.226,73 

 59.272,97 

 38.952,12 

 17.190,34 

 27.991,17 

 27.078,08 

 52.181,72 

 1.735,60 

 4.997,23 

 0,00 

 58.824,68 

 31.163,87 

 4.750,47 

 71.756,17 

 6.643,32 

 32.750,17 

 8.159,48 

 120.018,16 

 57,33 

 0,00 

 0,00 

 13.142,00 

 1.411,73 

 8.736,77 

 1.844,93 

 6.699,48 

 742,27 

 19.597,62 

 0,00 

 3.220,37 

 3.184,31 

 0,00 

 794.774,60 

 1.000,00 

 1.088.252,37 

 35.000,00 

 3.150,00 

 295.440,68 

 7,84 

 29.270,42 

 11.000 

 71.800 

 5.300 

 16.800 

 42.700 

 11.500 

 8.800 

 68.700 

 155.100 

 131.600 

 75.500 

 48.200 

 15.000 

 27.100 

 50.000 

 51.700 

 22.000 

 5.500 

 2.000 

 86.700 

 32.800 

 4.800 

 74.500 

 6.700 

 35.000 

 10.100 

 127.400 

 1.500 

 100 

 100 

 12.900 

 1.500 

 15.900 

 2.000 

 8.100 

 5.000 

 24.000 

 2.100 

 0 

 34.000 

 180.600 

 1.634.100 

 0 

 289.000 

 0 

 0 

 92.000 

 0 

 27.300 

 0 

 94.100 

 6.100 

 17.600 

 58.400 

 13.300 

 8.800 

 71.100 

 188.100 

 113.600 

 97.500 

 55.700 

 15.000 

 25.000 

 44.400 

 56.700 

 20.000 

 5.500 

 300 

 40.200 

 40.800 

 6.000 

 90.000 

 10.000 

 40.000 

 15.400 

 133.200 

 1.500 

 0 

 100 

 12.900 

 1.500 

 12.600 

 2.000 

 8.100 

 1.000 

 83.100 

 0 

 0 

 0 

 0 

 529.900 

 0 

 0 

 0 

 0 

 92.000 

 0 

 25.200 

 0 

 90.500 

 6.300 

 17.600 

 22.400 

 13.500 

 8.800 

 71.100 

 188.100 

 61.100 

 78.700 

 55.600 

 15.000 

 25.000 

 44.400 

 56.700 

 20.000 

 4.500 

 0 

 40.200 

 40.800 

 6.000 

 90.000 

 10.000 

 40.000 

 15.500 

 133.200 

 1.500 

 0 

 100 

 12.900 

 1.500 

 12.600 

 2.000 

 8.100 

 1.000 

 10.500 

 0 

 0 

 234.800 

 0 

 359.300 

 0 

 0 

 89.600 

 0 

 92.000 

 0 

 25.000 

 0 

 92.200 

 6.500 

 17.600 

 22.400 

 13.500 

 8.800 

 71.100 

 188.100 

 58.600 

 73.900 

 52.600 

 15.000 

 25.000 

 44.400 

 56.700 

 20.000 

 4.500 

 0 

 40.200 

 40.800 

 6.000 

 90.000 

 10.000 

 40.000 

 15.400 

 133.200 

 1.500 

 0 

 100 

 12.900 

 1.500 

 12.600 

 2.000 

 8.100 

 1.000 

 10.500 

 0 

 0 

 0 

 0 

 230.000 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 20.400 

 0 

 80.500 

 6.700 

 17.600 

 22.400 

 13.500 

 8.800 

 71.100 

 188.100 

 58.900 

 74.100 

 52.600 

 15.000 

 25.000 

 44.400 

 56.700 

 20.000 

 4.500 

 0 

 40.200 

 40.800 

 6.000 

 90.000 

 10.000 

 40.000 

 15.400 

 133.200 

 1.500 

 0 

 100 

 12.900 

 1.500 

 12.600 

 2.000 

 8.100 

 1.000 

 10.500 

 0 

 0 

 0 

 0 

 230.000 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 20.000 

      - Sonstige laufende Auszahlungen 

      Summe der laufenden Auszahlungen   
      (Summe der Nummern 10 bis 16)  

   jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und   
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung  

   (Saldo der Nummern 9 und 17)  

 

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

   + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen 

 1.020.636,26 

 14.938.694,44 

 1.723.464,25 

 1.928.581,65 

 295.448,52 

 556.471,38 

16 

17 

18 

 

19 

20 

21 

 1.258.400 

 16.030.700 

-376.700 

 2.139.800 

 92.000 

 759.900 

 1.389.600 

 17.524.800 

-2.108.000 

 529.900 

 92.000 

 631.100 

 1.205.200 

 16.893.500 

-1.029.000 

 683.700 

 92.000 

 168.000 

 1.196.700 

 17.075.200 

-1.624.500 

 230.000 

 0 

 205.200 

 1.185.700 

 17.151.400 

-1.196.000 

 230.000 

 0 

 20.000 

Sonstige 

Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,   
Umschulung  
Auszahlung für übernommene Reisekosten für   
Diensreisen und Dienstgänge  
Auszahlungen für allgemeine Betreuung der   
Bediensteten  
Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung,   
persönliche Ausrüstungsgegenstände  
Sonstige Personalnebenauszahlungen 

Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 

Leasing 

Datenverarbeitung 

Sachverständigen-,Gerichts- und ähnliche   
Aufwendungen  
Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme   
von Rechten und Diensten  
Büromaterial 

Fachliteratur, Zeitschriften 

Porto- und Versandkosten 

Telefon, Datenübertragungskosten 

Öffentliche Bekanntmachungen 

Öffentlichkeitsarbeit 

Bankgebühren 

Auszahlungen Verwaltungsgebühren   
Landesförderinstitut  
Sonstige 

Gebäudeversicherungen 

Haftpflichtversicherungen 

Unfallversicherungen 

Rechtsschutzversicherungen 

Umlagen an Schadensausgleichskassen 

Sonstige Versicherungen 

Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,   
Berufsvertretungen und Vereinen  
Sonstige Beiträge 

Säumniszuschläge 

Sonstige Auszahlungen für besondere   
Finanzauszahlungen  
Grundsteuer 

Kraftfahrzeugsteuer 

Sonstige betriebliche Steuerauszahlungen 

Verfügungsmittel 

Repräsentationen 

Auszahlungen für Schadensfälle 

Sonstige 

von verbundenen Unternehmen 

von Sondervermögen mit Sonderrechnung 

von der EU 

vom Bund 

vom Land 

von privaten Unternehmen 

von der EU 

vom Land 

Sonstige 

vom Land 

vom sonstigen privaten Bereich 

Einzahlungen für geleistete Anzahlungen auf   
immaterielle Vermögensgegenstände  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten  
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-  

Doppik)  

Nr. 

1 2 3 4 5 6    

in EUR 

- 113 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 13:56 / 0-2 

 
Bergringstadt Teterow 

  

4 von 5  

Finanzhaushalt  2023 

68510000 

68511000 

68521000 

68532000 

68580000 

68831000 

78151000 

78190000 

78410000 

78411000 

78412000 

78440000 

78441000 

78511000 

78512000 

78520000 

78521000 

78522000 

78531000 

78532000 

78561000 

78562000 

78571000 

78572000 

78590000 

Ansatz Ergebnis Planung 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Ansatz Planung Planung 

 3.640,00 

 0,00 

 25.400,00 

 498.160,96 

 0,00 

 520.000,00 

 4.775,94 

 120.189,45 

 11.469,22 

 7.699,78 

 19.181,98 

 77.511,94 

-39.833,87 

 0,00 

 408.261,71 

 11.840,50 

 0,00 

 1.272.106,70 

 0,00 

 495.641,05 

 402.718,88 

 0,00 

 113.145,59 

 99.434,74 

-725,16 

 272.600 

 430.000 

 0 

 30.000 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 121.100 

 0 

 0 

 99.800 

 20.000 

 210.500 

 0 

 20.000 

 1.789.800 

 30.000 

 1.972.900 

 242.000 

 0 

 672.100 

 74.400 

 13.000 

 47.000 

 0 

 22.000 

 536.900 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 81.600 

 15.800 

 0 

 69.200 

 7.500 

 212.600 

 8.500 

 7.500 

 26.000 

 0 

 982.000 

 474.500 

 10.300 

 43.400 

 57.500 

 165.000 

 0 

 0 

 0 

 143.000 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 15.000 

 20.000 

 0 

 22.000 

 7.500 

 0 

 0 

 7.500 

 0 

 0 

 180.000 

 60.000 

 5.000 

 20.000 

 32.000 

 120.000 

 0 

 0 

 0 

 0 

 184.800 

 0 

 0 

 0 

 0 

 15.800 

 10.600 

 0 

 9.700 

 0 

 0 

 0 

 0 

 20.000 

 0 

 264.000 

 20.000 

 0 

 19.400 

 53.800 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 16.500 

 11.000 

 0 

 22.100 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 5.500 

 5.200 

 32.000 

 0 

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen   
      und Kreditgewährungen  

   + Sonstige Investitionseinzahlungen 

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit   
   (Summe der Nummern 19 bis 23)  

   - Auszahlungen für Anlagevermögen 

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen  
     und Kreditgewährungen  

   - Sonstige Investitionsauszahlungen 

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit   
   (Summe der Nummern 25 bis 27)  

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit   

(Saldo der Nummern 24 und 28)  

 

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag   

(Summe der Nummern 18 und 29)  

 

+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für   
   Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  

- Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für   
   Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  

 0,00 

 520.000,00 

 3.300.501,55 

 3.003.418,45 

 0,00 

 0,00 

 3.003.418,45 

 297.083,10 

 2.020.547,35 

 0,00 

 173.775,84 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

 

30 

 

31 

32 

 0 

 0 

 2.991.700 

 5.265.600 

 0 

 0 

 5.265.600 

-2.273.900 

-2.650.600 

 0 

 173.900 

 0 

 0 

 1.253.000 

 2.161.400 

 0 

 0 

 2.161.400 

-908.400 

-3.016.400 

 0 

 173.900 

 0 

 0 

 943.700 

 489.000 

 0 

 0 

 489.000 

 454.700 

-574.300 

 0 

 123.600 

 0 

 0 

 435.200 

 413.300 

 0 

 0 

 413.300 

 21.900 

-1.602.600 

 0 

 92.100 

 0 

 0 

 250.000 

 92.300 

 0 

 0 

 92.300 

 157.700 

-1.038.300 

 0 

 69.100 

Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und   
grundstücksgleiche Rechte  
Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und   
grundstücksgleiche Rechte  
Einzahlungen für bebaute Grundstücke und   
grundstücksgleiche Rechte  
Einzahlungen für   
Infrastrukturvermögen,Baumaßnahmen  
Einzahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete   
Anzahlungen  

Fertige Erzeugnisse 

an private Unternehmen 

an Sonstige 

Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen und   
andere Schutzrechte  
Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen und   
andere Schutzrechte über einem Wert von 1.000   
Euro ohne Umsatzsteuer  
Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen und   
andere Schutzrechte bis zu einem Wert von 1.000   
Euro ohne Umsatzsteuer  
Auszahlungen für Anzahlungen für immaterielle   
Vermögensgegenstände  
Auszahlungen für Anzahlungen für immaterielle   
Vermögensgegenstände über einem Wert von 
1.000  
Euro ohne Umsatzsteuer  Auszahlungen für den Erwerb unbebauter   
Grundstücke  
Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Auszahlungen für bebaute Grundstücke und   
grundstücksgleiche Rechte  
Auszahlungen für den Erwerb bebauter   
Grundstücke  
Auszahlungen für Baumaßnahmen für bebaute   
Grundstücke  
Auszahlungen für den Erwerb von   
Infrastrukturvermögen  
Auszahlungen für Baumaßnahmen   
Infrastrukturvermögen  
Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und   
technische  
Anlagen über 1.000 Euro ohne Ust.  
Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und   
technische  
Anlagen bis 1.000 Euro ohne Ust.  
Auszahlungen für bewegliche Sachen des   
Anlagevermögens über 1.000 Euro ohne Ust.(bis   
2016  410,00 Euro)  
Auszahlungen für bewegliche Sachen des   
Anlagevermögens bis 1.000 Euro ohne Ust.(bis   
2016     410,00 Euro)  
Auszahlungen für Anlagen im Bau und für 
geleistete  
Anzahlungen  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten  
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-  

Doppik)  

Nr. 

1 2 3 4 5 6    

in EUR 

- 114 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 13:56 / 0-2 

 
Bergringstadt Teterow 

  

5 von 5  

Finanzhaushalt  2023 

79251000 

79251001 

69910000 

69920000 

69930000 

69990000 

79930000 

Ansatz Ergebnis Planung 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Ansatz Planung Planung 

 110.615,84 

 63.160,00 

 2.443,25 

 100,00 

 7.656,67 

-135,40 

-675,50 

 110.700 

 63.200 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 110.700 

 63.200 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 92.100 

 31.500 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 92.100 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 69.100 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

- Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für   
   Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für   
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen   

(Nummer 31 abzüglich 32 und 33)  

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten   
Zahlungsvorgänge  

Veränderung der liquiden Mittel und der Kassenkredite  

(Summe der Nummern 30, 34 und 35)  

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und   
Auszahlungen   

(Saldo der Nummer 18 und 32)  

  
nachrichtlich:  

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember  
des Haushaltsvorjahres  Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember  
des Haushaltsjahres   
(Summe der Nummer 37 und 38)    
darunter:  

Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo   
der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des   

Haushaltsjahres  

[Einzahlung in Nummer 23 (sonstige Investitionseinzahlungen)   
und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende   
Auszahlungen) enthalten]  
  

Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der laufenden   
Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres  
aus dem investiven Bereich  [Einzahlung in Nummer 8 (sonstige laufende Einzahlungen)   
und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige   

Investitionsauszahlungen) enthalten]  

 0,00 

-173.775,84 

 9.389,02 

 1.856.160,53 

 1.549.688,41 

 5.481.944,39 

 7.031.632,80 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

33 

34 

35 

36 

37 

 

38 

39 

 

 

 

 

 

 0 

-173.900 

 0 

-2.824.500 

-550.600 

 7.031.633 

 6.481.033 

 0 

 0 

 0 

 0 

-173.900 

 0 

-3.190.300 

-2.281.900 

 6.481.033 

4.199.133 

 0 

 0 

 0 

 0 

-123.600 

 0 

-697.900 

-1.152.600 

 4.199.133 

3.046.533 

 0 

 0 

 0 

 0 

-92.100 

 0 

-1.694.700 

-1.716.600 

 3.046.533 

1.329.933 

 0 

 0 

 0 

 0 

-69.100 

 0 

-1.107.400 

-1.265.100 

 1.329.933 

64.833 

 0 

 0 

 0 

Kredite in Euro-Währung (fester Zins) 

Tilgung kreditähnliche Geschäfte PPP in Euro-  
Währung (fester Zins)  

Durchlaufende Gelder 

Treuhänderische Gelder 

Ungeklärte Zahlungsvorgänge 

Sonstige 

Ungeklärte Zahlungsvorgänge 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten  
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-  

Doppik)  

Nr. 

1 2 3 4 5 6    

in EUR 

- 115 -



 

- 116 -



Bergringstadt Teterow

 301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-0

Investitionsprogramm

- 117 -



 

- 118 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� �
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345555555556

7�8��9:��
;����9�<=
	��
>�������?�


�

@ABBCDECFDGAHIJKLAMNCMDJAHDOMPCHQRQRSMHQTQRNUCRQ

GMHJQIVFNCWMRHHC
WRH

CRMHXKLRCYLRXK

Z5Z6

Z5ZZ Z5Z[
Z5Z\ Z5Z]

GMHTQIC L̂JMAMNH4
EJQCM

L̂JMAMNH4
EJQCMDECF
_CRQCFCM
J̀AHKJLQH4
aJKFCDWRH
IABDGW4
HXKLAHHDECF
bJYMJKBC

cCHJBQCRM4d
4JAHIJKLAMNCM

eCICRXKMAMND
ECFDbJYMJKBC


�
� 
� 
�� f �
�

Z5Zg

L̂JMAMNH4
EJQCM


�
�� f �

RMDV3h

LiEj
kFj

��

�� 
���������

D5 D5D5 D5 4l\]m]nD5 D54l\]m]n6

D5 D5D5 D5 4l\]m]nD5 D54l\]m]n@JLES

L̂JMAMNH4
EJQCM

6 Z [ \ ] g l o

F̂SEAUQpCRL4̀`

D5 D5D5 D5 Dl\]m]nD5 D5Dl\]m]n@ABBCDGAHIJKLAMNCM

D5 D5D5 D5 D5m55D5 D5D5m55@ABBCDVRMIJKLAMNCM

q;�?�9<;��

��

��

��

��

��

��

- 119 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� �
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345555555556

654555555556

654555555557

654555555558

954555555556

:�;��<=��
>����<�?@
	��
A�������B�

C����<=��
�>�
D�>�	��EFG�!��GH>I��

D�>�	��
��@

A�?	��?�@���JI�	

CK��L�I�
���M
N�B��B��


�� ��


�


�


� �O��


�


�


O�����


� ����


�


�������


�����


�


�

PQRRSTUSVTWQXYZ[\Q]̂S]TZQXT_]̀SXababc]Xadab̂eSba

W]XZaYfV̂Sg]bXXS
gbX

Sb]Xh[\bSi\bh[

9596

9599 9597
959j 959k

W]XdaYS l\Z]Q]̂X4
UZaS]

l\Z]Q]̂X4
UZaS]TUSV
mSbaSVS]
nZQX[Z\aX4
oZ[VSTgbX
YQRTWg4
Xh[\QXXTUSV
pZi]Z[RS

qSXZRaSb]4r
4ZQXYZ[\Q]̂S]

sSYSbh[]Q]̂T
USVTpZi]Z[RS


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


� ����


�������


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�� ��M��


���M��


�����M��


�������MO�


���� M� 


���� M��


��������OM��


��O� ���OM��


� �����M��


�������M� 


������M��


� ��O�M��


���� �M��


�


�


�


��� ��


�


�


����O��


������


������


������


��� ��


�


�����

959t

l\Z]Q]̂X4
UZaS]


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�����


�M��


���M��


�����M��


������MO�


���� M� 


���� M��


��O�����OM��


�� � ���OM��


�M��


� ����M� 


� �O��M��


���O�M��


��� �M��

b]Tf3u

\vUw
xVw

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��


���������


���������


������� �


������� �


 � � ����


 � � ����


���������


���������


 � � ����


 � � ����


���������


���������


������� �

49jw655

Ttyw555

46kw555

4789w555

4jw555

T5

T5

T5

T5

T5

T5

T5

46kw555

T79jwj55

T5

T5

T5

T5

T5

T5

466jw6zk{zy

T7w789w75t{z8

46wtjkwzyt{jy

4z8wzzj{5k

4kyw76k{tj

499wk55

Tz59wt55

4z5w555

4tw555

467wj55

T5

T5

T5

T5

4yw555

4tzwkzk{zy

T9wt65wz5t{z8

46wkjkwzyt{jy

46kw6zj{5k

479wy6k{tj

9

7

j

k

t

l\Z]Q]̂X4
UZaS]

6 9 7 j k t z 8

lVcUQea|Sb\4nn

}>�B�<?>��

}>�B�<?>��

C��B�<?>��

}>�B�<?>��

C��B�<?>��

}>�B�<?>��

C��B�<?>��

}>�B�<?>��

C��B�<?>��

}>�B�<?>��

}>�B�<?>��

}>�B�<?>��

}>�B�<?>��

- 120 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� �
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444443

67��8��	
���
9�	
67����:;���:;�
<9������9��


�


�


�����

=>??@AB@CAD>EFGHI>JK@JAG>EALJM@ENONOPJENQNOKR@ON

DJEGNFSCK@TJOEE@
TOE

@OJEUHIO@VIOUH

343W

3433 343X
343Y 343Z

DJEQNF@ [IGJ>JKE5
BGN@J

[IGJ>JKE5
BGN@JAB@C
\@ON@C@J
]G>EHGINE5
ĜHC@ATOE
F>?ADT5
EUHI>EEAB@C
_GVJGH?@

@̀EG?N@OJ5a
5G>EFGHI>JK@J

b@F@OUHJ>JKA
B@CA_GVJGH?@


�


�


�


�����


 ����


 ����


�� ��


�


�����


�����c��


 ����c��


� � ��c d


�


�


������

343e

[IGJ>JKE5
BGN@J


�


�


�


�����c��


�c��


�����c d

OJASfg

IhBi
jCi

��

��

��

��

��

��


���������


���������


������� �

5Yik44 A45W3i444 5eiZ44 5YlimYmnee5Wlik44 A45eilYmneek

5Xe4im44 A4A3lkiY44 5eiZ44 AWiYXYiXlenWZAZkWi444 5li444AlY3i3lenWZ=GIBP

[IGJ>JKE5
BGN@J

W 3 X Y Z e k m

[CPB>RNo@OI5]]

AY3lim44 A4A3ki444 AeiZ44 A3iXWYikeZn3lAWeZie44 Ali444AWiekeimeZn3l=>??@AD>EFGHI>JK@J

Aeli444 A4AX3YiY44 A4 AXikYliWeWnYYAkXeie44 A4A3ieWliWeWnYY=>??@ASOJFGHI>JK@J

<9�p�;q9��

<9�p�;q9��

<9�p�;q9��

��

��

��

��

��

��

- 121 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� �
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345555555556

754555555556

754555555557

754555555558

9�:��;<��
=����;�>?
	��
@�������A�

BC��D�E�
���F
G�A��A��

BC��H��	
���
=�	
BC����I;���I;�
J=������=��

��>�K�<<=��K��������>����


�


�


��� ��


 ����


L����


�����


�


�

MNOOPQRPSQTNUVWXYNZ[PZQWNUQ\Z]PÛ_̂_̀ZÛâ_[bP_̂

TZUŴVcS[PdZ_UUP
d_U

P_ZUeXY_PfY_eX

7576

7577 7578
757g 757h

TZUâVP iYWZNZ[U4
RŴPZ

iYWZNZ[U4
RŴPZQRPS
jP_̂PSPZ
kWNUXWŶU4
lWXSPQd_U
VNOQTd4
UeXYNUUQRPS
mWfZWXOP

nPUWOP̂_Z4o
4WNUVWXYNZ[PZ

pPVP_eXZNZ[Q
RPSQmWfZWXOP


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�� ��


������


�����


�


�


�


�


�����


 ����


������


L����


�


 ����


��L��F��


L����F��


�����L�FL�


����L�F��


�������FL�


�����F��


 �� ��F��


 ����F��


�


�


 �����


�����


�������


�


 �����


�

757q

iYWZNZ[U4
RŴPZ


�


�


�����


�����


�


�


�


�


��L��F��


L����F��


���� L�FL�


����L�F��


�� � ��FL�


�F��


 ��F��


�F��

_ZQc3r

YsRt
uSt

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��


���������


���������


���������


����L����


���������


����L����


���������


����L����

Q5

4hgt755

4vt755

Q5

Q5

Q5

Q5

Q5

Q5

4vth55

467t555

Q5

Q5

468t655

47htw55

4ht855

4ht78xyx8

47gvth88yg5

4g5wtgwxyqw

4q8tw67y8w

Q5

4hgt655

467vtx55

4hwt555

Q5

4gt555

Q5

Q5

4ht78xyx8

466gtq88yg5

478hthwxyqw

4h67y8w

w

x

65

66

4q6tg55 Q546xth55 4ggt755 4v7ht5vhy8x47g5t555 4gt55548hhtxvhy8xMWYR̀

iYWZNZ[U4
RŴPZ

6 7 8 g h q v w

iS̀RNb̂zP_Y4kk

Qq6tg55 Q5Q6xth55 Qggt755 Qv7qtv5vy8wQ7g5t555 Qgt555Q8hvtq5vy8wMNOOPQTNUVWXYNZ[PZ

Q5 Q5Q5 Q5 Q6tq86yxxQ5 Q5Q6tq86yxxMNOOPQc_ZVWXYNZ[PZ

B��A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

��

��

��

��

��

��

- 122 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
��  
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345555555556

754555555556

754555555557

854555555556

854555555557

9�:��;<��
=����;�>?
	��
@�������A�

BC��D�E�
���F
G�A��A��

BC��H��	
���
=�	
BC����I;���I;�
J=������=��

��=���I;�EE=��
K
���L�I;����=��<����

@�����>���


�


�����


�


�


�


������


 ��


�����


K����


�


�

MNOOPQRPSQTNUVWXYNZ[PZQWNUQ\Z]PÛ_̂_̀ZÛâ_[bP_̂

TZUŴVcS[PdZ_UUP
d_U

P_ZUeXY_PfY_eX

7576

7577 7578
757g 757h

TZUâVP iYWZNZ[U4
RŴPZ

iYWZNZ[U4
RŴPZQRPS
jP_̂PSPZ
kWNUXWŶU4
lWXSPQd_U
VNOQTd4
UeXYNUUQRPS
mWfZWXOP

nPUWOP̂_Z4o
4WNUVWXYNZ[PZ

pPVP_eXZNZ[Q
RPSQmWfZWXOP


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�� ��


�


������


 ����


�� ��


�


K����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�


�����


�


�


 � ��F �


 ��� F��


�����F��


������F �


��� ��F� 


���  �F��


�� ��F��


�����F��


������F��


����� FK�


�����F��


�


�


�


�


�


������


�


���


�����


�


�

757q

iYWZNZ[U4
RŴPZ


�����


�


�


�


�� ��


�����


�


�


������


�


�


�����F �


���� F��


�����F��


�����F �


������F� 


 �  �F��


�F��


�F��


�F��


����� FK�


�����F��

_ZQc3r

YsRt
uSt

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��


���������


���������


���������


���������


���������


���������


���������


���������


���������


 ���K����


���������

48t555

46vtw55

465t855

Q5

Q5

Q5

Q5

Q5

Q5

Q5

46th55

46wth55

4qt555

Q5

Q5

Q5

Q5

4qt555

Q5

Q5

468thqwxw7

4v5t7h5xhq

488tq55x55

467t8ghxqv

48t78wx8w

Q5

46ytv55

46t855

Q5

Q5

46tw55

48th55

465t555

Q5

Q5

4wt8qwxw7

475twh5xhq

Q5x55

467t8ghxqv

48t78wx8w

67

68

6g

6h

6q

487t555 Q547ht555 4qt555 46g8t556x88476t655 46ht7554g8tw56x88MWYR̀

iYWZNZ[U4
RŴPZ

6 7 8 g h q w v

iS̀RNb̂zP_Y4kk

Q87t555 Q5Q7ht555 Qqt555 Q6g8t556x88Q76t655 Q6ht755Qg8tw56x88MNOOPQTNUVWXYNZ[PZ

Q5 Q5Q5 Q5 Q5x55Q5 Q5Q5x55MNOOPQc_ZVWXYNZ[PZ

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

J=�A�;>=��

��

��

��

��

��

��

- 123 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� !
"��
��

#$%&'()()*$'+,*-,.//001213

456666666667

865666666667

9�:��;<��
=����;�>?
	��
@�������A�

BC��D�E�
���F
G�A��A��


�


�


�


�


��!��


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�����


�� ��


�


�

HIJJKLMKNLOIPQRSTIUVKULRIPLWUXKPYZYZ[UPY\YZV]KZY

OUPRYQN̂VK_UZPPK
_ZP

KZUP̀STZKaTZ̀S

8687

8688 868b
868c 868d

OUP\YQK eTRUIUVP5
MRYKU

eTRUIUVP5
MRYKULMKN
fKZYKNKU
gRIPSRTYP5
hRSNKL_ZP
QIJLO_5
P̀STIPPLMKN
iRaURSJK

jKPRJYKZU5k
5RIPQRSTIUVKU

lKQKZ̀SUIUVL
MKNLiRaURSJK


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�� ��


�


�


�


�


�


�


�


�


 ����


�


 ����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�


�


�


 � ��


��!��F��


������F� 


�����F��


������F��


�����F��


�����F��


������F��


��� �F��


 �� �F��


!�����F��


�����F��


�����F��


�����F��


������F��


�!�!� F��


������F��


�� ��F !


�� � F��


�!� � F��


�


�����


�


!����


�����


�


 ����


�


�


������


�����


�


�


�


�


�!�!��


�� ��


�


�

868m

eTRUIUVP5
MRYKU


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�� ��


�����


��!��F��


������F� 


�����F��


�!����F��


�� ��F��


�����F��


 ����F��


��� �F��


 �� �F��


������F��


���F��


�����F��


�����F��


������F��


�� F��


�� ��F��


 ��F !


���� F��


���� F��

ZUL̂4n

ToMp
qNp

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��


���������


���������


���� ����


���� ����


�� ������


���������


���������


���������


��!� ����


��!� ����


���������


���������


���������


���������


���������


���� ����


�� ������


���������


��!� ����

57pm66

57rpb66

L6

L6

57pd66

576p666

L6

57bpb66

57d6pcs7t8d

5urpc78tbc

5dbp666

58up766

L6

5dpd66

5scpbs7t8d

57bp878tbc

7r

7u

eTRUIUVP5
MRYKU

7 8 b c d m r u

eN[MI]YvKZT5gg

B��A�;>=��

w=�A�;>=��

B��A�;>=��

w=�A�;>=��

w=�A�;>=��

B��A�;>=��

w=�A�;>=��

w=�A�;>=��

B��A�;>=��

w=�A�;>=��

w=�A�;>=��

w=�A�;>=��

B��A�;>=��

w=�A�;>=��

w=�A�;>=��

w=�A�;>=��

w=�A�;>=��

w=�A�;>=��

w=�A�;>=��

- 124 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� �
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444443

345444444446

745444444448

745444444447

745444444449

:;��<��	
���
=�	
:;����>?���>?�
@=������=��

��A�B�CC=��B��������A����

D>?=A�E�����A���
D>?=AB�CE

���=�F�	
������
��
D��

��=�����>?�=��
;�=���=����AA=��
G=��=C


������


��� ��


 ��


�� ��


H����


�����


�����


�


�����


 ����


�


�


�


�


�


�����

IJKKLMNLOMPJQRSTUJVWLVMSJQMXVYLQZ[Z[\VQZ]Z[ŴL[Z

PVQSZR_OWL̀V[QQL
[̀Q

L[VQaTU[LbU[aT

343c

3433 3436
3438 3437

PVQ]ZRL dUSVJVWQ5
NSZLV

dUSVJVWQ5
NSZLVMNLO
eL[ZLOLV
fSJQTSUZQ5
gSTOLM̀[Q
RJKMP̀ 5
QaTUJQQMNLO
hSbVSTKL

iLQSKZL[V5j
5SJQRSTUJVWLV

kLRL[aTVJVWM
NLOMhSbVSTKL


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�����


�����


�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�H���Hl� 


H�� ��l��


������l��


������l� 


���H��l��


���� l��


�����l��


�� l��


�����l��


 ��� l��


��H����l��


�H��H� l��


����� �l  


��H�H �l��


��� ��l  


� ��  �lH�


�����


� ����


�����


H����


H����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�

3439

dUSVJVWQ5
NSZLV


�


�


������


�� ��


�


�


�


�


 � ��


�


�


�


�


�


�


�


����Hl� 


������l��


�l��


�����l� 


�����l��


���� l��


�l��


�� l��


���l��


�� l��


��H����l��


�H��H� l��


����� �l  


��H�H �l��


��� ��l  


����  �lH�

[VM_mn

UoNp
qOp

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��


���������


���� ����


�� ������


���������


��H� ����


���������


���� ����


�� ������


���������


��H� ����


���������


���������


���������


���������


�� ������


�� ������

564p744

5c4p644

M4

M4

5rp444

M4

M4

M4

M4

M4

5c7p444

M4

M4

M4

M4

5c7p444

M4

M4

M4

M4

5c7cpc63s9c

5crp6t9sr4

5396p764s6t

5cc9pr43s8u

5cu3pt9ts4r

58cpt44

M4

M4

M4

M4

5ccp744

57p744

M4

M4

M4

56up363s9c

53p7t9sr4

5396p764s6t

5cc9pr43s8u

5c98pt9ts4r

ct

34

3c

33

36

dUSVJVWQ5
NSZLV

c 3 6 8 7 9 u r

dO\NĴZvL[U5ff

@=�w�?A=��

@=�w�?A=��

@=�w�?A=��

@=�w�?A=��

@=�w�?A=��

@=�w�?A=��

@=�w�?A=��

@=�w�?A=��

@=�w�?A=��

@=�w�?A=��

:��w�?A=��

@=�w�?A=��

:��w�?A=��

@=�w�?A=��

:��w�?A=��

@=�w�?A=��

- 125 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� �
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444446

345444444447

345444444484

345444444489

34544444448:

34544444448;

345444444483

<=>����?����
@�=�	�AB=?�
CAB=?D�EF

���=�G�	
������
��
C��
�
<�?�������

C�����=��
�=��B�??�
@��H�����AB=?�

���DF?��H
�������?�
CAB=?�

������EE
H=�
IE���H=��
	��
��D?=����
�

@�=�	�AB=?�

������EE
H=�
IE���H=��
	��
��D?=����
�

�������?�
CAB=?�

���=�G�	
������
��
C��
�
��	�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�

JKLLMNOMPNQKRSTUVKWXMWNTKRNYWZMR[\[\]WR[̂[\X_M\[

QWRT[SP̀XMaW\RRM
a\R

M\WRbUV\McV\bU

9498

9499 949:
949; 9493

QWR̂[SM dVTWKWXR5
OT[MW

dVTWKWXR5
OT[MWNOMP
eM\[MPMW
fTKRUTV[R5
gTUPMNa\R
SKLNQa5
RbUVKRRNOMP
hTcWTULM

iMRTL[M\W5j
5TKRSTUVKWXMW

kMSM\bUWKWXN
OMPNhTcWTULM


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����l��


������l��


�����ml��


�������m�l��


���������l��


��m����l�m


m��m�ml�m


�������l��


���������l��


 �����l��


�


�


�


�


�


�


�m����


�������


������ ��


�

949n

dVTWKWXR5
OT[MW


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����l��


������l��


�����ml��


�������m�l��


���������l��


��m����l�m


� ���ml�m


�l��


���m��l��


 �����l��

\WǸop

VqOr
sPr

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��


���������


���������


���������


���� ����


���� ����


���� ����


���������


���� ����


���� ����


���������

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

57r777t77

58;rn;;t87

59r49ur89:t8u

584nr:8;t7n

5n8rnunt7n

5:64r8;7t4:

53:r4;4tu9

N4

N4

N4

N4

5;nr:44

5::ur344

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

57r777t77

58;rn;;t87

59r49ur89:t8u

584nr:8;t7n

583r:unt7n

5;9rn;7t4:

53:r4;4tu9

9;

93

9n

9u

96

97

:4

dVTWKWXR5
OT[MW

8 9 : ; 3 n u 6

dP]OK_[vM\V5ff

<=�H�B?=��

w��H�B?=��

<=�H�B?=��

w��H�B?=��

<=�H�B?=��

<=�H�B?=��

<=�H�B?=��

w��H�B?=��

<=�H�B?=��

<=�H�B?=��

- 126 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� �
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444467

345444444468

345444444469

34544444446:

3454444444;4

3454444444;6

<=>����?����
���������@��	���

<=>����?����
�������?�
@AB=?�

C�D����E���=��
FG
��������

��=H�>��BH��
C��	���������I���
���	?�AB���

J�����?K�L�
@AB=?�
���������M

@�D����=������=���K�����HH

J�����?��L�
F��
@AB=?��
���������


 ��N��


�


�


�


�


�


�


�


�


�

OPQQRSTRUSVPWXYZ[P\]R\SYPWŜ\_RẀàab\Ẁc̀a]dRà

V\WỲXeU]Rf\aWWR
faW

Ra\WgZ[aRh[agZ

;4;6

;4;; ;4;i
;4;j ;4;3

V\Wc̀XR k[Y\P\]W5
TỲR\

k[Y\P\]W5
TỲR\STRU
lRàRUR\
mYPWZY[̀W5
nYZURSfaW
XPQSVf5
WgZ[PWWSTRU
oYh\YZQR

pRWYQR̀a\5q
5YPWXYZ[P\]R\

rRXRagZ\P\]S
TRUSoYh\YZQR


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


���N��M��


������M��


�������M� 


������M�N


 �����M��


������M��


����N�M�N


���� ��M��


��N����M��


������NM��


�


�


�


�


�


�


�


���� ��


��N����


�N�����

;4;7

k[Y\P\]W5
TỲR\


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


� ����M��


������M��


�������M� 


������M�N


 �����M��


������M��


����N�M�N


�M��


�M��


�����NM��

a\Sest

[uTv
wUv

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��

 �

��


���������


���� ����


���������


��N� ����


��N� ����


���������


���������


���������


���������


���� ����

53;v744

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

5:8v788x8j

5;8v4i:xi6

56;4v69:xj3

58v699xji

56vj94xi7

594jv647x;9

S4

S4

S4

S4

S4

5888v444

S4

S4

S4

S4

S4

S4

5j3v488x8j

5;8v4i:xi6

56;4v69:xj3

58v699xji

56vj94xi7

5;8v647x;9

i6

i;

ii

ij

i3

i7

56;4vi44 S45;7v344 5;9vi44 5jv786vi73x3i56v;9iv944 5;;v3445iv69:v:73x3iOY[Tb

k[Y\P\]W5
TỲR\

6 ; i j 3 7 8 9

kUbTPd̀yRa[5mm

S6;4vi44 S4S;7v344 S;9vi44 S8vi6:v346x73S;vi3jvi44 S;;v344Sjv878v746x73OPQQRSVPWXYZ[P\]R\

S4 S4S4 S4 S;v7j9v6i7x6;S6v484v344 S4S6v388v7i7x6;OPQQRSea\XYZ[P\]R\

<=�E�B?=��

<=�E�B?=��

<=�E�B?=��

z��E�B?=��

<=�E�B?=��

z��E�B?=��

<=�E�B?=��

z��E�B?=��

<=�E�B?=��

<=�E�B?=��

 �

��

 �

��

 �

��

- 127 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345555555556

654555555557

654555555558

654555555559

:�;��<=��
>����<�?@
	��
A�������B�

��>=�;��<=�
���?��C�������C���;�
D

��>=�;��<=�
����=E<?��
��
�

F>;����?����
��>G�?����
C�����


�


�


�����


�


�


�


�


��� ��


�


�


D����


�


D����

HIJJKLMKNLOIPQRSTIUVKULRIPLWUXKPYZYZ[UPY\YZV]KZY

OUPRYQN̂VK_UZPPK
_ZP

KZUP̀STZKaTZ̀S

b5b6

b5bb b5bc
b5b7 b5b8

OUP\YQK dTRUIUVP4
MRYKU

dTRUIUVP4
MRYKULMKN
eKZYKNKU
fRIPSRTYP4
gRSNKL_ZP
QIJLO_4
P̀STIPPLMKN
hRaURSJK

iKPRJYKZU4j
4RIPQRSTIUVKU

kKQKZ̀SUIUVL
MKNLhRaURSJK


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


��D��


�


�


�


�


������


�


�


�


�


�


�� ��l��


�����l��


������l��


���D��l��


�����l��


�����lD�


D����l��


���� Dl��


��D��l��


�����l��


 D����l��


������l��


�D�����l��


�


�


�����


�


�


�


�


�D����


�


�


������


������


�

b5bm

dTRUIUVP4
MRYKU


�


�


�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�� ��l��


�����l��


������l��


���D��l��


�����l��


�����lD�


D����l��


���� Dl��


��D��l��


�����l��


������l��


�l��


�D�����l��

ZUL̂3n

ToMp
qNp

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��

D�

��


���������


����D����


����D����


��D�D����


 ��������


 ��� ����


 � ������


 � ������


 ��� ����


 ��� ����


���������


���������


���������

4b8p855

4mp555

L5

4mp555

L5

L5

L5

L5

4bp555

L5

L5

L5

4bcpm55

L5

L5

L5

468mpcbcrm7

48mp555r55

465p555r55

46m9pscbr56

46spb55

475p555

465p555

L5

4bp555

L5

L5

L5

4s8p5bcrm7

465p555r55

L5r55

46m6pscbr56

c9

cs

ct

75

dTRUIUVP4
MRYKU

6 b c 7 8 m 9 s

dN[MI]YuKZT4ff

F>�B�<?>��

v��B�<?>��

F>�B�<?>��

F>�B�<?>��

F>�B�<?>��

F>�B�<?>��

F>�B�<?>��

F>�B�<?>��

v��B�<?>��

F>�B�<?>��

F>�B�<?>��

F>�B�<?>��

F>�B�<?>��

- 128 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444446

345444444443

345444444447

845444444443

845444444447

9:��;�<�
���=
>�?��?��

9:��@��	
���
A�	
9:����BC���BC�
DA������A��

��E�F�GGA��F��������E����

��AG�H��CG�
I�A��
�C�
J;BC
��?�K��H�
�����A��L

��AG�H��CG�
M���C�����


�����


�


�


�


 ����


N��


�


�� ��


�


�


�


�


�


�


�

OPQQRSTRUSVPWXYZ[P\]R\SYPWŜ\_RẀàab\Ẁc̀a]dRà

V\WỲXeU]Rf\aWWR
faW

Ra\WgZ[aRh[agZ

3436

3433 3437
343i 343j

V\Wc̀XR k[Y\P\]W5
TỲR\

k[Y\P\]W5
TỲR\STRU
lRàRUR\
mYPWZY[̀W5
nYZURSfaW
XPQSVf5
WgZ[PWWSTRU
oYh\YZQR

pRWYQR̀a\5q
5YPWXYZ[P\]R\

rRXRagZ\P\]S
TRUSoYh\YZQR


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


 ����


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�


�����


�����


�


�


�


�


�


�


�


�����=� 


N����=��


��� ��=�N


 ��  =��


����N�=��


�����=� 


N����=� 


������=��


���=�N


�N�=� 


 ����=��


���=��


�N����=��


� �����=��


 ��� ��=  


�����


�


�� ��


�


�� ��


�


�����


�����


�


�


�


�


�


�


�

3438

k[Y\P\]W5
TỲR\


�


�


�


 � ��


�


�


�


������


�


�


�


�


�


�


�


N��=� 


N����=��


�����=�N


�  =��


��NN�=��


�����=� 


�����=� 


�=��


���=�N


�N�=� 


���=��


���=��


�N����=��


� �����=��


 ��� ��=  

a\Sest

[uTv
wUv

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��

N�

��


����N����


 � ������


 � ������


 ��� ����


����N����


 � ������


 � ������


 ��� ����


���������


����N����


 � ������


 ��� ����


����N����


 ��������


 ��������

57v344

5xv744

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

5jv444

S4

S4

S4

5yv444

S4

S4

S4

574vyx6z47

5i6v7i6zi3

58v667z77

5{8vx33z4{

56{3vj4yzjx

5jv{44

5yv444

S4

S4

S4

5jvj44

564v444

S4

S4

S4

568vjx6z47

5jv4i6zi3

56v667z77

5{8vx33z4{

56{3vj4yzjx

i6

i3

i7

ii

ij

k[Y\P\]W5
TỲR\

6 3 7 i j 8 { x

kUbTPd̀|Ra[5mm

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

DA�?�CEA��

9��?�CEA��

DA�?�CEA��

- 129 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444446

345444444443

345444444474

345444444477

345444444478

345444444479

34544444447:

�;<�=>�?���@��

A�����
��?�B�CD?�

E>��C��>����������@�	�
=�>��
�F�

��>G�H��FG�
��>?�I����
<���H�

��>G�H��FG�
!����FC����<���H�

��>G�H��FG�
����GCFI��
��

��>G�H��FG�
!�������J�EII��


�� ��


�


 ����


�


�


�


�


�


�


�

KLMMNOPNQORLSTUVWLXYNXOULSOZX[NS\]\]̂XS\_\]ỲN]\

RXSU\TaQYNbX]SSN
b]S

N]XScVW]NdW]cV

e4e7

e4ee e4ef
e4e6 e4e8

RXS_\TN gWUXLXYS5
PU\NX

gWUXLXYS5
PU\NXOPNQ
hN]\NQNX
iULSVUW\S5
jUVQNOb]S
TLMORb5
ScVWLSSOPNQ
kUdXUVMN

lNSUM\N]X5m
5ULSTUVWLXYNX

nNTN]cVXLXYO
PNQOkUdXUVMN


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


���� �o��


������o��


����p o��


���� �o��


���� �o��


�����p�o��


���� �po �


 p�����o��


������po��


��� po  


�� ��


�


�


�


�


�


�


�


������


�

e4e3

gWUXLXYS5
PU\NX


�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


 �o��


������o��


����p o��


���� �o��


���� �o��


�����p�o��


���� �po �


 p�����o��


� ����po��


��� po  

]XOaqr

WsPt
uQt

p�

��

p�

��

p�

��

p�

��

p�

��

p�

��

p�

��

p�

��

p�

��

p�

��


����p����


 ��������


����p����


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������

5ft844

O4

58te44

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

5et444

O4

O4

O4

O4

O4

O4

5et444

O4

O4

O4

O4

O4

O4

57ft48vw4e

5e4t444w44

579t638wvv

O7t6:ew89

57vvt46vw77

5fe4t37:w4f

O7te83w88

5ft844

O4

O4

O4

O4

564t444

O4

5et444

O4

O4

O4

O4

O4

O4

58vw4e

5e4t444w44

57fte38wvv

O7t6:ew89

57vvt46vw77

5e94t37:w4f

O7te83w88

63

6v

69

6:

84

87

8e

gWUXLXYS5
PU\NX

7 e f 6 8 3 v 9

gQ̂PL̀\xN]W5ii

E>�J�FI>��

E>�J�FI>��

E>�J�FI>��

y��J�FI>��

E>�J�FI>��

y��J�FI>��

E>�J�FI>��

y��J�FI>��

E>�J�FI>��

y��J�FI>��

- 130 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444464

345444444467

345444444468

345444444469

34544444446:

34544444446;

345444444474

��<=�>��?=�
��=@�
�AB��
C��D����>�

E�F?
������F?<�G=�>��?=�
HI?B�����F?

��<=�>��?=�
!���H�B�J��K���>�

L�
��M
N�?�G�<��

��F?���F?�
A�B����
����	�F?<�G

L�
��M
K@��B���O��

��<=�>��?=�
P����������


�


�


�


�


�


� ����


��� ��


������


�


�

QRSSTUVTWUXRYZ[\]R̂_T̂U[RYÙ̂aTYbcbcd̂Ybebc_fTcb

X̂ Y[bZgW_TĥcYYT
hcY

TĉYi\]cTj]ci\

646k

6466 6467
6468 6469

X̂ YebZT l][̂R̂_Y5
V[bT̂

l][̂R̂_Y5
V[bT̂UVTW
mTcbTWT̂
n[RY\[]bY5
o[\WTUhcY
ZRSUXh5
Yi\]RYYUVTW
p[ĵ[\ST

qTY[SbTĉ5r
5[RYZ[\]R̂_T̂

sTZTci\̂ R̂_U
VTWUp[ĵ[\ST


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


t�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


������


�


�


�� ��ut�


����� u��


�� �� �u�t


�t�����u��


������ u��


�����t�u��


�������u� 


�������u��


������u �


�t�����u��


�


�


�


�


�


�


t�����


������


�


�

6463

l][̂R̂_Y5
V[bT̂


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�� ��ut�


����� u��


�� �� �u�t


�t�����u��


������ u��


�����t�u��


���u� 


��t����u��


������u �


�t�����u��

ĉUgvw

]xVy
zWy

t�

��

t�

��

t�

��

t�

��

t�

��

t�

��

t�

��

t�

��

t�

��

t�

��


 ��������


 � ������


 ��������


 ��������


����t����


����t����


����t����


��t�t����


 ��������


 ��������

U4

U4

U4

579y444

5k:y944

574y444

U4

U4

U4

U4

U4

U4

U4

U4

U4

U4

U4

U4

534y444

U4

U4

U4

U4

U4

U4

U4

564y444

U4

Uky978{3:

56:ykk9{44

59|yk6k{;9

5343yk;:{::

5k7;y8;k{:9

56k;y8|k{;4

5k6;yk76{77

U4

U4

U4

U4

534y444

586y444

U4

U4

U4

U4

U4

U4

U4

U4

Uky978{3:

56:ykk9{44

59|yk6k{;9

59:kyk;:{::

5|;k{:9

5k63y8|k{;4

5k6;yk76{77

97

98

99

93

9:

9;

9|

l][̂R̂_Y5
V[bT̂

k 6 7 8 9 3 : ;

lWdVRfb}Tc]5nn

L��G�?B<��

A<�G�?B<��

L��G�?B<��

A<�G�?B<��

L��G�?B<��

A<�G�?B<��

A<�G�?B<��

A<�G�?B<��

L��G�?B<��

A<�G�?B<��

- 131 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444467

345444444468

345444444466

345444444469

34544444446:

34544444446;

34544444446<

=�>
��
?@@�A>B���
C>�D����

EF���B���
G���H��
GI>����

�D�
��	��I>A��J�
����	��J

�D�
����>BD���

��DK�H��>K�
LM
�
���
?F�I>����

��>�>�J����H�

��DK�H��>K�
��������J����
N��DOD����

�����F��	�D�F�D
���I>�



�


�


�


�


�


�


�


�


�

PQRRSTUSVTWQXYZ[\Q]̂S]TZQXT_]̀SXababc]Xadab̂eSba

W]XZaYfV̂Sg]bXXS
gbX

Sb]Xh[\bSi\bh[

8487

8488 8486
848j 8489

W]XdaYS k\Z]Q]̂X5
UZaS]

k\Z]Q]̂X5
UZaS]TUSV
lSbaSVS]
mZQX[Z\aX5
nZ[VSTgbX
YQRTWg5
Xh[\QXXTUSV
oZi]Z[RS

pSXZRaSb]5q
5ZQXYZ[\Q]̂S]

rSYSbh[]Q]̂T
USVToZi]Z[RS


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


 ��� st��


� ����t��


���� �t� 


���� ts�


� �����t��


�������t��


�������t�s


������t��


������t��


�


�


�


�


�


�


�


�


�

8483

k\Z]Q]̂X5
UZaS]


�


�


�


�


�


�


�


�


�


 ��� st��


� ����t��


���� �t� 


���� ts�


� �����t��


�������t��


�������t�s


������t��


������t��

b]Tfuv

\wUx
yVx

s�

��

s�

��

s�

��

s�

��

s�

��

s�

��

s�

��

s�

��

s�

��


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

594x793z4;

569x:44z44

5jjx796z49

5<x:;9z3:

5896x747z96

5748x8:jz43

5<xj6jz<4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

594x793z4;

569x:44z44

5jjx796z49

5<x:;9z3:

5896x747z96

5748x8:jz43

5<xj6jz<4

34

37

38

36

3j

39

33

k\Z]Q]̂X5
UZaS]

7 8 6 j 9 3 : ;

kVcUQea{Sb\5mm

?D�O�>AD��

?D�O�>AD��

?D�O�>AD��

?D�O�>AD��

|��O�>AD��

?D�O�>AD��

?D�O�>AD��

|��O�>AD��

?D�O�>AD��

- 132 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� � 
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444464

345444444467

345444444468

345444444466

345444444469

345444444463

34544444446:

;�<�������
��!���������=>�?@A���

B�����
��

���>?@��<����
>�	
��C��D�������E���D

B�@�D�F�<���<<G<��=

��	
���H��=�G�

��������C����
I�<�����<<��
�D
J��	���F���

�>�F�@�@�C
������



�


�


�


�


�


�


�


�


�


�

KLMMNOPNQORLSTUVWLXYNXOULSOZX[NS\]\]̂XS\_\]ỲN]\

RXSU\TaQYNbX]SSN
b]S

N]XScVW]NdW]cV

e4e7

e4ee e4e8
e4e6 e4e9

RXS_\TN fWUXLXYS5
PU\NX

fWUXLXYS5
PU\NXOPNQ
gN]\NQNX
hULSVUW\S5
iUVQNOb]S
TLMORb5
ScVWLSSOPNQ
jUdXUVMN

kNSUM\N]X5l
5ULSTUVWLXYNX

mNTN]cVXLXYO
PNQOjUdXUVMN


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


 ��n��o��


���� o��


� � ��o�n


������o�n


��n�n��o��


����n�o��


�n�����o��


�������o��


�n�� ��on�


������ o��


�


�


�


�


�����


������


������


�������


�������


�������

e4e3

fWUXLXYS5
PU\NX


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


 ��n��o��


���� o��


� � ��o�n


������o�n


����n��o��


���n�o��


�������o��


�o��


�n����on�


 ���� o��

]XOapq

WrPs
tQs

n�

��

n�

��

n�

��

n�

��

n�

��

n�

��

n�

��

n�

��

n�

��

n�

��


 ��������


 ��� ����


 ��������


 ��������


 ��������


 ���n����


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

536s8::u89

579s9v:u63

5743se66u6:

5:vs:3eue6

5737se47uw4

57:7s96eu38

5w8esww9uvv

O4

O4

58s444

5:es444

564s444

5789s644

5::8s444

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

536s8::u89

579s9v:u63

5748se66u6:

5:s:3eue6

57e7se47uw4

583s76eu38

59vsww9uvv

3:

3w

3v

:4

:7

:e

:8

fWUXLXYS5
PU\NX

7 e 8 6 9 3 : w

fQ̂PL̀\xN]W5hh

y>�=�@<>��

y>�=�@<>��

y>�=�@<>��

z��=�@<>��

y>�=�@<>��

y>�=�@<>��

y>�=�@<>��

z��=�@<>��

y>�=�@<>��

y>�=�@<>��

- 133 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� �!
"��
��

#$%&'()()*$'+,*-,.//001213

456555555578

456555555579

4565555555:5

4565555555:;

4565555555:<

4565555555:=

4565555555:7

4565555555::

���������>�

?�@
��
A����B�C�D���
B��
E�����
��F

��G�H@�C��
I����J��CC��
AG��C��H@
IK�
	��
E��I�CC

	��
D���>��B�GB����L��
��M�
N
��
OA?
P��

D����
���H@�


D���>��B�C�GH@�G��
�
Q�
�����G�����"���������

RGI�@��
DH@C�H@�@�I
O�SS�CB�������>�

?�@
���B�H@����
AM
T���	@�I
U"�M

V�GS������������
T���	@�I
B��
JG�
RGI�@��

���FSC��J
T���	@�IW

E�@���B���
PK@C��BC�HF


�


�


������


�


�


�


�


�

XYZZ[\][̂\_ỲabcdYef[e\bỲ\geh[̀ijijkèilijfm[ji

_èbian̂f[oej̀̀ [
oj̀

[jèpcdj[qdjpc

<5<;

<5<< <5<=
<5<7 <5<:

_èlia[ rdbeYef̀6
]bi[e

rdbeYef̀6
]bi[e\][̂
s[ji[̂[e
tbỲcbdì6
ubĉ[\oj̀
aYZ\_o6
p̀cdỲ \̀][̂
vbqebcZ[

w[̀bZi[je6x
6bỲabcdYef[e

y[a[jpceYef\
][̂\vbqebcZ[


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


������


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


������z �


������z��


� �� ��z��


�!�!��z��


�����!z��


��!��z��


��� !�z��


�������z��


�


�


������


� ����


������


�


�


�������

<5<4

rdbeYef̀6
]bi[e


�


�


�


�


�


�


�


�


������z �


������z��


���� ��z��


��!��z��


 ���!z��


��!��z��


��� !�z��


�z��

je\n{|

d}]~
�̂~

!�

��

!�

��

!�

��

!�

��

!�

��

!�

��

!�

��

!�

��


 ��������


 ��������


 ��������


 � ������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������

\5

\5

\9<~555

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\9<~555

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

6<<~8;5�:8

6;9~9<7�58

\7:9~:57�5=

6<4~4;8�75

6;8~��4�=5

69~4;8�9;

6;;~:45��7

6=95~555�55

\5

\5

\9<~555

6<:~555

6;=~555

\5

\5

6=95~555

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

\5

6<<~8;5�:8

6;9~9<7�58

\;8=~:57�5=

6;~4;8�75

6:~��4�=5

69~4;8�9;

6;;~:45��7

\5�55

�7

�:

�4

��

�8

�9

85

8;

rdbeYef̀6
]bi[e

; < = 7 : 4 � 8

r̂k]Ymi�[jd6tt

AG�J�@CG��

AG�J�@CG��

Q��J�@CG��

AG�J�@CG��

AG�J�@CG��

AG�J�@CG��

AG�J�@CG��

AG�J�@CG��

- 134 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444463

345444444467

345444444468

345444444434

345444444439

34544444443:

;<<�=>?���
@��
AB���C��D�EF

��=�<=��G
@��
�
;E�D�E

BH>�==������C�
AI�>
��
!��
	��
J���
���	F

���H>�

AI�>
��
=��K�������
>�����
L��M�>��
N;=��

O��M����C�N
���H>�

���=���
	��
J �F

P��Q������C�
�
O�HK������E��E��
;D�H>����

BH>=�H>�>�M����C�
D��
B��D�>�>�M

;Q
R=��	��K�Q<
�
I�Q����H>�M��D�EQ�C��>Q�

Q��
	��
B��	�
��K��
E�	
	�Q
S
�HK!��D��	

@�;


 �T����


�������


�


�


�


�


�


�

UVWWXYZX[Y\V]̂_̀aVbcXbY_V]YdbeX]fgfghb]fifgcjXgf

\b]_f̂k[cXlbg]]X
lg]

Xgb]m̀agXnagm̀

:4:9

:4:: :4:o
:4:p :4:6

\b]if̂X qa_bVbc]5
Z_fXb

qa_bVbc]5
Z_fXbYZX[
rXgfX[Xb
s_V]̀_af]5
t_̀[XYlg]
V̂WY\l5

]m̀aV]]YZX[
u_nb_̀WX

vX]_WfXgb5w
5_V]̂_̀aVbcXb

xX̂Xgm̀bVbcY
ZX[Yu_nb_̀WX


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


������


�


�


�


�


�


�


�


�


 �T����y��


�������y��


� � ��y��


� ����y��


�����y��


������y��


�������y��


������y��


�


�


� � ��


� ����


�����


������


�������


�

:4:3

qa_bVbc]5
Z_fXb


�


�


�


�


�


�


�


�


�y��


�y��


�y��


�y��


�y��


�y��


�y��


�y��

gbYkz{

a|Z}
~[}

T�

��

T�

��

T�

��

T�

��

T�

��

T�

��

T�

��

T�

��


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������


 ��������

5oo6}944

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

5o4}444

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

5oo6}944�44

5p6}644�44

596}444�44

57}444�44

588}444�44

5o4}444�44

Y4

5p6}644

596}444

57}444

588}444

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4�44

Y4�44

Y4�44

Y4�44

Y4�44

Y4�44

7:

7o

7p

76

73

7�

qa_bVbc]5
Z_fXb

9 : o p 6 3 � 7

q[hZVjf�Xga5ss

L��G�>=E��

;E�G�>=E��

;E�G�>=E��

;E�G�>=E��

;E�G�>=E��

L��G�>=E��

;E�G�>=E��

;E�G�>=E��

- 135 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444436

345444444437

345444444438

345444444433

345444444439

34544444443:

34544444449;

!������<�=>>��
?@��A�B��
CDB>���>
��
E��
@��A�B��

@	�F�G
�
H�I����DB�A��E�JI�K��BI�
I��
	�I

L
�DF!��E��	
M�=

��J
�����
����K��E��>�����	��
��	
����
��
	��

�
���
?!�I
=E<
���
N��������K�
HO
��
E��

P����������
������
G

Q��	�DB�A�������>�J��
R���	B�A

���S�F�
C��	�T��F

���S�F�
CDBJ>F�IT

Q�	��UJ>��

��JI�K��BI�
����	��AV
W��A����K�


�


�


������


������


������


������


�


�


������

XYZZ[\][̂\_ỲabcdYef[e\bỲ\geh[̀ijijkèilijfm[ji

_èbian̂f[oej̀̀ [
oj̀

[jèpcdj[qdjpc

r4r;

r4rr r4r6
r4r7 r4r8

_èlia[ sdbeYef̀5
]bi[e

sdbeYef̀5
]bi[e\][̂
t[ji[̂[e
ubỲcbdì5
vbĉ[\oj̀
aYZ\_o5
p̀cdỲ \̀][̂
wbqebcZ[

x[̀bZi[je5y
5bỲabcdYef[e

z[a[jpceYef\
][̂\wbqebcZ[


�


�


�


�


�


�


�


�


�


������


�������


�������


�


�


�


�


�


�


�{�����


�


�


�


�


�


�


�


�


�������V��


� �����V��


�������V��


����� �V �


������V��


��� ��V��


������V��


������V��


������V��


�


�����


�����


�������


�


��� ��


������


������


�

r4r3

sdbeYef̀5
]bi[e


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�V��


�V��


�V��


����� �V �


�V��


�V��


�V��


�V��


�V��

je\n|}

d~]�
�̂�

{�

��

{�

��

{�

��

{�

��

{�

��

{�

��

{�

��

{�

��

{�

��


 ��������


 ��������


 ��������


 � ������


 � ������


 � ������


 ���{����


 ���{����


 ��������

\4

5r4�444

5:4�444

57r�444

56r�444

\4

594�444

\4

\4

\4

\4

\4

\4

\4

569�444

\4

\4

\4

\4

\4

\4

5r37�444

\4

\4

\4

\4

\4

\4

564;�444�44

5r;�444�44

5769�78r�8;

57r�444�44

5:4�844�44

57�644�44

594�444�44

\4

5;�444

5;69�444

\4

57:�844

57�644

\4

\4

\4

\4

\4

\4

\4

\4

\4�44

\4�44

5rr4�78r�8;

\4�44

\4�44

\4�44

\4�44

::

:�

�4

�;

�r

�6

�7

sdbeYef̀5
]bi[e

; r 6 7 8 3 9 :

ŝk]Ymi�[jd5uu

=J�<�B>J��

@��<�B>J��

=J�<�B>J��

=J�<�B>J��

=J�<�B>J��

=J�<�B>J��

@��<�B>J��

=J�<�B>J��

=J�<�B>J��

- 136 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444467

345444444468

345444444469

34544444446:

345444444466

��;<�=��><�
������
?
@�
�����;��
A���
��

B<�>
!��
	��
C���������=�
D��
E;�
F��<������=�

!������E�GHH��
IJ�E��>�;�
D��
���KK�L
�

C�<����M>�N��D�;<�=��><�
<��
	��

O��	�
��B�
;�	
	�<
A
�MB!��D��	
P�G

G<
�>�	�D�;M>
I!��
Q��;E;��
G<

O��	N�H	�C�H���D����
��
D��
R���M>�
����=�L
�
��;!��>�D��
<��
	��
O��	�
��B��
;�	
	�<

A
�MB!��D��	
P�G

P�>�
�<
ST>H�����M>
IG;��<�����
��M�L

��;<�=��><�
OB����D�>�


� ����


�


�


������


�� ��

UVWWXYZX[Y\V]̂_̀aVbcXbY_V]YdbeX]fgfghb]fifgcjXgf

\b]_f̂k[cXlbg]]X
lg]

Xgb]m̀agXnagm̀

747o

7477 7478
7479 747:

\b]if̂X pa_bVbc]5
Z_fXb

pa_bVbc]5
Z_fXbYZX[
qXgfX[Xb
r_V]̀_af]5
s_̀[XYlg]
V̂WY\l5

]m̀aV]]YZX[
t_nb_̀WX

uX]_WfXgb5v
5_V]̂_̀aVbcXb

wX̂Xgm̀bVbcY
ZX[Yt_nb_̀WX


�


�


�


�


�


�


�


������


�


�


�


�������


�


�


�


� ����?��


�������?��


������?��


������?��


�� ��?��


�


�


�


�


�

7473

pa_bVbc]5
Z_fXb


�


�


�


�


�


�?��


�?��


�?��


�?��


�?��

gbYkxy

azZ{
|[{

}�

��

}�

��

}�

��

}�

��

}�

��


 ��������


 ��������


 ��������


 � ������


��}�}����

5~:{444

Y4

Y4

5~4{444

56{:44

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

5~4{444

Y4

Y4

Y4

Yo�9{�44

Y4

Y4

Y4

5~:{444�44

Yo�9{�44�44

5~4{444�44

5~4{444�44

56{:44�44

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4

Y4�44

Y4�44

Y4�44

Y4�44

Y4�44

~:

~3

~6

~�

~~

5�o~{�44 Y45o89{444 5o88{�44 53{447{~88�985o{~93{o44 5o~{:4457{~9~{688�98U_aZh

pa_bVbc]5
Z_fXb

o 7 8 9 : 3 6 �

p[hZVjf�Xga5rr

Yo{99�{644 Y4Y83~{444 Y8o�{344 Y~{66~{7:8��6Y7{8�9{�44 Yo~{:44Y:{78�{3:8��6UVWWXY\V]̂_̀aVbcXb

Y37�{~44 Y4Y78:{444 Yo�9{�44 Y8{663{874�99Y98�{644 Y4Y7{7��{~74�99UVWWXYkgb̂_̀aVbcXb

G;�E�>H;��

@��E�>H;��

G;�E�>H;��

G;�E�>H;��

G;�E�>H;��

}�

��

}�

��

}�

��

- 137 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345555555556

754555555556

754555555558

754555555559

75455555555:

75455555555;

754555555568

<�=��>?��
@����>�AB
	��
C�������D�

��@?�=��>?�
E���������F>�
GH�	��GI>����

J��	������A

J�I	��B�@A�F>��
J��	��!��?H���

��@?�=��>?�
<@��@?�
��F>�
GH�	��GI>����

J��	������A

K@
���@��
GL�
LB����?���	A�F>�
M@G��B��
N
���

OME

��@?�=��>?�
�G��	�?��P��
��F>�
GH�	��GI>����

J��	������A

��!����!�
JF>AL���AD@
���@��


�


�


� ����


Q�����


�


�


�


�

RSTTUVWUXVYSZ[\]̂S_̀U_V\SZVa_bUZcdcde_Zcfcd̀gUdc

Y_Z\c[hX̀Ui_dZZU
idZ

Ud_Zj]̂dUk̂dj]

8586

8588 8589
858l 858m

Y_Zfc[U n̂\_S_̀Z4
W\cU_

n̂\_S_̀Z4
W\cU_VWUX
oUdcUXU_
p\SZ]\̂cZ4
q\]XUVidZ
[STVYi4
Zj]̂SZZVWUX
r\k_\]TU

sUZ\TcUd_4t
4\SZ[\]̂S_̀U_

uU[Udj]_S_̀V
WUXVr\k_\]TU


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


� ����


������


�


�


�


�


�


�


������


�����


�


�


�


�

�������v��


Q�����v��


� �����v �


��Q����� vQ�


�� ��Q�v��


��QQQ����v��


��� ��v��


 �����Qv��


�


�


������


������


�


�


�


�

858w

n̂\_S_̀Z4
W\cU_


�


�


������


������


�


�


�


�

�������v��


Q�����v��


�������v �


����Q��� vQ�


�� ��Q�v��


��QQQ����v��


��� ��v��


 �����Qv��

d_Vh3x

ŷWz
{Xz

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��


Q��������


Q���Q����


Q���Q����


Q���Q����


Q���Q����


Q��������


Q���Q����


Q��������

V5

V5

4llz555

V5

V5

V5

V5

V5

V5

V5

V5

V5

V5

V5

V5

V5

V9z555

V5

V5

V5

V5

V5

V5

V65z:55

V5

V5

V5

V5

V98z;57|59

4w7z555|55

46z9:6zl79|57

468mz5w5|;7

Vlzwwwz8:;|95

4l5zm96|99

Vm:7z98w|l7

V5

V5

4:8zm55

V5

V5

V5

V5

V5

V5

48z655

V5

V5

V5

V5

V98z;57|59

4w7z555|55

46z8wwzm79|57

468mz5w5|;7

Vlzwwwz8:;|95

4l5zm96|99

Vm:7z98w|l7

655

656

658

659

65l

65m

65w

n̂\_S_̀Z4
W\cU_

6 8 9 l m w : ;

nXeWSgc}Ud̂4pp

M@�D�>A@��

M@�D�>A@��

~��D�>A@��

M@�D�>A@��

M@�D�>A@��

~��D�>A@��

M@�D�>A@��

~��D�>A@��

- 138 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444467

345444444486

345444444488

345444444493

3454444444:8

3454444444::

3454444444:;

<�=	��>�?@�AB��
<��	��!��CD����E���������@

��B�B�F

<�=	��>�?@�AB��
<��	��!��CD���������AG��
����

<�=	��>�?@�AB��
<��	��!��CD����
H@��

��������I�
���

J����K��@����

<��	�
��G�
������

LC>M

��F�����?G�?�N�?�AB�@�
O
��
JHL
P�

Q>�������K?
���?��
O
��
JHL
P�


�


�


�


�


�


�


�� ����


�������

RSTTUVWUXVYSZ[\]̂S_̀U_V\SZVa_bUZcdcde_Zcfcd̀gUdc

Y_Z\c[hX̀Ui_dZZU
idZ

Ud_Zj]̂dUk̂dj]

8486

8488 8489
848: 848;

Y_Zfc[U l̂\_S_̀Z5
W\cU_

l̂\_S_̀Z5
W\cU_VWUX
mUdcUXU_
n\SZ]\̂cZ5
o\]XUVidZ
[STVYi5
Zj]̂SZZVWUX
p\k_\]TU

qUZ\TcUd_5r
5\SZ[\]̂S_̀U_

sU[Udj]_S_̀V
WUXVp\k_\]TU


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�


�������


�������


�


�


�


�


�


�


�������


�


�������t��


� �� ��t��


 �� ��t��


����� �t �


�u����t��


�������t��


����u��  t��


���������t��


�


�


�


�


�


�


�������


�u�����

848v

l̂\_S_̀Z5
W\cU_


�


�


�


�


�


�


�������


�


�������t��


� �� ��t��


 �� ��t��


����� �t �


�u����t��


�������t��


�����  t��


�������t��

d_Vhwx

ŷWz
{Xz

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��


u���u����


u���u����


u���u����


u���u����


u��������


u���u����


u��������


u��������

V4

V4

V4

V4

V4

V93;z344

V69:z444

V4

V4

V4

V4

V4

V4

V4

V4

V4

V4

V4

V4

V894z444

V683z944

V4

V4

V4

V4

V4

V894z444

V4

V6:8z:;6|83

5;7z;44|44

5634z3;6|;}

V8vz444|44

5944z444|44

V8z94vz7;;|84

V6z9:9z:44|7:

V4

V4

V4

V4

V4

V::3z}44

V8v7z344

V4

V4

V4

V4

V4

V894z444

V4

V6:8z:;6|83

5;7z;44|44

5634z3;6|;}

V8vz444|44

5944z444|44

V}}6z8;;|84

V766z844|7:

64}

647

643

664

666

668

669

l̂\_S_̀Z5
W\cU_

6 8 9 : ; v } 7

lXeWSgc~Ud̂5nn

E��K�B@?��

H?�K�B@?��

H?�K�B@?��

H?�K�B@?��

E��K�B@?��

H?�K�B@?��

E��K�B@?��

E��K�B@?��

- 139 -



�����������	�
������


���������
��������





���
�
��
�
����������
�
�����
�
�� ��
!��
��

"#$%&'('()#&*+),+-..//0102

345444444467

8�9	��:�;<�=>��
8��	��!��?@���
A�;�	��
��:


�

BCDDEFGEHFICJKLMNCOPEOFLCJFQOREJSTSTUOJSVSTPWETS

IOJLSKXHPEYOTJJE
YTJ

ETOJZMNTE[NTZM

\4\]

\4\\ \4\̂
\4\6 \4\_

IOJVSKE ǸLOCOPJ5
GLSEO

ǸLOCOPJ5
GLSEOFGEH
aETSEHEO
bLCJMLNSJ5
cLMHEFYTJ
KCDFIY5
JZMNCJJFGEH
dL[OLMDE

eEJLDSETO5f
5LCJKLMNCOPEO

gEKETZMOCOPF
GEHFdL[OLMDE


�
� 
� 
�����h��
�

\4\7

ǸLOCOPJ5
GLSEO


�
�����h��

TOFXij

NkGl
mHl

��

�� 
n���n����

F4 F4F4 F4 F̂l6\op4oF4 F4F̂l6\op4o]]6

F6o_l344 F4F̂7\l̂44 F\64lq44 F7l36_l4]\p̂_F767l]44 F\\ql344F6l3o\l]]\p̂_BLNGU

ǸLOCOPJ5
GLSEO

] \ ^ 6 _ 7 q o

H̀UGCWSrETN5bb

F73l\44 F4F\\l444 F3lq44 F\l7̂ol633p]6F33lo44 F\\l]44F\l6]_l733p]6BCDDEFICJKLMNCOPEO

F___l]44 F4F̂o6l̂44 F\_4l644 F3l_ôl_]]p63Fq6_l344 F\_4l444Fql̂3qlo]]p63BCDDEFXTOKLMNCOPEO

s��t�><;��

��

��

��

��

��

��

534ol644 F4F6_6lq44 F\]l344 5̂l]7̂lq]\pqq5\l\q̂l344 F]_qlq44BLNGU

F\l]7]l644 F4F6o3l444 F6]̂l̂44 F\\l3\\l6q6p\_F_l\7_l744 F3\l̂44F]6l_44loq6p\_BCDDEFICJKLMNCOPEO

F]l\_̂l444 F4F36̂lq44 F6̂_l\44 F]3lq_olq7]p6oF\l33]lq44 F\_4l444F]̂loo_l]7]p6oBCDDEFXTOKLMNCOPEO

57]_lq]\pqq

- 140 -



Bergringstadt Teterow

 301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-0

Übersicht Teilhaushalte

- 141 -



 
 
 
 
 

Teilhaushalte 
 

    0001 Bürgermeister 
    1001 Zentrale Verwaltung 
    2001 Finanzverwaltung 
    3001 Sicherheit und Ordnung 
    5001 Schulen und Kultur,  
            Soziales, Jugend und Sport 
    6001 Gestaltung Umwelt 
    9001 Zentrale Finanzleistungen 
 

- 142 -



 
Fachbereiche und zugeordnete Teilhaushalte 
(Budget) und Produkte 
 

Bürgermeister 
 THH 0001 Bürgermeister 
 Produkte: 11.1.011.00 Verwaltungssteuerung 

  11.1.061.00 Gleichstellungsbeauftragte 
  11.1.071.00 Personalrat 
  11.3.011.00 Datenschutz 
 

Fachbereich Zentrale Dienste 
 THH 1001 Zentrale Verwaltung 
 Produkte: 11.1.041.00 Gremien 

11.2.001.00 Personal 
11.4.021.00 Liegenschaften 
55.5.010.00 Kommunale Forstwirtschaft 

  11.4.051.00 Sonstige zentrale Dienste  
  11.9.001.00 Recht 
 

Fachbereich Finanzen  
THH 2001 Finanzverwaltung 
Produkte: 11.6.001.00 Finanzen 

  11.4.041.00 Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TUI) 

THH 9001 Zentrale Finanzleistungen 
Produkte: 61.1.001.00 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen 

61.2.001.00 Sonst. allg. Finanzwirtschaft 
62.6.011.00 TWG 
62.6.012.00 StW 

   62.6.013.00 Städtebauliches Sondervermögen 
  62.6.014.00 Eigenbetrieb BMTT 

 

Fachbereich Bürger- und Ordnungsangelegenheiten 

THH 3001 Sicherheit und Ordnung 
Produkte: 12.1.001.00 Statistik und Wahlen 

  12.2.011.00 Sicherheit und Ordnung 
  12.2.031.00 Bürgerservice 
  12.2.032.00 Standesamt (ab 1.1.2023) 
  54.6.031.00 Parkraumbewirtschaftung 

 
 
 
 
 
 

  

- 143 -



Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport 
THH 5001 Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport 
Produkte: 21.1.001.00 Grundschule 

  21.5.001.00 Ganztagsschule 
  24.3.001.00 Sonstige schulisch Aufgaben 
  25.2.011.00 Museum 
  27.2.001.00 Bibliothek 
  28.1.001.00 Heimat- und Kulturpflege 
  33.1.001.00 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege  
  35.1.011.00 Wohngeld 
  36.1.001.00 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen 
  und Tagespflege 

36.2.051.00 Sonstige Jugendarbeit 
36.5.001.00 Kita NORDLICHTER 
42.1.001.00 Förderung des Sports 
42.4.011.00 Bergring-Stadion 
42.4.012.00 Sportanlage Schillerstraße 

  42.4.013.00 Naturbad Teterower See 
 

Fachbereich Bau und Stadtentwicklung 
THH 6001 Gestaltung Umwelt 
Produkte: 51.1.001.00 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

  52.3.001.00 Denkmalschutz- und Pflege 
  54.1.001.00 Gemeindestraßen  
  54.5.001.00 Straßenreinigung, Winterdienst 
  54.6.011.00 Kommunale Parkeinrichtungen 
  54.7.010.00 ÖPNV 
  55.1.001.00 Öffentliches Grün 
  55.2.001.00 Öffentliche Gewässer 
  55.3.011.00 Friedhofswesen 
  57.1.011.00 Wirtschaftsförderung 
  57.5.001.00 Tourismus 
  57.5.002.00 Tourist Information 
  12.6.001.00 Brandschutz 

36.6.011.00 Spielplätze 
11.4.011.00 Zentrales Gebäudemanagement (ab 1.1.2023) 

 

- 144 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Übersicht über die Teilhaushalte  2023

00 01
10 01
20 01
30 01
50 01
60 01
90 01

00 01
10 01
20 01
30 01
50 01
60 01
90 01

Verwaltungssteuerung
Zentrale Verwaltung
Finanzverwaltung
Sicherheit und Ordnung
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport
Gestaltung Umwelt
Zentrale Finanzleistungen

Verwaltungssteuerung
Zentrale Verwaltung
Finanzverwaltung
Sicherheit und Ordnung
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport
Gestaltung Umwelt
Zentrale Finanzleistungen

Ansatz

Ansatz

Ergebnis

Ergebnis

Planung

Planung

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

2026

2026

Ansatz

Ansatz

Planung

Planung

Planung

Planung

 1.506.442,01

 2.020.547,35

-924.400

-2.650.600

-2.894.900

-3.016.400

-1.896.200

-574.300

-2.522.400

-1.602.600

-2.072.300

-1.038.300

-348.061,17
-886.471,40
-758.771,23
-441.124,51

-3.024.559,54
-2.069.439,38
 9.034.869,24

-343.293,17
-771.791,81
-834.192,27
-430.412,03

-3.187.772,59
-1.784.032,80
 9.372.042,02

-458.600
-1.078.700

-903.500
-505.400

-3.245.500
-2.313.500
 7.580.800

-428.600
-951.500

-1.015.800
-520.800

-4.332.300
-3.707.900
 8.306.300

-459.000
-905.900
-873.600
-639.600

-3.753.500
-2.960.100
 6.696.800

-430.000
-1.318.100

-899.800
-666.100

-3.657.400
-3.299.700
 7.254.700

-448.400
-942.000
-881.700
-657.900

-3.823.900
-2.742.000
 7.599.700

-419.400
-649.200
-867.200
-679.000

-3.617.800
-2.374.300
 8.032.600

-454.100
-990.900
-892.400
-671.700

-4.005.100
-2.760.800
 7.252.600

-425.100
-965.100
-904.100
-674.000

-3.804.900
-2.389.700
 7.560.300

-459.800
-989.500
-881.900
-684.100

-4.110.500
-2.775.500
 7.829.000

-430.800
-967.000
-879.100
-697.500

-3.896.900
-2.290.400
 8.123.400

Jahresergebnisse der Teilergebnishaushalte
nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen

Finanzmittelüberschüsse / -fehlbedarfe
der Teilfinanzhaushalte

Teilergebnishaushalte zusammen

Teilfinanzhaushalte zusammen

Budget

Budget

in EUR

in EUR

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

- 145 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

00 01 10 01 20 01 30 01 50 01

 0  0  0  0  0

 0  16.100  0  0  1.836.700

 0  0  0  0  0

 0  1.000  100  102.500  24.500

 0  95.900  0  0  198.200

 0  16.000  0  0  356.000

 0  0  0  0  0

 0  0  200  0  0

 0  115.600  27.800  40.200  3.200

 0  244.600  28.100  142.700  2.418.600

 296.900  631.400  691.100  637.500  2.624.100

 8.400  0  0  0  0

 3.200  208.100  8.400  19.000  498.300

 0  9.000  40.300  5.500  393.800

 48.000  0  0  2.000  1.514.100

 0  0  0  0  0

 0  0  300  0  0

 98.300  500.400  315.500  55.400  66.500

-454.800 -1.348.900 -1.055.600 -719.400 -5.096.800

-454.800 -1.104.300 -1.027.500 -576.700 -2.678.200

 0  282.000  205.500  0  0

 4.200  83.600  51.600  62.900  1.075.300

-459.000 -905.900 -873.600 -639.600 -3.753.500

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 9.509.700

 4.855.800

 0

 306.900

 327.200

 463.600

 0

 9.200

 507.300

 15.979.700

 5.755.800

 8.400

 2.608.400

 1.416.400

 7.770.000

 0

 21.600

 1.294.000

-18.874.600

-2.894.900

 1.495.000

 1.495.000

-2.894.900

Teil-HHErtrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

Übersicht über die Teilergebnishaushalte  2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Teilhaus-

halte

- 146 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

60 01 90 01

 0  9.509.700

 488.500  2.514.500

 0  0

 178.800  0

 33.100  0

 91.600  0

 0  0

 0  9.000

 320.500  0

 1.112.500  12.033.200

 874.800  0

 0  0

 1.870.800  600

 895.800  72.000

 963.700  5.242.200

 0  0

 0  21.300

 257.600  300

-4.862.700 -5.336.400

-3.750.200  6.696.800

 1.007.500  0

 217.400  0

-2.960.100  6.696.800

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 9.509.700

 4.855.800

 0

 306.900

 327.200

 463.600

 0

 9.200

 507.300

 15.979.700

 5.755.800

 8.400

 2.608.400

 1.416.400

 7.770.000

 0

 21.600

 1.294.000

-18.874.600

-2.894.900

 1.495.000

 1.495.000

-2.894.900

Teil-HHErtrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

Übersicht über die Teilergebnishaushalte  2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Teilhaus-

halte

- 147 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

00 01 10 01 20 01 30 01 50 01

 0  0  0  0  0

 0  15.700  0  0  1.657.900

 0  0  0  0  0

 0  1.000  100  102.500  24.500

 0  95.900  0  0  198.200

 0  16.000  0  0  356.000

 0  0  100  0  0

 0  140.700  22.800  40.200  4.700

 0  269.300  23.000  142.700  2.241.300

 267.900  631.400  691.100  637.500  2.624.100

 8.400  0  0  0  0

 3.200  208.100  8.400  19.000  498.300

 48.000  0  0  2.000  1.514.100

 0  0  0  0  0

 0  0  300  0  0

 98.300  585.500  315.500  55.400  66.600

-425.800 -1.425.000 -1.015.300 -713.900 -4.703.100

-425.800 -1.155.700 -992.300 -571.200 -2.461.800

-4.200  216.600  153.900 -62.900 -1.075.300

-430.000 -939.100 -838.400 -634.100 -3.537.100

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  69.000  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  69.000  0  0  0

 0  429.800  61.400  32.000  120.300

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  429.800  61.400  32.000  120.300

 0 -360.800 -61.400 -32.000 -120.300

-430.000 -1.318.100 -899.800 -666.100 -3.657.400

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 9.509.700

 4.280.000

 0

 291.100

 327.200

 463.600

 9.100

 536.100

 15.416.800

 5.726.800

 8.400

 2.608.400

 7.770.000

 0

 21.600

 1.389.600

-17.524.800

-2.108.000

 0

-2.108.000

 529.900

 92.000

 631.100

 0

 0

 1.253.000

 2.161.400

 0

 0

 2.161.400

-908.400

-3.016.400

Teil-HHEin- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Übersicht über die Teilfinanzhaushalte  2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Teilhaus-

halte

- 148 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

60 01 90 01

 0  9.509.700

 91.900  2.514.500

 0  0

 163.000  0

 33.100  0

 91.600  0

 0  9.000

 327.700  0

 707.300  12.033.200

 874.800  0

 0  0

 1.870.800  600

 963.700  5.242.200

 0  0

 0  21.300

 268.000  300

-3.977.300 -5.264.400

-3.270.000  6.768.800

 771.900  0

-2.498.100  6.768.800

 0  529.900

 92.000  0

 536.900  25.200

 0  0

 0  0

 628.900  555.100

 1.448.700  69.200

 0  0

 0  0

 1.448.700  69.200

-819.800  485.900

-3.299.700  7.254.700

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 9.509.700

 4.280.000

 0

 291.100

 327.200

 463.600

 9.100

 536.100

 15.416.800

 5.726.800

 8.400

 2.608.400

 7.770.000

 0

 21.600

 1.389.600

-17.524.800

-2.108.000

 0

-2.108.000

 529.900

 92.000

 631.100

 0

 0

 1.253.000

 2.161.400

 0

 0

 2.161.400

-908.400

-3.016.400

Teil-HHEin- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Übersicht über die Teilfinanzhaushalte  2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Teilhaus-

halte

- 149 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    00 01 - Verwaltungssteuerung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 240.400  0  37.500  19.000

 8.400  0  0  0

 3.000  200  0  0

 0  0  0  0

 48.000  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 80.000  0  300  18.000

-379.800 -200 -37.800 -37.000

-379.800 -200 -37.800 -37.000

 0  0  0  0

 0  200  3.200  800

-379.800 -400 -41.000 -37.800

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 296.900

 8.400

 3.200

 0

 48.000

 0

 0

 98.300

-454.800

-454.800

 0

 4.200

-459.000

1.1.1.011 1.1.1.061 1.1.1.071 1.1.3.011

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 150 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    00 01 - Verwaltungssteuerung

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 211.400  0  37.500  19.000

 8.400  0  0  0

 3.000  200  0  0

 48.000  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 80.000  0  300  18.000

-350.800 -200 -37.800 -37.000

-350.800 -200 -37.800 -37.000

 0 -200 -3.200 -800

-350.800 -400 -41.000 -37.800

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

-350.800 -400 -41.000 -37.800

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 267.900

 8.400

 3.200

 48.000

 0

 0

 98.300

-425.800

-425.800

-4.200

-430.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-430.000

1.1.1.011 1.1.1.061 1.1.1.071 1.1.3.011

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 151 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    10 01 - Zentrale Verwaltung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  16.100

 0  0  0  0  0

 0  0  1.000  0  0

 0  0  95.900  0  0

 0  0  15.000  1.000  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  60.000  0  55.600

 0  0  171.900  1.000  71.700

 130.600  154.800  83.600  245.400  3.300

 0  0  0  0  0

 0  2.000  65.000  75.500  65.600

 0  2.600  600  5.200  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  139.600  231.100  109.700  0

-130.600 -299.000 -380.300 -435.800 -68.900

-130.600 -299.000 -208.400 -434.800  2.800

 0  102.600  119.600  59.800  0

 300  10.100  3.500  69.700  0

-130.900 -206.500 -92.300 -444.700  2.800

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 16.100

 0

 1.000

 95.900

 16.000

 0

 0

 115.600

 244.600

 631.400

 0

 208.100

 9.000

 0

 0

 0

 500.400

-1.348.900

-1.104.300

 282.000

 83.600

-905.900

1.1.1.041 1.1.2.001 1.1.4.021 1.1.4.051 5.5.5.010

wesentliche 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 152 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    10 01 - Zentrale Verwaltung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 13.700  0

 0  0

 0  0

 0  600

 0  0

 0  0

 0  0

 20.000  0

-33.700 -600

-33.700 -600

 0  0

 0  0

-33.700 -600

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 16.100

 0

 1.000

 95.900

 16.000

 0

 0

 115.600

 244.600

 631.400

 0

 208.100

 9.000

 0

 0

 0

 500.400

-1.348.900

-1.104.300

 282.000

 83.600

-905.900

1.1.9.001 5.5.5.010

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 153 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    10 01 - Zentrale Verwaltung

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  1.000  0

 0  0  0  95.900  0

 0  0  0  15.000  1.000

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  111.900  1.000

 130.600  154.800  0  83.600  245.400

 0  0  0  0  0

 0  2.000  0  65.000  75.500

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  139.600  0  231.100  109.700

-130.600 -296.400  0 -379.700 -430.600

-130.600 -296.400  0 -267.800 -429.600

 0  88.700  0  119.500  8.400

-130.600 -207.700  0 -148.300 -421.200

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  69.000  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  69.000  0

 0  4.000  8.500  15.000  20.300

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  4.000  8.500  15.000  20.300

 0 -4.000 -8.500  54.000 -20.300

-130.900 -207.900 -8.500 -97.700 -459.800

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 15.700

 0

 1.000

 95.900

 16.000

 0

 140.700

 269.300

 631.400

 0

 208.100

 0

 0

 0

 585.500

-1.425.000

-1.155.700

 216.600

-939.100

 0

 0

 69.000

 0

 0

 69.000

 429.800

 0

 0

 429.800

-360.800

-1.318.100

1.1.1.041 1.1.2.001 1.1.4.011 1.1.4.021 1.1.4.051

wesentliche 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 154 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    10 01 - Zentrale Verwaltung

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0

 15.700  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 140.700  0

 156.400  0

 3.300  13.700

 0  0

 65.600  0

 0  0

 0  0

 0  0

 85.100  20.000

-154.000 -33.700

 2.400 -33.700

 0  0

 2.400 -33.700

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 382.000  0

 0  0

 0  0

 382.000  0

-382.000  0

-379.600 -33.700

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 15.700

 0

 1.000

 95.900

 16.000

 0

 140.700

 269.300

 631.400

 0

 208.100

 0

 0

 0

 585.500

-1.425.000

-1.155.700

 216.600

-939.100

 0

 0

 69.000

 0

 0

 69.000

 429.800

 0

 0

 429.800

-360.800

-1.318.100

5.5.5.010 1.1.9.001

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 155 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    20 01 - Finanzverwaltung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0

 0  0

 0  0

 0  100

 0  0

 0  0

 0  0

 0  200

 0  27.800

 0  28.100

 220.300  470.800

 0  0

 7.200  1.200

 40.200  100

 0  0

 0  0

 0  300

 274.400  41.100

-542.100 -513.500

-542.100 -485.400

 205.500  0

 19.500  32.100

-356.100 -517.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 200

 27.800

 28.100

 691.100

 0

 8.400

 40.300

 0

 0

 300

 315.500

-1.055.600

-1.027.500

 205.500

 51.600

-873.600

1.1.4.041 1.1.6.001

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 156 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    20 01 - Finanzverwaltung

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0

 0  0

 0  0

 0  100

 0  0

 0  0

 0  100

 0  22.800

 0  23.000

 220.300  470.800

 0  0

 7.200  1.200

 0  0

 0  0

 0  300

 274.400  41.100

-501.900 -513.400

-501.900 -490.400

 156.800 -2.900

-345.100 -493.300

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 54.500  6.900

 0  0

 0  0

 54.500  6.900

-54.500 -6.900

-370.400 -529.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 100

 22.800

 23.000

 691.100

 0

 8.400

 0

 0

 300

 315.500

-1.015.300

-992.300

 153.900

-838.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 61.400

 0

 0

 61.400

-61.400

-899.800

1.1.4.041 1.1.6.001

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 157 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    30 01 - Sicherheit und Ordnung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  16.500  59.000  19.000  8.000

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  40.200  0  0  0

 0  56.700  59.000  19.000  8.000

 3.900  346.400  175.200  110.800  1.200

 0  0  0  0  0

 0  14.700  3.300  0  1.000

 400  1.500  2.400  0  1.200

 0  2.000  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  20.600  34.000  800  0

-4.300 -385.200 -214.900 -111.600 -3.400

-4.300 -328.500 -155.900 -92.600  4.600

 0  0  0  0  0

 2.200  39.100  6.200  15.200  200

-6.500 -367.600 -162.100 -107.800  4.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 0

 0

 102.500

 0

 0

 0

 0

 40.200

 142.700

 637.500

 0

 19.000

 5.500

 2.000

 0

 0

 55.400

-719.400

-576.700

 0

 62.900

-639.600

1.2.1.001 1.2.2.011 1.2.2.031 1.2.2.032 5.4.6.031

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 158 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    30 01 - Sicherheit und Ordnung

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  16.500  59.000  19.000  8.000

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  40.200  0  0  0

 0  56.700  59.000  19.000  8.000

 3.900  346.400  175.200  110.800  1.200

 0  0  0  0  0

 0  14.700  3.300  0  1.000

 0  2.000  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  20.600  34.000  800  0

-3.900 -383.700 -212.500 -111.600 -2.200

-3.900 -327.000 -153.500 -92.600  5.800

-2.200 -39.100 -6.200 -15.200 -200

-6.100 -366.100 -159.700 -107.800  5.600

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  3.500  21.700  6.800  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  3.500  21.700  6.800  0

 0 -3.500 -21.700 -6.800  0

-6.100 -369.600 -181.400 -114.600  5.600

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 0

 0

 102.500

 0

 0

 0

 40.200

 142.700

 637.500

 0

 19.000

 2.000

 0

 0

 55.400

-713.900

-571.200

-62.900

-634.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32.000

 0

 0

 32.000

-32.000

-666.100

1.2.1.001 1.2.2.011 1.2.2.031 1.2.2.032 5.4.6.031

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 159 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    50 01 - Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0  0  0  0

 41.400  88.700  4.100  400  1.650.000

 0  0  0  0  0

 3.000  2.500  2.600  4.100  0

 0  0  0  0  15.000

 107.500  200.000  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  2.800  100  100  0

 151.900  294.000  6.800  4.600  1.665.000

 169.200  169.800  103.300  129.500  16.300

 0  0  0  0  0

 63.900  58.600  3.400  18.400  0

 78.900  177.600  8.500  600  0

 23.000  44.800  0  0  1.250.000

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 1.300  1.200  1.400  800  0

-336.300 -452.000 -116.600 -149.300 -1.266.300

-184.400 -158.000 -109.800 -144.700  398.700

 0  0  0  0  0

 359.000  375.800  36.900  74.500  0

-543.400 -533.800 -146.700 -219.200  398.700

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 1.836.700

 0

 24.500

 198.200

 356.000

 0

 0

 3.200

 2.418.600

 2.624.100

 0

 498.300

 393.800

 1.514.100

 0

 0

 66.500

-5.096.800

-2.678.200

 0

 1.075.300

-3.753.500

2.1.1.001 2.1.5.001 2.5.2.011 2.7.2.001 3.6.1.001

wesentliche 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 160 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    50 01 - Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0  0  0  0

 1.600  0  14.100  4.800  0

 0  0  0  0  0

 0  0  3.800  3.500  0

 180.000  0  0  0  0

 42.500  0  0  6.000  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 224.100  0  17.900  14.300  0

 1.875.400  11.800  0  15.400  7.500

 0  0  0  0  0

 187.900  0  0  900  110.000

 25.700  6.000  39.300  15.800  0

 0  21.400  94.800  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 100  0  0  0  0

-2.089.100 -39.200 -134.100 -32.100 -117.500

-1.865.000 -39.200 -116.200 -17.800 -117.500

 0  0  0  0  0

 133.700  0  8.000  73.400  6.900

-1.998.700 -39.200 -124.200 -91.200 -124.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 1.836.700

 0

 24.500

 198.200

 356.000

 0

 0

 3.200

 2.418.600

 2.624.100

 0

 498.300

 393.800

 1.514.100

 0

 0

 66.500

-5.096.800

-2.678.200

 0

 1.075.300

-3.753.500

3.6.5.001 4.2.1.001 4.2.4.011 4.2.4.012 2.4.3.001

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 161 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    50 01 - Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0  0  0  0

 0  0  7.900  0  23.700

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  5.000

 700  0  0  0  2.500

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  200  0  0

 700  0  8.100  0  31.200

 20.000  9.700  76.700  11.100  8.400

 0  0  0  0  0

 44.700  0  0  0  10.500

 0  0  0  0  41.400

 11.500  15.500  0  53.100  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 4.900  0  500  0  56.300

-81.100 -25.200 -77.200 -64.200 -116.600

-80.400 -25.200 -69.100 -64.200 -85.400

 0  0  0  0  0

 0  0  7.100  0  0

-80.400 -25.200 -76.200 -64.200 -85.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 1.836.700

 0

 24.500

 198.200

 356.000

 0

 0

 3.200

 2.418.600

 2.624.100

 0

 498.300

 393.800

 1.514.100

 0

 0

 66.500

-5.096.800

-2.678.200

 0

 1.075.300

-3.753.500

2.8.1.001 3.3.1.001 3.5.1.011 3.6.2.051 4.2.4.013

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 162 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    50 01 - Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  1.650.000

 0  0  0  0  0

 3.000  2.500  2.600  4.100  0

 0  0  0  0  15.000

 107.500  200.000  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  3.400  100  100  0

 110.500  205.900  2.700  4.200  1.665.000

 169.200  169.800  103.300  129.500  16.300

 0  0  0  0  0

 63.900  58.600  3.400  18.400  0

 23.000  44.800  0  0  1.250.000

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 1.300  1.300  1.400  800  0

-257.400 -274.500 -108.100 -148.700 -1.266.300

-146.900 -68.600 -105.400 -144.500  398.700

-359.000 -375.800 -36.900 -74.500  0

-505.900 -444.400 -142.300 -219.000  398.700

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 19.200  22.400  11.600  3.500  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 19.200  22.400  11.600  3.500  0

-19.200 -22.400 -11.600 -3.500  0

-525.100 -466.800 -153.900 -222.500  398.700

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 1.657.900

 0

 24.500

 198.200

 356.000

 0

 4.700

 2.241.300

 2.624.100

 0

 498.300

 1.514.100

 0

 0

 66.600

-4.703.100

-2.461.800

-1.075.300

-3.537.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.300

 0

 0

 120.300

-120.300

-3.657.400

2.1.1.001 2.1.5.001 2.5.2.011 2.7.2.001 3.6.1.001

wesentliche 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 163 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    50 01 - Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  3.800  3.500  0

 180.000  0  0  0  0

 42.500  0  0  6.000  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 222.500  0  3.800  9.500  0

 1.875.400  11.800  0  15.400  7.500

 0  0  0  0  0

 187.900  0  0  900  110.000

 0  21.400  94.800  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 100  0  0  0  0

-2.063.400 -33.200 -94.800 -16.300 -117.500

-1.840.900 -33.200 -91.000 -6.800 -117.500

-133.700  0 -8.000 -73.400 -6.900

-1.974.600 -33.200 -99.000 -80.200 -124.400

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 11.000  0  52.600  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 11.000  0  52.600  0  0

-11.000  0 -52.600  0  0

-1.985.600 -33.200 -151.600 -80.200 -124.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 1.657.900

 0

 24.500

 198.200

 356.000

 0

 4.700

 2.241.300

 2.624.100

 0

 498.300

 1.514.100

 0

 0

 66.600

-4.703.100

-2.461.800

-1.075.300

-3.537.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.300

 0

 0

 120.300

-120.300

-3.657.400

3.6.5.001 4.2.1.001 4.2.4.011 4.2.4.012 2.4.3.001

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 164 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    50 01 - Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0  0  0  0

 0  0  7.900  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  5.000

 700  0  0  0  2.500

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  200  0  900

 700  0  8.100  0  8.400

 20.000  9.700  76.700  11.100  8.400

 0  0  0  0  0

 44.700  0  0  0  10.500

 11.500  15.500  0  53.100  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 4.900  0  500  0  56.300

-81.100 -25.200 -77.200 -64.200 -75.200

-80.400 -25.200 -69.100 -64.200 -66.800

 0  0 -7.100  0  0

-80.400 -25.200 -76.200 -64.200 -66.800

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

-80.400 -25.200 -76.200 -64.200 -66.800

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 1.657.900

 0

 24.500

 198.200

 356.000

 0

 4.700

 2.241.300

 2.624.100

 0

 498.300

 1.514.100

 0

 0

 66.600

-4.703.100

-2.461.800

-1.075.300

-3.537.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.300

 0

 0

 120.300

-120.300

-3.657.400

2.8.1.001 3.3.1.001 3.5.1.011 3.6.2.051 4.2.4.013

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 165 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    60 01 - Gestaltung Umwelt

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0  0  0  0

 37.200  63.900  4.200  237.300  19.500

 0  0  0  0  0

 0  0  0  34.200  0

 33.100  0  0  0  0

 20.100  1.000  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  282.000  0

 90.400  64.900  4.200  553.500  19.500

 185.000  103.600  20.800  35.800  2.500

 0  0  0  0  0

 1.324.800  77.100  5.800  89.700  0

 77.100  114.000  7.300  540.100  32.000

 0  0  0  346.300  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 7.500  68.900  40.500  0  0

-1.594.400 -363.600 -74.400 -1.011.900 -34.500

-1.504.000 -298.700 -70.200 -458.400 -15.000

 1.007.500  0  0  0  0

 17.500  130.100  9.400  500  0

-514.000 -428.800 -79.600 -458.900 -15.000

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 488.500

 0

 178.800

 33.100

 91.600

 0

 0

 320.500

 1.112.500

 874.800

 0

 1.870.800

 895.800

 963.700

 0

 0

 257.600

-4.862.700

-3.750.200

 1.007.500

 217.400

-2.960.100

1.1.4.011 1.2.6.001 5.1.1.001 5.4.1.001 5.4.6.011

wesentliche 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 166 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    60 01 - Gestaltung Umwelt

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0  0  0  0

 1.300  0  0  55.000  20.000

 0  0  0  0  0

 0  0  79.600  0  0

 0  0  0  0  0

 0  21.400  10.100  39.000  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 1.300  21.400  89.700  94.000  20.000

 8.100  106.900  184.100  97.300  5.800

 0  0  0  0  0

 0  145.700  15.500  55.000  8.000

 8.100  1.600  14.600  0  38.500

 0  230.900  26.200  0  38.100

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  1.500  0  0

-16.200 -485.100 -241.900 -152.300 -90.400

-14.900 -463.700 -152.200 -58.300 -70.400

 0  0  0  0  0

 0  700  58.600  0  500

-14.900 -464.400 -210.800 -58.300 -70.900

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 488.500

 0

 178.800

 33.100

 91.600

 0

 0

 320.500

 1.112.500

 874.800

 0

 1.870.800

 895.800

 963.700

 0

 0

 257.600

-4.862.700

-3.750.200

 1.007.500

 217.400

-2.960.100

5.4.7.010 5.5.1.001 5.5.3.011 5.7.1.011 3.6.6.011

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 167 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    60 01 - Gestaltung Umwelt

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0  0  0  0

 1.500  0  48.400  200

 0  0  0  0

 0  0  65.000  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  38.500

 1.500  0  113.400  38.700

 0  0  6.500  118.400

 0  0  0  0

 0  0  141.700  7.500

 2.800  0  58.500  1.200

 0  304.500  0  17.700

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  7.500  86.500  45.200

-2.800 -312.000 -293.200 -190.000

-1.300 -312.000 -179.800 -151.300

 0  0  0  0

 100  0  0  0

-1.400 -312.000 -179.800 -151.300

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0

 488.500

 0

 178.800

 33.100

 91.600

 0

 0

 320.500

 1.112.500

 874.800

 0

 1.870.800

 895.800

 963.700

 0

 0

 257.600

-4.862.700

-3.750.200

 1.007.500

 217.400

-2.960.100

5.2.3.001 5.4.5.001 5.5.2.001 5.7.5.002

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 168 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    60 01 - Gestaltung Umwelt

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 33.100  0  0  0  0

 20.100  1.000  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  282.000  0

 53.200  1.000  0  282.000  0

 185.000  103.600  20.800  35.800  2.500

 0  0  0  0  0

 1.324.800  77.100  5.800  89.700  0

 0  0  0  346.300  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 7.500  68.900  40.500  0  0

-1.517.300 -249.600 -67.100 -471.800 -2.500

-1.464.100 -248.600 -67.100 -189.800 -2.500

 971.800 -130.100 -9.400 -500  0

-492.300 -378.700 -76.500 -190.300 -2.500

 0  0  0  0  0

 0  0  0  92.000  0

 0  0  0  536.900  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  628.900  0

 12.000  72.600  0  1.057.000  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 12.000  72.600  0  1.057.000  0

-12.000 -72.600  0 -428.100  0

-486.100 -451.300 -76.500 -618.400 -2.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 91.900

 0

 163.000

 33.100

 91.600

 0

 327.700

 707.300

 874.800

 0

 1.870.800

 963.700

 0

 0

 268.000

-3.977.300

-3.270.000

 771.900

-2.498.100

 0

 92.000

 536.900

 0

 0

 628.900

 1.448.700

 0

 0

 1.448.700

-819.800

-3.299.700

1.1.4.011 1.2.6.001 5.1.1.001 5.4.1.001 5.4.6.011

wesentliche 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 169 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    60 01 - Gestaltung Umwelt

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0  0  0  0

 0  0  0  55.000  0

 0  0  0  0  0

 0  0  98.000  0  0

 0  0  0  0  0

 0  21.400  10.100  39.000  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  21.400  108.100  94.000  0

 8.100  106.900  184.100  97.300  5.800

 0  0  0  0  0

 0  145.700  15.500  55.000  8.000

 0  230.900  26.200  0  38.100

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  1.500  0  0

-8.100 -483.500 -227.300 -152.300 -51.900

-8.100 -462.100 -119.200 -58.300 -51.900

 0 -700 -58.600  0 -500

-8.100 -462.800 -177.800 -58.300 -52.400

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  74.600  102.500  0  37.500

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  74.600  102.500  0  37.500

 0 -74.600 -102.500  0 -37.500

-8.100 -537.400 -280.300 -58.300 -89.900

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 91.900

 0

 163.000

 33.100

 91.600

 0

 327.700

 707.300

 874.800

 0

 1.870.800

 963.700

 0

 0

 268.000

-3.977.300

-3.270.000

 771.900

-2.498.100

 0

 92.000

 536.900

 0

 0

 628.900

 1.448.700

 0

 0

 1.448.700

-819.800

-3.299.700

5.4.7.010 5.5.1.001 5.5.3.011 5.7.1.011 3.6.6.011

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 170 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    60 01 - Gestaltung Umwelt

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0  0  0  0

 0  0  36.900  0

 0  0  0  0

 0  0  65.000  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  45.700

 0  0  101.900  45.700

 0  0  6.500  118.400

 0  0  0  0

 0  0  141.700  7.500

 0  304.500  0  17.700

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  7.500  86.500  55.600

 0 -312.000 -234.700 -199.200

 0 -312.000 -132.800 -153.500

-100  0  0  0

-100 -312.000 -132.800 -153.500

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  90.000  2.500

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  90.000  2.500

 0  0 -90.000 -2.500

-100 -312.000 -222.800 -156.000

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0

 91.900

 0

 163.000

 33.100

 91.600

 0

 327.700

 707.300

 874.800

 0

 1.870.800

 963.700

 0

 0

 268.000

-3.977.300

-3.270.000

 771.900

-2.498.100

 0

 92.000

 536.900

 0

 0

 628.900

 1.448.700

 0

 0

 1.448.700

-819.800

-3.299.700

5.2.3.001 5.4.5.001 5.5.2.001 5.7.5.002

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 171 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    90 01 - Zentrale Finanzleistungen

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 9.509.700  0  0  0

 2.470.500  0  44.000  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 6.000  0  0  3.000

 0  0  0  0

 11.986.200  0  44.000  3.000

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  600  0

 0  0  72.000  0

 5.152.200  0  90.000  0

 0  0  0  0

 6.000  15.300  0  0

 0  0  300  0

-5.158.200 -15.300 -162.900  0

 6.828.000 -15.300 -118.900  3.000

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 6.828.000 -15.300 -118.900  3.000

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 9.509.700

 2.514.500

 0

 0

 0

 0

 0

 9.000

 0

 12.033.200

 0

 0

 600

 72.000

 5.242.200

 0

 21.300

 300

-5.336.400

 6.696.800

 0

 0

 6.696.800

6.1.1.001 6.1.2.001 6.2.6.013 6.2.6.011

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 172 -



R01_PUEH: 09.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:38 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teilhaushalt:    90 01 - Zentrale Finanzleistungen

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 9.509.700  0  0  0

 2.470.500  0  44.000  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 6.000  0  0  3.000

 0  0  0  0

 11.986.200  0  44.000  3.000

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  600  0

 5.152.200  0  90.000  0

 0  0  0  0

 6.000  15.300  0  0

 0  0  300  0

-5.158.200 -15.300 -90.900  0

 6.828.000 -15.300 -46.900  3.000

 0  0  0  0

 6.828.000 -15.300 -46.900  3.000

 529.900  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  25.200  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 529.900  0  25.200  0

 0  0  69.200  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  69.200  0

 529.900  0 -44.000  0

 7.357.900 -15.300 -90.900  3.000

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen

      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen

      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)

      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen

      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen

      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)

   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)

   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen

   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)

   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen

   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 9.509.700

 2.514.500

 0

 0

 0

 0

 9.000

 0

 12.033.200

 0

 0

 600

 5.242.200

 0

 21.300

 300

-5.264.400

 6.768.800

 0

 6.768.800

 529.900

 0

 25.200

 0

 0

 555.100

 69.200

 0

 0

 69.200

 485.900

 7.254.700

6.1.1.001 6.1.2.001 6.2.6.013 6.2.6.011

wesentliche 
Produkte

sonstige 
Produkte

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt  
2023

in EUR

lfd.
Nr.

Summe aller
Produkte

- 173 -



 

- 174 -



Bergringstadt Teterow

R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:42 / 0-0

Teilhaushalte Budget

00 01

Verwaltungssteuerung

- 175 -



 

- 176 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:42 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Teil-HH:  00  01
Bürgermeister
Verwaltungssteuerung

1.1.1.011
1.1.1.061
1.1.1.071
1.1.3.011

Bezeichnung

Verwaltungssteuerung
Gleichstellungsbeauftragte
Personalrat
Datenschutz

-300.540,63
 0,00

-22.747,56
-24.772,98

-386.600
-600

-35.500
-35.900

-379.800
-400

-41.000
-37.800

-367.600
-400

-41.900
-38.500

-371.500
-400

-42.900
-39.300

-375.400
-400

-43.900
-40.100

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungProduktübersicht
Produkt

Planung

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.876,40

 6.876,40

 232.455,09

 10.042,59

 3.318,20

 0,00

 22.744,65

 0,00

 0,00

 72.886,32

-341.446,85

-334.570,45

 0,00

 13.490,72

-348.061,17

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 302.500

 8.400

 4.200

 0

 46.500

 0

 0

 94.800

-456.400

-456.400

 0

 2.200

-458.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 296.900

 8.400

 3.200

 0

 48.000

 0

 0

 98.300

-454.800

-454.800

 0

 4.200

-459.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 302.100

 8.400

 3.200

 0

 32.000

 0

 0

 98.500

-444.200

-444.200

 0

 4.200

-448.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 307.600

 8.400

 3.200

 0

 32.000

 0

 0

 98.700

-449.900

-449.900

 0

 4.200

-454.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 313.100

 8.400

 3.200

 0

 32.000

 0

 0

 98.900

-455.600

-455.600

 0

 4.200

-459.800

in EUR

- 177 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:42 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teil-HH:  00  01
Bürgermeister

   

Teilfinanzhaushalt  2023

Ansatz Planung
2021 2022 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungVE
2023

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 292,00

 292,00

 225.340,50

 10.042,59

 3.368,20

 19.244,65

 0,00

 0,00

 72.098,51

-330.094,45

-329.802,45

-13.490,72

-343.293,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-343.293,17

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 272.500

 8.400

 4.200

 46.500

 0

 0

 94.800

-426.400

-426.400

-2.200

-428.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-428.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 267.900

 8.400

 3.200

 48.000

 0

 0

 98.300

-425.800

-425.800

-4.200

-430.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-430.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 273.100

 8.400

 3.200

 32.000

 0

 0

 98.500

-415.200

-415.200

-4.200

-419.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-419.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 278.600

 8.400

 3.200

 32.000

 0

 0

 98.700

-420.900

-420.900

-4.200

-425.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-425.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 284.100

 8.400

 3.200

 32.000

 0

 0

 98.900

-426.600

-426.600

-4.200

-430.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-430.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A. Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6 7

2023
in EUR

Verwaltungssteuerung

Ergebnis

- 178 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:42 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Führung, Entwicklung und Überwachung der Verwaltung
- Führung, Leitung und Steuerung der Geschäftsabläufe der gesamten Stadtverwaltung
- Vertretungsrecht und Vertretungspflicht in den politischen Gremien der Stadt
- Führung der stadteigenen Gesellschaften sowie die Koordination mit dem Verwaltungshandeln der Stadt
  Repräsentation der Stadt, Ehrungen, interkommunale Zusammenarbeit auf Kreis-, Landes- und Bundesebene
- Wahrnehmung des Verwaltungscontrollings
- Öffentlichkeitsarbeit
- Pflege der partnerschaftlichen Beziehungen

 1.1.1.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Wirtschaftliches und bürgerorientiertes Handeln der Verwaltung

Operative Ziele:
   - Gewährleistung eines reibungslosen, ordnungsgemäßen und effizienten Ablaufs der Verwaltungstätigkeit
   - Erfüllung der städtischen Aufgaben

 1.1.1.011.01

 1.1.1.011.02
 1.1.1.011.03

Verwaltungssteuerung

Partnerstädte
Öffentlichkeitsarbeit

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Verwaltungssteuerung1.1.1Produktgruppe
Verwaltungssteuerung1.1.1.011Produkt

 Beschreibung

Herr Andreas Lange

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  292,00  0  0
Auszahlungen  296.074,63  356.600  350.800
Liquiditätssaldo -295.782,63 -356.600 -350.800

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  6.876,40  0  0
Aufwendungen  307.417,03  386.600  379.800
Ergebnis -300.540,63 -386.600 -379.800

 0
-5.800
 5.800

Veränderung
 gegenüber

 0
-6.800
 6.800

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Beschäftigte
Institutionen
politische Gremien

- 179 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:42 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Verwaltungssteuerung -300.540,631.1.1.011.00 -386.600 -379.800

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Verwaltungssteuerung1.1.1
Verwaltungssteuerung1.1.1.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.1.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-367.600 -371.500 -375.400

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.700

 8.400

 4.000

 0

 46.500

 0

 0

 77.000

-386.600

-386.600

 0

 0

-386.600

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.876,40

 6.876,40

 202.641,84

 10.042,59

 3.318,20

 0,00

 22.744,65

 0,00

 0,00

 58.036,32

-296.783,60

-289.907,20

 0,00

 10.633,43

-300.540,63

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 240.400

 8.400

 3.000

 0

 48.000

 0

 0

 80.000

-379.800

-379.800

 0

 0

-379.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 244.200

 8.400

 3.000

 0

 32.000

 0

 0

 80.000

-367.600

-367.600

 0

 0

-367.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 248.100

 8.400

 3.000

 0

 32.000

 0

 0

 80.000

-371.500

-371.500

 0

 0

-371.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 252.000

 8.400

 3.000

 0

 32.000

 0

 0

 80.000

-375.400

-375.400

 0

 0

-375.400

in EUR

- 180 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:42 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.1.011Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Verwaltungssteuerung1.1.1Produktgruppe
Verwaltungssteuerung1.1.1.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 292,00

 292,00

 195.527,25

 10.042,59

 3.368,20

 19.244,65

 0,00

 0,00

 57.258,51

-285.441,20

-285.149,20

-10.633,43

-295.782,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-295.782,63

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 220.700

 8.400

 4.000

 46.500

 0

 0

 77.000

-356.600

-356.600

 0

-356.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-356.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 211.400

 8.400

 3.000

 48.000

 0

 0

 80.000

-350.800

-350.800

 0

-350.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-350.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 215.200

 8.400

 3.000

 32.000

 0

 0

 80.000

-338.600

-338.600

 0

-338.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-338.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 219.100

 8.400

 3.000

 32.000

 0

 0

 80.000

-342.500

-342.500

 0

-342.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-342.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 223.000

 8.400

 3.000

 32.000

 0

 0

 80.000

-346.400

-346.400

 0

-346.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-346.400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 181 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

1) Beteiligung der Gleichstellungsbeauftragten bei kommunalen Planungen und Entscheidungen
2) Förderung der Gleichstellung durch:
   - Zielgruppengerechte Beratung, Information und Unterstützung von Gruppen und Einzelpersonen
   - Mitarbeit in Arbeitsgemeinschaften und Projekten
   - Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
   - Durchführung von Veranstaltungen und Projekten zu gleichstellungsrelevanten Themenkreisen, z.B.
     Vereinbarkeit von Familie und Beruf
   - Beratung und Unterstützung von MitarbeiterInnen

 1.1.1.061

Bundes-, Landes- und Ortsrecht

Grundsatzziele:
   - Förderung der Gleichstellung
   - Beiträge zur Verwirklichung der Gleichberechtigung von Frauen und Männern auf kommunaler
     Ebene leisten

 1.1.1.061.01 Gleichstellungsbeauftragte

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Verwaltungssteuerung1.1.1Produktgruppe
Gleichstellungsbeauftragte1.1.1.061Produkt

 Beschreibung

Frau Viola Lüders

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  0,00  600  400
Liquiditätssaldo  0,00 -600 -400

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  0,00  600  400
Ergebnis  0,00 -600 -400

 0
-200
 200

Veränderung
 gegenüber

 0
-200
 200

Finanzen in EUR

2022

alle BürgerInnen

- 182 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Gleichstellungsbeauftragte  0,001.1.1.061.00 -600 -400

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Verwaltungssteuerung1.1.1
Gleichstellungsbeauftragte1.1.1.061

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.1.061Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-400 -400 -400

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

-200

-200

 0

 400

-600

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

-200

-200

 0

 200

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

-200

-200

 0

 200

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

-200

-200

 0

 200

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

-200

-200

 0

 200

-400

in EUR

- 183 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.1.061Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Verwaltungssteuerung1.1.1Produktgruppe
Gleichstellungsbeauftragte1.1.1.061Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

-200

-200

-400

-600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

-200

-200

-200

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

-200

-200

-200

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

-200

-200

-200

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

-200

-200

-200

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 184 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

- Überwachung der Einhaltung von zugunsten der Beschäftigten geltenden Rechtsvorschriften, Tarifverträgen 
  und sonstigen Vorschriften
- Mitwirkung bei allen Personalentscheidungen, die der Mitbestimmung /der Benehmensherstellung unterliegen
- Beratung der Beschäftigten in Personalangelegenheiten
- Hilfe bei speziellen Interessen der Beschäftigten (Weiterbildung, Sondervergütung)
- Vorbereitung und Durchführung von Personalversammlungen

 1.1.1.071

Personalvertretungsgesetz

Grundsatzziele:
   - Wahrung der Interessen der Beschäftigten

 1.1.1.071.01 Personalrat

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Verwaltungssteuerung1.1.1Produktgruppe
Personalrat1.1.1.071Produkt

 Beschreibung

Herr Sebastian Hüller/Frau Ricarda Martens

 Pflichtig
 Intern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  22.737,56  35.500  41.000
Liquiditätssaldo -22.737,56 -35.500 -41.000

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  22.747,56  35.500  41.000
Ergebnis -22.747,56 -35.500 -41.000

 0
 5.500
-5.500

Veränderung
 gegenüber

 0
 5.500
-5.500

Finanzen in EUR

2022

Beschäftigte

- 185 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Personalrat -22.747,561.1.1.071.00 -35.500 -41.000

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Verwaltungssteuerung1.1.1
Personalrat1.1.1.071

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.1.071Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-41.900 -42.900 -43.900

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 34.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-34.500

-34.500

 0

 1.000

-35.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 19.858,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 32,00

-19.890,27

-19.890,27

 0,00

 2.857,29

-22.747,56

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-37.800

-37.800

 0

 3.200

-41.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-38.700

-38.700

 0

 3.200

-41.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-39.700

-39.700

 0

 3.200

-42.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-40.700

-40.700

 0

 3.200

-43.900

in EUR

- 186 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.1.071Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Verwaltungssteuerung1.1.1Produktgruppe
Personalrat1.1.1.071Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 19.858,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22,00

-19.880,27

-19.880,27

-2.857,29

-22.737,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-22.737,56

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 34.200

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-34.500

-34.500

-1.000

-35.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-35.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37.500

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-37.800

-37.800

-3.200

-41.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-41.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.400

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-38.700

-38.700

-3.200

-41.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-41.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39.400

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-39.700

-39.700

-3.200

-42.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-42.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.400

 0

 0

 0

 0

 0

 300

-40.700

-40.700

-3.200

-43.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-43.900

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 187 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Überwachung und Unterstützung der Einhaltung aller datenschutzrechtlichen Vorgänge bei der Stadtverwaltung
Teterow
- Beratung bei der Auswahl und Gestaltung von Verfahren zur Verarbeitung personenbezogener Daten
- Mitwirkung bei Verfahrensbeschreibungen und Verfahrensverzeichnissen
- Vorabkontrollen und Prüfung von Protokolldatenbeständen
- Information, Beratung und Unterstützung von BürgerInnen und Bediensteten der Stadt Teterow
- Mitarbeit in Arbeitsgruppen und Projekten innerhalb der Verwaltung

 1.1.3.011

Bundes- und Landesrecht

Grundsatzziele:
   - Gewährleistung eines ordnungsgemäßen und rechtssicheren Verwaltungshandelns bei der 
     Verarbeitung personenbezogener Daten

 1.1.3.011.01 Datenschutz

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Organisation1.1.3Produktgruppe
Datenschutz1.1.3.011Produkt

 Beschreibung

Frau Juliane Möller/Herr Christian Peters

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  24.772,98  35.900  37.800
Liquiditätssaldo -24.772,98 -35.900 -37.800

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  24.772,98  35.900  37.800
Ergebnis -24.772,98 -35.900 -37.800

 0
 1.900
-1.900

Veränderung
 gegenüber

 0
 1.900
-1.900

Finanzen in EUR

2022

Beschäftigte
BürgerInnen

- 188 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Datenschutz -24.772,981.1.3.011.00 -35.900 -37.800

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Organisation1.1.3
Datenschutz1.1.3.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.3.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-38.500 -39.300 -40.100

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 17.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 17.500

-35.100

-35.100

 0

 800

-35.900

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.954,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.818,00

-24.772,98

-24.772,98

 0,00

 0,00

-24.772,98

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

-37.000

-37.000

 0

 800

-37.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.200

-37.700

-37.700

 0

 800

-38.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.400

-38.500

-38.500

 0

 800

-39.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.600

-39.300

-39.300

 0

 800

-40.100

in EUR

- 189 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.3.011Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Organisation1.1.3Produktgruppe
Datenschutz1.1.3.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.954,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.818,00

-24.772,98

-24.772,98

 0,00

-24.772,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-24.772,98

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 17.600

 0

 0

 0

 0

 0

 17.500

-35.100

-35.100

-800

-35.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-35.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

-37.000

-37.000

-800

-37.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-37.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.500

 0

 0

 0

 0

 0

 18.200

-37.700

-37.700

-800

-38.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-38.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.100

 0

 0

 0

 0

 0

 18.400

-38.500

-38.500

-800

-39.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-39.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.700

 0

 0

 0

 0

 0

 18.600

-39.300

-39.300

-800

-40.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-40.100

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 190 -



Bergringstadt Teterow

R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-0

Teilhaushalte Budget

10 01

Zentrale Verwaltung

- 191 -



 

- 192 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:43 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Teil-HH:  10  01
Fachbereich zentrale Dienste
Zentrale Verwaltung

1.1.1.041
1.1.2.001
1.1.4.011
1.1.4.021
1.1.4.051
1.1.9.001
1.2.2.032
5.5.5.010

Bezeichnung

Gremien
Personal
Zentrales Gebäudemanagement
Liegenschaften
Sonstige zentrale Dienste
Recht
Standesamt
Kommunale Forstwirtschaft

-120.158,58
-173.106,30
-423.475,46
 314.584,00
-422.975,86

-42.822,76
-81.675,94
 65.139,50

-146.900
-202.000
-488.800
 330.800
-459.600

-51.100
-91.000
 31.900

-130.900
-206.500

 0
-92.300

-444.700
-33.700

 0
 2.200

-132.500
-225.400

 0
-116.200
-435.600

-34.200
 0

 1.900

-134.100
-229.200

 0
-157.100
-437.400

-34.700
 0

 1.600

-133.200
-220.700

 0
-159.000
-442.700

-35.200
 0

 1.300

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungProduktübersicht
Produkt

Planung

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 48.903,78

 0,00

 18.098,30

 145.776,10

 29.547,79

 0,00

 0,00

 512.909,45

 755.235,42

 885.148,74

 0,00

 1.187.961,47

 84.742,01

 0,00

 0,00

 0,00

 364.023,53

-2.521.875,75

-1.766.640,33

 976.516,63

 96.347,70

-886.471,40

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 64.000

 0

 18.000

 133.700

 33.300

 0

 0

 527.700

 776.700

 918.800

 0

 1.298.600

 84.100

 0

 0

 0

 435.200

-2.736.700

-1.960.000

 994.300

 113.000

-1.078.700

 0

 16.100

 0

 1.000

 95.900

 16.000

 0

 0

 115.600

 244.600

 631.400

 0

 208.100

 9.000

 0

 0

 0

 500.400

-1.348.900

-1.104.300

 282.000

 83.600

-905.900

 0

 16.100

 0

 1.000

 94.900

 16.000

 0

 0

 80.600

 208.600

 662.800

 0

 183.100

 20.800

 0

 0

 0

 482.300

-1.349.000

-1.140.400

 282.000

 83.600

-942.000

 0

 16.100

 0

 1.000

 94.900

 16.000

 0

 0

 55.600

 183.600

 676.000

 0

 183.100

 32.600

 0

 0

 0

 481.200

-1.372.900

-1.189.300

 282.000

 83.600

-990.900

 0

 16.100

 0

 1.000

 94.900

 16.000

 0

 0

 55.600

 183.600

 686.900

 0

 182.600

 31.900

 0

 0

 0

 469.600

-1.371.000

-1.187.400

 282.000

 84.100

-989.500

in EUR

- 193 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:44 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teil-HH:  10  01
Fachbereich zentrale Dienste

   

Teilfinanzhaushalt  2023

Ansatz Planung
2021 2022 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungVE
2023

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 12.089,99

 0,00

 18.098,30

 145.757,59

 46.572,71

 0,00

 111.819,93

 334.338,52

 880.629,11

 0,00

 1.162.488,63

 0,00

 0,00

 0,00

 374.055,83

-2.417.173,57

-2.082.835,05

 875.641,48

-1.207.193,57

 39.245,75

 0,00

 29.040,00

 0,00

 520.000,00

 588.285,75

 152.883,99

 0,00

 0,00

 152.883,99

 435.401,76

-771.791,81

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 26.800

 0

 18.000

 133.700

 33.300

 0

 111.400

 323.200

 918.800

 0

 1.298.600

 0

 0

 0

 458.600

-2.676.000

-2.352.800

 881.300

-1.471.500

 34.000

 0

 702.600

 0

 0

 736.600

 216.600

 0

 0

 216.600

 520.000

-951.500

 0

 15.700

 0

 1.000

 95.900

 16.000

 0

 140.700

 269.300

 631.400

 0

 208.100

 0

 0

 0

 585.500

-1.425.000

-1.155.700

 216.600

-939.100

 0

 0

 69.000

 0

 0

 69.000

 429.800

 0

 0

 429.800

-360.800

-1.318.100

 0

 15.700

 0

 1.000

 94.900

 16.000

 0

 68.100

 195.700

 662.800

 0

 183.100

 0

 0

 0

 494.800

-1.340.700

-1.145.000

 216.600

-928.400

 324.400

 0

 0

 0

 0

 324.400

 27.000

 0

 0

 27.000

 297.400

-649.200

 0

 15.700

 0

 1.000

 94.900

 16.000

 0

 68.100

 195.700

 676.000

 0

 183.100

 0

 0

 0

 493.600

-1.352.700

-1.157.000

 216.600

-940.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.500

 0

 0

 6.500

-6.500

-965.100

 0

 15.700

 0

 1.000

 94.900

 16.000

 0

 68.100

 195.700

 686.900

 0

 182.600

 0

 0

 0

 482.100

-1.351.600

-1.155.900

 216.600

-939.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.000

 0

 0

 9.000

-9.000

-967.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A. Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6 7

2023
in EUR

Zentrale Verwaltung

Ergebnis

- 194 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:44 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  10  01
Fachbereich zentrale Dienste
Zentrale Verwaltung

10-000000001

10-000000003

10-000000008

 1.879.101,78

 678.613,00

 2.557.714,78

 0,00

 2.557.714,78

 0,00

 96.180,65

 96.180,65

-96.180,65

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Einnahmen aus Grundstücksverkäufen

Grunderwerb

Walderlebnispfad

 69.000

 0

 69.000

 0

 69.000

 0

 15.000

 15.000

-15.000

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.650.702

 678.613

 3.329.315

 0

 3.329.315

 0

 196.181

 196.181

-196.181

 702.600

 0

 702.600

 0

 702.600

 0

 70.000

 70.000

-70.000

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

21

23

24

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 195 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:44 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  10  01
Fachbereich zentrale Dienste
Zentrale Verwaltung

20-000000001

20-000000002

 0,00

 0,00

 15.174,05

 15.174,05

-15.174,05

 0,00

 24.199,36

 24.199,36

-24.199,36

 0,00

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

EDV-Software, Lizenzen

EDV-Hardware und EDV-technische Ausstattung

 0

 0

 382.000

 382.000

-382.000

 0

 4.000

 4.000

-4.000

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 324.400

 324.400

 0

 0

 324.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.000

 9.000

-9.000

 0

 358.400

 358.400

 437.174

 437.174

-78.774

 0

 50.599

 50.599

-50.599

 0

 34.000

 34.000

 40.000

 40.000

-6.000

 0

 13.400

 13.400

-13.400

 0

u. a. Tabletlösung für Stadtvertreter, Anschaffung revisionssicheres Backup/Speichererweiterung

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

19

24

25

28

29

24

25

28

29

24

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 196 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:44 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  10  01
Fachbereich zentrale Dienste
Zentrale Verwaltung

 2.174,56

 2.174,56

-2.174,56

 4.245,75

 29.775,61

-25.529,86

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

 4.700

 4.700

-4.700

 0

 24.100

-24.100

Ansatz

Ansatz

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

2026

2026

 12.000

 12.000

-12.000

 0

 0

 0

 6.500

 6.500

-6.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45.075

 45.075

-45.075

 4.246

 76.376

-72.130

 19.700

 19.700

-19.700

 0

 22.500

-22.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

25

28

29

Nr.

Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Ansatz

Ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich

Ergebnisse
bis

einschließlich

in EUR

in EUR

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

- 197 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:44 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Angelegenheiten der Gemeindegremien, Geschäftsführung der politischen Gremien:
- Vorbereitung, Einladung, Betreuung und Protokollierung von Stadtvetreter- und Ausschussssitzungen
- Abrechnung und Auszahlungen von Aufwandsentschädigungen und Sitzungsgeldern
- inhaltliche Pflege des Stadtinformationssystems
- Bearbeitung von kommunalverfassungsrechtlichen Fragen
- Erstellung und Aktualisierung der Hauptsatzung und der Geschäftsordnung

 1.1.1.041

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Gewährleisten einer reibungslosen und rechtssicheren Gremienarbeit

 1.1.1.041.01
 1.1.1.041.02

Sitzungs-und Protokolldienst
Bearbeitung von Anfragen der Gremien

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Verwaltungssteuerung1.1.1Produktgruppe
Gremien1.1.1.041Produkt

 Beschreibung

Herr Andreas Lange/Frau Ute Wonsak

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  118.949,87  146.900  130.900
Liquiditätssaldo -118.949,87 -146.900 -130.900

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  120.158,58  146.900  130.900
Ergebnis -120.158,58 -146.900 -130.900

 0
-16.000
 16.000

Veränderung
 gegenüber

 0
-16.000
 16.000

Finanzen in EUR

2022

Beschäftigte
Stadtvertreter
weitere Mitglieder in Ausschüssen

- 198 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:44 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Gremien -120.158,581.1.1.041.00 -146.900 -130.900

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Verwaltungssteuerung1.1.1
Gremien1.1.1.041

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.1.041Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-132.500 -134.100 -133.200

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 146.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-146.400

-146.400

 0

 500

-146.900

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120.158,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-120.158,58

-120.158,58

 0,00

 0,00

-120.158,58

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-130.600

-130.600

 0

 300

-130.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 132.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-132.200

-132.200

 0

 300

-132.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 133.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-133.800

-133.800

 0

 300

-134.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 132.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-132.900

-132.900

 0

 300

-133.200

in EUR

- 199 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:44 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.1.041Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Verwaltungssteuerung1.1.1Produktgruppe
Gremien1.1.1.041Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 118.949,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-118.949,87

-118.949,87

 0,00

-118.949,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-118.949,87

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 146.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-146.400

-146.400

 0

-146.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-146.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-130.600

-130.600

 0

-130.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-130.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 132.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-132.200

-132.200

 0

-132.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-132.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 133.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-133.800

-133.800

 0

-133.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-134.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 132.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-132.900

-132.900

 0

-132.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-133.200

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 200 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:44 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Wahrnehmung aller personalwirtschaftlichen Leistungen
- Begründung, Veränderung und Beendigung von Beschäftigungs- und Dienstverhältnissen
- Berechnung und Zahlbarmachung von Geldleistungen/Gehaltsabrechnungen
- Ausstellung von Bescheinigungen
- Auswertung/Kontrolle Arbeitszeiterfassung
- Gewährleistung des Arbeitsschutzes, arbeitssicherheitstechnischer Dienst, betriebsärztlicher Dienst
- Schwerbehindertenangelegenheiten
- Aus- und Fortbildung
- Aufstellen und Fortführen des Stellenplans
- Erarbeitung von Dienst- und Geschäftsanweisungen bzw. Dienstvereinbarungen
- mit dem Bundesfreiwilligendienst zusammenhängende Bearbeitung
- Statistische Erhebungen

 1.1.2.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse, Dienstanweisungen

Grundsatzziele:
   - Fachkompetentes und hoch motiviertes Personal, das sich mit seinen Aufgaben identifiziert
   - tarifgerechte Gehaltsabrechnung

 1.1.2.001.01
 1.1.2.001.02
 1.1.2.001.03
 1.1.2.001.04

Entgeltabrechnung
Personalplanung und -entwicklung
Auszubildende
Organisation

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Personal1.1.2Produktgruppe
Personal1.1.2.001Produkt

 Beschreibung

Frau Stjefa Schmidt/Frau Juliane Möller

 Pflichtig
 Intern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  64.805,03  75.300  102.600
Auszahlungen  221.377,52  286.300  310.500
Liquiditätssaldo -156.572,49 -211.000 -207.900

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  51.472,26  75.300  102.600
Aufwendungen  224.578,56  277.300  309.100
Ergebnis -173.106,30 -202.000 -206.500

 27.300
 24.200

 3.100

Veränderung
 gegenüber

 27.300
 31.800
-4.500

Finanzen in EUR

2022

Beschäftigte

- 201 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Personal -173.106,301.1.2.001.00 -202.000 -206.500

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Personal1.1.2
Personal1.1.2.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.2.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-225.400 -229.200 -220.700

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 155.500

 0

 4.000

 2.500

 0

 0

 0

 105.500

-267.500

-267.500

 75.300

 9.800

-202.000

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.379,06

 0,00

 0,00

 0,00

 1.379,06

 138.689,49

 0,00

 0,00

 2.473,26

 0,00

 0,00

 0,00

 71.035,44

-212.198,19

-210.819,13

 50.093,20

 12.380,37

-173.106,30

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 154.800

 0

 2.000

 2.600

 0

 0

 0

 139.600

-299.000

-299.000

 102.600

 10.100

-206.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 176.900

 0

 2.000

 2.500

 0

 0

 0

 136.500

-317.900

-317.900

 102.600

 10.100

-225.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 180.600

 0

 2.000

 700

 0

 0

 0

 138.400

-321.700

-321.700

 102.600

 10.100

-229.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 184.400

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 126.800

-313.200

-313.200

 102.600

 10.100

-220.700

in EUR

- 202 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.2.001Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Personal1.1.2Produktgruppe
Personal1.1.2.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.448,83

 0,00

 0,00

 15.448,83

 138.689,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 70.307,66

-208.997,15

-193.548,32

 37.986,39

-155.561,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-156.572,49

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 155.500

 0

 4.000

 0

 0

 0

 105.500

-265.000

-265.000

 58.600

-206.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.500

 0

 0

 11.500

-11.500

-211.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 154.800

 0

 2.000

 0

 0

 0

 139.600

-296.400

-296.400

 88.700

-207.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 0

 4.000

-4.000

-207.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 176.900

 0

 2.000

 0

 0

 0

 136.500

-315.400

-315.400

 88.700

-226.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 2.000

-2.000

-224.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 180.600

 0

 2.000

 0

 0

 0

 138.300

-320.900

-320.900

 88.700

-232.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 2.500

-2.500

-230.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 184.400

 0

 2.000

 0

 0

 0

 126.800

-313.200

-313.200

 88.700

-224.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-220.700

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 203 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Bau, Unterhaltung und Bewirtschaftung von kommunalen Gebäuden und deren Außenanlagen
- Gebäudekonzeption, Steuerung und Organisation
- Entwurf und Bau von Hochbauten einschließlich haus- und betriebstechnischer Anlagen
- Organisation der Gebäudeunterhaltung inkl. Außenanlagen
- Organisation und Steuerung der Reinigung in öffentlichen Gebäuden
   - im Bereich der Eigenreinigung
   - im Bereich der Fremdreinigung
- Beschaffung von Energie, Wasser, Heizung, Abwasser- und Niederschlagswasserentsorgung für 
  stadteigene Einrichtungen
- Vermittlung von stadteigenem Raum für Nutzer öffentlicher Gebäude

 1.1.4.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Privatrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

 1.1.4.011.01
 1.1.4.011.02
 1.1.4.011.03
 1.1.4.011.04

Umbau, Sanierung und Erweiterung
Gebäudeunterhaltung
Gebäudeversicherung
Miet- und Pachtobjekte

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Zentrales Gebäudemanagement1.1.4.011Produkt

 Beschreibung

Herr Detlef Schütt/Frau Carola Prusseit

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  858.309,39  837.500  1.060.700
Auszahlungen  1.305.910,10  1.337.500  1.555.300
Liquiditätssaldo -447.600,71 -500.000 -494.600

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  860.501,53  874.700  1.097.900
Aufwendungen  1.283.976,99  1.363.500  1.611.900
Ergebnis -423.475,46 -488.800 -514.000

 223.200
 217.800

 5.400

Veränderung
 gegenüber

 223.200
 248.400
-25.200

Finanzen in EUR

2022

Nutzer aller Gebäude
Mieter

- 204 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Zentrales Gebäudemanagement -423.475,461.1.4.011.00 -488.800  0

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Zentrale Dienste1.1.4
Zentrales Gebäudemanagement1.1.4.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.4.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

 0  0  0

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 37.200

 0

 0

 33.100

 22.300

 0

 0

 0

 92.600

 180.000

 0

 1.097.200

 76.000

 0

 0

 0

 0

-1.353.200

-1.260.600

 782.100

 10.300

-488.800

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 36.778,40

 0,00

 0,00

 33.446,64

 20.464,42

 0,00

 0,00

 0,00

 90.689,46

 164.063,89

 0,00

 1.036.315,81

 72.989,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.273.369,13

-1.182.679,67

 769.812,07

 10.607,86

-423.475,46

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

in EUR

- 205 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.4.011Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Zentrales Gebäudemanagement1.1.4.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 33.446,64

 20.050,68

 0,00

 0,00

 53.497,32

 164.063,89

 0,00

 1.011.192,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.175.256,24

-1.121.758,92

 756.597,89

-365.161,03

 35.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 120.066,92

 0,00

 0,00

 120.066,92

-85.066,92

-447.600,71

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 33.100

 22.300

 0

 0

 55.400

 180.000

 0

 1.097.200

 0

 0

 0

 0

-1.277.200

-1.221.800

 767.200

-454.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 50.000

-50.000

-500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.500

 0

 0

 8.500

-8.500

-8.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 206 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Bewirtschaftung und Unterhaltung von eigenen und fremden Grundstücken
- Erwerb und Verkauf von bebauten und unbebauten Grundstücken
- Anmietung und Vermietung sowie Anpachtung und Verpachtung bebauter und unbebauter Grundstücke
- Wahrnehmung der sich aus den Grundstücksgeschäften ergebenden Rechten und Pflichten
- Führung und Bereitstellung der ALB-Daten und des Grundbuches
- Beschaffung von Rechten an Fremdgrundstücken (Dienstbarkeiten)
- Bestellung und Verwaltung von Erbbaurechten
- Durchführung der Genehmigungsverfahren nach BauGB
- Führung des Baulastenverzeichnisses als Zweitkataster
- Beantragung und Durchführung erforderlicher Vermessungen
- Klärung ungeklärter Eigentumsverhältnisse
- Abschließen von erforderlichen Versicherungsverträgen
- Bearbeitung von Versicherungs- und Schadensfällen

 1.1.4.021

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse, Miet- und Pachtverträge

 1.1.4.021.01
 1.1.4.021.02
 1.1.4.021.03
 1.1.4.021.04
 1.1.4.021.05

Grundstücksunterhaltung
Vermietung und Verpachtung
An-/ Verkauf, Tausch von Grundstücken
Erbbaurechtsgrundstücke
Wald

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Liegenschaften1.1.4.021Produkt

 Beschreibung

Frau Katrin Kühne/Frau Sibylle Sudbrock

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  810.973,39  909.000  300.500
Auszahlungen  343.574,65  384.600  398.200
Liquiditätssaldo  467.398,74  524.400 -97.700

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  634.039,07  646.100  291.500
Aufwendungen  319.455,07  315.300  383.800
Ergebnis  314.584,00  330.800 -92.300

-608.500
 13.600

-622.100

Veränderung
 gegenüber

-354.600
 68.500

-423.100

Finanzen in EUR

2022

Nutzer aller Grundstücke
Mieter und Pächter

- 207 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Liegenschaften  314.584,001.1.4.021.00  330.800 -92.300

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Zentrale Dienste1.1.4
Liegenschaften1.1.4.021

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.4.021Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-116.200 -157.100 -159.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 1.000

 100.600

 10.000

 0

 0

 439.700

 551.300

 82.600

 0

 45.000

 700

 0

 0

 0

 185.000

-313.300

 238.000

 94.800

 2.000

 330.800

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 1.243,30

 112.329,46

 7.064,16

 0,00

 0,00

 419.980,88

 540.617,80

 103.748,65

 0,00

 39.871,32

 740,08

 0,00

 0,00

 0,00

 172.914,11

-317.274,16

 223.343,64

 93.421,27

 2.180,91

 314.584,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 1.000

 95.900

 15.000

 0

 0

 60.000

 171.900

 83.600

 0

 65.000

 600

 0

 0

 0

 231.100

-380.300

-208.400

 119.600

 3.500

-92.300

 0

 0

 0

 1.000

 94.900

 15.000

 0

 0

 25.000

 135.900

 85.500

 0

 45.000

 14.100

 0

 0

 0

 223.600

-368.200

-232.300

 119.600

 3.500

-116.200

 0

 0

 0

 1.000

 94.900

 15.000

 0

 0

 0

 110.900

 87.400

 0

 45.000

 28.100

 0

 0

 0

 223.600

-384.100

-273.200

 119.600

 3.500

-157.100

 0

 0

 0

 1.000

 94.900

 15.000

 0

 0

 0

 110.900

 89.300

 0

 45.000

 28.100

 0

 0

 0

 223.600

-386.000

-275.100

 119.600

 3.500

-159.000

in EUR

- 208 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.4.021Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Liegenschaften1.1.4.021Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 1.243,30

 112.310,95

 10.433,05

 0,00

 44.524,82

 168.512,12

 103.748,65

 0,00

 61.015,77

 0,00

 0,00

 0,00

 176.629,32

-341.393,74

-172.881,62

 82.369,40

-90.512,22

 0,00

 0,00

 29.040,00

 0,00

 520.000,00

 549.040,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 549.040,00

 467.398,74

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 1.000

 100.600

 10.000

 0

 0

 111.600

 82.600

 0

 45.000

 0

 0

 0

 185.000

-312.600

-201.000

 85.500

-115.500

 0

 0

 702.600

 0

 0

 702.600

 70.000

 0

 0

 70.000

 632.600

 524.400

 0

 0

 0

 1.000

 95.900

 15.000

 0

 0

 111.900

 83.600

 0

 65.000

 0

 0

 0

 231.100

-379.700

-267.800

 119.500

-148.300

 0

 0

 69.000

 0

 0

 69.000

 15.000

 0

 0

 15.000

 54.000

-97.700

 0

 0

 0

 1.000

 94.900

 15.000

 0

 0

 110.900

 85.500

 0

 45.000

 0

 0

 0

 223.600

-354.100

-243.200

 119.500

-123.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 0

 20.000

-20.000

-147.100

 0

 0

 0

 1.000

 94.900

 15.000

 0

 0

 110.900

 87.400

 0

 45.000

 0

 0

 0

 223.600

-356.000

-245.100

 119.500

-125.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-129.000

 0

 0

 0

 1.000

 94.900

 15.000

 0

 0

 110.900

 89.300

 0

 45.000

 0

 0

 0

 223.600

-357.900

-247.000

 119.500

-127.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.000

 0

 0

 7.000

-7.000

-137.900

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 209 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Zentraler Service für andere Fachbereiche und Einrichtungen der Stadt, innere Verwaltungsangelegenheiten
- Beschaffung insbesondere von Dienstfahrzeugen (zentraler Fuhrpark), Büroinventar, Büromaschinen, 
  Verbrauchs- und Arbeitsmitteln, Büchern und Druckschriften
- Verwaltung von Bücher und Druckschriften insbesondere Regelungen des Umlaufs von Gesetzen 
  und Fachzeitschriften, Verwaltungsbücherei, Kopier und Bindearbeiten für den allgemeinen 
  Verwaltungsbedarf
- Zentraler Postein- und -ausgang, Telefonzentrale
- Archiv
- Versicherungswesen mit Ausnahme der Gebäudeversicherung (Frau Angelika Sager)

 1.1.4.051

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Dienstanweisungen

Grundsatzziele:
   - Bürgerfreundlicher und einheitlicher Verwaltungsablauf

 1.1.4.051.01
 1.1.4.051.02
 1.1.4.051.03
 1.1.4.051.04
 1.1.4.051.05
 1.1.4.051.06

Post, Kurier- und Botendienste
Zentrale Beschaffung
Archiv/ Registratur
Versicherungswesen
Zentraler Fuhrpark
Sonstige zentrale Dienste

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Sonstige zentrale Dienste1.1.4.051Produkt

 Beschreibung

Frau Ute Wonsak

 Pflichtig
 Intern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  58.178,45  43.100  60.800
Auszahlungen  479.015,30  541.900  520.600
Liquiditätssaldo -420.836,85 -498.800 -459.800

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  63.830,24  43.100  60.800
Aufwendungen  486.806,10  502.700  505.500
Ergebnis -422.975,86 -459.600 -444.700

 17.700
-21.300
 39.000

Veränderung
 gegenüber

 17.700
 2.800

 14.900

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Beschäftigte

- 210 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:45 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Sonstige zentrale Dienste -422.975,861.1.4.051.00 -459.600 -444.700

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Zentrale Dienste1.1.4
Sonstige zentrale Dienste1.1.4.051

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.4.051Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-435.600 -437.400 -442.700

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 1.000

 243.000

 0

 69.500

 4.900

 0

 0

 0

 109.200

-426.600

-425.600

 42.100

 76.100

-459.600

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 640,15

 0,00

 0,00

 0,00

 640,15

 250.122,71

 0,00

 72.058,54

 8.485,59

 0,00

 0,00

 0,00

 95.040,14

-425.706,98

-425.066,83

 63.190,09

 61.099,12

-422.975,86

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 1.000

 245.400

 0

 75.500

 5.200

 0

 0

 0

 109.700

-435.800

-434.800

 59.800

 69.700

-444.700

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 1.000

 250.400

 0

 70.500

 3.600

 0

 0

 0

 102.200

-426.700

-425.700

 59.800

 69.700

-435.600

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 1.000

 255.600

 0

 70.500

 3.200

 0

 0

 0

 99.200

-428.500

-427.500

 59.800

 69.700

-437.400

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 1.000

 260.900

 0

 70.000

 3.200

 0

 0

 0

 99.200

-433.300

-432.300

 59.800

 70.200

-442.700

in EUR

- 211 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:46 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.4.051Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Sonstige zentrale Dienste1.1.4.051Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 640,15

 0,00

 0,00

 640,15

 246.811,79

 0,00

 64.253,95

 0,00

 0,00

 0,00

 96.040,49

-407.106,23

-406.466,08

 7.773,59

-398.692,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.648,02

 0,00

 0,00

 12.648,02

-12.648,02

-420.836,85

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 243.000

 0

 69.500

 0

 0

 0

 109.200

-421.700

-420.700

-17.900

-438.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44.100

 0

 0

 44.100

-44.100

-498.800

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 245.400

 0

 75.500

 0

 0

 0

 109.700

-430.600

-429.600

 8.400

-421.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.300

 0

 0

 20.300

-20.300

-459.800

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 250.400

 0

 70.500

 0

 0

 0

 102.200

-423.100

-422.100

 8.400

-413.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 5.000

-5.000

-437.000

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 255.600

 0

 70.500

 0

 0

 0

 99.200

-425.300

-424.300

 8.400

-415.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 0

 4.000

-4.000

-438.200

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 260.900

 0

 70.000

 0

 0

 0

 99.200

-430.100

-429.100

 8.400

-420.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 2.000

-2.000

-441.500

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 212 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:46 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Allgemeine Rechtsangelegenheiten
- Bearbeitung sonstiger Schadensfälle (außer Gebäude) => Frau Sager
- Bearbeitung grundsätzlicher kommunal-, verwaltungs- und privatrechtlicher Fälle

 1.1.9.001

Regelungen des Bundes, Landes und der Stadt Teterow

Grundsatzziele: 
   - Rechtssicheres Wirken der Kommune sowie bürgerfreundlicher und einheitlicher Verwaltungsablauf

 1.1.9.001.01 Recht

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Recht1.1.9Produktgruppe
Recht1.1.9.001Produkt

 Beschreibung

Herr Andreas Lange/Frau Katrin Kühne

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  40.139,01  51.100  33.700
Liquiditätssaldo -40.139,01 -51.100 -33.700

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  42.822,76  51.100  33.700
Ergebnis -42.822,76 -51.100 -33.700

 0
-17.400
 17.400

Veränderung
 gegenüber

 0
-17.400
 17.400

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Beschäftigte

- 213 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:46 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Recht -42.822,761.1.9.001.00 -51.100 -33.700

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Recht1.1.9
Recht1.1.9.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.9.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-34.200 -34.700 -35.200

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 16.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35.000

-51.100

-51.100

 0

 0

-51.100

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.026,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.796,07

-42.822,76

-42.822,76

 0,00

 0,00

-42.822,76

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

-33.700

-33.700

 0

 0

-33.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

-34.200

-34.200

 0

 0

-34.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

-34.700

-34.700

 0

 0

-34.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

-35.200

-35.200

 0

 0

-35.200

in EUR

- 214 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:46 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.9.001Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Recht1.1.9Produktgruppe
Recht1.1.9.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.026,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.112,32

-40.139,01

-40.139,01

 0,00

-40.139,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-40.139,01

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 16.100

 0

 0

 0

 0

 0

 35.000

-51.100

-51.100

 0

-51.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-51.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.700

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

-33.700

-33.700

 0

-33.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-33.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.200

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

-34.200

-34.200

 0

-34.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-34.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.700

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

-34.700

-34.700

 0

-34.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-34.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

-35.200

-35.200

 0

-35.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-35.200

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 215 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:46 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Personenstandsangelegenheiten
- Beurkundungen von Personenstandsfällen
- Fortführung der Personenstandsbücher
- Vorbereitung und Durchführung von Eheschließungen / Lebenspartnerschaften
- Namensrechtliche Angelegenheiten
- Beurkundung und Beglaubigung von Erklärungen insbesondere Vaterschafts- und
  Mutterschaftsanerkennungen
- Führen der Testamentskartei
- Kirchenaustritte
- Auskünfte an Berechtigte erteilen

 1.2.2.032

Bundes-, Landes- und Ortsrecht

 1.2.2.032.01
 1.2.2.032.02
 1.2.2.032.03
 1.2.2.032.04
 1.2.2.032.05

Geburten, Eheschließungen und Lebenspartnerschaften
Sterbefälle
Personenstandswesen
Beurkundungen
Standesamt-Sonstiges

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Standesamt1.2.2.032Produkt

 Beschreibung

Frau Mechthild Gierschner, Frau Viola Lüders, Frau Petra Schmidt

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  17.000,00  17.000  19.000
Auszahlungen  98.665,09  109.000  133.600
Liquiditätssaldo -81.665,09 -92.000 -114.600

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  17.000,00  17.000  19.000
Aufwendungen  98.675,94  108.000  126.800
Ergebnis -81.675,94 -91.000 -107.800

 2.000
 24.600
-22.600

Veränderung
 gegenüber

 2.000
 18.800
-16.800

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
andere Fachbereiche
Institutionen
Behörden
AntragstellerInnen

- 216 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:46 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Sicherheit und Ordnung1.2

Standesamt -81.675,941.2.2.032.00 -91.000  0

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Ordnungsangelegenheiten1.2.2
Standesamt1.2.2.032

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.2.2.032Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

 0  0  0

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 17.000

 0

 0

 0

 0

 0

 17.000

 93.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-93.700

-76.700

 0

 14.300

-91.000

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 16.855,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 145,00

 17.000,00

 88.358,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 237,77

-88.596,50

-71.596,50

 0,00

 10.079,44

-81.675,94

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

in EUR

- 217 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:46 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.2.2.032Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Standesamt1.2.2.032Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 16.855,00

 0,00

 0,00

 0,00

 145,00

 17.000,00

 88.358,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 229,27

-88.588,00

-71.588,00

-9.085,79

-80.673,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-81.665,09

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 17.000

 0

 0

 0

 0

 17.000

 93.200

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-93.700

-76.700

-12.100

-88.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

-1.000

-92.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 218 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:47 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Bewirtschaftung des stadteigenen Waldes

 5.5.5.010

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse, Miet- und Pachtverträge, Steuergesetze

 5.5.5.010.01 Bewirtschaftung Kommunaler Wald

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

Natur- und Landschaftspflege5.5Produktbereich
Land- und Forstwirtschaft5.5.5Produktgruppe
Kommunale Forstwirtschaft5.5.5.010Produkt

 Beschreibung

Frau Katrin Kühne/Frau Sibylle Sudbrock

 Freiwillig
 Extern/Intern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  83.485,85  172.200  156.400
Auszahlungen  54.932,38  146.300  536.000
Liquiditätssaldo  28.553,47  25.900 -379.600

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  104.908,95  114.800  71.700
Aufwendungen  39.769,45  82.900  69.500
Ergebnis  65.139,50  31.900  2.200

-15.800
 389.700
-405.500

Veränderung
 gegenüber

-43.100
-13.400
-29.700

Finanzen in EUR

2022

Alle Nutzer

- 219 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:47 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Natur- und Landschaftspflege5.5

Kommunale Forstwirtschaft

Bewirtschaftung Kommunaler Wald

 65.193,15

-53,65

5.5.5.010.00

5.5.5.010.01
 31.900

 0

 2.800

-600

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Land- und Forstwirtschaft5.5.5
Kommunale Forstwirtschaft5.5.5.010

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.5.5.010Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

 2.500

-600

 2.200

-600
 1.900

-600

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 26.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 88.000

 114.800

 0

 0

 82.900

 0

 0

 0

 0

 0

-82.900

 31.900

 0

 0

 31.900

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 12.125,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 92.783,57

 104.908,95

 0,00

 0,00

 39.715,80

 53,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-39.769,45

 65.139,50

 0,00

 0,00

 65.139,50

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 16.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.600

 71.700

 3.300

 0

 65.600

 600

 0

 0

 0

 0

-69.500

 2.200

 0

 0

 2.200

 0

 16.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.600

 71.700

 3.600

 0

 65.600

 600

 0

 0

 0

 0

-69.800

 1.900

 0

 0

 1.900

 0

 16.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.600

 71.700

 3.900

 0

 65.600

 600

 0

 0

 0

 0

-70.100

 1.600

 0

 0

 1.600

 0

 16.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.600

 71.700

 4.200

 0

 65.600

 600

 0

 0

 0

 0

-70.400

 1.300

 0

 0

 1.300

in EUR

- 220 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:47 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.5.5.010Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Natur- und Landschaftspflege5.5Produktbereich
Land- und Forstwirtschaft5.5.5Produktgruppe
Kommunale Forstwirtschaft5.5.5.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 12.089,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 67.150,11

 79.240,10

 0,00

 0,00

 26.026,56

 0,00

 0,00

 0,00

 8.736,77

-34.763,33

 44.476,77

 0,00

 44.476,77

 4.245,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.245,75

 20.169,05

 0,00

 0,00

 20.169,05

-15.923,30

 28.553,47

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 26.800

 0

 0

 0

 0

 0

 111.400

 138.200

 0

 0

 82.900

 0

 0

 0

 23.400

-106.300

 31.900

 0

 31.900

 34.000

 0

 0

 0

 0

 34.000

 40.000

 0

 0

 40.000

-6.000

 25.900

 0

 15.700

 0

 0

 0

 0

 0

 140.700

 156.400

 3.300

 0

 65.600

 0

 0

 0

 85.100

-154.000

 2.400

 0

 2.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 382.000

 0

 0

 382.000

-382.000

-379.600

 0

 15.700

 0

 0

 0

 0

 0

 68.100

 83.800

 3.600

 0

 65.600

 0

 0

 0

 12.500

-81.700

 2.100

 0

 2.100

 324.400

 0

 0

 0

 0

 324.400

 0

 0

 0

 0

 324.400

 326.500

 0

 15.700

 0

 0

 0

 0

 0

 68.100

 83.800

 3.900

 0

 65.600

 0

 0

 0

 12.500

-82.000

 1.800

 0

 1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.800

 0

 15.700

 0

 0

 0

 0

 0

 68.100

 83.800

 4.200

 0

 65.600

 0

 0

 0

 12.500

-82.300

 1.500

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 221 -



 

- 222 -



Bergringstadt Teterow

 301 / 00 / 09.01.2023 / 09:47 / 0-0

Teilhaushalte Budget

20 01

Finanzverwaltung

- 223 -



 

- 224 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:47 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Teil-HH:  20  01
Fachbereich Finanzen
Finanzverwaltung

1.1.4.041
1.1.6.001

Bezeichnung

Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TuI)
Finanzen

-288.696,78
-470.074,45

-398.900
-504.600

-356.100
-517.500

-360.800
-520.900

-364.300
-528.100

-343.900
-538.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungProduktübersicht
Produkt

Planung

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 15,80

 0,00

 0,00

 0,00

 65,00

 28.477,77

 28.558,57

 603.041,40

 0,00

 16.086,05

 40.831,69

 0,00

 0,00

 17.694,43

 235.836,42

-913.489,99

-884.931,42

 167.025,82

 40.865,63

-758.771,23

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 300

 30.800

 31.200

 641.900

 0

 18.300

 127.700

 0

 0

 11.200

 286.500

-1.085.600

-1.054.400

 188.100

 37.200

-903.500

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 200

 27.800

 28.100

 691.100

 0

 8.400

 40.300

 0

 0

 300

 315.500

-1.055.600

-1.027.500

 205.500

 51.600

-873.600

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 200

 26.800

 27.100

 705.200

 0

 9.700

 39.100

 0

 0

 300

 308.400

-1.062.700

-1.035.600

 205.500

 51.600

-881.700

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 200

 26.800

 27.100

 719.600

 0

 10.000

 37.600

 0

 0

 300

 305.900

-1.073.400

-1.046.300

 205.500

 51.600

-892.400

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 200

 26.800

 27.100

 734.300

 0

 10.500

 11.900

 0

 0

 300

 305.900

-1.062.900

-1.035.800

 205.500

 51.600

-881.900

in EUR

- 225 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:47 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teil-HH:  20  01
Fachbereich Finanzen

   

Teilfinanzhaushalt  2023

Ansatz Planung
2021 2022 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungVE
2023

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 15,80

 0,00

 0,00

 335,56

 20.349,83

 20.701,19

 603.041,40

 0,00

 16.805,75

 0,00

 0,00

 20.137,81

 229.804,57

-869.789,53

-849.088,34

 123.496,63

-725.591,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 108.600,56

 0,00

 0,00

 108.600,56

-108.600,56

-834.192,27

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 300

 30.800

 31.200

 641.900

 0

 18.300

 0

 0

 11.200

 286.500

-957.900

-926.700

 150.900

-775.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 240.000

 0

 0

 240.000

-240.000

-1.015.800

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 100

 22.800

 23.000

 691.100

 0

 8.400

 0

 0

 300

 315.500

-1.015.300

-992.300

 153.900

-838.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 61.400

 0

 0

 61.400

-61.400

-899.800

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 100

 21.800

 22.000

 705.200

 0

 9.700

 0

 0

 300

 308.400

-1.023.600

-1.001.600

 153.900

-847.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.500

 0

 0

 19.500

-19.500

-867.200

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 100

 21.800

 22.000

 719.600

 0

 10.000

 0

 0

 300

 305.900

-1.035.800

-1.013.800

 153.900

-859.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44.200

 0

 0

 44.200

-44.200

-904.100

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 100

 21.800

 22.000

 734.300

 0

 10.500

 0

 0

 300

 305.900

-1.051.000

-1.029.000

 153.900

-875.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 0

 4.000

-4.000

-879.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A. Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6 7

2023
in EUR

Finanzverwaltung

Ergebnis

- 226 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:47 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  20  01
Fachbereich Finanzen
Finanzverwaltung

20-000000001

20-000000002

20-000000003

 0,00

 81.241,25

 81.241,25

-81.241,25

 0,00

 167.568,39

 167.568,39

-167.568,39

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

EDV-Software, Lizenzen

EDV-Hardware und EDV-technische Ausstattung

Telekommunikationsanlagen

 0

 54.200

 54.200

-54.200

 0

 7.200

 7.200

-7.200

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 7.500

 7.500

-7.500

 0

 12.000

 12.000

-12.000

 0

 13.100

 13.100

-13.100

 0

 25.800

 25.800

-25.800

 0

 4.000

 4.000

-4.000

 0

 0

 0

 0

 0

 214.141

 214.141

-214.141

 0

 340.468

 340.468

-340.468

 0

 54.100

 54.100

-54.100

 0

 127.900

 127.900

-127.900

u. a. Tabletlösung für Stadtvertreter, Anschaffung revisionssicheres Backup/Speichererweiterung

neue Telefonanlage für Verwaltung und nachgeordnete Einrichtungen

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 227 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:47 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  20  01
Fachbereich Finanzen
Finanzverwaltung

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 5.300

 5.300

-5.300

 0

 0

 0

 0

 0

 63.300

 63.300

-63.300

 0

 58.000

 58.000

-58.000

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 228 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:48 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Sicherstellen der Datenverarbeitungs- und Kommunikationstechnik
- Planung, Beschaffung, Einsatz und Sicherung technikunterstützter Informationsverarbeitung
- Technische Betreuung und Unterhaltung der PC- und Telekommunikationsnetzwerke, Kopiertechnik
- Anwenderbetreuung
- Administration und Support
- Pflege und Betrieb der Homepage www.teterow.de
   

 1.1.4.041

Bundes-, Landes- und Ortsrecht

Grundsatzziele:
   - Sicherstellung und Optimierung der Funktionen aller zur Datenverarbeitung und Telekommunikation  
     benötigten Hard- und Software

Operationale Ziele:
   - Störungsfreier Betrieb und effektiver Einsatz der Ressourcen

 1.1.4.041.01
 1.1.4.041.02
 1.1.4.041.03

EDV-Wesen
Kopierwesen
Telekommunikation

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TuI)1.1.4.041Produkt

 Beschreibung

Herr Christian Peters/Herr Benjamin Brocks/Herr Sebastian Hüller

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  162.555,86  188.100  205.500
Auszahlungen  524.675,45  698.600  575.900
Liquiditätssaldo -362.119,59 -510.500 -370.400

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  167.075,82  188.100  205.500
Aufwendungen  455.772,60  587.000  561.600
Ergebnis -288.696,78 -398.900 -356.100

 17.400
-122.700
 140.100

Veränderung
 gegenüber

 17.400
-25.400
 42.800

Finanzen in EUR

2022

andere Fachbereiche
Die Öffentlichkeit

- 229 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:48 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Technikunterstützte Informationsverarbeitung
(TuI)

-288.696,781.1.4.041.00 -398.900 -356.100

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Zentrale Dienste1.1.4
Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TuI)1.1.4.041

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.4.041Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-360.800 -364.300 -343.900

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 193.500

 0

 16.800

 127.200

 0

 0

 0

 242.000

-579.500

-579.500

 188.100

 7.500

-398.900

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50,00

 50,00

 193.142,77

 0,00

 14.981,78

 39.432,22

 0,00

 0,00

 0,00

 202.567,31

-450.124,08

-450.074,08

 167.025,82

 5.648,52

-288.696,78

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 220.300

 0

 7.200

 40.200

 0

 0

 0

 274.400

-542.100

-542.100

 205.500

 19.500

-356.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 224.800

 0

 8.500

 39.100

 0

 0

 0

 274.400

-546.800

-546.800

 205.500

 19.500

-360.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 229.500

 0

 8.800

 37.600

 0

 0

 0

 274.400

-550.300

-550.300

 205.500

 19.500

-364.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 234.300

 0

 9.300

 11.900

 0

 0

 0

 274.400

-529.900

-529.900

 205.500

 19.500

-343.900

in EUR

- 230 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:48 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.4.041Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TuI)1.1.4.041Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50,00

 50,00

 193.142,77

 0,00

 15.710,96

 0,00

 0,00

 0,00

 201.572,64

-410.426,37

-410.376,37

 136.265,48

-274.110,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 108.600,56

 0,00

 0,00

 108.600,56

-108.600,56

-362.119,59

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 193.500

 0

 16.800

 0

 0

 0

 242.000

-452.300

-452.300

 154.400

-297.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 238.800

 0

 0

 238.800

-238.800

-510.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 220.300

 0

 7.200

 0

 0

 0

 274.400

-501.900

-501.900

 156.800

-345.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 54.500

 0

 0

 54.500

-54.500

-370.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 224.800

 0

 8.500

 0

 0

 0

 274.400

-507.700

-507.700

 156.800

-350.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 10.000

-10.000

-331.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 229.500

 0

 8.800

 0

 0

 0

 274.400

-512.700

-512.700

 156.800

-355.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 27.600

 0

 0

 27.600

-27.600

-354.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 234.300

 0

 9.300

 0

 0

 0

 274.400

-518.000

-518.000

 156.800

-361.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 2.000

-2.000

-334.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 231 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:48 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen, Erhebung von Abgaben, Finanzcontrolling
- Allgemeine Angelegenheiten der Finanzverwaltung / Finanzcontrolling
- Finanz- und Investitionsplanung
- Angelegenheiten des Haushalts- und Rechnungswesens
- Beteiligungscontrolling
- Erstellung des Jahresabschlusses und des Rechenschaftsberichtes
- Finanzstatistiken
- Kassenaufsicht
- Veranlagung von Gemeindesteuern und sonstigen Abgaben, Steuerverwaltung
- Stundung, Niederschlagung und Erlass von Forderungen
- Unterstützung bei der Bearbeitung finanzieller Zuwendungen Dritter
- Finanzvermögens- und Schuldenverwaltung
    - Inventarbuchhaltung / Anlagenbuchhaltung
    - Interner und externer Zahlungsverkehr
    - Liquiditätsplanung und -sicherung
    - Vollstreckungswesen
    - Anmeldung der Forderung bei Zwangsversteigerungen, Insolvenzen und Beauftragung von Wertgutachten
    - Verwahrung von Wertgegenständen
    - Abschlüsse

 1.1.6.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Satzungen, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Bewirtschaftung öffentlicher Mittel unter Einhaltung der Ziele des gesamtwirtschaftlichen Gleichgewichts

 1.1.6.001.01
 1.1.6.001.02
 1.1.6.001.03
 1.1.6.001.04

Haushalts- und Finanzplanung
Buchführung
Mahn-/ Vollstreckungswesen
Finanzen-Sonstiges

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Finanzen1.1.6Produktgruppe
Finanzen1.1.6.001Produkt

 Beschreibung

Frau Yvonne Gregor/Frau Kerstin Seemann

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

EinwohnerInnen
Institutionen
politische Gremien
Gewerbetreibende
Bürgermeister und andere Fachbereiche

- 232 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:48 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.6.001
Zentrale Verwaltung1

Produkt
Hauptproduktbereich

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Finanzen1.1.6Produktgruppe
Finanzen1.1.6.001Produkt

Einzahlungen  20.651,19  31.200  23.000
Auszahlungen  492.723,87  536.500  552.400
Liquiditätssaldo -472.072,68 -505.300 -529.400

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  28.508,57  31.200  28.100
Aufwendungen  498.583,02  535.800  545.600
Ergebnis -470.074,45 -504.600 -517.500

-8.200
 15.900
-24.100

Veränderung
 gegenüber

-3.100
 9.800

-12.900

Finanzen in EUR

2022

- 233 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:48 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Finanzen -470.074,451.1.6.001.00 -504.600 -517.500

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Finanzen1.1.6
Finanzen1.1.6.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.6.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-520.900 -528.100 -538.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 300

 30.800

 31.200

 448.400

 0

 1.500

 500

 0

 0

 11.200

 44.500

-506.100

-474.900

 0

 29.700

-504.600

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 15,80

 0,00

 0,00

 0,00

 65,00

 28.427,77

 28.508,57

 409.898,63

 0,00

 1.104,27

 1.399,47

 0,00

 0,00

 17.694,43

 33.269,11

-463.365,91

-434.857,34

 0,00

 35.217,11

-470.074,45

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 200

 27.800

 28.100

 470.800

 0

 1.200

 100

 0

 0

 300

 41.100

-513.500

-485.400

 0

 32.100

-517.500

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 200

 26.800

 27.100

 480.400

 0

 1.200

 0

 0

 0

 300

 34.000

-515.900

-488.800

 0

 32.100

-520.900

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 200

 26.800

 27.100

 490.100

 0

 1.200

 0

 0

 0

 300

 31.500

-523.100

-496.000

 0

 32.100

-528.100

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 200

 26.800

 27.100

 500.000

 0

 1.200

 0

 0

 0

 300

 31.500

-533.000

-505.900

 0

 32.100

-538.000

in EUR

- 234 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:48 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.6.001Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Finanzen1.1.6Produktgruppe
Finanzen1.1.6.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 15,80

 0,00

 0,00

 335,56

 20.299,83

 20.651,19

 409.898,63

 0,00

 1.094,79

 0,00

 0,00

 20.137,81

 28.231,93

-459.363,16

-438.711,97

-12.768,85

-451.480,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-472.072,68

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 300

 30.800

 31.200

 448.400

 0

 1.500

 0

 0

 11.200

 44.500

-505.600

-474.400

-3.500

-477.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.200

 0

 0

 1.200

-1.200

-505.300

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 100

 22.800

 23.000

 470.800

 0

 1.200

 0

 0

 300

 41.100

-513.400

-490.400

-2.900

-493.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.900

 0

 0

 6.900

-6.900

-529.400

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 100

 21.800

 22.000

 480.400

 0

 1.200

 0

 0

 300

 34.000

-515.900

-493.900

-2.900

-496.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.500

 0

 0

 9.500

-9.500

-535.500

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 100

 21.800

 22.000

 490.100

 0

 1.200

 0

 0

 300

 31.500

-523.100

-501.100

-2.900

-504.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 16.600

 0

 0

 16.600

-16.600

-549.800

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 100

 21.800

 22.000

 500.000

 0

 1.200

 0

 0

 300

 31.500

-533.000

-511.000

-2.900

-513.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 2.000

-2.000

-545.100

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 235 -



 

- 236 -



Bergringstadt Teterow

R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:48 / 0-0

Teilhaushalte Budget

30 01

Sicherheit und Ordnung

- 237 -



 

- 238 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:48 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Teil-HH:  30  01
Fachbereich Bürger- und Ordnungsangelegenheiten
Sicherheit und Ordnung

1.2.1.001
1.2.2.011
1.2.2.031
1.2.2.032
5.4.6.031

Bezeichnung

Statistik und Wahlen
Sicherheit und Ordnung
Bürgerservice
Standesamt
Parkraumbewirtschaftung

-8.699,15
-323.959,89
-110.758,35

 0,00
 2.292,88

-8.100
-389.100
-109.700

 0
 1.500

-6.500
-367.600
-162.100
-107.800

 4.400

-12.500
-373.300
-165.900
-110.200

 4.000

-12.700
-380.400
-169.700
-112.600

 3.700

-13.000
-387.800
-171.600
-115.100

 3.400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungProduktübersicht
Produkt

Planung

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 69.997,80

 0,00

 10.954,20

 0,00

 0,00

 29.488,02

 110.440,02

 437.626,75

 0,00

 18.594,57

 8.790,72

 0,00

 0,00

 0,00

 41.224,06

-506.236,10

-395.796,08

 0,00

 45.328,43

-441.124,51

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 64.500

 0

 0

 0

 0

 40.200

 104.700

 482.300

 0

 28.200

 4.700

 2.000

 0

 0

 48.600

-565.800

-461.100

 0

 44.300

-505.400

 0

 0

 0

 102.500

 0

 0

 0

 0

 40.200

 142.700

 637.500

 0

 19.000

 5.500

 2.000

 0

 0

 55.400

-719.400

-576.700

 0

 62.900

-639.600

 0

 0

 0

 102.500

 0

 6.000

 0

 0

 40.200

 148.700

 651.300

 0

 31.100

 3.900

 2.000

 0

 0

 55.400

-743.700

-595.000

 0

 62.900

-657.900

 0

 0

 0

 102.500

 0

 6.000

 0

 0

 40.200

 148.700

 665.300

 0

 31.100

 3.700

 2.000

 0

 0

 55.400

-757.500

-608.800

 0

 62.900

-671.700

 0

 0

 0

 102.500

 0

 6.000

 0

 0

 40.200

 148.700

 679.600

 0

 31.100

 1.800

 2.000

 0

 0

 55.400

-769.900

-621.200

 0

 62.900

-684.100

in EUR

- 239 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teil-HH:  30  01
Fachbereich Bürger- und Ordnungsangelegenheiten

   

Teilfinanzhaushalt  2023

Ansatz Planung
2021 2022 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungVE
2023

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 70.829,75

 0,00

 10.954,20

 0,00

 30.797,23

 112.581,18

 431.216,75

 0,00

 18.570,77

 0,00

 0,00

 0,00

 38.638,35

-488.425,87

-375.844,69

-45.123,16

-420.967,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.444,18

 0,00

 0,00

 9.444,18

-9.444,18

-430.412,03

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 64.500

 0

 0

 0

 40.200

 104.700

 482.300

 0

 28.200

 2.000

 0

 0

 48.600

-561.100

-456.400

-44.300

-500.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.100

 0

 0

 20.100

-20.100

-520.800

 0

 0

 0

 102.500

 0

 0

 0

 40.200

 142.700

 637.500

 0

 19.000

 2.000

 0

 0

 55.400

-713.900

-571.200

-62.900

-634.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32.000

 0

 0

 32.000

-32.000

-666.100

 0

 0

 0

 102.500

 0

 6.000

 0

 40.200

 148.700

 651.300

 0

 31.100

 2.000

 0

 0

 55.400

-739.800

-591.100

-62.900

-654.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25.000

 0

 0

 25.000

-25.000

-679.000

 0

 0

 0

 102.500

 0

 6.000

 0

 40.200

 148.700

 665.300

 0

 31.100

 2.000

 0

 0

 55.400

-753.800

-605.100

-62.900

-668.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 6.000

-6.000

-674.000

 0

 0

 0

 102.500

 0

 6.000

 0

 40.200

 148.700

 679.600

 0

 31.100

 2.000

 0

 0

 55.400

-768.100

-619.400

-62.900

-682.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 15.200

-15.200

-697.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A. Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6 7

2023
in EUR

Sicherheit und Ordnung

Ergebnis

- 240 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  30  01
Fachbereich Bürger- und Ordnungsangelegenheiten
Sicherheit und Ordnung

20-000000001

20-000000002

30-000000001

 0,00

 5.557,78

 5.557,78

-5.557,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

EDV-Software, Lizenzen

EDV-Hardware und EDV-technische Ausstattung

Neuanschaffung 6 Parkscheinautomaten

 0

 18.700

 18.700

-18.700

 0

 10.300

 10.300

-10.300

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 17.500

 17.500

-17.500

 0

 6.000

 6.000

-6.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 6.000

-6.000

 0

 0

 3.500

 3.500

-3.500

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 65.058

 65.058

-65.058

 0

 32.600

 32.600

-32.600

 0

 0

 19.800

 19.800

-19.800

 0

 300

 300

-300

 0

u. a. Tabletlösung für Stadtvertreter, Anschaffung revisionssicheres Backup/Speichererweiterung

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

28

29

24

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 241 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  30  01
Fachbereich Bürger- und Ordnungsangelegenheiten
Sicherheit und Ordnung

 12.345,68

 12.345,68

-12.345,68

 0,00

 3.894,59

-3.894,59

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

 0

 0

 0

 0

 3.000

-3.000

Ansatz

Ansatz

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

2026

2026

 0

 0

 0

 0

 1.500

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.700

-1.700

 12.346

 12.346

-12.346

 0

 10.095

-10.095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

25

28

29

Nr.

Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Ansatz

Ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich

Ergebnisse
bis

einschließlich

in EUR

in EUR

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

- 242 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Vorbereitung, Durchführung und Nachbereitung sowie die öffentliche Darstellung von Wahlen und 
Abstimmungen; statistische Angelegenheiten
- Europa-, Bundestags-, Landtags-, Kommunalwahlen, Direktwahlen, Volksinitiativen, 
  Vollksbegehren, Volksentscheiden, soweit es sich um kommunale Aufgaben handelt, sowie die öffentliche 
  Präsentation und Darstellung einschließlich deren rechtlichen, personellen und organisatorischen 
  Absicherung
- bei Kommunalwahlen und Direktwahlen zusätzlich: alle Aufgaben der Gemeindewahlleitung, insbesondere
  Wahlausschüsse und Zulassungsverfahren
- Mitwirkung bei statistischen Erhebungen durch das statistische Landesamt sowie die Durchführung  
  eigener Statistiken und Befragungen

 1.2.1.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Gewährleistung des verfassungsmäßig garantierten Wahlrechts

 1.2.1.001.01
 1.2.1.001.02
 1.2.1.001.03
 1.2.1.001.04
 1.2.1.001.05
 1.2.1.001.06
 1.2.1.001.07

Europawahlen
Bundestagswahlen
Landtagswahlen
Landratswahlen
Bürgermeisterwahlen
Kommunalwahlen
Statistik

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Statistik und Wahlen1.2.1Produktgruppe
Statistik und Wahlen1.2.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Ricarda Martens/Frau Gesine Wolter

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  10.954,20  0  0
Auszahlungen  19.216,45  7.700  6.100
Liquiditätssaldo -8.262,25 -7.700 -6.100

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  10.954,20  0  0
Aufwendungen  19.653,35  8.100  6.500
Ergebnis -8.699,15 -8.100 -6.500

 0
-1.600
 1.600

Veränderung
 gegenüber

 0
-1.600
 1.600

Finanzen in EUR

2022

Wahlberechtigte
Wählergemeinschaften
politische Parteien
Die Öffentlichkeit

- 243 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Sicherheit und Ordnung1.2

Statistik und Wahlen -8.699,151.2.1.001.00 -8.100 -6.500

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Statistik und Wahlen1.2.1
Statistik und Wahlen1.2.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.2.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-12.500 -12.700 -13.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.400

 0

 0

 400

 0

 0

 0

 0

-4.800

-4.800

 0

 3.300

-8.100

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.954,20

 0,00

 0,00

 0,00

 10.954,20

 3.193,83

 0,00

 10.187,85

 3.221,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-16.603,18

-5.648,98

 0,00

 3.050,17

-8.699,15

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.900

 0

 0

 400

 0

 0

 0

 0

-4.300

-4.300

 0

 2.200

-6.500

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

 6.000

 4.200

 0

 12.000

 100

 0

 0

 0

 0

-16.300

-10.300

 0

 2.200

-12.500

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

 6.000

 4.500

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

-16.500

-10.500

 0

 2.200

-12.700

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

 6.000

 4.800

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

-16.800

-10.800

 0

 2.200

-13.000

in EUR

- 244 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.2.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Statistik und Wahlen1.2.1Produktgruppe
Statistik und Wahlen1.2.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.954,20

 0,00

 0,00

 10.954,20

 3.193,83

 0,00

 10.187,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-13.381,68

-2.427,48

-3.050,17

-5.477,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.784,60

 0,00

 0,00

 2.784,60

-2.784,60

-8.262,25

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-4.400

-4.400

-3.300

-7.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-7.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.900

-3.900

-2.200

-6.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-6.100

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 6.000

 4.200

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

-16.200

-10.200

-2.200

-12.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 10.000

-10.000

-22.400

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 6.000

 4.500

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

-16.500

-10.500

-2.200

-12.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-12.700

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 6.000

 4.800

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

-16.800

-10.800

-2.200

-13.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.700

 0

 0

 1.700

-1.700

-14.700

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 245 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Gewährleistung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung
- Gewährleistung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung durch laufende, repressive und präventive 
  Maßnahmen
- Kommunaler Streifen- und Vollzugsdienst
- Verwarnung und Bußgeldangelegenheiten
- Verwaltung der Fundsachen und Fundtiere
- Fischerei- und Wildschadensangelegenheiten
- Obdachlosenangelegenheiten
- Gewerbeangelegenheiten
- Gaststättenangelegenheiten
- Verkehrsangelegenheiten
- Umweltangelegenheiten
- Schiedsamtswesen / Schöffen
- Kriminalprävention

 1.2.2.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Gewährleistung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung, der Gewerbefreiheit sowie Verfolgung 
     und Ahndung von Rechtsverstößen
   - Bürger- und kundenorientierte Verwaltungsdienstleistungen

 1.2.2.011.01
 1.2.2.011.02
 1.2.2.011.03
 1.2.2.011.04
 1.2.2.011.05
 1.2.2.011.06

Ordnungsrechtliche Angelegenheiten
Gefahrenabwehr
Verkehrsrechtliche Angelegenheiten
Zentrale Bußgeldstelle
Gewerbeangelegenheiten
Sicherheit und Ordnung-Sonstiges

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Sicherheit und Ordnung1.2.2.011Produkt

 Beschreibung

Frau Corinna Zeipper/Frau Gesine Wolter

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

EinwohnerInnen
Institutionen
Behörden
Betriebe
Betroffene

- 246 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.2.2.011
Zentrale Verwaltung1

Produkt
Hauptproduktbereich

Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Sicherheit und Ordnung1.2.2.011Produkt

Einzahlungen  55.092,53  56.700  56.700
Auszahlungen  367.589,78  443.700  426.300
Liquiditätssaldo -312.497,25 -387.000 -369.600

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  52.875,12  56.700  56.700
Aufwendungen  376.835,01  445.800  424.300
Ergebnis -323.959,89 -389.100 -367.600

 0
-17.400
 17.400

Veränderung
 gegenüber

 0
-21.500
 21.500

Finanzen in EUR

2022

- 247 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Sicherheit und Ordnung1.2

Sicherheit und Ordnung -323.959,891.2.2.011.00 -389.100 -367.600

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Ordnungsangelegenheiten1.2.2
Sicherheit und Ordnung1.2.2.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.2.2.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-373.300 -380.400 -387.800

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 362.900

 0

 24.200

 2.100

 2.000

 0

 0

 18.600

-409.800

-353.100

 0

 36.000

-389.100

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 23.387,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 29.488,02

 52.875,12

 327.264,08

 0,00

 5.756,50

 2.606,16

 0,00

 0,00

 0,00

 17.883,57

-353.510,31

-300.635,19

 0,00

 23.324,70

-323.959,89

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 346.400

 0

 14.700

 1.500

 2.000

 0

 0

 20.600

-385.200

-328.500

 0

 39.100

-367.600

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 353.500

 0

 14.700

 100

 2.000

 0

 0

 20.600

-390.900

-334.200

 0

 39.100

-373.300

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 360.700

 0

 14.700

 0

 2.000

 0

 0

 20.600

-398.000

-341.300

 0

 39.100

-380.400

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 368.100

 0

 14.700

 0

 2.000

 0

 0

 20.600

-405.400

-348.700

 0

 39.100

-387.800

in EUR

- 248 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:49 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.2.2.011Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Sicherheit und Ordnung1.2.2.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 24.295,30

 0,00

 0,00

 0,00

 30.797,23

 55.092,53

 320.854,08

 0,00

 5.732,70

 0,00

 0,00

 0,00

 17.883,57

-344.470,35

-289.377,82

-23.119,43

-312.497,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-312.497,25

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 362.900

 0

 24.200

 2.000

 0

 0

 18.600

-407.700

-351.000

-36.000

-387.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-387.000

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 346.400

 0

 14.700

 2.000

 0

 0

 20.600

-383.700

-327.000

-39.100

-366.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.500

 0

 0

 3.500

-3.500

-369.600

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 353.500

 0

 14.700

 2.000

 0

 0

 20.600

-390.800

-334.100

-39.100

-373.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.500

 0

 0

 6.500

-6.500

-379.700

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 360.700

 0

 14.700

 2.000

 0

 0

 20.600

-398.000

-341.300

-39.100

-380.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 0

 4.000

-4.000

-384.400

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 0

 40.200

 56.700

 368.100

 0

 14.700

 2.000

 0

 0

 20.600

-405.400

-348.700

-39.100

-387.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 1.500

-1.500

-389.300

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 249 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:50 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Melde-, Lohnsteuer-, Ausweis- und Passangelegenheiten, sonstige Einwohnerangelegenheiten
- Führen, Auswerten und Bearbeiten des Melderegisters
- Datenübermittlung an Dritte
- Anträge auf Erteilung von Führungszeugnissen und Gewerbezentralregisterauskünften entgegennehmen
  und weiterleiten
- Beglaubigungen von Kopien und Unterschriften
- Angelegenheiten des Lohnsteuerwesen
- Angelegenheiten des Ausweis- und Passwesens einschließlich Verlustanzeigen
- Untersuchungsberechtigungsscheine nach dem Jugendarbeitsschutzgesetz ausstellen
- Mitwirkung bei namensrechtlichen und staatsangehörigkeitsrechtlichen Angelegenheiten
- Erfassung der Wehrpflichtigen
- Antragsbearbeitungen nach dem Informationsfreiheitsgesetz
- Gewerbean-, -um- und -abmeldungen
- Ausstellung Fischereischeine einschließlich Verkauf Abgabemarken
- Entgegennahme und Vollständigkeitsprüfung diverser Anträge für das Produkt "Sicherheit und 
  Ordnung"
- Entgegennahme aller Barzahlungen für den eigenen Fachbereich
- Ausgabe diverser Formulare und Erstberatung der Kunden des Bürgerbüros

 1.2.2.031

Bundes- und Landesrecht

Grundsatzziele:
   - Bürger- und kundenorientierte Verwaltungsdienstleistungen

 1.2.2.031.01
 1.2.2.031.02
 1.2.2.031.03

Meldeangelegenheiten
Personalausweise, Reisepässe, Passersatz
Bürgerservice-Sonstiges

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Bürgerservice1.2.2.031Produkt

 Beschreibung

Frau Corinna Zeipper/Frau Sabine Gnefkow

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

EinwohnerInnen
andere Fachbereiche
Institutionen
Behörden

- 250 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:50 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.2.2.031
Zentrale Verwaltung1

Produkt
Hauptproduktbereich

Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Bürgerservice1.2.2.031Produkt

Einzahlungen  38.418,95  40.000  59.000
Auszahlungen  150.450,75  168.800  240.400
Liquiditätssaldo -112.031,80 -128.800 -181.400

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  38.442,95  40.000  59.000
Aufwendungen  149.201,30  149.700  221.100
Ergebnis -110.758,35 -109.700 -162.100

 19.000
 71.600
-52.600

Veränderung
 gegenüber

 19.000
 71.400
-52.400

Finanzen in EUR

2022

- 251 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:50 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Sicherheit und Ordnung1.2

Bürgerservice -110.758,351.2.2.031.00 -109.700 -162.100

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Ordnungsangelegenheiten1.2.2
Bürgerservice1.2.2.031

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.2.2.031Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-165.900 -169.700 -171.600

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 40.000

 0

 0

 0

 0

 0

 40.000

 110.600

 0

 3.300

 1.000

 0

 0

 0

 30.000

-144.900

-104.900

 0

 4.800

-109.700

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 38.442,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 38.442,95

 103.041,35

 0,00

 2.143,28

 1.726,62

 0,00

 0,00

 0,00

 23.336,49

-130.247,74

-91.804,79

 0,00

 18.953,56

-110.758,35

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 59.000

 0

 0

 0

 0

 0

 59.000

 175.200

 0

 3.300

 2.400

 0

 0

 0

 34.000

-214.900

-155.900

 0

 6.200

-162.100

 0

 0

 0

 59.000

 0

 0

 0

 0

 0

 59.000

 178.900

 0

 3.300

 2.500

 0

 0

 0

 34.000

-218.700

-159.700

 0

 6.200

-165.900

 0

 0

 0

 59.000

 0

 0

 0

 0

 0

 59.000

 182.700

 0

 3.300

 2.500

 0

 0

 0

 34.000

-222.500

-163.500

 0

 6.200

-169.700

 0

 0

 0

 59.000

 0

 0

 0

 0

 0

 59.000

 186.500

 0

 3.300

 600

 0

 0

 0

 34.000

-224.400

-165.400

 0

 6.200

-171.600

in EUR

- 252 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:50 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.2.2.031Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Bürgerservice1.2.2.031Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 38.418,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 38.418,95

 103.041,35

 0,00

 2.143,28

 0,00

 0,00

 0,00

 20.754,78

-125.939,41

-87.520,46

-18.953,56

-106.474,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.557,78

 0,00

 0,00

 5.557,78

-5.557,78

-112.031,80

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 40.000

 0

 0

 0

 0

 40.000

 110.600

 0

 3.300

 0

 0

 0

 30.000

-143.900

-103.900

-4.800

-108.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.100

 0

 0

 20.100

-20.100

-128.800

 0

 0

 0

 59.000

 0

 0

 0

 0

 59.000

 175.200

 0

 3.300

 0

 0

 0

 34.000

-212.500

-153.500

-6.200

-159.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.700

 0

 0

 21.700

-21.700

-181.400

 0

 0

 0

 59.000

 0

 0

 0

 0

 59.000

 178.900

 0

 3.300

 0

 0

 0

 34.000

-216.200

-157.200

-6.200

-163.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.500

 0

 0

 8.500

-8.500

-171.900

 0

 0

 0

 59.000

 0

 0

 0

 0

 59.000

 182.700

 0

 3.300

 0

 0

 0

 34.000

-220.000

-161.000

-6.200

-167.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-167.200

 0

 0

 0

 59.000

 0

 0

 0

 0

 59.000

 186.500

 0

 3.300

 0

 0

 0

 34.000

-223.800

-164.800

-6.200

-171.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 2.000

-2.000

-173.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 253 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:50 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Personenstandsangelegenheiten
- Beurkundungen von Personenstandsfällen
- Fortführung der Personenstandsbücher
- Vorbereitung und Durchführung von Eheschließungen / Lebenspartnerschaften
- Namensrechtliche Angelegenheiten
- Beurkundung und Beglaubigung von Erklärungen insbesondere Vaterschafts- und
  Mutterschaftsanerkennungen
- Führen der Testamentskartei
- Kirchenaustritte
- Auskünfte an Berechtigte erteilen

 1.2.2.032

Bundes-, Landes- und Ortsrecht

 1.2.2.032.01
 1.2.2.032.02
 1.2.2.032.03
 1.2.2.032.04
 1.2.2.032.05

Geburten, Eheschließungen und Lebenspartnerschaften
Sterbefälle
Personenstandswesen
Beurkundungen
Standesamt-Sonstiges

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Standesamt1.2.2.032Produkt

 Beschreibung

Frau Mechthild Gierschner, Frau Viola Lüders, Frau Petra Schmidt

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  17.000,00  17.000  19.000
Auszahlungen  98.665,09  109.000  133.600
Liquiditätssaldo -81.665,09 -92.000 -114.600

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  17.000,00  17.000  19.000
Aufwendungen  98.675,94  108.000  126.800
Ergebnis -81.675,94 -91.000 -107.800

 2.000
 24.600
-22.600

Veränderung
 gegenüber

 2.000
 18.800
-16.800

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
andere Fachbereiche
Institutionen
Behörden
AntragstellerInnen

- 254 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:50 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Sicherheit und Ordnung1.2

Standesamt  0,001.2.2.032.00  0 -107.800

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Ordnungsangelegenheiten1.2.2
Standesamt1.2.2.032

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.2.2.032Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-110.200 -112.600 -115.100

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 0

 19.000

 110.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

-111.600

-92.600

 0

 15.200

-107.800

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 0

 19.000

 113.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

-114.000

-95.000

 0

 15.200

-110.200

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 0

 19.000

 115.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

-116.400

-97.400

 0

 15.200

-112.600

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 0

 19.000

 118.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

-118.900

-99.900

 0

 15.200

-115.100

in EUR

- 255 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:50 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.2.2.032Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten1.2.2Produktgruppe
Standesamt1.2.2.032Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 19.000

 110.800

 0

 0

 0

 0

 0

 800

-111.600

-92.600

-15.200

-107.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.800

 0

 0

 6.800

-6.800

-114.600

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 19.000

 113.200

 0

 0

 0

 0

 0

 800

-114.000

-95.000

-15.200

-110.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-110.200

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 19.000

 115.600

 0

 0

 0

 0

 0

 800

-116.400

-97.400

-15.200

-112.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 2.000

-2.000

-114.600

 0

 0

 0

 19.000

 0

 0

 0

 0

 19.000

 118.100

 0

 0

 0

 0

 0

 800

-118.900

-99.900

-15.200

-115.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 10.000

-10.000

-125.100

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 256 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:50 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Bewirtschafftung öffentlicher Parkflächen
- Mitwirkung bei der Erarbeitung von Verkehrskonzepten
- Beschaffung, Aufbau und Unterhaltung von Parkscheinautomaten
- Bewirtschaftung der Parkscheinautomaten

 5.4.6.031

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Verkehrslenkung 
   - Beschaffung von Einnahmen durch die Parkgebühren

 5.4.6.031.01 Parkraumbewirtschaftung

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Parkeinrichtungen5.4.6Produktgruppe
Parkraumbewirtschaftung5.4.6.031Produkt

 Beschreibung

Frau Corinna Zeipper/Frau Gesine Wolter

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  8.115,50  8.000  8.000
Auszahlungen  5.736,23  5.300  2.400
Liquiditätssaldo  2.379,27  2.700  5.600

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  8.167,75  8.000  8.000
Aufwendungen  5.874,87  6.500  3.600
Ergebnis  2.292,88  1.500  4.400

 0
-2.900
 2.900

Veränderung
 gegenüber

 0
-2.900
 2.900

Finanzen in EUR

2022

Verkehrsteilnehmer

- 257 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:50 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4

Parkraumbewirtschaftung  2.292,885.4.6.031.00  1.500  4.400

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Parkeinrichtungen5.4.6
Parkraumbewirtschaftung5.4.6.031

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.4.6.031Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

 4.000  3.700  3.400

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 4.400

 0

 700

 1.200

 0

 0

 0

 0

-6.300

 1.700

 0

 200

 1.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 8.167,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.167,75

 4.127,49

 0,00

 506,94

 1.236,44

 0,00

 0,00

 0,00

 4,00

-5.874,87

 2.292,88

 0,00

 0,00

 2.292,88

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 1.200

 0

 1.000

 1.200

 0

 0

 0

 0

-3.400

 4.600

 0

 200

 4.400

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 1.500

 0

 1.100

 1.200

 0

 0

 0

 0

-3.800

 4.200

 0

 200

 4.000

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 1.800

 0

 1.100

 1.200

 0

 0

 0

 0

-4.100

 3.900

 0

 200

 3.700

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 2.100

 0

 1.100

 1.200

 0

 0

 0

 0

-4.400

 3.600

 0

 200

 3.400

in EUR

- 258 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.4.6.031Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Parkeinrichtungen5.4.6Produktgruppe
Parkraumbewirtschaftung5.4.6.031Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 8.115,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.115,50

 4.127,49

 0,00

 506,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.634,43

 3.481,07

 0,00

 3.481,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.101,80

 0,00

 0,00

 1.101,80

-1.101,80

 2.379,27

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 8.000

 4.400

 0

 700

 0

 0

 0

 0

-5.100

 2.900

-200

 2.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.700

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 8.000

 1.200

 0

 1.000

 0

 0

 0

 0

-2.200

 5.800

-200

 5.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.600

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 8.000

 1.500

 0

 1.100

 0

 0

 0

 0

-2.600

 5.400

-200

 5.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.200

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 8.000

 1.800

 0

 1.100

 0

 0

 0

 0

-2.900

 5.100

-200

 4.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.900

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 8.000

 2.100

 0

 1.100

 0

 0

 0

 0

-3.200

 4.800

-200

 4.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.600

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 259 -



 

- 260 -



Bergringstadt Teterow

R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-0

Teilhaushalte Budget

50 01

Schulen und Kultur, So-
ziales, Jugend und Sport

- 261 -



 

- 262 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 1.845.789,22

 7.877,58

 15.539,30

 151.639,10

 295.280,02

 0,00

 0,00

 2.224,96

 2.318.350,18

 2.222.168,95

 0,00

 358.296,01

 329.437,89

 1.154.730,92

 0,00

 0,00

 493.390,38

-4.558.024,15

-2.239.673,97

 0,00

 784.885,57

-3.024.559,54

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 1.795.100

 4.000

 17.200

 146.000

 362.100

 0

 0

 3.100

 2.327.500

 2.488.400

 0

 454.100

 341.400

 1.391.400

 0

 0

 64.400

-4.739.700

-2.412.200

 0

 833.300

-3.245.500

 0

 1.836.700

 0

 24.500

 198.200

 356.000

 0

 0

 3.200

 2.418.600

 2.624.100

 0

 498.300

 393.800

 1.514.100

 0

 0

 66.500

-5.096.800

-2.678.200

 0

 1.075.300

-3.753.500

 0

 1.816.100

 0

 24.500

 198.200

 365.400

 0

 0

 3.200

 2.407.400

 2.678.800

 0

 486.400

 397.300

 1.548.900

 0

 0

 66.500

-5.177.900

-2.770.500

 0

 1.053.400

-3.823.900

 0

 1.810.600

 0

 24.500

 198.200

 333.500

 0

 0

 3.200

 2.370.000

 2.734.600

 0

 484.500

 387.700

 1.647.500

 0

 0

 66.500

-5.320.800

-2.950.800

 0

 1.054.300

-4.005.100

 0

 1.804.800

 0

 24.500

 198.200

 333.500

 0

 0

 3.200

 2.364.200

 2.791.200

 0

 485.600

 379.000

 1.697.500

 0

 0

 66.500

-5.419.800

-3.055.600

 0

 1.054.900

-4.110.500

in EUR

- 263 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

2.1.1.001
2.1.5.001
2.4.3.001
2.5.2.011
2.7.2.001
2.8.1.001
3.3.1.001
3.5.1.011
3.6.1.001

3.6.2.051
3.6.5.001
4.2.1.001
4.2.4.011
4.2.4.012
4.2.4.013

Bezeichnung

Grundschule Teterow
Regionale Schule Teterow
Sonstige schulische Aufgaben
Museum
Bibliothek
Heimat- und Kulturpflege
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Wohngeld
Förderung von Kindern in 
Kindertageseinrichtungen und in 
Kindertagespflege
Sonstige Jugendarbeit
Kindertagesstätte NORDLICHTER
Förderung des Sports
Bergring-Stadion
Sportanlage Schillerstraße
Naturbad Teterower See

-399.329,16
-637.232,20

-99.521,97
-122.181,16
-198.245,65

-54.154,10
-21.681,78
-72.100,41

 530.744,19

-51.751,18
-1.598.308,86

-37.897,40
-120.489,69

-76.536,65
-65.873,52

-451.500
-469.900
-119.500
-135.800
-205.900

-79.700
-25.300
-76.300

 544.400

-77.200
-1.824.100

-34.100
-123.400

-78.700
-88.500

-543.400
-533.800
-124.400
-146.700
-219.200

-80.400
-25.200
-76.200

 398.700

-64.200
-1.998.700

-39.200
-124.200

-91.200
-85.400

-506.600
-524.300
-134.800
-148.800
-221.500

-81.500
-25.500
-85.800

 348.200

-64.600
-2.046.400

-39.600
-125.200

-88.700
-78.800

-508.200
-527.200
-135.200
-151.000
-224.700

-81.100
-24.500
-87.500

 247.700

-65.000
-2.117.100

-40.000
-125.200

-90.100
-76.000

-511.600
-529.800
-135.600
-153.000
-229.000

-82.700
-24.900
-89.200

 197.200

-65.400
-2.156.000

-40.400
-124.700

-89.700
-75.700

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungProduktübersicht
Produkt

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

in EUR

- 264 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport

   

Teilfinanzhaushalt  2023

Ansatz Planung
2021 2022 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungVE
2023

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 1.460.759,82

 7.475,76

 16.926,74

 150.584,65

 297.199,53

 0,00

 9.527,51

 1.942.474,01

 2.222.168,95

 0,00

 355.357,39

 1.246.018,29

 0,00

 0,00

 60.112,55

-3.883.657,18

-1.941.183,17

-783.674,00

-2.724.857,17

 1.092.705,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.092.705,31

 1.555.620,73

 0,00

 0,00

 1.555.620,73

-462.915,42

-3.187.772,59

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 1.650.000

 4.000

 17.200

 146.000

 362.100

 0

 7.000

 2.186.300

 2.488.400

 0

 454.100

 1.391.400

 0

 0

 67.600

-4.401.500

-2.215.200

-833.300

-3.048.500

 1.070.500

 0

 0

 0

 0

 1.070.500

 2.354.300

 0

 0

 2.354.300

-1.283.800

-4.332.300

 0

 1.657.900

 0

 24.500

 198.200

 356.000

 0

 4.700

 2.241.300

 2.624.100

 0

 498.300

 1.514.100

 0

 0

 66.600

-4.703.100

-2.461.800

-1.075.300

-3.537.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.300

 0

 0

 120.300

-120.300

-3.657.400

 0

 1.650.000

 0

 24.500

 198.200

 365.400

 0

 4.700

 2.242.800

 2.678.800

 0

 486.400

 1.548.900

 0

 0

 66.600

-4.780.700

-2.537.900

-1.053.400

-3.591.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.500

 0

 0

 26.500

-26.500

-3.617.800

 0

 1.650.000

 0

 24.500

 198.200

 333.500

 0

 4.700

 2.210.900

 2.734.600

 0

 484.500

 1.647.500

 0

 0

 66.600

-4.933.200

-2.722.300

-1.054.300

-3.776.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.300

 0

 0

 28.300

-28.300

-3.804.900

 0

 1.650.000

 0

 24.500

 198.200

 333.500

 0

 4.700

 2.210.900

 2.791.200

 0

 474.800

 1.697.500

 0

 0

 66.900

-5.030.400

-2.819.500

-1.054.900

-3.874.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.500

 0

 0

 22.500

-22.500

-3.896.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A. Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6 7

2023
in EUR

Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

Ergebnis

- 265 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

20-000000001

20-000000002

20-000000003

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 37.232,61

 37.232,61

-37.232,61

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

EDV-Software, Lizenzen

EDV-Hardware und EDV-technische Ausstattung

Telekommunikationsanlagen

 0

 17.300

 17.300

-17.300

 0

 30.500

 30.500

-30.500

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 13.300

 13.300

-13.300

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 5.500

 5.500

-5.500

 0

 11.500

 11.500

-11.500

 0

 74.200

 74.200

-74.200

 0

 151.133

 151.133

-151.133

 0

 28.100

 28.100

-28.100

 0

 41.900

 41.900

-41.900

u. a. Tabletlösung für Stadtvertreter, Anschaffung revisionssicheres Backup/Speichererweiterung

neue Telefonanlage für Verwaltung und nachgeordnete Einrichtungen

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 266 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

50-000000005

50-000000006

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.491,45

 14.491,45

-14.491,45

 0,00

 0,00

 0,00

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Naturbad Teterower See

Neueinrichtung Dauerausstellung Museum

 0

 10.300

 10.300

-10.300

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 8.000

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 5.500

-5.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.800

 15.800

-15.800

 0

 14.491

 14.491

-14.491

 0

 8.000

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

28

29

24

25

28

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 267 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

50-000000010

 0,00

 1.047.864,11

 1.047.864,11

 3.074.987,28

 3.074.987,28

-2.027.123,17

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Sanierung Turnhalle Ganztagsschule

-8.000

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-8.000

 1.047.864

 1.047.864

 3.074.987

 3.074.987

-2.027.123

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Als Beitrag zur nachhaltigen integrierten Stadtentwicklung unterstützt das Land M-V die Ober- und Mittelzentren aus EFRE-Mitteln. Im Ergebnis eines Auswahlverfahrens wurde die Förderung der 
Sanierung der Turnhalle der Regionalen Schule genehmigt. Mit Änderungsbescheid vom 4. Dezember 2020 wurde eine nicht rückzahlbare Zuwendung von höchstens 1,5 Mio. EUR bewilligt.

Die Übergabe der energetisch sanierten Turnhalle erfolgte am 17. Juni 2021, Baubeginn war der 25. Mai 2020. Insgesamt hat die Baumaßnahme etwa 3,3 Mio. EUR gekostet. 

Die Abrechnung der Fördermittel ist noch nicht abgeschlossen.

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

29

19

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 268 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

50-000000013

50-000000014

 0,00

 15.376,96

 15.376,96

-15.376,96

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Programm zur Umsetzung der Inklusion - Grundschule

Programm zur Umsetzung der Inklusion - Regionale Schule

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 61.677

 61.677

-61.677

 0

 46.300

 46.300

-46.300

Mit dem Sonderprogramm für den Schulbau/der Förderung zur Verbesserung der Schulinfrastruktur finanzschwacher Kommunen in M-V auf der Grundlage der Städtebauförderrichtlinien des Landes 
aus Mitteln des Strategiefonds M-V werden Instandsetzungsarbeiten zur Umsetzung der Inklusion für die Förderschwerpunkte Hören und Sehen gefördert. Für die Grundschule Teterow Haus 2 wurde
eine Förderung in Höhe von 315.000 € (90 %) von 350.000 € beantragt. 2019/2020/2021 wurden Planungskosten veranschlagt, um den tatsächlichen Bedarf zu ermitteln. Die Umsetzung der 
Maßnahmen in der Grundschule ist in den Winterferien 2022 vorgesehen. Die in den Vorjahren vorgenommenen Haushaltsansätze werden übertragen.

Mit dem Sonderprogramm für den Schulbau/der Förderung zur Verbesserung der Schulinfrastruktur finanzschwacher Kommunen in M-V auf der Grundlage der Städtebauförderrichtlinien des Landes 
aus Mitteln des Strategiefonds M-V werden Instandsetzungsarbeiten zur Umsetzung der Inklusion für doe Förderschwerpunkte Hören und Sehen sowie körperlich-motorische Entwicklung gefördert. 

Für die Regionale Schule wurde eine Förderung in Höhe von 900.000 €  (90 %) von 1.000.000 € beantragt. 2019/2020/2021 wurden Planungskosten veranschlagt, um den tatsächlichen Bedarf zu 
ermitteln. Die Umsetzung in der Regionalschule ist unverändert in 2022 vorgesehen. Die in den Vorjahren vorgenommenen Haushaltsansätze werden übertragen.

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 269 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

50-000000016

50-000000017

 0,00

 0,00

 42.649,03

 42.649,03

-42.649,03

 0,00

 45.077,74

 45.077,74

-45.077,74

 0,00

 27.039,31

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

Außenanlagen Bergring-Stadion

Außenanlagen Regionale Schule

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 52.600

 52.600

-52.600

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 900.000

 900.000

 1.280.149

 1.280.149

-380.149

 0

 97.678

 97.678

-97.678

 0

 27.039

 900.000

 900.000

 1.237.500

 1.237.500

-337.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

19

24

25

28

29

24

25

28

29

24

25

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 270 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

50-000000018

50-000000020

 27.039,31

-27.039,31

 0,00

 120.189,45

 120.189,45

-120.189,45

 81.382,40

 81.382,40

 82.862,76

 82.862,76

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Kofinanzierung MC Bergring

Digitalpakt Schule 2019-2024, Sofortausstattungsprogramm

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 27.039

-27.039

 0

 120.189

 120.189

-120.189

 81.382

 81.382

 82.863

 82.863

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-Projektförderung als Vollfinanzierung für die Anschaffung von schulgebundenen mobilen Endgeräten

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

28

29

24

25

28

29

19

24

25

28

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 271 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

50-000000021

-1.480,36

 0,00

 0,00

 27.106,28

 27.106,28

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

DigitalPakt M-V Schulen 2019-2024

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.480

 170.500

 170.500

 974.606

 974.606

 0

 170.500

 170.500

 947.500

 947.500

Die Kultusministerkonferenz (KMK) hat mit Beschluss vom 8.12.2016 festgelegt, dass Schülerinnen und Schüler die Kompetenzen erwerben sollen, die notwendig sind, um in einer stetig 
digitalisierten Welt bestehen zu können. Dafür wurde u. a. durch den DigitalPakt Schule ein Förderprogramm des Bundes aufgelegt, dass den Ländern Fördermittel für die digitale Infrastruktur der 
Schulen zur Verfügung stellen soll. Der Bund stellt im Rahmen des DigitalPakt Schule in dem Zeitraum 2019 bis 2024 dem Land Meckenburg-Vorpommern 99.209.500,00 EUR zur Verfügung. Das 
Land Mecklenburg-Vorpommern stell weitere 9.920.950,00 EUR zur Verfügung. Die Höhe des Förderbetrages pro Schule setzt sich zusammen aus einem Sockelbetrag und einem Schülersatz 
multipliziert mit der Schülerzahl aus dem Schuljahr 2017/2018. Nach diesem Berechnungsschema steht der Stadt für die Grundschule ein Förderbetrag in Höhe von 170.412,00 EUR und für die 
Regionale Schule ein Förderbetrag in Höhe von 182.908,00 EUR zu.

Um lange Bearbeitungszeiten bei Antrags- und Auszahlungsverfahren zu vermeiden, gibt es eine Fördereihenfolge des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg- Vorpommern. 
Danach hat die Förderung der Regionalen Schule mit Beginn der Baumaßnahme in 2021 begonnen, der Abschluss ist in 2022 vorgesehen. Die Grundschule folgt in 2022.

Die Haushaltsansätze berücksichtigen für die Regionale Schule Kosten in Höhe von insgesamt 643,7 TEUR (davon 2021: 183 TEUR) und für die Grundschule in Höhe von 486,7 TEUR. Dabei 
wurden für die Maßnahmen zur Herstellung der infrastrukturellen Umsetzung der Digitalisierung für die Regionale Schule 288 T€ und für die Grundschule 298 T€ einkalkuliert, die verbleibenden Mittel 
sind für den Erwerb der technischen Ausstattung eingeplant. Die in den Vorjahren vorgenommenen Haushaltsansätze werden übertragen.

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

29

19

24

25

28

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 272 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  50  01
Fachbereich für Schulen, Kultur und Sport
Schulen und Kultur, Soziales, Jugend und Sport

-27.106,28

 4.150,00

 45.613,55

-41.463,55

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

 0

 0

 1.600

-1.600

Ansatz

Ansatz

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

2026

2026

 0

 0

 1.500

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-804.106

 4.150

 101.714

-97.564

-777.000

 0

 53.000

-53.000

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

29

Nr.

Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Ansatz

Ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich

Ergebnisse
bis

einschließlich

in EUR

in EUR

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

- 273 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:51 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Wahrnehmung von Aufgaben des Schulträgers
1) Allgemeine Angelegenheiten des Schulträgers wie z.B.
   - Einsatz, Anleitung und Beaufsichtigung von Verwaltungs- und sonstigem Personal
   - Schüler- und Elternvertretungsangelegenheiten
   - Teilnahme an Schulkonferenzen
   - Bearbeitung von Schülerunfall-, Schülerdiebstahl- und Sachschadenversicherungen
2) Haushalts-, Kassen- und Rechnungsangelegenheiten wie z.B.
   - Unterstützung der Schulen bei der Budgetverwaltung
   - Beschaffung von Inventargegenständen und Lehr- und Lernmittel

 2.1.1.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Reibungsloser Ablauf des Schulbetriebes sowie der effektiver Einsatz von finanziellen Mitteln unter dem
     Gesichtspunkt der Wirtschaftlichkeit

 2.1.1.001.01
 2.1.1.001.02

Grundschule Teterow
Grundschule Turnhalle

Schule und Kultur2

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Schulträgeraufgaben2.1Produktbereich
Grundschulen2.1.1Produktgruppe
Grundschule Teterow2.1.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Petra Schmidt/Frau Dörte Langhof

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  90.620,14  270.500  110.500
Auszahlungen  466.222,57  1.052.600  635.600
Liquiditätssaldo -375.602,43 -782.100 -525.100

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  130.822,73  143.400  151.900
Aufwendungen  530.151,89  594.900  695.300
Ergebnis -399.329,16 -451.500 -543.400

-160.000
-417.000
 257.000

Veränderung
 gegenüber

 8.500
 100.400
-91.900

Finanzen in EUR

2022

Institutionen
Schülerinnen und Schüler
Eltern
Schulleitung
kommunale MitarbeiterInnen

- 274 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:52 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Schule und Kultur2
Schulträgeraufgaben2.1

Grundschule Teterow -399.329,162.1.1.001.00 -451.500 -543.400

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Grundschulen2.1.1
Grundschule Teterow2.1.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 2.1.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-506.600 -508.200 -511.600

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 43.400

 0

 2.000

 0

 98.000

 0

 0

 0

 143.400

 160.300

 0

 56.300

 88.200

 28.100

 0

 0

 1.300

-334.200

-190.800

 0

 260.700

-451.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 40.378,59

 0,00

 856,00

 0,00

 89.588,14

 0,00

 0,00

 0,00

 130.822,73

 145.650,52

 0,00

 43.782,98

 66.401,66

 0,00

 0,00

 0,00

 1.300,44

-257.135,60

-126.312,87

 0,00

 273.016,29

-399.329,16

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 41.400

 0

 3.000

 0

 107.500

 0

 0

 0

 151.900

 169.200

 0

 63.900

 78.900

 23.000

 0

 0

 1.300

-336.300

-184.400

 0

 359.000

-543.400

 0

 41.400

 0

 3.000

 0

 117.500

 0

 0

 0

 161.900

 172.500

 0

 42.800

 87.900

 24.000

 0

 0

 1.300

-328.500

-166.600

 0

 340.000

-506.600

 0

 41.400

 0

 3.000

 0

 117.500

 0

 0

 0

 161.900

 176.000

 0

 41.300

 87.500

 24.000

 0

 0

 1.300

-330.100

-168.200

 0

 340.000

-508.200

 0

 41.400

 0

 3.000

 0

 117.500

 0

 0

 0

 161.900

 179.500

 0

 41.300

 87.400

 24.000

 0

 0

 1.300

-333.500

-171.600

 0

 340.000

-511.600

in EUR

- 275 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:52 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 2.1.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich
Schulträgeraufgaben2.1Produktbereich
Grundschulen2.1.1Produktgruppe
Grundschule Teterow2.1.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 1.032,00

 0,00

 89.588,14

 0,00

 0,00

 90.620,14

 145.650,52

 0,00

 44.017,98

 0,00

 0,00

 0,00

 1.300,44

-190.968,94

-100.348,80

-272.647,11

-372.995,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.606,52

 0,00

 0,00

 2.606,52

-2.606,52

-375.602,43

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 2.000

 0

 98.000

 0

 0

 100.000

 160.300

 0

 56.300

 28.100

 0

 0

 1.300

-246.000

-146.000

-260.700

-406.700

 170.500

 0

 0

 0

 0

 170.500

 545.900

 0

 0

 545.900

-375.400

-782.100

 0

 0

 0

 3.000

 0

 107.500

 0

 0

 110.500

 169.200

 0

 63.900

 23.000

 0

 0

 1.300

-257.400

-146.900

-359.000

-505.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.200

 0

 0

 19.200

-19.200

-525.100

 0

 0

 0

 3.000

 0

 117.500

 0

 0

 120.500

 172.500

 0

 42.800

 24.000

 0

 0

 1.300

-240.600

-120.100

-340.000

-460.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-460.100

 0

 0

 0

 3.000

 0

 117.500

 0

 0

 120.500

 176.000

 0

 41.300

 24.000

 0

 0

 1.300

-242.600

-122.100

-340.000

-462.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 11.800

-11.800

-473.900

 0

 0

 0

 3.000

 0

 117.500

 0

 0

 120.500

 179.500

 0

 41.300

 24.000

 0

 0

 1.300

-246.100

-125.600

-340.000

-465.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-465.600

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 276 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:52 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Wahrnehmung von Aufgaben des Schulträgers
1) Allgemeine Angelegenheiten des Schulträgers wie z.B.
   - Einsatz, Anleitung und Beaufsichtigung von Verwaltungs- und sonstigem Personal
   - Schüler- und Elternvertretungsangelegenheiten
   - Teilnahme an Schulkonferenzen
   - Bearbeitung von Schülerunfall-, Schülerdiebstahl- und Sachschadenversicherungen
   - Zuschuss für die Schulsozialarbeiterstelle
2) Haushalts-, Kassen- und Rechnungsangelegenheiten wie z.B.
   - Unterstützung der Schulen bei der Budgetverwaltung
   - Beschaffung von Inventargegenständen sowie Lehr- und Lernmittel

 2.1.5.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Reibungsloser Ablauf des Schulbetriebes sowie der effektiver Einsatz von finanziellen Mitteln unter dem
     Gesichtspunkt der Wirtschaftlichkeit

 2.1.5.001.01
 2.1.5.001.02
 2.1.5.001.03

Ganztagsschule Teterow
Ganztagsschule Turnhalle
Photovoltaikanlage Regionale Schule

Schule und Kultur2

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Schulträgeraufgaben2.1Produktbereich
Regionale Schulen2.1.5Produktgruppe
Regionale Schule Teterow2.1.5.001Produkt

 Beschreibung

Frau Petra Schmidt/Frau Dörte Langhof

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  1.210.607,18  1.069.400  205.900
Auszahlungen  1.829.300,42  2.318.400  672.700
Liquiditätssaldo -618.693,24 -1.249.000 -466.800

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  456.516,85  222.200  294.000
Aufwendungen  1.093.749,05  692.100  827.800
Ergebnis -637.232,20 -469.900 -533.800

-863.500
-1.645.700

 782.200

Veränderung
 gegenüber

 71.800
 135.700
-63.900

Finanzen in EUR

2022

Institutionen
Schülerinnen und Schüler
Eltern
Schulleitung
kommunale MitarbeiterInnen

- 277 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:52 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Schule und Kultur2
Schulträgeraufgaben2.1

Regionale Schule Teterow

Photovoltaikanlage Regionale Schule

-639.121,44

 1.889,24

2.1.5.001.00

2.1.5.001.03
-472.000

 2.100

-536.200

 2.400

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Regionale Schulen2.1.5
Regionale Schule Teterow2.1.5.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 2.1.5.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-526.700

 2.400

-529.600

 2.400
-532.200

 2.400

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 53.400

 0

 1.000

 0

 165.000

 0

 0

 2.800

 222.200

 171.000

 0

 50.700

 121.500

 51.000

 0

 0

 1.300

-395.500

-173.300

 0

 296.600

-469.900

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 294.291,51

 0,00

 200,00

 0,00

 159.482,88

 0,00

 0,00

 2.542,46

 456.516,85

 157.521,41

 0,00

 46.871,22

 132.480,62

 46.591,58

 0,00

 0,00

 441.071,54

-824.536,37

-368.019,52

 0,00

 269.212,68

-637.232,20

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 88.700

 0

 2.500

 0

 200.000

 0

 0

 2.800

 294.000

 169.800

 0

 58.600

 177.600

 44.800

 0

 0

 1.200

-452.000

-158.000

 0

 375.800

-533.800

 0

 88.700

 0

 2.500

 0

 210.000

 0

 0

 2.800

 304.000

 173.300

 0

 58.100

 192.200

 28.700

 0

 0

 1.200

-453.500

-149.500

 0

 374.800

-524.300

 0

 88.700

 0

 2.500

 0

 210.000

 0

 0

 2.800

 304.000

 177.000

 0

 57.700

 191.800

 28.700

 0

 0

 1.200

-456.400

-152.400

 0

 374.800

-527.200

 0

 84.000

 0

 2.500

 0

 210.000

 0

 0

 2.800

 299.300

 180.700

 0

 57.800

 185.900

 28.700

 0

 0

 1.200

-454.300

-155.000

 0

 374.800

-529.800

in EUR

- 278 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:52 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 2.1.5.001Teilfinanzhaushalt  2023

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich
Schulträgeraufgaben2.1Produktbereich
Regionale Schulen2.1.5Produktgruppe
Regionale Schule Teterow2.1.5.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 159.482,88

 0,00

 3.060,19

 162.743,07

 157.521,41

 0,00

 47.096,63

 46.591,58

 0,00

 0,00

 1.378,98

-252.588,60

-89.845,53

-269.044,09

-358.889,62

 1.047.864,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.047.864,11

 1.307.667,73

 0,00

 0,00

 1.307.667,73

-259.803,62

-618.693,24

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 1.000

 0

 165.000

 0

 3.400

 169.400

 171.000

 0

 50.700

 51.000

 0

 0

 1.400

-274.100

-104.700

-296.600

-401.300

 900.000

 0

 0

 0

 0

 900.000

 1.747.700

 0

 0

 1.747.700

-847.700

-1.249.000

 0

 0

 0

 2.500

 0

 200.000

 0

 3.400

 205.900

 169.800

 0

 58.600

 44.800

 0

 0

 1.300

-274.500

-68.600

-375.800

-444.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.400

 0

 0

 22.400

-22.400

-466.800

 0

 0

 0

 2.500

 0

 210.000

 0

 3.400

 215.900

 173.300

 0

 58.100

 28.700

 0

 0

 1.300

-261.400

-45.500

-374.800

-420.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 5.000

-5.000

-425.300

 0

 0

 0

 2.500

 0

 210.000

 0

 3.400

 215.900

 177.000

 0

 57.700

 28.700

 0

 0

 1.300

-264.700

-48.800

-374.800

-423.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 0

 4.000

-4.000

-427.600

 0

 0

 0

 2.500

 0

 210.000

 0

 3.400

 215.900

 180.700

 0

 47.000

 28.700

 0

 0

 1.300

-257.700

-41.800

-374.800

-416.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-416.600

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 279 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:52 / 0-2

Bergringstadt Teterow

In dieser Produktgruppe werden die schulischen Verwaltungsangelegenheiten abgebildet, die nicht direkt den 
einzelnen Schulen zugeordnet werden können.
- Schüler- und Elternvertretungsangelegenheiten
- Zuschuss an die Schulstation
- Schulentwicklungsplanung
- Überprüfung und Bezahlung der Gastschulbeiträge
- Bearbeitung von Anträgen hinsichtlich möglicher Schulwechsel
- Mitwirken in den Schulkonferenzen der Schulen in Trägerschaft der Stadt

 2.4.3.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Reibungsloser Ablauf des Schulbetriebes sowie der effektiver Einsatz von finanziellen Mitteln unter 
     dem Gesichtspunkt der Wirtschaftlichkeit

 2.4.3.001.01
 2.4.3.001.02

Sonstige schulische Aufgaben
CJD-Schulstation

Schule und Kultur2

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Schulträgeraufgaben2.4Produktbereich
Sonstige schulische Aufgaben2.4.3Produktgruppe
Sonstige schulische Aufgaben2.4.3.001Produkt

 Beschreibung

Frau Frauke Martens

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  40.691,20  0  0
Auszahlungen  167.203,34  119.500  124.400
Liquiditätssaldo -126.512,14 -119.500 -124.400

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  99.521,97  119.500  124.400
Ergebnis -99.521,97 -119.500 -124.400

 0
 4.900
-4.900

Veränderung
 gegenüber

 0
 4.900
-4.900

Finanzen in EUR

2022

Institutionen
Schülerinnen und Schüler
Eltern
Schulleitung
kommunale MitarbeiterInnen

- 280 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:52 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Schule und Kultur2
Schulträgeraufgaben2.4

Sonstige schulische Aufgaben -99.521,972.4.3.001.00 -119.500 -124.400

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Sonstige schulische Aufgaben2.4.3
Sonstige schulische Aufgaben2.4.3.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 2.4.3.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-134.800 -135.200 -135.600

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.700

 0

 110.000

 0

 0

 0

 0

 0

-117.700

-117.700

 0

 1.800

-119.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.479,87

 0,00

 92.096,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-98.575,97

-98.575,97

 0,00

 946,00

-99.521,97

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.500

 0

 110.000

 0

 0

 0

 0

 0

-117.500

-117.500

 0

 6.900

-124.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.900

 0

 120.000

 0

 0

 0

 0

 0

-127.900

-127.900

 0

 6.900

-134.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.300

 0

 120.000

 0

 0

 0

 0

 0

-128.300

-128.300

 0

 6.900

-135.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.700

 0

 120.000

 0

 0

 0

 0

 0

-128.700

-128.700

 0

 6.900

-135.600

in EUR

- 281 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:53 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 2.4.3.001Teilfinanzhaushalt  2023

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich
Schulträgeraufgaben2.4Produktbereich
Sonstige schulische Aufgaben2.4.3Produktgruppe
Sonstige schulische Aufgaben2.4.3.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.479,87

 0,00

 92.096,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-98.575,97

-98.575,97

-946,00

-99.521,97

 40.691,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40.691,20

 67.681,37

 0,00

 0,00

 67.681,37

-26.990,17

-126.512,14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.700

 0

 110.000

 0

 0

 0

 0

-117.700

-117.700

-1.800

-119.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-119.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.500

 0

 110.000

 0

 0

 0

 0

-117.500

-117.500

-6.900

-124.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-124.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.900

 0

 120.000

 0

 0

 0

 0

-127.900

-127.900

-6.900

-134.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-134.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.300

 0

 120.000

 0

 0

 0

 0

-128.300

-128.300

-6.900

-135.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-135.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.700

 0

 120.000

 0

 0

 0

 0

-128.700

-128.700

-6.900

-135.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-135.600

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 282 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:53 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Das Museum ist eine kulturelle Einrichtung der Stadt Teterow. Es ist öffentlich zugänglich und erwirbt, bewahrt, 
erforscht, veröffentlicht und stellt materielle Zeugnisse über Menschen und seine Umwelt in unserer Region 
aus.

 2.5.2.011

Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Bewahrung und Erweiterung von Zeugnissen der Kulturgeschichte der Stadt Teterow und der Umgebung

 2.5.2.011.01 Museum

Schule und Kultur2

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Wissenschaft, Museen, Zoologische Gärten, Botanische Gärten2.5Produktbereich
Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen2.5.2Produktgruppe
Museum2.5.2.011Produkt

 Beschreibung

Frau Daniela Köppen/Frau Alina Tehel/Frau Meike Jezmann

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  1.780,00  2.600  2.700
Auszahlungen  119.472,72  141.700  156.600
Liquiditätssaldo -117.692,72 -139.100 -153.900

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  5.848,63  6.700  6.800
Aufwendungen  128.029,79  142.500  153.500
Ergebnis -122.181,16 -135.800 -146.700

 100
 14.900
-14.800

Veränderung
 gegenüber

 100
 11.000
-10.900

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Gäste

- 283 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:53 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Schule und Kultur2
Wissenschaft, Museen, Zoologische Gärten, Botanische Gärten2.5

Museum -122.181,162.5.2.011.00 -135.800 -146.700

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen2.5.2
Museum2.5.2.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 2.5.2.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-148.800 -151.000 -153.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 4.100

 0

 2.600

 0

 0

 0

 0

 0

 6.700

 100.100

 0

 4.100

 8.700

 0

 0

 0

 1.400

-114.300

-107.600

 0

 28.200

-135.800

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 4.068,63

 0,00

 1.780,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.848,63

 92.862,47

 0,00

 3.926,61

 8.647,45

 0,00

 0,00

 0,00

 1.260,16

-106.696,69

-100.848,06

 0,00

 21.333,10

-122.181,16

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 4.100

 0

 2.600

 0

 0

 0

 0

 100

 6.800

 103.300

 0

 3.400

 8.500

 0

 0

 0

 1.400

-116.600

-109.800

 0

 36.900

-146.700

 0

 4.100

 0

 2.600

 0

 0

 0

 0

 100

 6.800

 105.500

 0

 3.400

 8.400

 0

 0

 0

 1.400

-118.700

-111.900

 0

 36.900

-148.800

 0

 4.000

 0

 2.600

 0

 0

 0

 0

 100

 6.700

 107.700

 0

 3.400

 8.300

 0

 0

 0

 1.400

-120.800

-114.100

 0

 36.900

-151.000

 0

 4.000

 0

 2.600

 0

 0

 0

 0

 100

 6.700

 109.900

 0

 3.400

 8.100

 0

 0

 0

 1.400

-122.800

-116.100

 0

 36.900

-153.000

in EUR

- 284 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:53 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 2.5.2.011Teilfinanzhaushalt  2023

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich
Wissenschaft, Museen, Zoologische Gärten, Botanische Gärten2.5Produktbereich
Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen2.5.2Produktgruppe
Museum2.5.2.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 1.780,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.780,00

 92.862,47

 0,00

 4.039,93

 0,00

 0,00

 0,00

 1.259,16

-98.161,56

-96.381,56

-21.311,16

-117.692,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-117.692,72

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

 0

 0

 2.600

 100.100

 0

 4.100

 0

 0

 0

 1.400

-105.600

-103.000

-28.200

-131.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.900

 0

 0

 7.900

-7.900

-139.100

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

 0

 100

 2.700

 103.300

 0

 3.400

 0

 0

 0

 1.400

-108.100

-105.400

-36.900

-142.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.600

 0

 0

 11.600

-11.600

-153.900

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

 0

 100

 2.700

 105.500

 0

 3.400

 0

 0

 0

 1.400

-110.300

-107.600

-36.900

-144.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-144.500

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

 0

 100

 2.700

 107.700

 0

 3.400

 0

 0

 0

 1.400

-112.500

-109.800

-36.900

-146.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 3.000

-3.000

-149.700

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

 0

 100

 2.700

 109.900

 0

 3.400

 0

 0

 0

 1.400

-114.700

-112.000

-36.900

-148.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 10.000

-10.000

-158.900

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 285 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:53 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Die Bibliothek dient der allgemeinen Bildung und Information, der Leseförderung, der Freizeitgestaltung und 
Unterhaltung
- Bereitstellung eines aktuellen, vielfältigen und nachfrageorientierten Bücher- und Medienangebotes
- Förderung des Lesens sowie der Informations- und Medienkompetenz von Kindern und Jugendlichen
- Qualifizierte Beratung der Benutzer durch geschultes Fachpersonal
- Führungen und Veranstaltungen für Schulen und Kindertagesstätten
- Ausstellungen und Literaturveranstaltungen
- Magazinierung des Bestandes

 2.7.2.001

Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Leseförderung, Freizeitgestaltung und Unterhaltung

 2.7.2.001.01 Bibliothek

Schule und Kultur2

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Volkshochschulen, Büchereien, u.a.2.7Produktbereich
Büchereien, Bibliotheken2.7.2Produktgruppe
Bibliothek2.7.2.001Produkt

 Beschreibung

Frau Daniela Köppen/Frau Alina Tehel/Frau Birgit Paepcke

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  6.313,25  4.200  4.200
Auszahlungen  202.601,31  220.700  226.700
Liquiditätssaldo -196.288,06 -216.500 -222.500

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  6.716,78  4.600  4.600
Aufwendungen  204.962,43  210.500  223.800
Ergebnis -198.245,65 -205.900 -219.200

 0
 6.000
-6.000

Veränderung
 gegenüber

 0
 13.300
-13.300

Finanzen in EUR

2022

Kinder, Jugendliche und Erwachsene

- 286 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:53 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Schule und Kultur2
Volkshochschulen, Büchereien, u.a.2.7

Bibliothek -198.245,652.7.2.001.00 -205.900 -219.200

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Büchereien, Bibliotheken2.7.2
Bibliothek2.7.2.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 2.7.2.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-221.500 -224.700 -229.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 400

 0

 4.100

 0

 0

 0

 0

 100

 4.600

 131.300

 0

 18.400

 800

 0

 0

 0

 800

-151.300

-146.700

 0

 59.200

-205.900

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 3.027,53

 0,00

 3.689,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.716,78

 141.001,42

 0,00

 15.643,07

 1.128,41

 0,00

 0,00

 0,00

 581,03

-158.353,93

-151.637,15

 0,00

 46.608,50

-198.245,65

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 400

 0

 4.100

 0

 0

 0

 0

 100

 4.600

 129.500

 0

 18.400

 600

 0

 0

 0

 800

-149.300

-144.700

 0

 74.500

-219.200

 0

 400

 0

 4.100

 0

 0

 0

 0

 100

 4.600

 132.200

 0

 18.100

 500

 0

 0

 0

 800

-151.600

-147.000

 0

 74.500

-221.500

 0

 400

 0

 4.100

 0

 0

 0

 0

 100

 4.600

 134.900

 0

 18.600

 500

 0

 0

 0

 800

-154.800

-150.200

 0

 74.500

-224.700

 0

 400

 0

 4.100

 0

 0

 0

 0

 100

 4.600

 137.700

 0

 18.600

 500

 0

 0

 0

 800

-157.600

-153.000

 0

 76.000

-229.000

in EUR

- 287 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:53 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 2.7.2.001Teilfinanzhaushalt  2023

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich
Volkshochschulen, Büchereien, u.a.2.7Produktbereich
Büchereien, Bibliotheken2.7.2Produktgruppe
Bibliothek2.7.2.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 2.624,00

 0,00

 3.689,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.313,25

 141.001,42

 0,00

 14.568,65

 0,00

 0,00

 0,00

 581,03

-156.151,10

-149.837,85

-46.450,21

-196.288,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-196.288,06

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 4.100

 0

 0

 0

 100

 4.200

 131.300

 0

 18.400

 0

 0

 0

 800

-150.500

-146.300

-59.200

-205.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.000

 0

 0

 11.000

-11.000

-216.500

 0

 0

 0

 4.100

 0

 0

 0

 100

 4.200

 129.500

 0

 18.400

 0

 0

 0

 800

-148.700

-144.500

-74.500

-219.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.500

 0

 0

 3.500

-3.500

-222.500

 0

 0

 0

 4.100

 0

 0

 0

 100

 4.200

 132.200

 0

 18.100

 0

 0

 0

 800

-151.100

-146.900

-74.500

-221.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.500

 0

 0

 13.500

-13.500

-234.900

 0

 0

 0

 4.100

 0

 0

 0

 100

 4.200

 134.900

 0

 18.600

 0

 0

 0

 800

-154.300

-150.100

-74.500

-224.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 0

 4.000

-4.000

-228.600

 0

 0

 0

 4.100

 0

 0

 0

 100

 4.200

 137.700

 0

 18.600

 0

 0

 0

 800

-157.100

-152.900

-76.000

-228.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.500

 0

 0

 8.500

-8.500

-237.400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 288 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:53 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Bearbeitung, Durchführung und Förderung von kulturellen Angelegenheiten
- Förderung und sonstige sächliche Unterstützung der Kulturvereine und Kulturverbände
- Mitwirkung an kulturellen Veranstaltungen, Heimatfeste und Märkte
- Förderung des ehrenamtlichen Engagements im Kultur- und Seniorenbereich

 2.8.1.001

Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Sicherstellen eines vielfältigen, kulturellen Angebotes in der Stadt Teterow im Rahmen der finanziellen 
     Möglichkeiten

 2.8.1.001.01
 2.8.1.001.02
 2.8.1.001.03
 2.8.1.001.04
 2.8.1.001.05
 2.8.1.001.06

Heimat- und Kulturförderung-direkt-
Heimat- und Kulturförderung-indirekt-
Hechtfest
Dienstleistung Kommunaltechnik-Hechtfest-
Weihnachtsmarkt
Dienstleistung Kommunaltechnik-Weihnachtsmarkt

Schule und Kultur2

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Heimat- und sonstige Kulturpflege2.8Produktbereich
Heimat- und sonstige Kulturpflege2.8.1Produktgruppe
Heimat- und Kulturpflege2.8.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Dörte Langhof/Frau Alina Tehel

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  651,81  500  700
Auszahlungen  48.266,23  80.100  81.100
Liquiditätssaldo -47.614,42 -79.600 -80.400

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge -348,19  500  700
Aufwendungen  53.805,91  80.200  81.100
Ergebnis -54.154,10 -79.700 -80.400

 200
 1.000

-800

Veränderung
 gegenüber

 200
 900
-700

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Die Öffentlichkeit
Senioren
Kulturvereine und -verbände

- 289 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:54 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Schule und Kultur2
Heimat- und sonstige Kulturpflege2.8

Heimat- und Kulturpflege -54.154,102.8.1.001.00 -79.700 -80.400

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Heimat- und sonstige Kulturpflege2.8.1
Heimat- und Kulturpflege2.8.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 2.8.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-81.500 -81.100 -82.700

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 21.000

 0

 41.200

 100

 13.000

 0

 0

 4.900

-80.200

-79.700

 0

 0

-79.700

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 651,81

 0,00

 0,00

 0,00

-1.000,00

-348,19

 20.526,14

 0,00

 15.460,64

 123,12

 12.500,00

 0,00

 0,00

 5.196,01

-53.805,91

-54.154,10

 0,00

 0,00

-54.154,10

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 0

 0

 700

 20.000

 0

 44.700

 0

 11.500

 0

 0

 4.900

-81.100

-80.400

 0

 0

-80.400

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 0

 0

 700

 20.600

 0

 45.200

 0

 11.500

 0

 0

 4.900

-82.200

-81.500

 0

 0

-81.500

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 0

 0

 700

 21.200

 0

 44.200

 0

 11.500

 0

 0

 4.900

-81.800

-81.100

 0

 0

-81.100

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 0

 0

 700

 21.800

 0

 45.200

 0

 11.500

 0

 0

 4.900

-83.400

-82.700

 0

 0

-82.700

in EUR

- 290 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:54 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 2.8.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich
Heimat- und sonstige Kulturpflege2.8Produktbereich
Heimat- und sonstige Kulturpflege2.8.1Produktgruppe
Heimat- und Kulturpflege2.8.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 651,81

 0,00

 0,00

 0,00

 651,81

 20.526,14

 0,00

 11.955,78

 12.500,00

 0,00

 0,00

 3.284,31

-48.266,23

-47.614,42

 0,00

-47.614,42

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-47.614,42

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 500

 21.000

 0

 41.200

 13.000

 0

 0

 4.900

-80.100

-79.600

 0

-79.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-79.600

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 0

 700

 20.000

 0

 44.700

 11.500

 0

 0

 4.900

-81.100

-80.400

 0

-80.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-80.400

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 0

 700

 20.600

 0

 45.200

 11.500

 0

 0

 4.900

-82.200

-81.500

 0

-81.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-81.500

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 0

 700

 21.200

 0

 44.200

 11.500

 0

 0

 4.900

-81.800

-81.100

 0

-81.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-81.100

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 0

 700

 21.800

 0

 45.200

 11.500

 0

 0

 4.900

-83.400

-82.700

 0

-82.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-82.700

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 291 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:54 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Förderung der Sozialarbeit mit Senioren und Menschen mit Behinderungen durch freie Träger der 
Wohlfahrtspflege, Kirchgemeinden und gemeinnützige Vereine
- Antragsbearbeitung
- Bescheiderteilung / Anordnung der Mittel
- Prüfung der Verwendungsnachweise
- Unterstützung der Arbeit des Seniorenbeirates der Stadt

 3.3.1.001

Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Unterstützung der freien Träger der Wohlfahrtspflege im Rahmen der finanziellen Möglichkeiten

 3.3.1.001.01 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

Soziales und Jugend3

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Förderung der Wohlfahrtspflege3.3Produktbereich
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege3.3.1Produktgruppe
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege3.3.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Dörte Langhof/Frau Petra Schmidt

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  1.284,00  0  0
Auszahlungen  22.579,48  25.300  25.200
Liquiditätssaldo -21.295,48 -25.300 -25.200

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  1.284,00  0  0
Aufwendungen  22.965,78  25.300  25.200
Ergebnis -21.681,78 -25.300 -25.200

 0
-100
 100

Veränderung
 gegenüber

 0
-100
 100

Finanzen in EUR

2022

Kirchgemeinden
freie Träger der Wohlfahrtspflege
gemeinnützige Vereine

- 292 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:54 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Soziales und Jugend3
Förderung der Wohlfahrtspflege3.3

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege -21.681,783.3.1.001.00 -25.300 -25.200

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege3.3.1
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege3.3.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 3.3.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-25.500 -24.500 -24.900

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.600

 0

 0

 0

 13.700

 0

 0

 0

-25.300

-25.300

 0

 0

-25.300

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 1.284,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.284,00

 9.029,41

 0,00

 0,00

 0,00

 13.936,37

 0,00

 0,00

 0,00

-22.965,78

-21.681,78

 0,00

 0,00

-21.681,78

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.700

 0

 0

 0

 15.500

 0

 0

 0

-25.200

-25.200

 0

 0

-25.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.100

 0

 0

 0

 15.400

 0

 0

 0

-25.500

-25.500

 0

 0

-25.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.500

 0

 0

 0

 14.000

 0

 0

 0

-24.500

-24.500

 0

 0

-24.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.900

 0

 0

 0

 14.000

 0

 0

 0

-24.900

-24.900

 0

 0

-24.900

in EUR

- 293 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:54 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 3.3.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich
Förderung der Wohlfahrtspflege3.3Produktbereich
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege3.3.1Produktgruppe
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege3.3.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 1.284,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.284,00

 9.029,41

 0,00

 0,00

 13.550,07

 0,00

 0,00

 0,00

-22.579,48

-21.295,48

 0,00

-21.295,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-21.295,48

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.600

 0

 0

 13.700

 0

 0

 0

-25.300

-25.300

 0

-25.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-25.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.700

 0

 0

 15.500

 0

 0

 0

-25.200

-25.200

 0

-25.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-25.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.100

 0

 0

 15.400

 0

 0

 0

-25.500

-25.500

 0

-25.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-25.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.500

 0

 0

 14.000

 0

 0

 0

-24.500

-24.500

 0

-24.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-24.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.900

 0

 0

 14.000

 0

 0

 0

-24.900

-24.900

 0

-24.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-24.900

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 294 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:54 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Wohngeldstelle
- Bearbeitung der Anträge auf Miet- oder Lastenzuschuss nach Wohngeldgesetz in Verbindung mit SGB I
  und X, EStG, LHO und OWiG

 3.5.1.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht

Grundsatzziele:
   - Fachgerechte Beratung und Sicherstellung einer bürgernahen Dienstleistung

 3.5.1.011.01 Wohngeld

Soziales und Jugend3

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen3.5Produktbereich
Sonstige Soziale Hilfen und Leistungen3.5.1Produktgruppe
Wohngeld3.5.1.011Produkt

 Beschreibung

Frau Alina Tehel/Frau Daniela Köppen

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  847,80  200  8.100
Auszahlungen  72.872,91  76.500  84.300
Liquiditätssaldo -72.025,11 -76.300 -76.200

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  772,50  200  8.100
Aufwendungen  72.872,91  76.500  84.300
Ergebnis -72.100,41 -76.300 -76.200

 7.900
 7.800

 100

Veränderung
 gegenüber

 7.900
 7.800

 100

Finanzen in EUR

2022

AntragstellerInnen

- 295 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:54 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Soziales und Jugend3
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen3.5

Wohngeld -72.100,413.5.1.011.00 -76.300 -76.200

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Sonstige Soziale Hilfen und Leistungen3.5.1
Wohngeld3.5.1.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 3.5.1.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-85.800 -87.500 -89.200

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 71.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-72.100

-71.900

 0

 4.400

-76.300

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 90,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 682,50

 772,50

 66.668,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 372,04

-67.040,31

-66.267,81

 0,00

 5.832,60

-72.100,41

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 7.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 8.100

 76.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-77.200

-69.100

 0

 7.100

-76.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 78.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-78.900

-78.700

 0

 7.100

-85.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 80.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-80.600

-80.400

 0

 7.100

-87.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 81.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-82.300

-82.100

 0

 7.100

-89.200

in EUR

- 296 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:54 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 3.5.1.011Teilfinanzhaushalt  2023

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen3.5Produktbereich
Sonstige Soziale Hilfen und Leistungen3.5.1Produktgruppe
Wohngeld3.5.1.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 90,00

 0,00

 0,00

 0,00

 757,80

 847,80

 66.668,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 372,04

-67.040,31

-66.192,51

-5.832,60

-72.025,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-72.025,11

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 71.600

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-72.100

-71.900

-4.400

-76.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-76.300

 0

 7.900

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 8.100

 76.700

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-77.200

-69.100

-7.100

-76.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-76.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 78.400

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-78.900

-78.700

-7.100

-85.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-85.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 80.100

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-80.600

-80.400

-7.100

-87.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-87.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 81.800

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-82.300

-82.100

-7.100

-89.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-89.200

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 297 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:55 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Betreuung, Erziehung und Bildung von Kindern in Tagespflege
- Förderung eines bedarfsgerechten Angebotes an Kindertagespflegestellen
- Gewährung einer laufenden Geldleistung an die Tagespflegepersonen
- Festsetzung eines Kostenbeitrages und die Heranziehung der Eltern
- Beratung der Eltern und Tagespflegepersonen
- Beteiligung an der Festsetzung der Leistungsentgelte der Einrichtungen

 3.6.1.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Kinder bedarfsgerecht und qualitätsorientiert betreuen

 3.6.1.001.01
 3.6.1.001.02
 3.6.1.001.03
 3.6.1.001.04
 3.6.1.001.05
 3.6.1.001.06

Tagespflege
Kita Ostwind
Kita AWO
Kita An der Buche
Hort Förderschule
Zuschuss an Umlandgemeinden

Soziales und Jugend3

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6Produktbereich
Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in 
Kindertagespflege

3.6.1Produktgruppe

Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in 
Kindertagespflege

3.6.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Petra Schmidt/Frau Daniela Köppen

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  1.468.086,38  1.663.000  1.665.000
Auszahlungen  1.032.739,42  1.118.600  1.266.300
Liquiditätssaldo  435.346,96  544.400  398.700

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  1.471.926,94  1.663.000  1.665.000
Aufwendungen  941.182,75  1.118.600  1.266.300
Ergebnis  530.744,19  544.400  398.700

 2.000
 147.700
-145.700

Veränderung
 gegenüber

 2.000
 147.700
-145.700

Finanzen in EUR

2022

Tagespflegepersonen
Kinder und Sorgeberechtigte

- 298 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:55 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Soziales und Jugend3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6

Förderung von Kindern in 
Kindertageseinrichtungen und in 
Kindertagespflege

 530.744,193.6.1.001.00  544.400  398.700

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in Kindertagespflege3.6.1
Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in Kindertagespflege3.6.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 3.6.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

 348.200  247.700  197.200

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 1.650.000

 0

 0

 13.000

 0

 0

 0

 0

 1.663.000

 13.600

 0

 0

 0

 1.105.000

 0

 0

 0

-1.118.600

 544.400

 0

 0

 544.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 1.457.481,25

 0,00

 0,00

 14.445,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.471.926,94

 12.153,47

 0,00

 0,00

 0,00

 929.029,28

 0,00

 0,00

 0,00

-941.182,75

 530.744,19

 0,00

 0,00

 530.744,19

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 1.650.000

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 1.665.000

 16.300

 0

 0

 0

 1.250.000

 0

 0

 0

-1.266.300

 398.700

 0

 0

 398.700

 0

 1.650.000

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 1.665.000

 16.800

 0

 0

 0

 1.300.000

 0

 0

 0

-1.316.800

 348.200

 0

 0

 348.200

 0

 1.650.000

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 1.665.000

 17.300

 0

 0

 0

 1.400.000

 0

 0

 0

-1.417.300

 247.700

 0

 0

 247.700

 0

 1.650.000

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 1.665.000

 17.800

 0

 0

 0

 1.450.000

 0

 0

 0

-1.467.800

 197.200

 0

 0

 197.200

in EUR

- 299 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:55 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 3.6.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6Produktbereich
Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in 
Kindertagespflege

3.6.1Produktgruppe

Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in 
Kindertagespflege

3.6.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 

 0,00

 1.455.470,36

 0,00

 0,00

 12.616,02

 0,00

 0,00

 0,00

 1.468.086,38

 12.153,47

 0,00

 0,00

 1.020.585,95

 0,00

 0,00

 0,00

-1.032.739,42

 435.346,96

 0,00

 435.346,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 435.346,96

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 1.650.000

 0

 0

 13.000

 0

 0

 0

 1.663.000

 13.600

 0

 0

 1.105.000

 0

 0

 0

-1.118.600

 544.400

 0

 544.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 544.400

 0

 1.650.000

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 1.665.000

 16.300

 0

 0

 1.250.000

 0

 0

 0

-1.266.300

 398.700

 0

 398.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 398.700

 0

 1.650.000

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 1.665.000

 16.800

 0

 0

 1.300.000

 0

 0

 0

-1.316.800

 348.200

 0

 348.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 348.200

 0

 1.650.000

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 1.665.000

 17.300

 0

 0

 1.400.000

 0

 0

 0

-1.417.300

 247.700

 0

 247.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 247.700

 0

 1.650.000

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 1.665.000

 17.800

 0

 0

 1.450.000

 0

 0

 0

-1.467.800

 197.200

 0

 197.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 197.200

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 300 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:55 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 3.6.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6Produktbereich
Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in 
Kindertagespflege

3.6.1Produktgruppe

Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in 
Kindertagespflege

3.6.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik) in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 301 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:55 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Leistungen im Bereich Kinder- und Jugendarbeit
- Begleitung des Regionalkonzeptes
- Unterstützung der inhaltlichen Arbeit in den Jugendzentren
- Zuschüsse im Bereich der Jugendarbeit

 3.6.2.051

Bundesrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Förderung der Vermittlung persönlicher, kultureller und sozialer Kompetenzen und gesellschaftlicher 
     Verantwortung im Bereich der Jugendarbeit

 3.6.2.051.01 Sonstige Jugendarbeit

Soziales und Jugend3

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6Produktbereich
Jugendarbeit3.6.2Produktgruppe
Sonstige Jugendarbeit3.6.2.051Produkt

 Beschreibung

Frau Dörte Langhof/Frau Petra Schmidt

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  51.751,18  77.200  64.200
Liquiditätssaldo -51.751,18 -77.200 -64.200

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  51.751,18  77.200  64.200
Ergebnis -51.751,18 -77.200 -64.200

 0
-13.000
 13.000

Veränderung
 gegenüber

 0
-13.000
 13.000

Finanzen in EUR

2022

Institutionen
Kinder, Jugendliche und Eltern

- 302 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:55 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Soziales und Jugend3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6

Sonstige Jugendarbeit -51.751,183.6.2.051.00 -77.200 -64.200

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Jugendarbeit3.6.2
Sonstige Jugendarbeit3.6.2.051

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 3.6.2.051Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-64.600 -65.000 -65.400

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.400

 0

 0

 0

 63.800

 0

 0

 0

-77.200

-77.200

 0

 0

-77.200

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.357,49

 0,00

 0,00

 0,00

 41.393,69

 0,00

 0,00

 0,00

-51.751,18

-51.751,18

 0,00

 0,00

-51.751,18

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.100

 0

 0

 0

 53.100

 0

 0

 0

-64.200

-64.200

 0

 0

-64.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.500

 0

 0

 0

 53.100

 0

 0

 0

-64.600

-64.600

 0

 0

-64.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.900

 0

 0

 0

 53.100

 0

 0

 0

-65.000

-65.000

 0

 0

-65.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.300

 0

 0

 0

 53.100

 0

 0

 0

-65.400

-65.400

 0

 0

-65.400

in EUR

- 303 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:55 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 3.6.2.051Teilfinanzhaushalt  2023

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6Produktbereich
Jugendarbeit3.6.2Produktgruppe
Sonstige Jugendarbeit3.6.2.051Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.357,49

 0,00

 0,00

 41.393,69

 0,00

 0,00

 0,00

-51.751,18

-51.751,18

 0,00

-51.751,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-51.751,18

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.400

 0

 0

 63.800

 0

 0

 0

-77.200

-77.200

 0

-77.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-77.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.100

 0

 0

 53.100

 0

 0

 0

-64.200

-64.200

 0

-64.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-64.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.500

 0

 0

 53.100

 0

 0

 0

-64.600

-64.600

 0

-64.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-64.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.900

 0

 0

 53.100

 0

 0

 0

-65.000

-65.000

 0

-65.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-65.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.300

 0

 0

 53.100

 0

 0

 0

-65.400

-65.400

 0

-65.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-65.400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 304 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:56 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Betreuung, Erziehung und Bildung von Kindern
- Versorgung und Betreuung von Kindern im Rahmen der Öffnungszeiten und der Betreuungsangebote für 
   Kinder in Regelgruppen (Halbtags-, Teilzeit- u. Ganztagsplätze)
- Verwaltung der Einrichtung
- Zusammenarbeit mit den freien Trägern und Gewährung der Gemeindeanteile
- Gebührenermittlungen / -festlegung
- Unterstützung des Elternrates

 3.6.5.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Förderung der Entwicklung von Kindern zu einer eigenverantwortlichen Persönlichkeit sowie Förderung 
     der Vereinbarkeit von Familie und Beruf unter Berücksichtigung der Wirtschaftlichkeit

 3.6.5.001.01 Kita NORDLICHTER

Soziales und Jugend3

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder3.6.5Produktgruppe
Kindertagesstätte NORDLICHTER3.6.5.001Produkt

 Beschreibung

Frau Petra Schmidt/Frau Daniela Köppen/Frau Christiane Hübner

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  197.052,66  229.100  222.500
Auszahlungen  1.775.361,65  2.070.200  2.208.100
Liquiditätssaldo -1.578.308,99 -1.841.100 -1.985.600

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  190.676,52  230.300  224.100
Aufwendungen  1.788.985,38  2.054.400  2.222.800
Ergebnis -1.598.308,86 -1.824.100 -1.998.700

-6.600
 137.900
-144.500

Veränderung
 gegenüber

-6.200
 168.400
-174.600

Finanzen in EUR

2022

Kinder und Sorgeberechtigte

- 305 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:56 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Soziales und Jugend3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6

Kindertagesstätte NORDLICHTER -1.598.308,863.6.5.001.00 -1.824.100 -1.998.700

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Tageseinrichtungen für Kinder3.6.5
Kindertagesstätte NORDLICHTER3.6.5.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 3.6.5.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-2.046.400 -2.117.100 -2.156.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 1.200

 4.000

 0

 130.000

 95.100

 0

 0

 0

 230.300

 1.751.500

 0

 161.800

 24.000

 0

 0

 0

 100

-1.937.400

-1.707.100

 0

 117.000

-1.824.100

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 2.659,67

 7.877,58

 555,87

 134.041,60

 45.541,80

 0,00

 0,00

 0,00

 190.676,52

 1.529.212,35

 0,00

 129.442,53

 21.283,94

 0,00

 0,00

 0,00

 112,00

-1.680.050,82

-1.489.374,30

 0,00

 108.934,56

-1.598.308,86

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 1.600

 0

 0

 180.000

 42.500

 0

 0

 0

 224.100

 1.875.400

 0

 187.900

 25.700

 0

 0

 0

 100

-2.089.100

-1.865.000

 0

 133.700

-1.998.700

 0

 1.600

 0

 0

 180.000

 31.900

 0

 0

 0

 213.500

 1.913.100

 0

 187.500

 25.500

 0

 0

 0

 100

-2.126.200

-1.912.700

 0

 133.700

-2.046.400

 0

 1.600

 0

 0

 180.000

 0

 0

 0

 0

 181.600

 1.951.500

 0

 188.000

 25.400

 0

 0

 0

 100

-2.165.000

-1.983.400

 0

 133.700

-2.117.100

 0

 1.600

 0

 0

 180.000

 0

 0

 0

 0

 181.600

 1.990.600

 0

 188.000

 25.200

 0

 0

 0

 100

-2.203.900

-2.022.300

 0

 133.700

-2.156.000

in EUR

- 306 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:56 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 3.6.5.001Teilfinanzhaushalt  2023

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder3.6.5Produktgruppe
Kindertagesstätte NORDLICHTER3.6.5.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 1.381,46

 7.475,76

 1.767,31

 134.816,82

 47.461,31

 0,00

 0,00

 192.902,66

 1.529.212,35

 0,00

 130.536,71

 0,00

 0,00

 0,00

 112,00

-1.659.861,06

-1.466.958,40

-108.462,93

-1.575.421,33

 4.150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.150,00

 7.037,66

 0,00

 0,00

 7.037,66

-2.887,66

-1.578.308,99

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 4.000

 0

 130.000

 95.100

 0

 0

 229.100

 1.751.500

 0

 161.800

 0

 0

 0

 100

-1.913.400

-1.684.300

-117.000

-1.801.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39.800

 0

 0

 39.800

-39.800

-1.841.100

 0

 0

 0

 0

 180.000

 42.500

 0

 0

 222.500

 1.875.400

 0

 187.900

 0

 0

 0

 100

-2.063.400

-1.840.900

-133.700

-1.974.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.000

 0

 0

 11.000

-11.000

-1.985.600

 0

 0

 0

 0

 180.000

 31.900

 0

 0

 211.900

 1.913.100

 0

 187.500

 0

 0

 0

 100

-2.100.700

-1.888.800

-133.700

-2.022.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 8.000

-8.000

-2.030.500

 0

 0

 0

 0

 180.000

 0

 0

 0

 180.000

 1.951.500

 0

 188.000

 0

 0

 0

 100

-2.139.600

-1.959.600

-133.700

-2.093.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 5.500

-5.500

-2.098.800

 0

 0

 0

 0

 180.000

 0

 0

 0

 180.000

 1.990.600

 0

 188.000

 0

 0

 0

 100

-2.178.700

-1.998.700

-133.700

-2.132.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 0

 4.000

-4.000

-2.136.400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 307 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:56 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Förderung des Sports
- Gewährung von Zuschüssen an Sportvereine
- Sportflächenmanagement in Zusammenarbeit mit den Hausmeistern, Bereitstellung städtischer 
  Sportflächen bzw. Sporthallen an auswärtige Vereine
- Erarbeitung der Sportstättenbelegungspläne in Zusammenarbeit mit der zuständigen Kommission

 4.2.1.001

Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Ideelle, materielle und finanzielle Unterstützung des Sports im Rahmen der finanziellen Möglichkeiten

 4.2.1.001.01
 4.2.1.001.02

Sportförderung-direkt-
Sportförderung-indirekt-

Gesundheit und Sport4

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Sportförderung4.2Produktbereich
Förderung des Sports4.2.1Produktgruppe
Förderung des Sports4.2.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Petra Schmidt/Frau Alina Tehel

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  153.709,75  34.100  33.200
Liquiditätssaldo -153.709,75 -34.100 -33.200

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  37.897,40  34.100  39.200
Ergebnis -37.897,40 -34.100 -39.200

 0
-900
 900

Veränderung
 gegenüber

 0
 5.100
-5.100

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Sportvereine und -verbände

- 308 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:56 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gesundheit und Sport4
Sportförderung4.2

Förderung des Sports -37.897,404.2.1.001.00 -34.100 -39.200

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Förderung des Sports4.2.1
Förderung des Sports4.2.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 4.2.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-39.600 -40.000 -40.400

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

 22.100

 0

 0

 0

-34.100

-34.100

 0

 0

-34.100

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.110,30

 0,00

 0,00

 4.507,10

 19.280,00

 0,00

 0,00

 0,00

-37.897,40

-37.897,40

 0,00

 0,00

-37.897,40

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 6.000

 21.400

 0

 0

 0

-39.200

-39.200

 0

 0

-39.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.200

 0

 0

 6.000

 21.400

 0

 0

 0

-39.600

-39.600

 0

 0

-39.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.600

 0

 0

 6.000

 21.400

 0

 0

 0

-40.000

-40.000

 0

 0

-40.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.000

 0

 0

 6.000

 21.400

 0

 0

 0

-40.400

-40.400

 0

 0

-40.400

in EUR

- 309 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:56 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 4.2.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich
Sportförderung4.2Produktbereich
Förderung des Sports4.2.1Produktgruppe
Förderung des Sports4.2.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.110,30

 0,00

 0,00

 19.410,00

 0,00

 0,00

 0,00

-33.520,30

-33.520,30

 0,00

-33.520,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120.189,45

 0,00

 0,00

 120.189,45

-120.189,45

-153.709,75

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 22.100

 0

 0

 0

-34.100

-34.100

 0

-34.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-34.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 21.400

 0

 0

 0

-33.200

-33.200

 0

-33.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-33.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.200

 0

 0

 21.400

 0

 0

 0

-33.600

-33.600

 0

-33.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-33.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.600

 0

 0

 21.400

 0

 0

 0

-34.000

-34.000

 0

-34.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-34.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.000

 0

 0

 21.400

 0

 0

 0

-34.400

-34.400

 0

-34.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-34.400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 310 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:56 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Betrieb und Unterhaltung des Bergring-Stadions
- Bereitstellung von Sportflächen und -geräten für den Vereinssport
- Überwachung der Einhaltung der Nutzungsordnungen
- Veranstaltungsbegleitung
- Sportflächenmanagement

 4.2.4.011

Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Förderung des Vereinssportes durch die Schaffung der hierfür nötigen sächlichen und personellen
     Voraussetzungen

 4.2.4.011.01 Bergring-Stadion

Gesundheit und Sport4

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Sportförderung4.2Produktbereich
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen)4.2.4Produktgruppe
Bergring-Stadion4.2.4.011Produkt

 Beschreibung

Herr Detlef Schütt/Frau Carola Prusseit

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  1.448,00  2.000  3.800
Auszahlungen  137.624,50  103.700  155.400
Liquiditätssaldo -136.176,50 -101.700 -151.600

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  15.573,41  16.100  17.900
Aufwendungen  136.063,10  139.500  142.100
Ergebnis -120.489,69 -123.400 -124.200

 1.800
 51.700
-49.900

Veränderung
 gegenüber

 1.800
 2.600

-800

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Sportvereine und -verbände

- 311 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:56 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gesundheit und Sport4
Sportförderung4.2

Bergring-Stadion -120.489,694.2.4.011.00 -123.400 -124.200

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen)4.2.4
Bergring-Stadion4.2.4.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 4.2.4.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-125.200 -125.200 -124.700

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 14.100

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 16.100

 0

 0

 0

 37.800

 94.700

 0

 0

 0

-132.500

-116.400

 0

 7.000

-123.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 14.125,41

 0,00

 1.448,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.573,41

 0,00

 0,00

 0,00

 37.510,17

 92.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-129.510,17

-113.936,76

 0,00

 6.552,93

-120.489,69

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 14.100

 0

 3.800

 0

 0

 0

 0

 0

 17.900

 0

 0

 0

 39.300

 94.800

 0

 0

 0

-134.100

-116.200

 0

 8.000

-124.200

 0

 14.100

 0

 3.800

 0

 0

 0

 0

 0

 17.900

 0

 0

 0

 39.300

 94.800

 0

 0

 0

-134.100

-116.200

 0

 9.000

-125.200

 0

 14.100

 0

 3.800

 0

 0

 0

 0

 0

 17.900

 0

 0

 0

 39.300

 94.800

 0

 0

 0

-134.100

-116.200

 0

 9.000

-125.200

 0

 14.100

 0

 3.800

 0

 0

 0

 0

 0

 17.900

 0

 0

 0

 38.800

 94.800

 0

 0

 0

-133.600

-115.700

 0

 9.000

-124.700

in EUR

- 312 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:56 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 4.2.4.011Teilfinanzhaushalt  2023

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich
Sportförderung4.2Produktbereich
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen)4.2.4Produktgruppe
Bergring-Stadion4.2.4.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 1.448,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.448,00

 0,00

 0,00

 0,00

 91.987,00

 0,00

 0,00

 0,00

-91.987,00

-90.539,00

-6.552,93

-97.091,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 39.084,57

 0,00

 0,00

 39.084,57

-39.084,57

-136.176,50

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 94.700

 0

 0

 0

-94.700

-92.700

-7.000

-99.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 2.000

-2.000

-101.700

 0

 0

 0

 3.800

 0

 0

 0

 0

 3.800

 0

 0

 0

 94.800

 0

 0

 0

-94.800

-91.000

-8.000

-99.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 52.600

 0

 0

 52.600

-52.600

-151.600

 0

 0

 0

 3.800

 0

 0

 0

 0

 3.800

 0

 0

 0

 94.800

 0

 0

 0

-94.800

-91.000

-9.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100.000

 0

 0

 0

 3.800

 0

 0

 0

 0

 3.800

 0

 0

 0

 94.800

 0

 0

 0

-94.800

-91.000

-9.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100.000

 0

 0

 0

 3.800

 0

 0

 0

 0

 3.800

 0

 0

 0

 94.800

 0

 0

 0

-94.800

-91.000

-9.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 313 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Betrieb und Unterhaltung der Sportanlage Schillerstraße
- Bereitstellung von Sportgeräten für den Vereinssport
- Bereitstellung von Platzwarten
- Überwachung der Einhaltung der Nutzungsordnungen
- Veranstaltungsbegleitung
- Sportflächenmanagement einschließlich der Zusammenarbeit mit anderen Schulträgern

 4.2.4.012

Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Förderung des Vereins- und Schulsportes durch die Schaffung der hierfür nötigen sachlichen und
     personellen Voraussetzungen

 4.2.4.012.01 Sportanlage Schillerstraße

Gesundheit und Sport4

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Sportförderung4.2Produktbereich
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen)4.2.4Produktgruppe
Sportanlage Schillerstraße4.2.4.012Produkt

 Beschreibung

Frau Petra Schmidt/Frau Daniela Köppen

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  1.879,20  6.500  9.500
Auszahlungen  67.304,40  74.100  89.700
Liquiditätssaldo -65.425,20 -67.600 -80.200

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  6.677,34  11.300  14.300
Aufwendungen  83.213,99  90.000  105.500
Ergebnis -76.536,65 -78.700 -91.200

 3.000
 15.600
-12.600

Veränderung
 gegenüber

 3.000
 15.500
-12.500

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Schülerinnen und Schüler
Sportvereine und -verbände

- 314 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gesundheit und Sport4
Sportförderung4.2

Sportanlage Schillerstraße -76.536,654.2.4.012.00 -78.700 -91.200

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen)4.2.4
Sportanlage Schillerstraße4.2.4.012

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 4.2.4.012Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-88.700 -90.100 -89.700

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 4.800

 0

 2.500

 0

 4.000

 0

 0

 0

 11.300

 14.600

 0

 1.100

 15.900

 0

 0

 0

 0

-31.600

-20.300

 0

 58.400

-78.700

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 4.798,14

 0,00

 1.212,00

 0,00

 667,20

 0,00

 0,00

 0,00

 6.677,34

 14.369,42

 0,00

 508,01

 15.887,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-30.765,08

-24.087,74

 0,00

 52.448,91

-76.536,65

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 4.800

 0

 3.500

 0

 6.000

 0

 0

 0

 14.300

 15.400

 0

 900

 15.800

 0

 0

 0

 0

-32.100

-17.800

 0

 73.400

-91.200

 0

 4.800

 0

 3.500

 0

 6.000

 0

 0

 0

 14.300

 15.900

 0

 800

 15.800

 0

 0

 0

 0

-32.500

-18.200

 0

 70.500

-88.700

 0

 4.800

 0

 3.500

 0

 6.000

 0

 0

 0

 14.300

 16.400

 0

 800

 15.800

 0

 0

 0

 0

-33.000

-18.700

 0

 71.400

-90.100

 0

 4.800

 0

 3.500

 0

 6.000

 0

 0

 0

 14.300

 16.900

 0

 800

 15.800

 0

 0

 0

 0

-33.500

-19.200

 0

 70.500

-89.700

in EUR

- 315 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 4.2.4.012Teilfinanzhaushalt  2023

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich
Sportförderung4.2Produktbereich
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen)4.2.4Produktgruppe
Sportanlage Schillerstraße4.2.4.012Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 1.212,00

 0,00

 667,20

 0,00

 0,00

 1.879,20

 14.369,42

 0,00

 508,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-14.877,43

-12.998,23

-52.426,97

-65.425,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-65.425,20

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 2.500

 0

 4.000

 0

 0

 6.500

 14.600

 0

 1.100

 0

 0

 0

 0

-15.700

-9.200

-58.400

-67.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-67.600

 0

 0

 0

 3.500

 0

 6.000

 0

 0

 9.500

 15.400

 0

 900

 0

 0

 0

 0

-16.300

-6.800

-73.400

-80.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-80.200

 0

 0

 0

 3.500

 0

 6.000

 0

 0

 9.500

 15.900

 0

 800

 0

 0

 0

 0

-16.700

-7.200

-70.500

-77.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-77.700

 0

 0

 0

 3.500

 0

 6.000

 0

 0

 9.500

 16.400

 0

 800

 0

 0

 0

 0

-17.200

-7.700

-71.400

-79.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-79.100

 0

 0

 0

 3.500

 0

 6.000

 0

 0

 9.500

 16.900

 0

 800

 0

 0

 0

 0

-17.700

-8.200

-70.500

-78.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-78.700

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 316 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Das Naturbad dient der Erholung und sportlichen Betätigung am Teterower See.

Für Urlauber, Touristen und Einheimische bietet die Anlage Möglichkeiten zur Erholung und Entspannung in 
der freien Natur. 

In den Sommerferien erfolgt der Einsatz von Rettungsschwimmern, in dieser Zeit werden ebenfalls 
Schwimmkurse für Kinder angeboten.

 4.2.4.013

Stadtvertreterbeschlüsse

Erweiterung des touristischen Angebotes in der Stadt

Schaffung von Möglichkeiten für die aktive Freizeitgestaltung für die verschiedensten Altersgruppen und 
Förderung der Gesundheit durch Bewegung

 4.2.4.013.01 Naturbad Teterower See

Gesundheit und Sport4

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Sportförderung4.2Produktbereich
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen)4.2.4Produktgruppe
Naturbad Teterower See4.2.4.013Produkt

 Beschreibung

Frau Daniela Köppen/Frau Dörte Langhof

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  13.917,70  8.800  8.400
Auszahlungen  75.942,03  76.400  75.200
Liquiditätssaldo -62.024,33 -67.600 -66.800

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  31.882,67  29.200  31.200
Aufwendungen  97.756,19  117.700  116.600
Ergebnis -65.873,52 -88.500 -85.400

-400
-1.200

 800

Veränderung
 gegenüber

 2.000
-1.100
 3.100

Finanzen in EUR

2022

Kinder, Jugendliche und Erwachsene

- 317 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gesundheit und Sport4
Sportförderung4.2

Naturbad Teterower See -65.873,524.2.4.013.00 -88.500 -85.400

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen)4.2.4
Naturbad Teterower See4.2.4.013

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 4.2.4.013Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-78.800 -76.000 -75.700

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 23.700

 0

 3.000

 2.500

 0

 0

 0

 0

 29.200

 8.700

 0

 10.500

 44.400

 0

 0

 0

 54.100

-117.700

-88.500

 0

 0

-88.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 23.674,49

 0,00

 5.708,18

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 31.882,67

 2.226,41

 0,00

 10.564,85

 41.467,77

 0,00

 0,00

 0,00

 43.497,16

-97.756,19

-65.873,52

 0,00

 0,00

-65.873,52

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 23.700

 0

 5.000

 2.500

 0

 0

 0

 0

 31.200

 8.400

 0

 10.500

 41.400

 0

 0

 0

 56.300

-116.600

-85.400

 0

 0

-85.400

 0

 11.000

 0

 5.000

 2.500

 0

 0

 0

 0

 18.500

 8.800

 0

 10.500

 21.700

 0

 0

 0

 56.300

-97.300

-78.800

 0

 0

-78.800

 0

 5.600

 0

 5.000

 2.500

 0

 0

 0

 0

 13.100

 9.200

 0

 10.500

 13.100

 0

 0

 0

 56.300

-89.100

-76.000

 0

 0

-76.000

 0

 4.500

 0

 5.000

 2.500

 0

 0

 0

 0

 12.000

 9.600

 0

 10.500

 11.300

 0

 0

 0

 56.300

-87.700

-75.700

 0

 0

-75.700

in EUR

- 318 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 4.2.4.013Teilfinanzhaushalt  2023

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich
Sportförderung4.2Produktbereich
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen)4.2.4Produktgruppe
Naturbad Teterower See4.2.4.013Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 5.708,18

 2.500,00

 0,00

 0,00

 5.709,52

 13.917,70

 2.226,41

 0,00

 10.537,60

 0,00

 0,00

 0,00

 51.824,59

-64.588,60

-50.670,90

 0,00

-50.670,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.353,43

 0,00

 0,00

 11.353,43

-11.353,43

-62.024,33

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 3.000

 2.500

 0

 0

 3.300

 8.800

 8.700

 0

 10.500

 0

 0

 0

 57.200

-76.400

-67.600

 0

-67.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-67.600

 0

 0

 0

 5.000

 2.500

 0

 0

 900

 8.400

 8.400

 0

 10.500

 0

 0

 0

 56.300

-75.200

-66.800

 0

-66.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-66.800

 0

 0

 0

 5.000

 2.500

 0

 0

 900

 8.400

 8.800

 0

 10.500

 0

 0

 0

 56.300

-75.600

-67.200

 0

-67.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-67.200

 0

 0

 0

 5.000

 2.500

 0

 0

 900

 8.400

 9.200

 0

 10.500

 0

 0

 0

 56.300

-76.000

-67.600

 0

-67.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-67.600

 0

 0

 0

 5.000

 2.500

 0

 0

 900

 8.400

 9.600

 0

 10.500

 0

 0

 0

 56.600

-76.700

-68.300

 0

-68.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-68.300

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 319 -



 

- 320 -



Bergringstadt Teterow

R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-0

Teilhaushalte Budget

60 01

Gestaltung Umwelt

- 321 -



 

- 322 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 407.464,56

 0,00

 176.079,72

 0,00

 80.861,66

 0,00

 0,00

 359.155,03

 1.023.560,97

 607.429,91

 0,00

 451.738,07

 815.600,23

 788.717,03

 0,00

 0,00

 266.890,71

-2.930.375,95

-1.906.814,98

 0,00

 162.624,40

-2.069.439,38

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 496.900

 0

 164.600

 0

 148.100

 0

 0

 370.000

 1.179.600

 781.300

 0

 542.600

 927.600

 802.100

 0

 0

 287.100

-3.340.700

-2.161.100

 0

 152.400

-2.313.500

 0

 488.500

 0

 178.800

 33.100

 91.600

 0

 0

 320.500

 1.112.500

 874.800

 0

 1.870.800

 895.800

 963.700

 0

 0

 257.600

-4.862.700

-3.750.200

 1.007.500

 217.400

-2.960.100

 0

 469.100

 0

 177.100

 33.100

 71.200

 0

 0

 320.500

 1.071.000

 894.200

 0

 1.666.900

 897.200

 951.800

 0

 0

 171.100

-4.581.200

-3.510.200

 978.900

 210.700

-2.742.000

 0

 377.300

 0

 175.300

 33.100

 31.200

 0

 0

 320.500

 937.400

 914.100

 0

 1.537.600

 897.700

 951.800

 0

 0

 166.100

-4.467.300

-3.529.900

 978.100

 209.000

-2.760.800

 0

 374.000

 0

 173.900

 33.100

 31.200

 0

 0

 320.500

 932.700

 934.200

 0

 1.533.600

 892.700

 951.800

 0

 0

 166.100

-4.478.400

-3.545.700

 980.400

 210.200

-2.775.500

in EUR

- 323 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

1.1.4.011
1.2.6.001
3.6.6.011
5.1.1.001

5.2.3.001
5.4.1.001
5.4.5.001
5.4.6.011
5.4.7.010
5.5.1.001
5.5.2.001
5.5.3.011
5.7.1.011
5.7.5.002

Bezeichnung

Zentrales Gebäudemanagement
Brandschutz
Spielplätze
Räumliche Planungs-und 
Entwicklungsmaßnahmen
Denkmalschutz und -pflege
Gemeindestraßen
Straßenreinigung, Winterdienst
Kommunale Parkeinrichtung
ÖPNV
Öffentliches Grün
Öffentliche Gewässer
Friedhofswesen
Wirtschaftsförderung
Tourismusinformation

 0,00
-396.174,00

-63.353,28
-85.711,71

-1.507,45
-376.448,51
-309.194,94

-15.104,29
-15.324,22

-338.192,03
-137.730,04
-159.963,74

-37.071,31
-133.663,86

 0
-455.700

-63.400
-127.400

-1.500
-445.800
-263.500

-19.300
-19.700

-355.400
-165.100
-202.100

-39.000
-155.600

-514.000
-428.800

-70.900
-79.600

-1.400
-458.900
-312.000

-15.000
-14.900

-464.400
-179.800
-210.800

-58.300
-151.300

-450.000
-396.100

-67.700
-44.200

-1.400
-472.900
-304.500

-15.300
-15.300

-445.500
-93.300

-206.800
-75.300

-153.700

-454.000
-381.300

-69.800
-44.800

-1.200
-452.100
-304.500

-15.600
-15.700

-458.600
-93.700

-211.700
-101.500
-156.300

-457.500
-384.700

-67.600
-45.400

-1.200
-453.000
-304.500

-15.900
-16.100

-461.000
-90.100

-216.000
-103.600
-158.900

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungProduktübersicht
Produkt

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

in EUR

- 324 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:57 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung

   

Teilfinanzhaushalt  2023

Ansatz Planung
2021 2022 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungVE
2023

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 22.693,92

 0,00

 160.363,82

 0,00

 81.338,15

 0,00

 427.915,91

 692.311,80

 606.347,15

 0,00

 422.543,78

 741.802,70

 0,00

 0,00

 245.926,45

-2.016.620,08

-1.324.308,28

-156.850,23

-1.481.158,51

 70.388,26

 295.448,52

 498.160,96

 0,00

 0,00

 863.997,74

 1.166.872,03

 0,00

 0,00

 1.166.872,03

-302.874,29

-1.784.032,80

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 90.100

 0

 145.500

 0

 148.100

 0

 383.200

 766.900

 781.300

 0

 542.600

 802.100

 0

 0

 300.300

-2.426.300

-1.659.400

-152.400

-1.811.800

 316.700

 92.000

 30.000

 0

 0

 438.700

 2.334.800

 0

 0

 2.334.800

-1.896.100

-3.707.900

 0

 91.900

 0

 163.000

 33.100

 91.600

 0

 327.700

 707.300

 874.800

 0

 1.870.800

 963.700

 0

 0

 268.000

-3.977.300

-3.270.000

 771.900

-2.498.100

 0

 92.000

 536.900

 0

 0

 628.900

 1.448.700

 0

 0

 1.448.700

-819.800

-3.299.700

 0

 90.900

 0

 163.000

 33.100

 71.200

 0

 327.700

 685.900

 894.200

 0

 1.666.900

 951.800

 0

 0

 181.500

-3.694.400

-3.008.500

 750.000

-2.258.500

 0

 92.000

 143.000

 0

 0

 235.000

 369.000

 0

 0

 369.000

-134.000

-2.374.300

 0

 0

 0

 163.000

 33.100

 31.200

 0

 327.700

 555.000

 914.100

 0

 1.537.600

 951.800

 0

 0

 176.500

-3.580.000

-3.025.000

 750.900

-2.274.100

 0

 0

 184.800

 0

 0

 184.800

 318.600

 0

 0

 318.600

-133.800

-2.389.700

 0

 0

 0

 163.000

 33.100

 31.200

 0

 327.700

 555.000

 934.200

 0

 1.533.600

 951.800

 0

 0

 176.500

-3.596.100

-3.041.100

 751.500

-2.289.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.500

 0

 0

 19.500

-19.500

-2.290.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A. Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6 7

2023
in EUR

Gestaltung Umwelt

Ergebnis

- 325 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

10-000000004

10-000000007

20-000000001

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Baumaßnahme Niels-Stensen-Straße 6

Außenanlagen Neukalener Str.22

EDV-Software, Lizenzen

 0

 6.000

 6.000

-6.000

 0

 6.000

 6.000

-6.000

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 6.000

-6.000

 0

 6.000

 6.000

-6.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Planungskosten zur Vorbereitung Sanierung Gebäude

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

28

29

24

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 326 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

20-000000002

20-000000003

 8.459,50

 8.459,50

-8.459,50

 0,00

 3.143,37

 3.143,37

-3.143,37

 0,00

 0,00

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

EDV-Hardware und EDV-technische Ausstattung

Telekommunikationsanlagen

 3.200

 3.200

-3.200

 0

 8.300

 8.300

-8.300

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 9.000

 9.000

-9.000

 0

 0

 5.500

 5.500

-5.500

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 22.860

 22.860

-22.860

 0

 39.443

 39.443

-39.443

 0

 5.000

 5.700

 5.700

-5.700

 0

 9.000

 9.000

-9.000

 0

 0

u. a. Tabletlösung für Stadtvertreter, Anschaffung revisionssicheres Backup/Speichererweiterung

neue Telefonanlage für Verwaltung und nachgeordnete Einrichtungen

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

25

28

29

24

25

28

29

24

25

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 327 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000002

60-000000004

 0,00

 0,00

 0,00

 76.822,07

 76.822,07

-76.822,07

 0,00

 57,02

 57,02

-57,02

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Baumaßnahme Feuerwehr (Schwarz-Weiß-Trennung)

BOS-Funkgeräte

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.500

 3.500

-3.500

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 5.000

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

-2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

-2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

-2.000

 5.000

-5.000

 0

 76.822

 76.822

-76.822

 0

 13.057

 13.057

-13.057

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.500

 3.500

-3.500

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

28

29

24

25

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 328 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000010

60-000000015

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 138.897,16

 172.885,66

 311.782,82

 0,00

 311.782,82

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Ausrüstungsgegenstände Feuerwehr

Baumaßnahme von-Thünen-Straße

 0

 5.200

 5.200

-5.200

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.200

 5.200

-5.200

 138.897

 172.886

 311.783

 0

 311.783

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

20

21

24

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 329 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000018

 40.115,47

 325.275,30

 365.390,77

 546.481,32

 546.481,32

-181.090,55

   + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Baumaßnahme Bornmühlenweg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.115

 325.275

 365.391

 586.481

 586.481

-221.091

 0

 0

 0

 40.000

 40.000

-40.000

2019/2020/2021: Sanierung Anliegerstraße im Zuge der Investition durch den Zweckverband W/A (3. BA, 2. Straße (Sackgasse)): geplanter Ansatz von 234 T€ wurde im Ist mit 181 T€ unterschritten.

2021/2022: Sanierung Anliegerstraße im Zuge der Investition durch den Zweckverband W/A (4. BA, 1. Straße (Nr. 7-19))

4. BA     Am Bornmühlenweg                         2021                           
Straßenbau                                                 295.000 €                 
Planungskosten                                            38.100 €                 
50% Baukostenübernahme ZV W/A         147.500 €                 
Anteil Stadt                                                  185.600 €                
ermittelte theoretische Ausbaubeiträge    110.600 € (UB nach Fertigstellung aus Pauschalzuweisung)

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

20

21

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 330 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000025

 30.000,00

 30.000,00

 353.937,15

 353.937,15

-323.937,15

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb Fahrzeuge

 0

 0

 35.000

 35.000

-35.000

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 30.000

 388.937

 388.937

-358.937

 0

 0

 0

 0

 0

Mannschaftstransportwagen MTW
2021 Kosten für Rohbaubegleitung, Fahrzeugabnahme etc.     5.600 €

Löschgruppenfahrzeug LF 20
2021 Planungskosten                                               6.200 €
2021 Anschaffungskosten                                   480.000 €
        FM Landkreis                                                  80.000 €
        SBZ                                                               150.000 €
Lieferung des Löschgruppenfahrzeuges erst ab der 8. Kalenderwoche 2022. 

Rettungsboot und Trailer/Zubehör                
2021                                                                       50.000 €
2021 FM Land                                                       30.000 €

   

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

19

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 331 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000027

60-000000028

 0,00

 981,75

 981,75

-981,75

 0,00

 126.491,80

 126.491,80

-126.491,80

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Technische Anlagen Brandschutz

Erwerb Spielgeräte

 0

 17.500

 17.500

-17.500

 0

 30.000

 30.000

-30.000

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 60.000

 60.000

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 138.482

 138.482

-138.482

 0

 218.492

 218.492

-218.492

 0

 60.000

 60.000

-60.000

 0

 42.000

 42.000

-42.000

Löschwasserkonzept

2022: Schulkamp und Teschow
2023: Schulkamp (Ersatz Kleinkindkombination)

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 332 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000037

60-000000038

 65.117,49

 65.117,49

 0,00

 65.117,49

 0,00

 102.274,06

 102.274,06

-102.274,06

   + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Baumaßnahme OD B 104 Abschnitt Bahnhofstraße

Baumaßnahme Barrierefreie Kreuzungen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 65.117

 65.117

 0

 65.117

 0

 102.274

 102.274

-102.274

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Übergänge barrierefreundlich für Seh- und Gehbehinderte gestalten. Förderung in Höhe von 77 % der förderfähigen Kosten.

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

20

24

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 333 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000040

60-000000043

60-000000044

 0,00

 4.775,94

 4.775,94

-4.775,94

 40.388,26

 40.388,26

 143.632,73

 143.632,73

-103.244,47

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Geleistete Investitionszuschüsse

Besucherleit- und Informationssystem

Wohnmobilstellplatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.776

 4.776

-4.776

 40.388

 40.388

 146.633

 146.633

-106.244

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 3.000

-3.000

Wohnmobilstellplatz, Sanitäreinrichtungen, 2 Stromsäulen, Infotafeln

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

19

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 334 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000045

60-000000046

 0,00

 7.762,24

 7.762,24

-7.762,24

 0,00

 121.201,80

 121.201,80

-121.201,80

 0,00

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Radwegekonzept

Barrierefreie Haltestellen im Stadtgebiet

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 79.762

 79.762

-79.762

 0

 161.202

 161.202

-161.202

 289.000

 0

 72.000

 72.000

-72.000

 0

 40.000

 40.000

-40.000

 289.000

2022: Radfahrstreifen Warener Straße (Abschnitt Südliche Ringstraße-Schulstraße)

Auf Grundlage von § 8 Abs. 3 des Personenbeförderungsgesetzes in Verbindung mit der UN-Behindertenrechtskonvention besteht die Forderung bis zum 01.01.2023 die Barrierefreiheit im ÖPNV im 
eigenen Wirkungskreis sicherzustellen.

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

28

29

19

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 335 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000047

 0,00

 36.142,63

 36.142,63

-36.142,63

 0,00

 59.885,99

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

Busbahnhof Teterow

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 289.000

 460.543

 460.543

-171.543

 0

 832.886

 289.000

 424.400

 424.400

-135.400

 0

 773.000

Neubau Bushahnhof
                                   Gesamt                                    2019               2020               2022     
-Planungskosten              135.000 €                           
-Baukosten                    1.119.000 €

Gesamt                         1.254.000 €                      33.000 €             448.000 €        773.000 €
 
Im Rahmen der letzten Haushaltsplanung wurde noch von einem Fördersatz in Höhe von 70 % ausgegangen (Zuwendung für Investitionen und Maßnahmen im öffentlichen Personennahverkehr 
(ÖPNV) durch den "Europäischen Fonds für regionale Entwicklung" im Land Mecklenburg-Vorpommern). Nach dem Schreiben des Landesförderinstitus Mecklenburg-Vorpommern vom 28. 
September 2021 werden die bislang für die Bergringstadt Teterow reservierten EFRE-Mittel nicht länger vorgehalten, da die bislang vorgelegten Angaben bzw. Unterlagen nicht vollständig sind und 
das EFRE-Förderprogramm ÖPNV 2014-2020 derzeit mit Vorhaben voll belegt ist. In der Planungsphase kam es zu Verzögerungen u. a. auf Grund von Variantenabwägungen. Das LFI empfiehlt im 
selbigen Schreiben das Weiterbetreiben der Beantragung von EFRE-Mitteln und die Vervollständigung der Antragsunterlagen, da es durchaus möglich ist, dass sich andere Fördervorhaben in den 
nächsten Monaten als nicht realisierbar erweisen und dadurch EFRE-Mittel wieder frei werden. Aus Vorsichtsgründen erfolgte im Rahmen der Haushaltsplanung 2022-2025 kein Fördermittelansatz.

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 336 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000050

60-000000051

 59.885,99

-59.885,99

 183.504,03

 183.504,03

 0,00

 183.504,03

 0,00

 1.618,40

 1.618,40

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Pauschaler finanzieller Ausgleich für den Wegfall der Straßenbaubeiträge gem. 
§ 8a KAG M-V

Stege Teschow

 0

 0

 92.000

 92.000

 0

 92.000

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 92.000

 92.000

 0

 92.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 832.886

-832.886

 459.504

 459.504

 0

 459.504

 0

 26.618

 26.618

 773.000

-773.000

 92.000

 92.000

 0

 92.000

 0

 25.000

 25.000

2022: Runder See

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

28

29

20

24

28

29

24

25

28

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 337 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000052

60-000000053

-1.618,40

 0,00

 5.776,30

 5.776,30

-5.776,30

 0,00

 9.618,91

 9.618,91

-9.618,91

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Straßenbeleuchtung - Erweiterungsinvesitionen

Zufahrt Schlachthof Koppelbergstraße

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-26.618

 0

 18.776

 18.776

-18.776

 0

 9.619

 9.619

-9.619

-25.000

 0

 13.000

 13.000

-13.000

 0

 0

 0

 0

2022: 6 Leuchten im Rahmen der Erschließung Wohngebiet "Mühlenblick"

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

29

24

25

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 338 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000054

60-000000055

 0,00

 11.560,74

 11.560,74

-11.560,74

 0,00

 0,00

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

Gehwegabschnitt Am Friedhof (vom Haupteingangstor Friedhof bis zur Zufahrt 
Parkplatz Friedhof)

Wohngebiet Mühlenblick

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.561

 11.561

-11.561

 0

 390.000

 0

 0

 0

 0

 0

 390.000

Am Bornmühlenweg ab Hausnummer 77 in Richtung "Zum Hohen Holz"
Sanierung eines Teilbereiches (230 m) der Anliegerstraße im Zuge der Erschließung des Wohngebietes "Mühlenblick"

                                               2022
Straßenbau                         335.500 €
Planungskosten                    42.800 €
Baugrunduntersuchung          4.200 €
Baustelleneinrichtung             7.500 €

ermittelte theoretische Ausbaubeiträge 251.300 € (UB aus der Pauschalzuweisung)

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 339 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000056

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Appelhäger Weg (Straßenbau)

 0

 0

 536.900

 536.900

 872.000

 872.000

-335.100

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 390.000

-390.000

 536.900

 536.900

 872.000

 872.000

-335.100

 390.000

-390.000

 0

 0

 0

 0

 0

Im Zuge der Investition durch den Zweckverband Wasser/Abwasser Mecklenburgische Schweiz

                                                                                         2023
Baukosten Straßenbau                                              590.000 €
Planungskosten                                                            81.000 €
Baukostenübernahme ZV Wasser/Abwasser         295.000 €
Baukostenübernahme Stadtwerke                           118.000 €
Anteil Stadt                                                                 258.000 €

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

28

29

21

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 340 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000058

60-000000059

60-000000060

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Boltplatz Weg - Ausbau

Schillerstraße (Gehweg vor der Kita Nord)

Teschow (Gehweg linksseitig hinter Einfahrt "Alte Dorfstraße" Teschow 
entlang der K50)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45.500

 45.500

-45.500

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 0

 45.500

 45.500

-45.500

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

28

29

24

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 341 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000061

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Otimarstraße - Deckenerneuerung Abschnitt Schlachthofstraße bis Seebahnhof

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 8.000

-8.000

 22.000

 22.000

 121.000

 121.000

 8.000

 8.000

-8.000

 22.000

 22.000

 121.000

 121.000

Aufnahme des Natursteinpflasters und Herstellung einer Asphaltfahrbahn, Gemeinschaftsmaßnahme mit den Stadtwerken und dem Zweckverband Wasser/Abwasser

                                                                                         2022
Baukosten Straßenbau                                              110.000 €
Planungskosten                                                            11.000 €
                                                                                     121.000 €
Baukostenübernahme ZV Wasser/Abwasser            11.000 €
Baukostenübernahme Stadtwerke                              11.000 €
Anteil Stadt                                                                   99.000 €

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

25

28

29

21

24

25

28

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 342 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000062

60-000000063

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Am Fliederkamp - Gemeinschaftsbaumaßnahme mit den Stadtwerken und dem 
Zweckverband W/A

v.-Pentz-Allee (Einfahrt Schlegelweg bis Einfahrt Edeka) - 
Gemeinschaftsbaumaßnahme mit dem Zweckverband W/A

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 30.000

 30.000

-30.000

 0

 37.000

 37.000

-37.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 264.000

 264.000

-264.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-99.000

 0

 30.000

 30.000

-30.000

 0

 301.000

 301.000

-301.000

-99.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

29

24

25

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 343 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000064

60-000000065

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 220.452,51

 220.452,51

-220.452,51

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Bau eines straßenbegleitenden Radweges an der B 108 (vom Abzweig 
Kreisstraße GÜ 44 bis Ortseingang Teterow)

Landschaftsgestaltung Friedhof

 0

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 80.000

 80.000

-80.000

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 143.000

 143.000

 143.000

 143.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 151.000

 151.000

 172.000

 172.000

-21.000

 0

 437.453

 437.453

-437.453

 8.000

 8.000

 9.000

 9.000

-1.000

 0

 137.000

 137.000

-137.000

Zur Verbesserung der Verkehrsverhältnisse Bau eines straßenbegleitenden Radweges im Zuge B108 vom Abzweig Kreisstraße GÜ 44 (Abschnitt 090, km 0,000) bis Ortseingang Teterow (Abschnitt 
090, km 0,416) in Zusammenarbeit mit dem Straßenbauamt Stralsund

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

21

24

25

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 344 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000066

60-000000067

60-000000068

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Projekt Stadtpark

Projekt Schulkamp

Ladesäulen

 0

 42.000

 42.000

-42.000

 0

 32.000

 32.000

-32.000

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 42.000

 42.000

-42.000

 0

 80.500

 80.500

-80.500

 0

 0

 0

 0

 0

 48.500

 48.500

-48.500

Konzeptionelle Planung

Konzeptionelle Planung

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

24

25

28

29

24

25

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 345 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000071

60-000000072

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Baumaßnahme Niendorf, Dorfstraße

Baumaßnahme Teterow, Erweiterung Zons 30 km/h von der Gartenstraße bis 
zur Otimarstraße

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 70.000

 70.000

-70.000

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 27.700

 27.700

 32.000

 32.000

-4.300

 0

 70.000

 70.000

-70.000

 0

 27.700

 27.700

 32.000

 32.000

-4.300

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

19

24

25

28

29

24

25

28

29

24

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 346 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000073

60-000000074

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

v.-Pentz-Allee (Ärztehaus bis Treppe) - Gemeinschaftsbaumaßnahme mit den 
Stadtwerke und dem Zweckverband W/A

Am Rhedebruch (von Kreuzung Am Sandfeld/Galgenbergsweg bis 
Danschowstraße) - Bauvorhaben mit den Stadtwerken und dem Zweckverband 
W/A

 95.000

 95.000

-95.000

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 184.800

 184.800

 0

 184.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 95.000

-95.000

 184.800

 184.800

 0

 184.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

25

28

29

21

24

28

29

24

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 347 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

60-000000075

60-000000077

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Wehr am Mühlenteich (Automation etc.)

Baumaßnahme Skaterbahn

 0

 0

 0

 0

 90.000

 90.000

-90.000

 0

 7.500

 7.500

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 90.000

 90.000

-90.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 90.000

 90.000

-90.000

 0

 90.000

 90.000

-90.000

 0

 7.500

 7.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

25

28

29

24

25

28

29

24

25

28

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 348 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  60  01
Fachbereich Bau und Stadtentwicklung
Gestaltung Umwelt

 0,00

 0,00

 40.191,97

-40.191,97

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

-7.500

 0

 25.500

-25.500

Ansatz

Ansatz

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

2026

2026

 0

 0

 2.000

-2.000

 0

 0

 23.600

-23.600

 0

 0

 2.000

-2.000

-7.500

 0

 111.492

-111.492

 0

 0

 18.200

-18.200

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

29

Nr.

Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Ansatz

Ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich

Ergebnisse
bis

einschließlich

in EUR

in EUR

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

- 349 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Bau, Unterhaltung und Bewirtschaftung von kommunalen Gebäuden und deren Außenanlagen
- Gebäudekonzeption, Steuerung und Organisation
- Entwurf und Bau von Hochbauten einschließlich haus- und betriebstechnischer Anlagen
- Organisation der Gebäudeunterhaltung inkl. Außenanlagen
- Organisation und Steuerung der Reinigung in öffentlichen Gebäuden
   - im Bereich der Eigenreinigung
   - im Bereich der Fremdreinigung
- Beschaffung von Energie, Wasser, Heizung, Abwasser- und Niederschlagswasserentsorgung für 
  stadteigene Einrichtungen
- Vermittlung von stadteigenem Raum für Nutzer öffentlicher Gebäude

 1.1.4.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Privatrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

 1.1.4.011.01
 1.1.4.011.02
 1.1.4.011.03
 1.1.4.011.04

Umbau, Sanierung und Erweiterung
Gebäudeunterhaltung
Gebäudeversicherung
Miet- und Pachtobjekte

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Zentrales Gebäudemanagement1.1.4.011Produkt

 Beschreibung

Herr Detlef Schütt/Frau Carola Prusseit

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  858.309,39  837.500  1.060.700
Auszahlungen  1.305.910,10  1.337.500  1.555.300
Liquiditätssaldo -447.600,71 -500.000 -494.600

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  860.501,53  874.700  1.097.900
Aufwendungen  1.283.976,99  1.363.500  1.611.900
Ergebnis -423.475,46 -488.800 -514.000

 223.200
 217.800

 5.400

Veränderung
 gegenüber

 223.200
 248.400
-25.200

Finanzen in EUR

2022

Nutzer aller Gebäude
Mieter

- 350 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:58 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Zentrales Gebäudemanagement  0,001.1.4.011.00  0 -514.000

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Zentrale Dienste1.1.4
Zentrales Gebäudemanagement1.1.4.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.1.4.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-450.000 -454.000 -457.500

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 37.200

 0

 0

 33.100

 20.100

 0

 0

 0

 90.400

 185.000

 0

 1.324.800

 77.100

 0

 0

 0

 7.500

-1.594.400

-1.504.000

 1.007.500

 17.500

-514.000

 0

 37.200

 0

 0

 33.100

 20.100

 0

 0

 0

 90.400

 188.900

 0

 1.235.800

 77.100

 0

 0

 0

 0

-1.501.800

-1.411.400

 978.900

 17.500

-450.000

 0

 36.900

 0

 0

 33.100

 20.100

 0

 0

 0

 90.100

 192.800

 0

 1.234.800

 77.100

 0

 0

 0

 0

-1.504.700

-1.414.600

 978.100

 17.500

-454.000

 0

 33.600

 0

 0

 33.100

 20.100

 0

 0

 0

 86.800

 196.800

 0

 1.233.300

 77.100

 0

 0

 0

 0

-1.507.200

-1.420.400

 980.400

 17.500

-457.500

in EUR

- 351 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:59 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.1.4.011Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung1.1Produktbereich
Zentrale Dienste1.1.4Produktgruppe
Zentrales Gebäudemanagement1.1.4.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 33.100

 20.100

 0

 0

 53.200

 185.000

 0

 1.324.800

 0

 0

 0

 7.500

-1.517.300

-1.464.100

 971.800

-492.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 12.000

-12.000

-486.100

 0

 0

 0

 0

 33.100

 20.100

 0

 0

 53.200

 188.900

 0

 1.235.800

 0

 0

 0

 0

-1.424.700

-1.371.500

 943.200

-428.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-410.100

 0

 0

 0

 0

 33.100

 20.100

 0

 0

 53.200

 192.800

 0

 1.234.800

 0

 0

 0

 0

-1.427.600

-1.374.400

 942.400

-432.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-413.800

 0

 0

 0

 0

 33.100

 20.100

 0

 0

 53.200

 196.800

 0

 1.233.300

 0

 0

 0

 0

-1.430.100

-1.376.900

 944.200

-432.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-414.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 352 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:59 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Brandschutz, Hilfeleistung bei sonstigen Notfällen
- Brandbekämpfung und Hilfeleistung
- Sicherung der Löschwasserversorgung
- Abrechnung der kostenpflichtigen Einsätze sowie Dokumentation des laufenden Betriebes
- Vorbereitung und Umsetzung der Feuerwehrgebührensatzung
- Versicherungsrechtliche Angelegenheiten
- Betrieb, Unterhaltung und Beschaffung von Fahrzeugen und Ausrüstungsgegenständen
- Förderung der Jugendfeuerwehr
- Aus- und Fortbildung der Mitglieder der Feuerwehr
- Brandsicherheitswache
- Zusammenarbeit mit anderen Behörden

 1.2.6.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Schutz der Bevölkerung und Infrastruktur vor den Auswirkungen von Bränden, Unfällen und Notsituationen 
   - Mitwirkung beim Katastrophenschutz

 1.2.6.001.01
 1.2.6.001.02

Brandschutz
Aus-und Fortbildung

Zentrale Verwaltung1

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Brandschutz1.2.6Produktgruppe
Brandschutz1.2.6.001Produkt

 Beschreibung

Herr Hendrik Ackermann/Herr Frank Maurer

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  35.586,40  1.000  1.000
Auszahlungen  691.293,27  449.200  452.300
Liquiditätssaldo -655.706,87 -448.200 -451.300

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  57.377,29  70.500  64.900
Aufwendungen  453.551,29  526.200  493.700
Ergebnis -396.174,00 -455.700 -428.800

 0
 3.100
-3.100

Veränderung
 gegenüber

-5.600
-32.500
 26.900

Finanzen in EUR

2022

Tiere
Infrastruktur
Menschen
Gebäude
andere Sachwerte

- 353 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:59 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Verwaltung1
Sicherheit und Ordnung1.2

Brandschutz -396.174,001.2.6.001.00 -455.700 -428.800

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Brandschutz1.2.6
Brandschutz1.2.6.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 1.2.6.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-396.100 -381.300 -384.700

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 69.500

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 70.500

 93.300

 0

 138.100

 149.200

 0

 0

 0

 52.400

-433.000

-362.500

 0

 93.200

-455.700

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 51.440,13

 0,00

 0,00

 0,00

 4.949,05

 0,00

 0,00

 988,11

 57.377,29

 96.331,14

 0,00

 111.287,09

 99.949,76

 0,00

 0,00

 0,00

 61.267,32

-368.835,31

-311.458,02

 0,00

 84.715,98

-396.174,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 63.900

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 64.900

 103.600

 0

 77.100

 114.000

 0

 0

 0

 68.900

-363.600

-298.700

 0

 130.100

-428.800

 0

 63.800

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 64.800

 105.600

 0

 78.900

 112.100

 0

 0

 0

 34.900

-331.500

-266.700

 0

 129.400

-396.100

 0

 63.200

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 64.200

 107.600

 0

 68.900

 111.200

 0

 0

 0

 29.900

-317.600

-253.400

 0

 127.900

-381.300

 0

 63.200

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 64.200

 109.600

 0

 68.900

 111.100

 0

 0

 0

 29.900

-319.500

-255.300

 0

 129.400

-384.700

in EUR

- 354 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:59 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 1.2.6.001Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich
Sicherheit und Ordnung1.2Produktbereich
Brandschutz1.2.6Produktgruppe
Brandschutz1.2.6.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.598,29

 0,00

 988,11

 5.586,40

 95.248,38

 0,00

 110.927,21

 0,00

 0,00

 0,00

 61.267,32

-267.442,91

-261.856,51

-79.221,14

-341.077,65

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 344.629,22

 0,00

 0,00

 344.629,22

-314.629,22

-655.706,87

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 93.300

 0

 138.100

 0

 0

 0

 52.400

-283.800

-282.800

-93.200

-376.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 72.200

 0

 0

 72.200

-72.200

-448.200

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 103.600

 0

 77.100

 0

 0

 0

 68.900

-249.600

-248.600

-130.100

-378.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 72.600

 0

 0

 72.600

-72.600

-451.300

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 105.600

 0

 78.900

 0

 0

 0

 34.900

-219.400

-218.400

-129.400

-347.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 64.000

 0

 0

 64.000

-64.000

-411.800

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 107.600

 0

 68.900

 0

 0

 0

 29.900

-206.400

-205.400

-127.900

-333.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.600

 0

 0

 9.600

-9.600

-342.900

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 109.600

 0

 68.900

 0

 0

 0

 29.900

-208.400

-207.400

-129.400

-336.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 0

 4.000

-4.000

-340.800

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 355 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:59 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Bereitstellung von Spiel- und Bolzplätzen
- Planung, Bau und Unterhaltung von Spiel- und Bolzplätzen
- Spielplatzausgestaltung
- Maßnahmen zum Schutz der Anlagen, Benutzungsordnungen
- Sicherheitsüberprüfungen

 3.6.6.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Optimierung der Lebensqualität von Kindern, Jugendlichen und Eltern 
   - Aufrechterhaltung eines verkehrssicheren Zustandes der öffentlichen Spielfläche

 3.6.6.011.01
 3.6.6.011.02

Spielplätze
Dienstleistung Kommunaltechnik

Soziales und Jugend3

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6Produktbereich
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit3.6.6Produktgruppe
Spielplätze3.6.6.011Produkt

 Beschreibung

Frau Eileen Mathe/Herr Hendrik Ackermann

 Extern Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  3.100  0
Auszahlungen  101.782,76  93.700  89.900
Liquiditätssaldo -101.782,76 -90.600 -89.900

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  55.584,82  58.700  20.000
Aufwendungen  118.938,10  122.100  90.900
Ergebnis -63.353,28 -63.400 -70.900

-3.100
-3.800

 700

Veränderung
 gegenüber

-38.700
-31.200

-7.500

Finanzen in EUR

2022

Kinder, Jugendliche und Eltern

- 356 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:59 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Soziales und Jugend3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6

Spielplätze -63.353,283.6.6.011.00 -63.400 -70.900

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit3.6.6
Spielplätze3.6.6.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 3.6.6.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-67.700 -69.800 -67.600

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 55.600

 0

 0

 0

 3.100

 0

 0

 0

 58.700

 11.100

 0

 5.500

 70.400

 34.300

 0

 0

 0

-121.300

-62.600

 0

 800

-63.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 55.584,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 55.584,82

 3.668,67

 0,00

 1.526,42

 67.708,74

 19.377,78

 0,00

 0,00

 26.656,49

-118.938,10

-63.353,28

 0,00

 0,00

-63.353,28

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 5.800

 0

 8.000

 38.500

 38.100

 0

 0

 0

-90.400

-70.400

 0

 500

-70.900

 0

 1.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.700

 6.100

 0

 5.500

 19.200

 38.100

 0

 0

 0

-68.900

-67.200

 0

 500

-67.700

 0

 1.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.700

 6.400

 0

 8.000

 18.500

 38.100

 0

 0

 0

-71.000

-69.300

 0

 500

-69.800

 0

 1.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.700

 6.700

 0

 5.500

 18.500

 38.100

 0

 0

 0

-68.800

-67.100

 0

 500

-67.600

in EUR

- 357 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 09:59 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 3.6.6.011Teilfinanzhaushalt  2023

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6Produktbereich
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit3.6.6Produktgruppe
Spielplätze3.6.6.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.668,67

 0,00

 1.526,42

 33.320,00

 0,00

 0,00

 0,00

-38.515,09

-38.515,09

 0,00

-38.515,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 63.267,67

 0,00

 0,00

 63.267,67

-63.267,67

-101.782,76

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 3.100

 0

 0

 3.100

 11.100

 0

 5.500

 34.300

 0

 0

 0

-50.900

-47.800

-800

-48.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 42.000

 0

 0

 42.000

-42.000

-90.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.800

 0

 8.000

 38.100

 0

 0

 0

-51.900

-51.900

-500

-52.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37.500

 0

 0

 37.500

-37.500

-89.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.100

 0

 5.500

 38.100

 0

 0

 0

-49.700

-49.700

-500

-50.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-50.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.400

 0

 8.000

 38.100

 0

 0

 0

-52.500

-52.500

-500

-53.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 0

 20.000

-20.000

-73.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.700

 0

 5.500

 38.100

 0

 0

 0

-50.300

-50.300

-500

-50.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-50.800

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 358 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:00 / 0-2

Bergringstadt Teterow

- Erarbeitung und Aktualisierung des Flächennutzungsplans und der Bebauungspläne
- Erarbeitung von Konzepten zur Stadtentwicklung
- Realisierung von städtebaulichen Sanierungsmaßnahmen
- Vertretung gemeindlicher Interessen bei übergeordneten Planungen

 5.1.1.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele: 
   - Zügige und ergebnisorientierte Bereitstellung von geeigneten Planungsgrundlagen und Umsetzung von
     Projekten, die der Stadtentwicklung dienlich sind

 5.1.1.001.01
 5.1.1.001.02

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Bauen und Wohnen

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Räumliche Planung und Entwicklung5.1Produktbereich
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen5.1.1Produktgruppe
Räumliche Planungs-und Entwicklungsmaßnahmen5.1.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Carola Prusseit/Herr Hendrik Ackermann

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  40.388,26  1.500  0
Auszahlungen  154.017,61  125.700  76.500
Liquiditätssaldo -113.629,35 -124.200 -76.500

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  6.403,03  5.700  4.200
Aufwendungen  92.114,74  133.100  83.800
Ergebnis -85.711,71 -127.400 -79.600

-1.500
-49.200
 47.700

Veränderung
 gegenüber

-1.500
-49.300
 47.800

Finanzen in EUR

2022

Die Allgemeinheit
Träger der öffentlichen Belange

- 359 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:00 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Räumliche Planung und Entwicklung5.1

Räumliche Planungs-und 
Entwicklungsmaßnahmen

-85.711,715.1.1.001.00 -127.400 -79.600

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen5.1.1
Räumliche Planungs-und Entwicklungsmaßnahmen5.1.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.1.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-44.200 -44.800 -45.400

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 4.200

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 5.700

 57.000

 0

 5.800

 10.400

 0

 0

 0

 54.500

-127.700

-122.000

 0

 5.400

-127.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 6.403,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.403,03

 51.057,23

 0,00

 1.099,56

 11.509,79

 0,00

 0,00

 0,00

 22.468,94

-86.135,52

-79.732,49

 0,00

 5.979,22

-85.711,71

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 4.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.200

 20.800

 0

 5.800

 7.300

 0

 0

 0

 40.500

-74.400

-70.200

 0

 9.400

-79.600

 0

 4.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.200

 21.400

 0

 5.800

 7.300

 0

 0

 0

 4.500

-39.000

-34.800

 0

 9.400

-44.200

 0

 4.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.200

 22.000

 0

 5.800

 7.300

 0

 0

 0

 4.500

-39.600

-35.400

 0

 9.400

-44.800

 0

 4.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.200

 22.600

 0

 5.800

 7.300

 0

 0

 0

 4.500

-40.200

-36.000

 0

 9.400

-45.400

in EUR

- 360 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:00 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.1.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Räumliche Planung und Entwicklung5.1Produktbereich
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen5.1.1Produktgruppe
Räumliche Planungs-und Entwicklungsmaßnahmen5.1.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 51.057,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.469,74

-71.526,97

-71.526,97

-5.864,68

-77.391,65

 40.388,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40.388,26

 76.625,96

 0,00

 0,00

 76.625,96

-36.237,70

-113.629,35

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 1.500

 57.000

 0

 5.800

 0

 0

 0

 54.500

-117.300

-115.800

-5.400

-121.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 3.000

-3.000

-124.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.800

 0

 5.800

 0

 0

 0

 40.500

-67.100

-67.100

-9.400

-76.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-76.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.400

 0

 5.800

 0

 0

 0

 4.500

-31.700

-31.700

-9.400

-41.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-41.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.000

 0

 5.800

 0

 0

 0

 4.500

-32.300

-32.300

-9.400

-41.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-41.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.600

 0

 5.800

 0

 0

 0

 4.500

-32.900

-32.900

-9.400

-42.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-42.300

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 361 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:00 / 0-2

Bergringstadt Teterow

- Städtebaulicher Denkmalschutz und -pflege
- Pflege der städtischen Wahrzeichen und Kunstobjekte

 5.2.3.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Erhalt der kulturhistorischen Gebäude und Skulpturen

 5.2.3.001.01 Denkmalschutz und Denkmalpflege

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Bauen und Wohnen5.2Produktbereich
Denkmalschutz und -pflege5.2.3Produktgruppe
Denkmalschutz und -pflege5.2.3.001Produkt

 Beschreibung

Herr Hendrik Ackermann/Frau Eileen Mathe

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  163,48  100  100
Liquiditätssaldo -163,48 -100 -100

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  1.484,39  1.500  1.500
Aufwendungen  2.991,84  3.000  2.900
Ergebnis -1.507,45 -1.500 -1.400

 0
 0
 0

Veränderung
 gegenüber

 0
-100
 100

Finanzen in EUR

2022

Die Allgemeinheit

- 362 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:00 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Bauen und Wohnen5.2

Denkmalschutz und -pflege -1.507,455.2.3.001.00 -1.500 -1.400

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Denkmalschutz und -pflege5.2.3
Denkmalschutz und -pflege5.2.3.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.2.3.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-1.400 -1.200 -1.200

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 2.900

 0

 0

 0

 0

-2.900

-1.400

 0

 100

-1.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 1.484,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.484,39

 0,00

 0,00

 0,00

 2.828,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.828,36

-1.343,97

 0,00

 163,48

-1.507,45

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 2.800

 0

 0

 0

 0

-2.800

-1.300

 0

 100

-1.400

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 2.800

 0

 0

 0

 0

-2.800

-1.300

 0

 100

-1.400

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

 0

 0

-2.600

-1.100

 0

 100

-1.200

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

 0

 0

-2.600

-1.100

 0

 100

-1.200

in EUR

- 363 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:00 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.2.3.001Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Bauen und Wohnen5.2Produktbereich
Denkmalschutz und -pflege5.2.3Produktgruppe
Denkmalschutz und -pflege5.2.3.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-163,48

-163,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-163,48

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 364 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:01 / 0-2

Bergringstadt Teterow

- Planung, Bau, Unterhaltung und Abrechnung von Gemeindestraßen und Brücken
- Überwachung und Koordinierung der Maßnahmen mit anderen öffentlichen Versorgungsunternehmen
- Vorbereitung und Ausschreibungen nach VOB mit Erstellung der Leistungsverzeichnisse und 
   Mitwirkung bei der Vergabe
- Beantragung, Überwachung und Abrechnung mit und ohne Fördermittel
- Erhebung von Erschließungs- und Straßenausbaubeiträgen einschließlich Satzungsrechtes
- Unterhaltung der Straßenentwässerungseinrichtungen
- Mitwirkung bei Versicherungsfällen
- Führung des Straßenbestandsverzeichnisses
- Unterhaltung der Verkehrseinrichtungen
- Genehmigung von Grundstückszufahrten, Hochbordabsenkungen
   - Gehwege und Parkbuchten an Kreis-, Landes- und Bundesstraßen
   - Sämtliche Leistungen bezüglich des Straßenbegleitgrüns
   - Planung, Bau und Unterhaltung von Parkbuchten und Straßenmobiliar

 5.4.1.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Dauerhafte Gewährleistung der Verkehrssicherheit im öffentlichen Raum

 5.4.1.001.01
 5.4.1.001.02
 5.4.1.001.03
 5.4.1.001.04

Neubau Gemeindestraßen
Sanierung Gemeindestraßen
Unterhaltung Gemeindestraßen
Dienstleistung Kommunaltechnik

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Gemeindestraßen5.4.1Produktgruppe
Gemeindestraßen5.4.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Eileen Mathe/Herr Hendrik Ackermann

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  1.141.717,68  420.500  910.900
Auszahlungen  851.526,74  1.139.700  1.529.300
Liquiditätssaldo  290.190,94 -719.200 -618.400

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  556.427,54  567.900  553.500
Aufwendungen  932.876,05  1.013.700  1.012.400
Ergebnis -376.448,51 -445.800 -458.900

 490.400
 389.600
 100.800

Veränderung
 gegenüber

-14.400
-1.300

-13.100

Finanzen in EUR

2022

Alle Nutzer

- 365 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:01 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4

Gemeindestraßen -376.448,515.4.1.001.00 -445.800 -458.900

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Gemeindestraßen5.4.1
Gemeindestraßen5.4.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.4.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-472.900 -452.100 -453.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 235.300

 0

 34.100

 0

 18.500

 0

 0

 280.000

 567.900

 93.500

 0

 92.000

 555.500

 272.200

 0

 0

 0

-1.013.200

-445.300

 0

 500

-445.800

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 237.449,99

 0,00

 28.997,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 289.980,30

 556.427,54

 36.283,59

 0,00

 140.117,55

 526.485,74

 229.945,57

 0,00

 0,00

 2,00

-932.834,45

-376.406,91

 0,00

 41,60

-376.448,51

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 237.300

 0

 34.200

 0

 0

 0

 0

 282.000

 553.500

 35.800

 0

 89.700

 540.100

 346.300

 0

 0

 0

-1.011.900

-458.400

 0

 500

-458.900

 0

 237.300

 0

 34.200

 0

 0

 0

 0

 282.000

 553.500

 36.700

 0

 78.700

 564.200

 346.300

 0

 0

 0

-1.025.900

-472.400

 0

 500

-472.900

 0

 237.300

 0

 34.200

 0

 0

 0

 0

 282.000

 553.500

 37.600

 0

 53.700

 567.500

 346.300

 0

 0

 0

-1.005.100

-451.600

 0

 500

-452.100

 0

 237.300

 0

 34.200

 0

 0

 0

 0

 282.000

 553.500

 38.500

 0

 53.700

 567.500

 346.300

 0

 0

 0

-1.006.000

-452.500

 0

 500

-453.000

in EUR

- 366 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:01 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.4.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Gemeindestraßen5.4.1Produktgruppe
Gemeindestraßen5.4.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 348.108,20

 348.108,20

 36.283,59

 0,00

 126.792,65

 271.543,07

 0,00

 0,00

 0,00

-434.619,31

-86.511,11

-41,60

-86.552,71

 0,00

 295.448,52

 498.160,96

 0,00

 0,00

 793.609,48

 416.865,83

 0,00

 0,00

 416.865,83

 376.743,65

 290.190,94

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 18.500

 0

 280.000

 298.500

 93.500

 0

 92.000

 272.200

 0

 0

 0

-457.700

-159.200

-500

-159.700

 0

 92.000

 30.000

 0

 0

 122.000

 681.500

 0

 0

 681.500

-559.500

-719.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 282.000

 282.000

 35.800

 0

 89.700

 346.300

 0

 0

 0

-471.800

-189.800

-500

-190.300

 0

 92.000

 536.900

 0

 0

 628.900

 1.057.000

 0

 0

 1.057.000

-428.100

-618.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 282.000

 282.000

 36.700

 0

 78.700

 346.300

 0

 0

 0

-461.700

-179.700

-500

-180.200

 0

 92.000

 143.000

 0

 0

 235.000

 300.000

 0

 0

 300.000

-65.000

-245.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 282.000

 282.000

 37.600

 0

 53.700

 346.300

 0

 0

 0

-437.600

-155.600

-500

-156.100

 0

 0

 184.800

 0

 0

 184.800

 264.000

 0

 0

 264.000

-79.200

-235.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 282.000

 282.000

 38.500

 0

 53.700

 346.300

 0

 0

 0

-438.500

-156.500

-500

-157.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-157.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 367 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:01 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Reinigung der Straßen, Bürgersteige, Wege, Plätze und Einrichtungen des ÖPNV, deren Reinigung in der 
Verantwortung der Stadt liegen
- Erstellung des Straßenreinigungs- und Winterdienstplans
- Planung, Überwachung und Abrechnung der Straßenreinigung

 5.4.5.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Wahrung der Verkehrssicherheit 
   - Erhaltung eines gepflegten Ortsbildes

 5.4.5.001.02 Dienstleistung Kommunaltechnik

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Straßenreinigung, Winterdienst5.4.5Produktgruppe
Straßenreinigung, Winterdienst5.4.5.001Produkt

 Beschreibung

Frau Eileen Mathe/Herr Hendrik Ackermann

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  1.500  0
Auszahlungen  240.467,22  265.000  312.000
Liquiditätssaldo -240.467,22 -263.500 -312.000

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  1.500  0
Aufwendungen  309.194,94  265.000  312.000
Ergebnis -309.194,94 -263.500 -312.000

-1.500
 47.000
-48.500

Veränderung
 gegenüber

-1.500
 47.000
-48.500

Finanzen in EUR

2022

Alle Nutzer

- 368 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:01 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4

Straßenreinigung, Winterdienst -309.194,945.4.5.001.00 -263.500 -312.000

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Straßenreinigung, Winterdienst5.4.5
Straßenreinigung, Winterdienst5.4.5.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.4.5.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-304.500 -304.500 -304.500

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 1.500

 3.800

 0

 0

 0

 261.200

 0

 0

 0

-265.000

-263.500

 0

 0

-263.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23,84

 0,00

 0,00

 0,00

 309.171,10

 0,00

 0,00

 0,00

-309.194,94

-309.194,94

 0,00

 0,00

-309.194,94

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 304.500

 0

 0

 7.500

-312.000

-312.000

 0

 0

-312.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 304.500

 0

 0

 0

-304.500

-304.500

 0

 0

-304.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 304.500

 0

 0

 0

-304.500

-304.500

 0

 0

-304.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 304.500

 0

 0

 0

-304.500

-304.500

 0

 0

-304.500

in EUR

- 369 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:01 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.4.5.001Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Straßenreinigung, Winterdienst5.4.5Produktgruppe
Straßenreinigung, Winterdienst5.4.5.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23,84

 0,00

 0,00

 240.443,38

 0,00

 0,00

 0,00

-240.467,22

-240.467,22

 0,00

-240.467,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-240.467,22

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 1.500

 3.800

 0

 0

 261.200

 0

 0

 0

-265.000

-263.500

 0

-263.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-263.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 304.500

 0

 0

 7.500

-312.000

-312.000

 0

-312.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-312.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 304.500

 0

 0

 0

-304.500

-304.500

 0

-304.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-304.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 304.500

 0

 0

 0

-304.500

-304.500

 0

-304.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-304.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 304.500

 0

 0

 0

-304.500

-304.500

 0

-304.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-304.500

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 370 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:01 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Planung, Bau und Unterhaltung von Parkplätzen
- Bau und Unterhaltung der öffentlichen Parkplätze
- Förderung von Maßnahmen

 5.4.6.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Gewährleisten des Kurz- und Langzeitparkens im städtischen, öffentlichen Verkehrsraum

 5.4.6.011.01 Kommunale Parkeinrichtungen

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Parkeinrichtungen5.4.6Produktgruppe
Kommunale Parkeinrichtung5.4.6.011Produkt

 Beschreibung

Frau Eileen Mathe/Herr Hendrik Ackermann

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  30.800  0
Auszahlungen  2.597,26  113.900  2.500
Liquiditätssaldo -2.597,26 -83.100 -2.500

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  19.478,68  22.600  19.500
Aufwendungen  34.582,97  41.900  34.500
Ergebnis -15.104,29 -19.300 -15.000

-30.800
-111.400

 80.600

Veränderung
 gegenüber

-3.100
-7.400
 4.300

Finanzen in EUR

2022

Alle Nutzer

- 371 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:01 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4

Kommunale Parkeinrichtung -15.104,295.4.6.011.00 -19.300 -15.000

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Parkeinrichtungen5.4.6
Kommunale Parkeinrichtung5.4.6.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.4.6.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-15.300 -15.600 -15.900

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 19.500

 0

 0

 0

 3.100

 0

 0

 0

 22.600

 9.900

 0

 0

 32.000

 0

 0

 0

 0

-41.900

-19.300

 0

 0

-19.300

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 19.478,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 19.478,68

 2.597,26

 0,00

 0,00

 31.985,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-34.582,97

-15.104,29

 0,00

 0,00

-15.104,29

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 19.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.500

 2.500

 0

 0

 32.000

 0

 0

 0

 0

-34.500

-15.000

 0

 0

-15.000

 0

 19.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.500

 2.800

 0

 0

 32.000

 0

 0

 0

 0

-34.800

-15.300

 0

 0

-15.300

 0

 19.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.500

 3.100

 0

 0

 32.000

 0

 0

 0

 0

-35.100

-15.600

 0

 0

-15.600

 0

 19.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.500

 3.400

 0

 0

 32.000

 0

 0

 0

 0

-35.400

-15.900

 0

 0

-15.900

in EUR

- 372 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:01 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.4.6.011Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Parkeinrichtungen5.4.6Produktgruppe
Kommunale Parkeinrichtung5.4.6.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.597,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.597,26

-2.597,26

 0,00

-2.597,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.597,26

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 3.100

 0

 0

 3.100

 9.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-9.900

-6.800

 0

-6.800

 27.700

 0

 0

 0

 0

 27.700

 104.000

 0

 0

 104.000

-76.300

-83.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.500

-2.500

 0

-2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.800

-2.800

 0

-2.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.100

-3.100

 0

-3.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.400

-3.400

 0

-3.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 373 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Busbahnhof (am Güterbahnhof)

 5.4.7.010

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

 5.4.7.010.01 ÖPNV

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Personen und Güterverkehr5.4.7Produktgruppe
ÖPNV5.4.7.010Produkt

 Beschreibung

Herr Hendrik Ackermann/Frau Eileen Mathe

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  289.000  0
Auszahlungen  37.604,14  1.206.400  8.100
Liquiditätssaldo -37.604,14 -917.400 -8.100

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  1.228,90  9.500  1.300
Aufwendungen  16.553,12  29.200  16.200
Ergebnis -15.324,22 -19.700 -14.900

-289.000
-1.198.300

 909.300

Veränderung
 gegenüber

-8.200
-13.000

 4.800

Finanzen in EUR

2022

Alle Nutzer

- 374 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4

ÖPNV -15.324,225.4.7.010.00 -19.700 -14.900

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Personen und Güterverkehr5.4.7
ÖPNV5.4.7.010

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.4.7.010Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-15.300 -15.700 -16.100

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 9.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.500

 9.000

 0

 0

 20.200

 0

 0

 0

 0

-29.200

-19.700

 0

 0

-19.700

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 1.228,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.228,90

 8.498,93

 0,00

 0,00

 8.054,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-16.553,12

-15.324,22

 0,00

 0,00

-15.324,22

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.300

 8.100

 0

 0

 8.100

 0

 0

 0

 0

-16.200

-14.900

 0

 0

-14.900

 0

 1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.300

 8.500

 0

 0

 8.100

 0

 0

 0

 0

-16.600

-15.300

 0

 0

-15.300

 0

 1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.300

 8.900

 0

 0

 8.100

 0

 0

 0

 0

-17.000

-15.700

 0

 0

-15.700

 0

 1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.300

 9.300

 0

 0

 8.100

 0

 0

 0

 0

-17.400

-16.100

 0

 0

-16.100

in EUR

- 375 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.4.7.010Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV5.4Produktbereich
Personen und Güterverkehr5.4.7Produktgruppe
ÖPNV5.4.7.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.498,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-8.498,93

-8.498,93

 0,00

-8.498,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 29.105,21

 0,00

 0,00

 29.105,21

-29.105,21

-37.604,14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-9.000

-9.000

 0

-9.000

 289.000

 0

 0

 0

 0

 289.000

 1.197.400

 0

 0

 1.197.400

-908.400

-917.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-8.100

-8.100

 0

-8.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-8.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-8.500

-8.500

 0

-8.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-8.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-8.900

-8.900

 0

-8.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-8.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-9.300

-9.300

 0

-9.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-9.300

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 376 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Gestaltung des Landschaftsbildes
- Planung, Bau und Gestaltung der öffentlichen Grünflächen
- Mitwirkung bei Kompensationsmaßnahmen nach dem Naturschutzrecht
- Durchführung von Unterhaltungsmaßnahmen
- Erstellung eines Baumkataster

 5.5.1.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Erhaltung und Verbesserung des Erscheinungsbildes der Stadt Teterow

 5.5.1.001.01
 5.5.1.001.02

öffentliches Grün
Dienstleistung Kommunaltechnik

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Natur- und Landschaftspflege5.5Produktbereich
Öffentliches Grün, Landschaftsbau5.5.1Produktgruppe
Öffentliches Grün5.5.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Eileen Mathe/Herr Hendrik Ackermann

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  45.872,33  97.000  21.400
Auszahlungen  331.679,61  499.300  558.800
Liquiditätssaldo -285.807,28 -402.300 -537.400

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  45.524,96  97.000  21.400
Aufwendungen  383.716,99  452.400  485.800
Ergebnis -338.192,03 -355.400 -464.400

-75.600
 59.500

-135.100

Veränderung
 gegenüber

-75.600
 33.400

-109.000

Finanzen in EUR

2022

Die Allgemeinheit

- 377 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Natur- und Landschaftspflege5.5

Öffentliches Grün -338.192,035.5.1.001.00 -355.400 -464.400

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Öffentliches Grün, Landschaftsbau5.5.1
Öffentliches Grün5.5.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.5.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-445.500 -458.600 -461.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 97.000

 0

 0

 0

 97.000

 151.300

 0

 103.700

 1.600

 191.800

 0

 0

 0

-448.400

-351.400

 0

 4.000

-355.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.294,96

 0,00

 0,00

 230,00

 45.524,96

 77.871,46

 0,00

 97.119,42

 1.669,43

 202.583,06

 0,00

 0,00

 0,00

-379.243,37

-333.718,41

 0,00

 4.473,62

-338.192,03

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 21.400

 0

 0

 0

 21.400

 106.900

 0

 145.700

 1.600

 230.900

 0

 0

 0

-485.100

-463.700

 0

 700

-464.400

 0

 0

 0

 0

 0

 15.900

 0

 0

 0

 15.900

 109.100

 0

 132.400

 200

 219.000

 0

 0

 0

-460.700

-444.800

 0

 700

-445.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 111.400

 0

 127.500

 0

 219.000

 0

 0

 0

-457.900

-457.900

 0

 700

-458.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 113.800

 0

 127.500

 0

 219.000

 0

 0

 0

-460.300

-460.300

 0

 700

-461.000

in EUR

- 378 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.5.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Natur- und Landschaftspflege5.5Produktbereich
Öffentliches Grün, Landschaftsbau5.5.1Produktgruppe
Öffentliches Grün5.5.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.642,33

 0,00

 230,00

 45.872,33

 77.871,46

 0,00

 84.582,96

 164.842,25

 0,00

 0,00

 0,00

-327.296,67

-281.424,34

-4.382,94

-285.807,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-285.807,28

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 97.000

 0

 0

 97.000

 151.300

 0

 103.700

 191.800

 0

 0

 0

-446.800

-349.800

-4.000

-353.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 48.500

 0

 0

 48.500

-48.500

-402.300

 0

 0

 0

 0

 0

 21.400

 0

 0

 21.400

 106.900

 0

 145.700

 230.900

 0

 0

 0

-483.500

-462.100

-700

-462.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 74.600

 0

 0

 74.600

-74.600

-537.400

 0

 0

 0

 0

 0

 15.900

 0

 0

 15.900

 109.100

 0

 132.400

 219.000

 0

 0

 0

-460.500

-444.600

-700

-445.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-445.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 111.400

 0

 127.500

 219.000

 0

 0

 0

-457.900

-457.900

-700

-458.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-458.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 113.800

 0

 127.500

 219.000

 0

 0

 0

-460.300

-460.300

-700

-461.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-461.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 379 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

- Planung, Bau und Unterhaltung öffentlicher Gewässer
- Vertretung der Kommune in Unterhaltungsverbänden
- Maßnahmen zum Schutz des Grundwassers
- Gewässerschau
- Mitwirkung beim Hochwasserschutz
- Umlagen und Beiträge an Wasser- und Bodenverband (Bescheiderstellung Frau Ehlert)

 5.5.2.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Gewährleistung der nachhaltigen Gewässerbewirtschaftung

 5.5.2.001.01 Öffentliche Gewässer

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Natur- und Landschaftspflege5.5Produktbereich
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz5.5.2Produktgruppe
Öffentliche Gewässer5.5.2.001Produkt

 Beschreibung

Herr Hendrik Ackermann/Frau Eileen Mathe

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  87.661,56  150.100  101.900
Auszahlungen  179.350,56  293.100  324.700
Liquiditätssaldo -91.689,00 -143.000 -222.800

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  99.308,83  161.600  113.400
Aufwendungen  237.038,87  326.700  293.200
Ergebnis -137.730,04 -165.100 -179.800

-48.200
 31.600
-79.800

Veränderung
 gegenüber

-48.200
-33.500
-14.700

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Behörden
Verbände
Eigentümer von Gewässern

- 380 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Natur- und Landschaftspflege5.5

Öffentliche Gewässer -137.730,045.5.2.001.00 -165.100 -179.800

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz5.5.2
Öffentliche Gewässer5.5.2.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.5.2.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-93.300 -93.700 -90.100

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 101.600

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 161.600

 11.000

 0

 175.100

 58.600

 0

 0

 0

 82.000

-326.700

-165.100

 0

 0

-165.100

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 34.231,91

 0,00

 65.076,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 99.308,83

 9.992,14

 0,00

 81.252,16

 58.533,21

 0,00

 0,00

 0,00

 86.060,17

-235.837,68

-136.528,85

 0,00

 1.201,19

-137.730,04

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 48.400

 0

 65.000

 0

 0

 0

 0

 0

 113.400

 6.500

 0

 141.700

 58.500

 0

 0

 0

 86.500

-293.200

-179.800

 0

 0

-179.800

 0

 57.400

 0

 65.000

 0

 0

 0

 0

 0

 122.400

 6.900

 0

 63.700

 58.600

 0

 0

 0

 86.500

-215.700

-93.300

 0

 0

-93.300

 0

 11.500

 0

 65.000

 0

 0

 0

 0

 0

 76.500

 7.300

 0

 17.800

 58.600

 0

 0

 0

 86.500

-170.200

-93.700

 0

 0

-93.700

 0

 11.500

 0

 65.000

 0

 0

 0

 0

 0

 76.500

 7.700

 0

 17.800

 54.600

 0

 0

 0

 86.500

-166.600

-90.100

 0

 0

-90.100

in EUR

- 381 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.5.2.001Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Natur- und Landschaftspflege5.5Produktbereich
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz5.5.2Produktgruppe
Öffentliche Gewässer5.5.2.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 22.693,92

 0,00

 64.967,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 87.661,56

 9.992,14

 0,00

 80.478,66

 0,00

 0,00

 0,00

 86.060,17

-176.530,97

-88.869,41

-1.201,19

-90.070,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.618,40

 0,00

 0,00

 1.618,40

-1.618,40

-91.689,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 90.100

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 150.100

 11.000

 0

 175.100

 0

 0

 0

 82.000

-268.100

-118.000

 0

-118.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25.000

 0

 0

 25.000

-25.000

-143.000

 0

 36.900

 0

 65.000

 0

 0

 0

 0

 101.900

 6.500

 0

 141.700

 0

 0

 0

 86.500

-234.700

-132.800

 0

-132.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 90.000

 0

 0

 90.000

-90.000

-222.800

 0

 45.900

 0

 65.000

 0

 0

 0

 0

 110.900

 6.900

 0

 63.700

 0

 0

 0

 86.500

-157.100

-46.200

 0

-46.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-46.200

 0

 0

 0

 65.000

 0

 0

 0

 0

 65.000

 7.300

 0

 17.800

 0

 0

 0

 86.500

-111.600

-46.600

 0

-46.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-46.600

 0

 0

 0

 65.000

 0

 0

 0

 0

 65.000

 7.700

 0

 17.800

 0

 0

 0

 86.500

-112.000

-47.000

 0

-47.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-47.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 382 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

- Bereitstellung von Grabstellen und der Trauerhalle
- Friedhofsleistungen (einschl. Friedhofssatzung und Friedhofsgebührensatzung, Kalkulation und 
  Abrechnung der Gebühren, Zusammenarbeit mit den Bestattungsunternehmen)
- Vergabe von Grabstellen
- Kontrolle der Gräber, Grabsteine und der Wege
- Unterhaltung der Kriegsgräberanlagen (Frau Birgitt Hohenegger)
- Aufbau und Pflege des Friedhofsprogramms/Friedhofskataster

 5.5.3.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Abwicklung eines ordnungsgemäßen Friedhofsbetriebes

 5.5.3.011.01
 5.5.3.011.02
 5.5.3.011.03

Friedhofswesen
Dienstleistung Kommunaltechnik-Friedhofswesen-
Kriegsgräberanlagen

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Natur- und Landschaftspflege5.5Produktbereich
Friedhofs- und Bestattungswesen5.5.3Produktgruppe
Friedhofswesen5.5.3.011Produkt

 Beschreibung

Herr Richard Zoldan/Herr Hendrik Ackermann

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  126.442,58  107.900  108.100
Auszahlungen  497.484,86  427.300  388.400
Liquiditätssaldo -371.042,28 -319.400 -280.300

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  112.572,07  92.900  89.700
Aufwendungen  272.535,81  295.000  300.500
Ergebnis -159.963,74 -202.100 -210.800

 200
-38.900
 39.100

Veränderung
 gegenüber

-3.200
 5.500
-8.700

Finanzen in EUR

2022

Hinterbliebene von Verstorbenen

- 383 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:02 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Natur- und Landschaftspflege5.5

Friedhofswesen -159.963,745.5.3.011.00 -202.100 -210.800

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Friedhofs- und Bestattungswesen5.5.3
Friedhofswesen5.5.3.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.5.3.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-206.800 -211.700 -216.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 70.500

 0

 22.400

 0

 0

 0

 92.900

 181.300

 0

 12.800

 26.100

 26.400

 0

 0

 0

-246.600

-153.700

 0

 48.400

-202.100

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 81.954,42

 0,00

 30.617,65

 0,00

 0,00

 0,00

 112.572,07

 163.418,77

 0,00

 12.453,00

 5.973,64

 24.691,00

 0,00

 0,00

 0,00

-206.536,41

-93.964,34

 0,00

 65.999,40

-159.963,74

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 79.600

 0

 10.100

 0

 0

 0

 89.700

 184.100

 0

 15.500

 14.600

 26.200

 0

 0

 1.500

-241.900

-152.200

 0

 58.600

-210.800

 0

 0

 0

 77.900

 0

 10.100

 0

 0

 0

 88.000

 187.900

 0

 13.600

 14.500

 26.200

 0

 0

 0

-242.200

-154.200

 0

 52.600

-206.800

 0

 0

 0

 76.100

 0

 10.100

 0

 0

 0

 86.200

 192.000

 0

 13.600

 13.700

 26.200

 0

 0

 0

-245.500

-159.300

 0

 52.400

-211.700

 0

 0

 0

 74.700

 0

 10.100

 0

 0

 0

 84.800

 196.100

 0

 13.600

 12.800

 26.200

 0

 0

 0

-248.700

-163.900

 0

 52.100

-216.000

in EUR

- 384 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.5.3.011Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Natur- und Landschaftspflege5.5Produktbereich
Friedhofs- und Bestattungswesen5.5.3Produktgruppe
Friedhofswesen5.5.3.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 95.345,05

 0,00

 31.097,53

 0,00

 0,00

 126.442,58

 163.418,77

 0,00

 12.453,00

 25.704,00

 0,00

 0,00

 0,00

-201.575,77

-75.133,19

-65.925,29

-141.058,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 229.983,80

 0,00

 0,00

 229.983,80

-229.983,80

-371.042,28

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 85.500

 0

 22.400

 0

 0

 107.900

 181.300

 0

 12.800

 26.400

 0

 0

 0

-220.500

-112.600

-48.400

-161.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 158.400

 0

 0

 158.400

-158.400

-319.400

 0

 0

 0

 98.000

 0

 10.100

 0

 0

 108.100

 184.100

 0

 15.500

 26.200

 0

 0

 1.500

-227.300

-119.200

-58.600

-177.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 102.500

 0

 0

 102.500

-102.500

-280.300

 0

 0

 0

 98.000

 0

 10.100

 0

 0

 108.100

 187.900

 0

 13.600

 26.200

 0

 0

 0

-227.700

-119.600

-52.600

-172.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 5.000

-5.000

-177.200

 0

 0

 0

 98.000

 0

 10.100

 0

 0

 108.100

 192.000

 0

 13.600

 26.200

 0

 0

 0

-231.800

-123.700

-52.400

-176.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.000

 0

 0

 22.000

-22.000

-198.100

 0

 0

 0

 98.000

 0

 10.100

 0

 0

 108.100

 196.100

 0

 13.600

 26.200

 0

 0

 0

-235.900

-127.800

-52.100

-179.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-179.900

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 385 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Entwicklung und Stärkung des Wirtschafts- und Lebensraums
- Betreuung und Unterstützung heimischer und sich neu ansiedelnder Unternehmen
- Vermarktung eigener Gewerbeflächen
- Vermittlung von Gewerbeflächen und -objekten
- Marketing für den Wirtschaftsstandort
- Wahrnehmung gemeindlicher Interessen bei der regionalen Wirtschaftsförderung und -entwicklung
- Erschließung von Gewerbegebieten inklusive Beantragung und Abrechnung von Fördermitteln
- Bestandspflege vorhandener Unternehmen
- Projektarbeit

 5.7.1.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse, Privatrecht

Grundsatzziele:
   - Schaffung und Erhalt von Arbeitsplätzen. 
   - Die positiven Faktoren des Wirtschafts-, Gäste- und Wohnungsstandortes sind auch 
     künftig sicherzustellen.

 5.7.1.011.01 Wirtschaftsförderung

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Wirtschaft und Tourismus5.7Produktbereich
Wirtschaftsförderung5.7.1Produktgruppe
Wirtschaftsförderung5.7.1.011Produkt

 Beschreibung

Herr Andreas Lange/Frau Carola Prusseit/Herr Henry Voß

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  51,13  0  94.000
Auszahlungen  37.122,44  39.000  152.300
Liquiditätssaldo -37.071,31 -39.000 -58.300

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  51,13  0  94.000
Aufwendungen  37.122,44  39.000  152.300
Ergebnis -37.071,31 -39.000 -58.300

 94.000
 113.300
-19.300

Veränderung
 gegenüber

 94.000
 113.300
-19.300

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Vereine und Verbände
Investoren
Bevölkerung der Region (zentralörtliche Bedeutung)
Heimische und auswertige Unternehmen

- 386 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Wirtschaftsförderung -37.071,315.7.1.011.00 -39.000 -58.300

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Wirtschaftsförderung5.7.1
Wirtschaftsförderung5.7.1.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.7.1.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-75.300 -101.500 -103.600

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-39.000

-39.000

 0

 0

-39.000

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 51,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 51,13

 37.122,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-37.122,44

-37.071,31

 0,00

 0,00

-37.071,31

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 55.000

 0

 0

 0

 39.000

 0

 0

 0

 94.000

 97.300

 0

 55.000

 0

 0

 0

 0

 0

-152.300

-58.300

 0

 0

-58.300

 0

 45.000

 0

 0

 0

 24.100

 0

 0

 0

 69.100

 99.400

 0

 45.000

 0

 0

 0

 0

 0

-144.400

-75.300

 0

 0

-75.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 101.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-101.500

-101.500

 0

 0

-101.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 103.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-103.600

-103.600

 0

 0

-103.600

in EUR

- 387 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.7.1.011Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Wirtschaft und Tourismus5.7Produktbereich
Wirtschaftsförderung5.7.1Produktgruppe
Wirtschaftsförderung5.7.1.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 51,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 51,13

 37.122,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-37.122,44

-37.071,31

 0,00

-37.071,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-37.071,31

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-39.000

-39.000

 0

-39.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-39.000

 0

 55.000

 0

 0

 0

 39.000

 0

 0

 94.000

 97.300

 0

 55.000

 0

 0

 0

 0

-152.300

-58.300

 0

-58.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-58.300

 0

 45.000

 0

 0

 0

 24.100

 0

 0

 69.100

 99.400

 0

 45.000

 0

 0

 0

 0

-144.400

-75.300

 0

-75.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-75.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 101.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-101.500

-101.500

 0

-101.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-101.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 103.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-103.600

-103.600

 0

-103.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-103.600

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 388 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Förderung des Tourismus
- Förderung privater Institutionen zur Tourismusentwicklung
- Entwicklung und Gestaltung touristischer Produkte
- Zusammenarbeit mit örtlicher und regionaler Interessensvertretung
- Entwicklung und Fortführung des Tourismuskonzeptes und Stadtmarketings
- Ausbau und Erhalt der naturräumlichen Gegebenheiten unter Sicherung der Umweltqualität
- Ausbau der touristischen Infrastruktur

 5.7.5.001

Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Weiterentwicklung der touristischen Aktivitäten 
   - Verbesserung der Lebensqualität, Naherholung, Freizeit und Kultur

 5.7.5.001.01
 5.7.5.001.02

Tourismus
Dienstleistung Kommunaltechnik-Wanderwege-

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Wirtschaft und Tourismus5.7Produktbereich
Tourismus5.7.5Produktgruppe
Tourismus5.7.5.001Produkt

 Beschreibung

Herr Uwe Rethmeyer

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  0,00  0  0
Liquiditätssaldo  0,00  0  0

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  0,00  0  0
Ergebnis  0,00  0  0

 0
 0
 0

Veränderung
 gegenüber

 0
 0
 0

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Gäste

- 389 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Förderung des Tourismus
 - Entwicklung und Gestaltung touristischer Produkte

 5.7.5.002

Stadtvertreterbeschlüsse

- Belebung der Region mit Gästen
- Naherholung
- Kultur näher bringen
- Freizeitgestaltung - Spektrum erweitern
- Verbesserung der Lebensqualität

 5.7.5.002.01 Tourismusinformation

Gestaltung Umwelt5

 Leistung

Produkt

¿

Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

 Hinweise auf künftige Entwicklung

Wirtschaft und Tourismus5.7Produktbereich
Tourismus5.7.5Produktgruppe
Tourismusinformation5.7.5.002Produkt

 Beschreibung

Frau Jana Koch/Frau Stefanie Wittassek

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  78.589,60  103.200  45.700
Auszahlungen  215.252,39  261.100  201.700
Liquiditätssaldo -136.662,79 -157.900 -156.000

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  68.119,33  90.200  38.700
Aufwendungen  201.783,19  245.800  190.000
Ergebnis -133.663,86 -155.600 -151.300

-57.500
-59.400

 1.900

Veränderung
 gegenüber

-51.500
-55.800

 4.300

Finanzen in EUR

2022

EinwohnerInnen
Vereine und Verbände
Gäste

- 390 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Tourismusinformation -133.663,865.7.5.002.00 -155.600 -151.300

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Tourismus5.7.5
Tourismusinformation5.7.5.002

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.7.5.002Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-153.700 -156.300 -158.900

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 90.000

 90.200

 121.100

 0

 9.600

 700

 16.200

 0

 0

 98.200

-245.800

-155.600

 0

 0

-155.600

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 162,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 67.956,62

 68.119,33

 120.564,44

 0,00

 6.882,87

 901,66

 2.948,52

 0,00

 0,00

 70.435,79

-201.733,28

-133.613,95

 0,00

 49,91

-133.663,86

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.500

 38.700

 118.400

 0

 7.500

 1.200

 17.700

 0

 0

 45.200

-190.000

-151.300

 0

 0

-151.300

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.500

 38.700

 120.900

 0

 7.500

 1.100

 17.700

 0

 0

 45.200

-192.400

-153.700

 0

 0

-153.700

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.500

 38.700

 123.500

 0

 7.500

 1.100

 17.700

 0

 0

 45.200

-195.000

-156.300

 0

 0

-156.300

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.500

 38.700

 126.100

 0

 7.500

 1.100

 17.700

 0

 0

 45.200

-197.600

-158.900

 0

 0

-158.900

in EUR

- 391 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.7.5.002Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Wirtschaft und Tourismus5.7Produktbereich
Tourismus5.7.5Produktgruppe
Tourismusinformation5.7.5.002Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 78.589,60

 78.589,60

 120.564,44

 0,00

 5.782,88

 5.950,00

 0,00

 0,00

 78.129,22

-210.426,54

-131.836,94

-49,91

-131.886,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.775,94

 0,00

 0,00

 4.775,94

-4.775,94

-136.662,79

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 103.200

 103.200

 121.100

 0

 9.600

 16.200

 0

 0

 111.400

-258.300

-155.100

 0

-155.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.800

 0

 0

 2.800

-2.800

-157.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45.700

 45.700

 118.400

 0

 7.500

 17.700

 0

 0

 55.600

-199.200

-153.500

 0

-153.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 2.500

-2.500

-156.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45.700

 45.700

 120.900

 0

 7.500

 17.700

 0

 0

 55.600

-201.700

-156.000

 0

-156.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-156.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45.700

 45.700

 123.500

 0

 7.500

 17.700

 0

 0

 55.600

-204.300

-158.600

 0

-158.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 3.000

-3.000

-161.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45.700

 45.700

 126.100

 0

 7.500

 17.700

 0

 0

 55.600

-206.900

-161.200

 0

-161.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.500

 0

 0

 15.500

-15.500

-176.700

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 392 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.7.5.002Teilfinanzhaushalt  2023

Gestaltung Umwelt5Hauptproduktbereich
Wirtschaft und Tourismus5.7Produktbereich
Tourismus5.7.5Produktgruppe
Tourismusinformation5.7.5.002Produkt

Erläuterungen zu den Positionen
zu Zeile: 08

nur noch Bücher und Kartenmaterial, KVV 7% auf Durchlaufkonto
Erträge Ust. 7% T-Info

A. Zahlungsübersicht

- 393 -



 

- 394 -



Bergringstadt Teterow

R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:03 / 0-0

Teilhaushalte Budget

90 01

Zentrale 
Finanzleistungen

- 395 -



 

- 396 -



R01_EPLH: 01.04.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:04 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Teil-HH:  90  01
Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen

6.1.1.001

6.1.2.001
6.2.6.011
6.2.6.013

Bezeichnung

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine 
Umlagen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Teterower Wohnungsgesellschaft mbH
Städtebauliches Sondervermögen

 9.210.309,62

-38.977,49
 3.445,04

-139.907,93

 7.662.700

-22.400
 0

-59.500

 6.828.000

-15.300
 3.000

-118.900

 7.717.900

-9.000
 0

-109.200

 7.363.900

-5.000
 0

-106.300

 7.895.400

-1.400
 0

-65.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungProduktübersicht
Produkt

Planung

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 8.802.976,88

 4.768.471,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.470,04

 59.913,17

 13.661.831,27

 0,00

 0,00

 32.220,38

 81.242,72

 4.415.219,61

 0,00

 38.740,19

 59.539,13

-4.626.962,03

 9.034.869,24

 0,00

 0,00

 9.034.869,24

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 8.853.400

 3.373.300

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 12.246.700

 0

 0

 600

 84.400

 4.536.500

 0

 42.400

 2.000

-4.665.900

 7.580.800

 0

 0

 7.580.800

 9.509.700

 2.514.500

 0

 0

 0

 0

 0

 9.000

 0

 12.033.200

 0

 0

 600

 72.000

 5.242.200

 0

 21.300

 300

-5.336.400

 6.696.800

 0

 0

 6.696.800

 9.109.700

 3.453.700

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.569.400

 0

 0

 600

 70.600

 4.883.500

 0

 15.000

 0

-4.969.700

 7.599.700

 0

 0

 7.599.700

 9.209.700

 3.102.700

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.318.400

 0

 0

 600

 67.000

 4.987.200

 0

 11.000

 0

-5.065.800

 7.252.600

 0

 0

 7.252.600

 9.509.700

 3.307.400

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.823.100

 0

 0

 600

 66.500

 4.919.600

 0

 7.400

 0

-4.994.100

 7.829.000

 0

 0

 7.829.000

in EUR

- 397 -



R01_FIPH: 04.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:04 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Teil-HH:  90  01
Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft

   

Teilfinanzhaushalt  2023

Ansatz Planung
2021 2022 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungVE
2023

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 8.778.550,77

 4.768.471,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.438,04

 0,00

 13.559.459,99

 0,00

 0,00

 21.080,23

 4.879.153,02

 0,00

 32.700,51

 0,00

-4.932.933,76

 8.626.526,23

 0,00

 8.626.526,23

 726.242,33

 0,00

 29.270,42

 0,00

 0,00

 755.512,75

 9.996,96

 0,00

 0,00

 9.996,96

 745.515,79

 9.372.042,02

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 8.853.400

 3.368.300

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 12.241.700

 0

 0

 600

 4.536.500

 0

 42.400

 2.000

-4.581.500

 7.660.200

 0

 7.660.200

 718.600

 0

 27.300

 0

 0

 745.900

 99.800

 0

 0

 99.800

 646.100

 8.306.300

 9.509.700

 2.514.500

 0

 0

 0

 0

 9.000

 0

 12.033.200

 0

 0

 600

 5.242.200

 0

 21.300

 300

-5.264.400

 6.768.800

 0

 6.768.800

 529.900

 0

 25.200

 0

 0

 555.100

 69.200

 0

 0

 69.200

 485.900

 7.254.700

 9.109.700

 3.453.700

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.569.400

 0

 0

 600

 4.883.500

 0

 15.000

 0

-4.899.100

 7.670.300

 0

 7.670.300

 359.300

 0

 25.000

 0

 0

 384.300

 22.000

 0

 0

 22.000

 362.300

 8.032.600

 9.209.700

 3.102.700

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.318.400

 0

 0

 600

 4.987.200

 0

 11.000

 0

-4.998.800

 7.319.600

 0

 7.319.600

 230.000

 0

 20.400

 0

 0

 250.400

 9.700

 0

 0

 9.700

 240.700

 7.560.300

 9.509.700

 3.307.400

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.823.100

 0

 0

 600

 4.919.600

 0

 7.400

 0

-4.927.600

 7.895.500

 0

 7.895.500

 230.000

 0

 20.000

 0

 0

 250.000

 22.100

 0

 0

 22.100

 227.900

 8.123.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A. Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6 7

2023
in EUR

Zentrale Finanzleistungen

Ergebnis

- 398 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:04 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  90  01
Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen

90-000000002

90-000000044

90-000000045

 140.322,58

 140.322,58

 789.500,49

 789.500,49

-649.177,91

 771.255,20

 771.255,20

 0,00

 771.255,20

   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   -  Auszahlungen für Anlagevermögen

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Städtebauliches Sondervermögen

Infrastrukturpauschale § 23 FAG MV

Übergangszuweisung § 24 FAG MV

 25.200

 25.200

 69.200

 69.200

-44.000

 395.900

 395.900

 0

 395.900

Ansatz

2021

2022 2023 2024 2025 2026

 25.000

 25.000

 22.000

 22.000

 3.000

 230.000

 230.000

 0

 230.000

 20.400

 20.400

 9.700

 9.700

 10.700

 230.000

 230.000

 0

 230.000

 20.000

 20.000

 22.100

 22.100

-2.100

 230.000

 230.000

 0

 230.000

 258.223

 258.223

 1.012.300

 1.012.300

-754.078

 2.306.855

 2.306.855

 0

 2.306.855

 27.300

 27.300

 99.800

 99.800

-72.500

 449.700

 449.700

 0

 449.700

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8

21

24

25

28

29

19

24

28

29

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

PlanungPlanungPlanungAnsatzErgebnisse
bis

einschließlich

in EUR

- 399 -



Bergringstadt Teterow

R01_FIPB: 08.07.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:04 / 0-7

Investitionsübersicht  2023

Teil-HH:  90  01
Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen

 811.200,84

 811.200,84

 0,00

 811.200,84

 3.428,08

-32.809,03

 36.237,11

   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

   darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

 134.000

 134.000

 0

 134.000

 0

 0

 0

Ansatz

Ansatz

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

2026

2026

 129.300

 129.300

 0

 129.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.343.401

 1.343.401

 0

 1.343.401

 3.428

-32.809

 36.237

 268.900

 268.900

 0

 268.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

Gesamtein-/
 -aus-

zahlungen

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

19

24

28

29

Nr.

Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planungs-
daten der 
weiteren 

Haushalts-
jahre bis

 zum 
Abschluss 

der 
Maßnahme

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Planung

Ansatz

Ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich

Ergebnisse
bis

einschließlich

in EUR

in EUR

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

- 400 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:04 / 0-2

Bergringstadt Teterow

- Steuern, Steuerbeteiligungen, allgemeine Zuweisungen, erhaltene und abgeführte Umlagen sowie etwaige 
  Ausgleichsleistungen werden in finanzieller Hinsicht gezeigt.
- Die Darstellung der hinter den gezeigten Steuern, Zuweisungen und Umlagen stehenden Tätigkeiten, wie 
  die Veranlagung der Gemeindesteuern (Produktgruppe 116) erfolgt in anderen Produktgruppen.

 6.1.1.001

§ 1 Kommunalabgabengesetz M-V, § 2, § 2a, § 5 FAG; Artikel 73 Landesverfassung M-V

 6.1.1.001.01
 6.1.1.001.02
 6.1.1.001.03
 6.1.1.001.04
 6.1.1.001.05
 6.1.1.001.06
 6.1.1.001.07

Gemeindesteuern
Steuerähnliche Einnahmen
Allgemeine Zuweisungen
Erhaltene allgemeine Umlagen
Abgeführte allgemeine Umlagen
Steuerbeteiligungen
Ausgleichsleistungen

Zentrale Finanzleistungen6

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

Allgemeine Finanzwirtschaft6.1Produktbereich
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6.1.1Produktgruppe
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6.1.1.001Produkt

 Beschreibung

Frau Yvonne Gregor/Frau Kerstin Seemann

 Pflichtig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  14.270.629,26  12.887.800  12.516.100
Auszahlungen  4.847.890,54  4.506.500  5.158.200
Liquiditätssaldo  9.422.738,72  8.381.300  7.357.900

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  13.600.762,75  12.169.200  11.986.200
Aufwendungen  4.390.453,13  4.506.500  5.158.200
Ergebnis  9.210.309,62  7.662.700  6.828.000

-371.700
 651.700

-1.023.400

Veränderung
 gegenüber

-183.000
 651.700
-834.700

Finanzen in EUR

2022

Behörden
BürgerInnen
Heimische und auswertige Unternehmen
Ausländer

- 401 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:04 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Finanzleistungen6
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Steuern, allgemeine Zuweisungen, 
allgemeine Umlagen

 9.210.309,626.1.1.001.00  7.662.700  6.828.000

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6.1.1
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6.1.1.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 6.1.1.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

 7.717.900  7.363.900  7.895.400

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 8.853.400

 3.295.800

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 12.169.200

 0

 0

 0

 0

 4.486.500

 0

 20.000

 0

-4.506.500

 7.662.700

 0

 0

 7.662.700

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 8.802.976,88

 4.760.063,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.025,00

 10.697,34

 13.600.762,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.380.367,13

 0,00

 10.086,00

 0,00

-4.390.453,13

 9.210.309,62

 0,00

 0,00

 9.210.309,62

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 9.509.700

 2.470.500

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 11.986.200

 0

 0

 0

 0

 5.152.200

 0

 6.000

 0

-5.158.200

 6.828.000

 0

 0

 6.828.000

 9.109.700

 3.453.700

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.569.400

 0

 0

 0

 0

 4.845.500

 0

 6.000

 0

-4.851.500

 7.717.900

 0

 0

 7.717.900

 9.209.700

 3.102.700

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.318.400

 0

 0

 0

 0

 4.948.500

 0

 6.000

 0

-4.954.500

 7.363.900

 0

 0

 7.363.900

 9.509.700

 3.305.300

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.821.000

 0

 0

 0

 0

 4.919.600

 0

 6.000

 0

-4.925.600

 7.895.400

 0

 0

 7.895.400

in EUR

- 402 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:04 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 6.1.1.001Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1Produktbereich
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6.1.1Produktgruppe
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6.1.1.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 8.778.550,77

 4.760.063,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.993,00

 0,00

 13.547.607,30

 0,00

 0,00

 0,00

 4.844.300,54

 0,00

 3.590,00

 0,00

-4.847.890,54

 8.699.716,76

 0,00

 8.699.716,76

 723.021,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 723.021,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 723.021,96

 9.422.738,72

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 8.853.400

 3.295.800

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 12.169.200

 0

 0

 0

 4.486.500

 0

 20.000

 0

-4.506.500

 7.662.700

 0

 7.662.700

 718.600

 0

 0

 0

 0

 718.600

 0

 0

 0

 0

 718.600

 8.381.300

 9.509.700

 2.470.500

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 11.986.200

 0

 0

 0

 5.152.200

 0

 6.000

 0

-5.158.200

 6.828.000

 0

 6.828.000

 529.900

 0

 0

 0

 0

 529.900

 0

 0

 0

 0

 529.900

 7.357.900

 9.109.700

 3.453.700

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.569.400

 0

 0

 0

 4.845.500

 0

 6.000

 0

-4.851.500

 7.717.900

 0

 7.717.900

 359.300

 0

 0

 0

 0

 359.300

 0

 0

 0

 0

 359.300

 8.077.200

 9.209.700

 3.102.700

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.318.400

 0

 0

 0

 4.948.500

 0

 6.000

 0

-4.954.500

 7.363.900

 0

 7.363.900

 230.000

 0

 0

 0

 0

 230.000

 0

 0

 0

 0

 230.000

 7.593.900

 9.509.700

 3.305.300

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 12.821.000

 0

 0

 0

 4.919.600

 0

 6.000

 0

-4.925.600

 7.895.400

 0

 7.895.400

 230.000

 0

 0

 0

 0

 230.000

 0

 0

 0

 0

 230.000

 8.125.400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 403 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Abbildung der Zahlungsströme aus der sonstigen allgemeinen Finanzwirtschaft
- Aufnahme von Krediten
- Verwaltung Schuldendienst
- Zinsen aus Geldanlagen

 6.1.2.001

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Sicherung einer geordneten kommunalen Haushaltswirtschaft und der Kassenliquidität

 6.1.2.001.01 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Allgemeine Finanzwirtschaft6.1Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6.1.2Produktgruppe
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6.1.2.001Produkt

 Beschreibung

Frau Yvonne Gregor/Frau Kerstin Seemann

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  1.429,40  22.400  15.300
Liquiditätssaldo -1.429,40 -22.400 -15.300

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  49.215,83  0  0
Aufwendungen  88.193,32  22.400  15.300
Ergebnis -38.977,49 -22.400 -15.300

 0
-7.100
 7.100

Veränderung
 gegenüber

 0
-7.100
 7.100

Finanzen in EUR

2022

Verwaltung

- 404 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Finanzleistungen6
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft -38.977,496.1.2.001.00 -22.400 -15.300

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6.1.2
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6.1.2.001

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 6.1.2.001Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-9.000 -5.000 -1.400

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.400

 0

-22.400

-22.400

 0

 0

-22.400

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 49.215,83

 49.215,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.654,19

 59.539,13

-88.193,32

-38.977,49

 0,00

 0,00

-38.977,49

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.300

 0

-15.300

-15.300

 0

 0

-15.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.000

 0

-9.000

-9.000

 0

 0

-9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

-5.000

-5.000

 0

 0

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.400

 0

-1.400

-1.400

 0

 0

-1.400

in EUR

- 405 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 6.1.2.001Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6.1.2Produktgruppe
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6.1.2.001Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 29.110,51

 0,00

-29.110,51

-29.110,51

 0,00

-29.110,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-27.681,11

 0,00

 0,00

-27.681,11

 27.681,11

-1.429,40

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.400

 0

-22.400

-22.400

 0

-22.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-22.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.300

 0

-15.300

-15.300

 0

-15.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-15.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.000

 0

-9.000

-9.000

 0

-9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

-5.000

-5.000

 0

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.400

 0

-1.400

-1.400

 0

-1.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.400

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 406 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Beteiligungsmanagement im Rahmen der städtischen Zuständigkeit

 6.2.6.011

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Langfristige Sicherung und Steigerung der Gewinnabführung

 6.2.6.011.01 Teterower Wohnungsgesellschaft mbH

Zentrale Finanzleistungen6

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Beteiligungen, Sondervermögen6.2Produktbereich
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens6.2.6Produktgruppe
Teterower Wohnungsgesellschaft mbH6.2.6.011Produkt

 Beschreibung

Frau Yvonne Gregor/Frau Kerstin Seemann

 Pflichtig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  3.445,04  0  3.000
Auszahlungen  0,00  0  0
Liquiditätssaldo  3.445,04  0  3.000

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  3.445,04  0  3.000
Aufwendungen  0,00  0  0
Ergebnis  3.445,04  0  3.000

 3.000
 0

 3.000

Veränderung
 gegenüber

 3.000
 0

 3.000

Finanzen in EUR

2022

Die Allgemeinheit

- 407 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Finanzleistungen6
Beteiligungen, Sondervermögen6.2

Teterower Wohnungsgesellschaft mbH  3.445,046.2.6.011.00  0  3.000

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens6.2.6
Teterower Wohnungsgesellschaft mbH6.2.6.011

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 6.2.6.011Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

 0  0  0

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.445,04

 0,00

 3.445,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.445,04

 0,00

 0,00

 3.445,04

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

in EUR

- 408 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 6.2.6.011Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich
Beteiligungen, Sondervermögen6.2Produktbereich
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens6.2.6Produktgruppe
Teterower Wohnungsgesellschaft mbH6.2.6.011Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.445,04

 0,00

 3.445,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.445,04

 0,00

 3.445,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.445,04

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 409 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Beteiligungsmanagement im Rahmen der städtischen Zuständigkeit

 6.2.6.012

Bundes-, Landes- und Ortsrecht, Stadtvertreterbeschlüsse

Grundsatzziele:
   - Erreichung des Kostendeckungsgrades und langfristige Erwirtschaftung von Gewinnen

 6.2.6.012.01 Stadtwerke Teterow GmbH

Zentrale Finanzleistungen6

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Beteiligungen, Sondervermögen6.2Produktbereich
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens6.2.6Produktgruppe
Stadtwerke Teterow GmbH6.2.6.012Produkt

 Beschreibung

Frau Yvonne Gregor/Frau Kerstin Seemann

 Pflichtig
 Intern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  0,00  0  0
Liquiditätssaldo  0,00  0  0

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  0,00  0  0
Ergebnis  0,00  0  0

 0
 0
 0

Veränderung
 gegenüber

 0
 0
 0

Finanzen in EUR

2022

Die Allgemeinheit

- 410 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

- stellt die Beziehungen des Städtebaulichen Sondervermögens zum Kernhaushalt der Stadt dar

 6.2.6.013

 6.2.6.013.01 Städtebauliches Sondervermögen

Zentrale Finanzleistungen6

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Zielgruppe

Beteiligungen, Sondervermögen6.2Produktbereich
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens6.2.6Produktgruppe
Städtebauliches Sondervermögen6.2.6.013Produkt

 Beschreibung

Herr Hendrik Ackermann/Frau Yvonne Gregor

 Freiwillig
 Extern

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  40.898,44  99.800  69.200
Auszahlungen  93.610,78  152.400  160.100
Liquiditätssaldo -52.712,34 -52.600 -90.900

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  8.407,65  77.500  44.000
Aufwendungen  148.315,58  137.000  162.900
Ergebnis -139.907,93 -59.500 -118.900

-30.600
 7.700

-38.300

Veränderung
 gegenüber

-33.500
 25.900
-59.400

Finanzen in EUR

2022

Die Allgemeinheit

- 411 -



R01_PRPL: 28.05.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Finanzleistungen6
Beteiligungen, Sondervermögen6.2

Städtebauliches Sondervermögen -139.907,936.2.6.013.00 -59.500 -118.900

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens6.2.6
Städtebauliches Sondervermögen6.2.6.013

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 6.2.6.013Teilergebnishaushalt  2023

Leistung

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR

-109.200 -106.300 -65.000

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

 0

 77.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 77.500

 0

 0

 600

 84.400

 50.000

 0

 0

 2.000

-137.000

-59.500

 0

 0

-59.500

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
         Transfererträge

      + Erträge der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Andere aktivierte Eigenleistungen

      + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

      + Sonstige Erträge

      Summe der Erträge 
      (Summe der Nummern 1 bis 9)

      - Personalaufwendungen

      - Versorgungsaufwendungen

      - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

      - Abschreibungen

      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferaufwendungen

      - Aufwendungen der sozialen Sicherung

      - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

      - Sonstige Aufwendungen

      Summe der Aufwendungen 
      (Summe der Nummern 11 bis 18)

   Jahresergebnis des Teilhaushaltes  
   vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen 
   und vor Veränderung der Rücklagen
   (Saldo der Nummern 10 und 19)

   + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

   - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 
abzüglich Nummer 22)

 0,00

 8.407,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.407,65

 0,00

 0,00

 32.220,38

 81.242,72

 34.852,48

 0,00

 0,00

 0,00

-148.315,58

-139.907,93

 0,00

 0,00

-139.907,93

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 44.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44.000

 0

 0

 600

 72.000

 90.000

 0

 0

 300

-162.900

-118.900

 0

 0

-118.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 70.600

 38.000

 0

 0

 0

-109.200

-109.200

 0

 0

-109.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 67.000

 38.700

 0

 0

 0

-106.300

-106.300

 0

 0

-106.300

 0

 2.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.100

 0

 0

 600

 66.500

 0

 0

 0

 0

-67.100

-65.000

 0

 0

-65.000

in EUR

- 412 -



R01_FPPH: 20.08.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:05 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 6.2.6.013Teilfinanzhaushalt  2023

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich
Beteiligungen, Sondervermögen6.2Produktbereich
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens6.2.6Produktgruppe
Städtebauliches Sondervermögen6.2.6.013Produkt

A. Zahlungsübersicht

      + Steuern und ähnliche Abgaben

      + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
         sonstige Transferleistungen
      + Einzahlungen der sozialen Sicherung

      + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

      + Privatrechtliche Leistungsentgelte

      + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

      + Zinseinzahlungen und sonstige 
         Finanzeinzahlungen
      + Sonstige laufende Einzahlungen

      Summe der laufenden Einzahlungen 
      (Summe der Nummern 1 bis 8)
      - Personalauszahlungen

      - Versorgungsauszahlungen

      - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen
      - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
        Transferauszahlungen
      - Auszahlungen der sozialen Sicherung

      - Zinsauszahlungen und sonstige 
        Finanzauszahlungen
      - Sonstige laufende Auszahlungen

      Summe der laufenden Auszahlungen 
      (Summe der Nummern 10 bis 16)
   jahresbezogener Saldo der lfd. Ein- und
   Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
   (Saldo der Nummern 9 und 17)
   18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen 
          aus internen Leistungsbeziehungen
   18.2 jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-
           und Auszahlungen vor planmäßiger 
           Tilgung nach Verrechnung der inter-
           nen Leistungsbeziehungen 
           (Summe der Nummern 18 und 18.1)
   + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

   + Einzahlungen aus Beiträgen und
      ähnlichen Entgelten
   + Einzahlungen aus Anlagevermögen

   + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
      und Kreditgewährungen
   + Sonstige Investitionseinzahlungen

   Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 19 bis 23)
   - Auszahlungen für Anlagevermögen

   - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 
     und Kreditgewährungen
   - Sonstige Investitionsauszahlungen

   Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
   (Summe der Nummern 25 bis 27)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / 
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes 
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

 0,00

 8.407,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.407,65

 0,00

 0,00

 21.080,23

 34.852,48

 0,00

 0,00

 0,00

-55.932,71

-47.525,06

 0,00

-47.525,06

 3.220,37

 0,00

 29.270,42

 0,00

 0,00

 32.490,79

 37.678,07

 0,00

 0,00

 37.678,07

-5.187,28

-52.712,34

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 72.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 72.500

 0

 0

 600

 50.000

 0

 0

 2.000

-52.600

 19.900

 0

 19.900

 0

 0

 27.300

 0

 0

 27.300

 99.800

 0

 0

 99.800

-72.500

-52.600

 0

 44.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44.000

 0

 0

 600

 90.000

 0

 0

 300

-90.900

-46.900

 0

-46.900

 0

 0

 25.200

 0

 0

 25.200

 69.200

 0

 0

 69.200

-44.000

-90.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 38.000

 0

 0

 0

-38.600

-38.600

 0

-38.600

 0

 0

 25.000

 0

 0

 25.000

 22.000

 0

 0

 22.000

 3.000

-35.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 38.700

 0

 0

 0

-39.300

-39.300

 0

-39.300

 0

 0

 20.400

 0

 0

 20.400

 9.700

 0

 0

 9.700

 10.700

-28.600

 0

 2.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.100

 0

 0

 600

 0

 0

 0

 0

-600

 1.500

 0

 1.500

 0

 0

 20.000

 0

 0

 20.000

 22.100

 0

 0

 22.100

-2.100

-600

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanungEin- und Auszahlungsarten
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

in EUR

Nr.

1 2 3 4 5 6

- 413 -



R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-2

Bergringstadt Teterow

- stellt die Beziehungen des Eigenbetriebes zum Kernhaushalt der Stadt dar

 6.2.6.014

 6.2.6.014.01 Eigenbetrieb BMTT

Zentrale Finanzleistungen6

 Leistung

Produkt
Hauptproduktbereich

 Zielgruppe

Beteiligungen, Sondervermögen6.2Produktbereich
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens6.2.6Produktgruppe
Eigenbetrieb BMTT6.2.6.014Produkt

 Beschreibung

Frau Yvonne Gregor

 Freiwillig
 Sonstiges

 Art der Aufgabe:
 Produktart:

 verantwortlich

Einzahlungen  0,00  0  0
Auszahlungen  0,00  0  0
Liquiditätssaldo  0,00  0  0

202320222021
 Ist Plan Plan

Erträge  0,00  0  0
Aufwendungen  0,00  0  0
Ergebnis  0,00  0  0

 0
 0
 0

Veränderung
 gegenüber

 0
 0
 0

Finanzen in EUR

2022

Die Allgemeinheit

- 414 -



Bergringstadt Teterow

R01_PRBU: 18.01.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-0

Anlagen

- 415 -



 

- 416 -



Bergringstadt Teterow

 301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-0

Verpflichtungsermächti-
gungen

- 417 -



 

- 418 -



Bergringstadt Teterow

R01_VEGQ: 29.07.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-2

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig 
werdenden Auszahlungen 2023

 0,00  0,00  0,00

Planungs-
daten
2024

Planungs-
daten
2025

Planungs-
daten
2026

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 2022
 2023

 0,00

in EUR
    

Verpflichtungsermächtigungen
(gemäß § 53 Satz 2
GemHVO-Doppik)

 0,00

Gesamtbetrag
2023

 0,00
 0,00

  

Summe

- 419 -



 

- 420 -



Bergringstadt Teterow

R01_VEGQ: 29.07.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-0

Übersicht der Verbind-
lichkeiten

- 421 -



 

- 422 -



R01_UVEH: 08.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Übersicht über den voraussichtlichen Stand 
der Verbindlichkeiten zum Ende des 
Haushaltsjahres  2023

.1 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für

    Investitionen und Investitionsförderungs-                     a)

    maßnahmen ohne Vorgänge, die diesen                     b)

    wirtschaftlich gleich kommen                                        c)

.2 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kredit-

    aufnahmen für Investitionen und Investitionsför-          a)

    derungsmaßnahmen wirtschaftlich gleichkommen       b)

                                                                                          c)

.1 Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten ohne Vorgänge,
    die diesen wirtschaftlich gleichkommen

.2 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kassen-
    krediten wirtschaftlich gleichkommen

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen
(Summe der Nummern 1.1 bis 2.2)

01

01

02

02

Art
(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4 

GemHVO-Doppik)

lfd
Nr.

 363.766

 94.660

 0

 0

 458.426

-110.700

 0

 0

-63.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 253.066

 31.460

 0

 0

 284.526

Kreditaufnahme

in EUR
1 2 3 4

Voraus-
sichtlicher
Stand zum
31.12.2022

Tilgung Voraus-
sichtlicher
Stand zum
31.12.2023

a) planmäßig
b) Umschuldung

c) außerplanmäßig

a) Neuaufnahme
b) Umschuldung

- 423 -



 

- 424 -



Bergringstadt Teterow

R01_UVEH: 08.01.20      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-0

Übersicht der Rückstel-
lungen

- 425 -



 

- 426 -



R01_RSRL: 10.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-2

Bergringstadt Teterow

Übersicht über den voraussichtlichen Stand 
der Rückstellungen zum Ende des 
Haushaltsjahres  2023

1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche 
    Verpflichtungen
2. Steuerrückstellungen

3. Sonstige Rückstellungen
    3.1 für nicht in Anspruch genommenen Urlaub

    3.2 für die Inanspruchnahme von Altersteilzeit

    3.3 für sonstige finanzielle Verpflichtungen
          für Fördermittelrückzahlungen

    3.4 Andere Sonstige Rückstellungen

4. Summe

 1.102.726

 0

 0

 0

 0

 157.010

 1.259.736

 29.000

 0

 0

 0

 0

 0

 29.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.131.726

 0

 0

 0

 0

 157.010

 1.288.736

Inan-
spruch-
nahme/

Auflösung
2023

Art
(gemäß § 47 Absatz 5

Nummer 3 GemHVO-Doppik)

1 2 3 4

Stand zum
01.01.2023

Zufüh-
rung
2023

Stand zum
31.12.2023

in EUR

- 427 -



 

- 428 -



Bergringstadt Teterow

R01_RSRL: 10.11.21      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-0

Entwicklung Liquider Mit-
tel

- 429 -



 

- 430 -



R01_ZELK: 17.08.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-2

Bergringstadt Teterow

 5.286.136,53

 0,00

 5.286.136,53

 5.481.944,39

 0,00

 1.549.688,41

 7.031.632,80

-165.729,93

 0,00

 297.083,10

 0,00

 131.353,17

-30.077,93

 0,00

 9.389,02

-20.688,91

 7.142.297,06

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

 7.142.297

 0

 7.142.297

 7.031.633

 0

-550.600

 6.481.033

 131.353

 0

-2.273.900

 0

-2.142.547

-20.689

 0

 0

-20.689

 4.317.797

 4.317.797

 0

 4.317.797

 6.481.033

 0

-2.281.900

 4.199.133

-2.142.547

 0

-908.400

 0

-3.050.947

-20.689

 0

 0

-20.689

 1.127.497

 1.127.497

 0

 1.127.497

 4.199.133

 0

-1.152.600

 3.046.533

-3.050.947

 0

 454.700

 0

-2.596.247

-20.689

 0

 0

-20.689

 429.597

Planung
2024

Übersicht über die Zusammensetzung und 
Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel 
und der Kassenkredite im 
Finanzplanungszeitraum  2023

Bezeichnung

1 2 3 4

lfd
Nr.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

 429.597

 0

 429.597

 3.046.533

 0

-1.716.600

 1.329.933

-2.596.247

 0

 21.900

 0

-2.574.347

-20.689

 0

 0

-20.689

-1.265.103

Planung
2025

5

-1.265.103

 0

-1.265.103

 1.329.933

 0

-1.265.100

 64.833

-2.574.347

 0

 157.700

 0

-2.416.647

-20.689

 0

 0

-20.689

-2.372.503

Planung
2026

6
in EUR

    Liquide Mittel zum
    31. Dezember des Haushaltsvorjahres 
    (§ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-Doppik)
 -  Kassenkredite zum 
    31. Dezember des Haushaltsvorjahres

 = Saldo der liquiden Mittel und der Kassen- 
    kredite zum 
    31. Dezember des Haushaltsvorjahres

    Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
    zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

    +  Korrektur des Vortrages

    +  jahresbezogener Saldo der lfd. Ein-  
        und Auszahlungen (§ 3 Absatz 1 
        Satz 1 Nr. 37 GemHVO-Doppik)

 + Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen
    zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

    Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
    Investitionstätigkeit zum 31. Dezember
    des Haushaltsvorjahres

    +  Korrektur des Vortrages

    +  Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
        Investitionstätigkeit (§ 3 Absatz 1 Satz 1 
        Nummer 29 GemHVO-Doppik)

    +  Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
        Krediten für Investitionen und Investitions-
        förderungsmaßnahmen 
        (ohne planmäßige Tilgung)
 + Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
    Investitionstätigkeit zum 31. Dezember 
    des Haushaltsjahres

    Saldo der durchlaufenden Gelder und 
    ungeklärten Zahlungsvorgänge zum
    31. Dezember des Haushaltsvorjahres

    +  Korrektur des Vortrages

    +  Saldo der durchlaufenden Gelder 
        und ungeklärten Zahlungsvorgänge 
        (§ 3 Abs. 1 Satz 1 Nr. 35 GemHVO-Doppik)

 + Saldo der durchlaufenden Gelder und 
    ungeklärten Zahlungsvorgänge zum 
    31. Dezember des Haushaltsjahres

 = Saldo der liquiden Mittel und der Kassenkredite
    zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

- 431 -



 

- 432 -



Bergringstadt Teterow

R01_ZELK: 17.08.22      301 / 00 / 09.01.2023 / 10:06 / 0-0

Stellenplan

- 433 -



 

- 434 -



Seite 1 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023

Deckblatt - 435 -



Seite 2 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023

lfd. 

Nr.:

Bezeichnung der Stelle 

Amts- und 

Funktionsbezeichnung 

Besoldungs-

gruppe

Anzahl und Bewertung im 

Vorjahr (2022)

Tatsächliche 

Besetzung am 30.06. 

des Vorjahres (2022)

Anzahl und 

Bewertung im lfd. 

Haushaltsjahr (2023)

Stellenvermerk

A 15

2
FB-Leiter Bürger- und 

Ordnungsangelegenheiten 
A 11 1,0 A 11 1 1,0 A 11

Besetzung durch 

Angestellten EG 9c mit 

Zulage zur EG 11, 

Führung auf Probe für 2 

Jahre

3 FB-Leiter Finanzen A 12 1,0 A 12 1 1,0 A 12
Besetzung durch 

Angestellten EG 12

4
FB Leiter Schule, Kultur und 

Sport
A 11 1,0 A 11 1 1,0 A 11

Besetzung durch 

Angestellten EG 11

5
FB-Leiter Gestaltung und 

Umwelt
A 11 1,0 A 11 1 1,0 A 11

Besetzung durch 

Angestellten EG 11

VZÄ 1 1 1

Angestellte auf Folgeseite 

berücksichtigt

1.    1,0 A 15 1     1,0 A 15  Beamter auf Zeit
Bürgermeister

Anlage 1 Beamte - 436 -



Seite 3 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023 Angestellte der Verwaltung ohne Auszubildende

lfd. 

Nr.

Bezeichnung der Stelle 

Amts- und Funktionsbezeichnung 

Anzahl und  

im Vorjahr

Bewertun

g

(mit 

Nachtrag 

tatsäch. 

am

des 

Besetzung  

30.06.

lfd. Jahr 

(2022)

Anzahl 

 im 

HH- Jahr 

Bewertung

               

2023

Stellenvermerk

Bemerkungen

EG EG EG

0

Geschäftsbereichsleiter II und

Fachbereichsleiter  für zentrale Dienste 1,00 13 1,00 13 1,00 13

nicht besetzt, hausinterne 

Umstrukturierung 

1

Geschäftsbereichsleiter II und

Fachbereichsleiter  für zentrale Dienste 0,00 12 0,00 12 1,00 12

2 Fachbereichsleiter Finanzen 1,00 12 1,00 12 1,00 12

3

Fachbereichsleiter Bürger- und 

Ordnungsangelegenheiten 1,00 11 0,00 11 1,00 11

Besetzung Führung auf 

Probe für 2 Jahre

4 Fachbereichsleiter Schulen, Kultur und Sport 1,00 11 1,00 11 1,00 11

5 Fachbereichsleiter Bau und Stadtentwicklung 1,00 11 1,00 11 1,00 11

6 EDV Systembeauftragte 1,00 11 1,00 11 1,00 11

7 Liegenschaften 1,00 10 1,00 10 1,00 10

8 Verwaltungsfachangestellte 2,93 10 1,90 10 1,95 10

9 Leiterin Kita 1,00 S 18 1,00 S 18 1,00 S 18

10 Verwaltungsfachangestellte 2,88 9c 1,80 9c 1,85 9c

0,103 vorübergehend 

nicht besetzt (TZ)

11 Citymanager 9c 0,00 9c 1,00 9c

Stelle vom 01.11.2022 - 

31.10.2024 befristet über 

Förderung

12 EDV Systembeauftragte 1,00 9b 1,00 9b 1,00 9b

13 Verwaltungsfachangestellte 2,41 9b 1,53 9b 1,56 9b

14 Leiterin Touristinformation 1,00 9b 1,00 9b 1,00 9b

15 Verwaltungsfachangestellte 3,60 9a 2,60 9a 5,38 9a

16 EDV Systembeauftragte 1,00 9a 0,88 9a 1,00 9a

17 Leiter/in Museum 0,93 8 0,93 8 0,95 8

18 Leiter/in Bibliothek 0,88 8 0,88 8 0,90 8

Anlage 1 a Angestellte - 437 -



Seite 4 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023 Angestellte der Verwaltung ohne Auszubildende

lfd. 

Nr.

Bezeichnung der Stelle 

Amts- und Funktionsbezeichnung 

Anzahl und  

im Vorjahr

Bewertun

g

(mit 

Nachtrag 

tatsäch. 

am

des 

Besetzung  

30.06.

lfd. Jahr 

(2022)

Anzahl 

 im 

HH- Jahr 

Bewertung

               

2023

Stellenvermerk

Bemerkungen

EG EG EG

19 Verwaltungsfachangestellte 11,76 8 9,20 8 12,18 8 0,923 nicht besetzt 

20 Erzieher 23,00 S8a 22,73 S8a 23,00 S8a

21 Erzieher - Stellvertretung Leitung 1,00 S8b 1,00 S8b 1,00 S8b

22 Verwaltungsfachangestellte 0,80 7 0,88 7 3,59 7

23 Mitarbeiter Touristinformation 0,88 7 0,00 7 0,00 7

24 Gerätewart FFW 0,00 7 1,00 7 1,00 7

25 Verwaltungsfachangestellte 4,25 6 3,38 6 1,66 6

26 Mitarbeiter Touristinformation 0,00 6 0,88 6 0,90 6

27 Mitarbeiter Archiv 0,83 6 0,83 6 0,83 6

28 Bibliotheksangestellte 1,38 5 1,25 5 1,28 5

29 Verwaltungsfachangestellte 2,13 5 2,00 5 2,05 5

30 Schulsekretärin 1,58 5 1,58 5 1,62 5

31 Hausmeister 5,40 5 5,40 5 5,54 5

32 Friedhofsgärtner 0,88 5 1,75 5 1,79 5

33 Gerätewart FFW 1,00 5 0,00 5 0,00 5

34 Kinderpflegerin 1,50 S3 0,75 S3 0,77 S3

Fördermaßnahme nach § 

16 i SGB II befristet bis 

10.2024; neue 

Förderstelle ab 2022 mit 

0,75

35 Küchenhilfe 1,35 3 1,35 3 1,38 3

36 Bürokraft Museum 0,63 3 0,63 3 0,64 3

37 Bürokraft 1,60 3 1,60 3 1,64 2

Anlage 1 a Angestellte - 438 -



Seite 5 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023 Angestellte der Verwaltung ohne Auszubildende

lfd. 

Nr.

Bezeichnung der Stelle 

Amts- und Funktionsbezeichnung 

Anzahl und  

im Vorjahr

Bewertun

g

(mit 

Nachtrag 

tatsäch. 

am

des 

Besetzung  

30.06.

lfd. Jahr 

(2022)

Anzahl 

 im 

HH- Jahr 

Bewertung

               

2023

Stellenvermerk

Bemerkungen

EG EG EG

38 Hilfskraft Friedhof 0,88 3 0,88 3 0,00 3

Fördermaßnahme nach § 

16 e SGB II befristet bis 

10.2022; 

39 Raumpflegerin 1,50 2 1,00 2 1,59 2

40 Mitarbeiter öffentliches Grün 3,00 2 1,50 2 1,54 2

1 x Fördermaßnahme 

nach § 16 i SGB II 

befristet bis 10.2024

41 Küchenhilfe 2,15 1 2,15 1 2,72 1

42 Hauswirtschafterin Kita 1,50 1 0,75 1 0,76 1

Fördermaßnahme nach § 

16 i SGB II befristet bis 

10.2024

43 AZUBI 1,00 - 1,00 - 3,00 -

1 x VFA neu 2023, 1x 

VFA aus 2022 und Azubi 

IT aus 2022 

VZÄ 92,58 80,99 92,06

Differenz 2021 zu 2022: -0,52

Anlage 1 a Angestellte - 439 -



Seite 6 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023

Lfd. Nr. im 

Stellenplan

Teilhaushalt / 

Organisationseinheit

Anzahl im 

Stellenplan 

Haushaltsjahr

Zugang

Stellen-

anteil

Abgang 

Stellen-

anteil

Bemerkungen

2 3 4 5 6 7 8

von nach

0 1001 / Zentrale Dienste 1 13 12 0 1 Renteneintritt

1 1001 / Zentrale Dienste 1 1 0 Evtl. Nachbesetzung, wenn keine 

8 6001 / Gestaltung und Umwelt 0,98 0,98 Kündigung und Nachbesetzung in einer anderen EG

10 6001 / Gestaltung und Umwelt 1 9c 11 0 1 Übernahme des FBL-Posten

10 1001 / Zentrale Dienste 1 9a 9c 1 0 Höhergruppierung

10 3001 / Bürger- und Ordnungsangelegenheiten0,95 0 0,95 Kündigung und keine Nachbesetzung

11 0001 / Bürgermeister 1 1 0 Neueinstellung mit Förderung

13 0001 / Bürgermeister 0,875 8 9b 0 0,875 Korrektur in 2022 falsch ausgewiesen

15 0001 / Bürgermeister 0,8974 8 9a 0,8974 Korrektur in 2022 falsch ausgewiesen

15 1001 / Zentrale Dienste 1 9a 9c 0 1 Höhergruppierung

15 1001 / Zentrale Dienste 1,8205 8 9c 1,825 0 Höhergruppierung und Stundenaufstockung

17 5001 / Schule, Kultur, Sport 0,02 0,02 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

18 5001 / Schule, Kultur, Sport 0,02 0,02 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

19 6001 / Gestaltung und Umwelt 0,37 1 0 Nachbersetzung 

19
1001 / Zentrale Dienste 0,37

8 9a
0,14 0,7692 Höhergruppierung und Korrektur wg. tariflicher 

Anpassung TZ an VZ 39h

22
3001 / Bürger und 

Ordnungsangelegenheiten

2,79
6 7

2,69 0 Höhergruppierung und Neueinstellung und 

Korrektur wg. tarifl. Anpassung TZ auf VZ 39h

22
5001 / Schule, Kultur, Sport 2,79 0,0969 0 Stundenerhöhung und Korrektur wg. tarifl. 

Anpassung TZ auf VZ 39h

23 6001 / Gestaltung und Umwelt 0,88 0,88 Kündigung 

24 6001 / Gestaltung und Umwelt 1 5 7 1 0 Höhergruppierung

25 2001 / Finanzen 2,59 0,04 0 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

25
3001 / Bürger und 

Ordnungsangelegenheiten

2,59
6 7

2,625 Höhergruppierung 

26 6001 / Gestaltung und Umwelt 0,9 0,9 Einstellung 

27 1001 / Zentrale Dienste 0,02 0,02 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

28
5001 / Schule, Kultur, Sport 0,1 0,04 0,13 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

39h und Korrektur Stundenplanung aus 2022

29
6001 / Gestaltung und Umwelt 0,07 0,04 0,13 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

39h und Korrektur Stundenplanung aus 2022

29 1001 / Zentrale Dienste 0,07 0,02 0 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

30 5001 / Schule, Kultur, Sport 0,04 0,04 0 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

31 1001 / Zentrale Dienste 0,14 0,14 0 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

32 6001 / Gestaltung und Umwelt 0,92 0,92 0 Neueinstellung

33 6001 / Gestaltung und Umwelt 1 5 7 0 1 Höhergruppierung

34
5001 / Schule, Kultur, Sport 0,75 0,02 0,75 Wegfall geplante Förderstelle und Korrektur wg 

tarifl. Anpassung TZ an VZ 39h

35 5001 / Schule, Kultur, Sport 0,04 0,04 0 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

36 5001 / Schule, Kultur, Sport 0,02 0,02 0 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

37 1001 / Zentrale Dienste 0,04 0,04 0 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

38 6001 / Gestaltung und Umwelt 0,88 0 0,88 ausgelaufene Fördermaßnahme

39
1001 / Zentrale Dienste 0,09 0,09 0 Stundenerhöhung und Korrektur wegen tariflicher 

Anpassung TZ an VZ 39h

40
6001 / Gestaltung und Umwelt 1,46 0,04 1,5 Wegfall geplante Förderstelle und Korrektur wg 

tarifl. Anpassung TZ an VZ 39h

41
5001 / Schule, Kultur, Sport 0,57 0,57 0 Korrektur wegen tariflicher Anpassung TZ an VZ 

39h und neue Stelle Regionale Schule Ost

42
5001 / Schule, Kultur, Sport 0,74 0 0,74 Wegfall geplante Förderstelle und Korrektur wg 

tarifl. Anpassung TZ an VZ 39h

Veränderungsliste

Höhergruppierung, 

Herabstufung  oder 

Umwandlung der 

Entgeltgruppe

Veränderungliste 
- 440 -



Seite 7 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023

lfd. Nr. Fachbereich 
zusammen

15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 S 6 6 5 4 3 2 1

1 Zentrale Dienste 0,00 1,00 1,00 2,85 0,62 3,61 2,69 0,00 1,44 1,64 1,59 16,43

2 Finanzen 1,00 1,00 0,95 1,95 1,95 2,69 1,66 11,20

3

Bürger und 

Ordnungs-

angelegenheiten

1,00 0,00 4,90 2,69 8,59

4
Schulen, Kultur und 

Sport
1,00 0,82 0,90 0,90 3,62

5

Bau und 

Stadtentwicklung/T

ouristinfo 

1,00 1,00 1,00 1,00 0,90 1,54 6,44

6 Summe 2023 0,00 2,00 4,00 2,95 2,85 3,56 6,38 12,18 3,59 2,56 1,44 1,64 3,13 0,00 46,27

7 Vorjahr 2022 1,00 1,00 4,00 3,93 2,88 4,40 4,60 11,75 1,68 4,25 1,40 1,60 4,50 0,00 46,99

8 mehr 1,00 1,78 0,43 1,91 0,04 0,04 -0,72

9 weniger -1,00 -0,98 -0,03 -0,84 -1,69 -1,37

Kernverwaltung

Entgeltgruppe

Summe A - 441 -



Seite 8 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023

B. Einrichtungen und Betriebe 

zusammen

lfd.

Nr.

Einrichtung 

15 S 18 14 13 12 11 10 9 8 7 S 8a S 8b 6 5 4 S3 3 2 1

1 Grundschule 1,77 0,51 2,28

2 Ganztagsschule 2,62 0,64 0,38 3,64

3 Kita 1,00 23,00 1,00 0,92 0,77 0,74 2,59 30,03

4 Museum 0,95 0,64 1,59

5 Bibliothek 0,90 1,28 2,18

6 Stadion 0,00

7
Sportanlagen 

Schillerstraße 
0,92 0,92

8 Archiv 0,85 0,85

9 Feuerwehr 1,00 1,00

10 Friedhof 3,33 3,33

11 Summe 2023 1,00 1,85 1,00 23,00 1,00 0,85 10,85 0,00 0,77 2,03 3,49 45,82

12 Vorjahr 2022 1,00 1,80 2,80 23,00 1,00 0,83 10,95 0,00 1,50 2,86 3,66 49,40

13 mehr 0,05 0,02

14 weniger -1,80 -0,10 -0,73 -0,83 -0,17 -3,57

Entgeltgruppe

Summe B - 442 -



Seite 9 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

gesamt

15 S 18 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 S8a S8b 6 5 4 S3 3 2 1

Summe  A 

Kernverwaltung
0,00 2,00 4,00 2,95 2,85 3,56 6,38 12,18 3,59 2,56 1,44 1,64 3,13 0,00 46,27

Summe B

Einrichtung und 

Betriebe

1,00 1,85 1,00 23,00 1,00 0,85 10,85 0,00 1,50 2,03 3,49 45,82

Summe A + B 1,00 0,00 2,00 4,00 2,95 2,85 3,56 6,38 14,03 4,59 23,00 1,00 3,40 12,28 0,00 1,50 3,67 3,13 3,49 92,09

Zusammenstellung

Entgeltgruppe

 Stellenplan 2023

Summe A + B - 443 -



Seite 10 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023

Altersteilzeit

zum Stellenplan 2023

Beginn der ATZ

letzter Arbeitstag

Ende der ATZ
Anzahl der 

Bewertung 

Ausweisung im 

Stellenplan

Geringfügig Beschäftigte Anzahl

die nicht auf einer Stelle geführt werden 

0

2. Altersteilzeitvertrag 

1. Altersteilzeitvertrag 

Übersicht ATZ - 444 -



Seite 11 von 11 gedruckt am: 21.12.2022

 Stellenplan 2023

lfd. 

Nr.

Teil-

haushalt
Organisationseinheit

gesamt

15 S18 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 S8b S8a 6 5 4 S3 3 2 1

1 1001 Zentrale Dienste 1,00 1,00 2,88 2,40 1,88 3,38 0,83 5,90 1,60 1,50 22,36

2 2001 Finanzverwaltung 1,00 1,00 2,00 1,00 1,93 1,75 1,63 10,30

3 3001
Sicherheit und 

Ordnung
1,00 4,88 2,63 8,50

4 5001

Schulen und Kultur, 

Soziales, Jugend 

und Sport

1,00 1,00 0,80 2,68 1,675 1,00 23,00 2,95 1,50 1,99 3,66 41,25

5 6001
Gestatlung und 

Umwelt
1,00 0,93 1,00 0,88 3,50 0,88 3,00 11,18

6 Summe 2022 0,00 1,00 0,00 0,00 2,00 4,00 2,95 2,85 3,56 6,38 14,03 4,59 1,00 23,00 3,40 12,28 0,00 1,50 3,67 3,13 3,49 92,09

7 Vorjahr 2021 1,00 0,00 1,00 1,00 4,00 3,93 2,88 3,53 4,600 14,05 1,68 1,00 23,00 5,58 12,60 0,00 0,75 4,33 3,00 2,53 90,46

8 mehr 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,03 1,78 2,91 0,00 0,00 0,00 0,75 0,13 0,96 7,558

9 weniger 0,00 0,00 0,00 -1,00 0,00 -0,98 -0,03 -0,02 0,00 0,00 -2,17 -0,32 0,00 -0,66 -5,187

Erläuterungen zu   A. Verwaltung

(inkl. Einrichtung und Betriebe)

Entgeltgruppe

A. Verwaltung  gesamt

Stellenplanquerschnitt gesamt
- 445 -




